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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

** Never Hinged with original gum (NH also used)
* Hinged with original gum
(*)/UNU Unused without gum as issued or having gum fully re  
 moved.
o.g./OGriginal Gum (p.o.g.= part original gum)
 Used (includes full range of postally used, cancel-to-order, 
precancels)
XF  Extremely Fine applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found.  This 
term is used rarely and is not applied for modern stamps.  The term 
“Superb” is occasionally used as an adjective in the text of a descrip-
tion.
VF A stamp in superior condition which is well-centered and 
without fault.
FVF Applied to stamps that are somewhat less well-centered 
than very fi ne, while taking into account what may considered as 
typical margins of classic material.  The term has also been applied 
to multiples with individual stamps with range of grade or for larger 
lots/collections.
F(ine) Stamps having perforations that do not cut into the design 
and without damaging faults.  Items described as such may have 
slight detracting features such as short perforation tips or natural in-
clusion.  Many better classic material naturally falls into this category 
and may be expected to command prices similar to those ascribed by 
catalogue values.
VG Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor cen-
tering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light creases, 
etc.
Faulty  Applied to an item with tears, heavy crease(s), unsightly 
postmarks, serious thins or surface scuffs.
 Cover, which here embraces stampless folded letters (SFL), 
mailed envelopes, fi rst day covers (FDC’s) etc.
FDC First Day Cover 
E/P Essay, Proof, Die Proof
UL “Upper Left”  and used in conjunction with corner of sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR LR and LL are used 
similarly.
c.d.s. “Circular date stamp” postmark
l.h. lightly hinged
v.l.h. very lightly hinged
h.r. hinge remnant
perf. “Perforation” tooth descriptor in the context of “short 
perfs”  or perforation measurement in the context of “perf 12.0 x 
11.5” 
Est. ur estimate of the fi nal hammer price if there is average 
competition for the lot.
PR. Prices Realized

 Scan can be found online
MNG  Mint No Gum

  HOW TO CONTACT US:
  1770 Woodward Drive,Suite 101 
  Ottawa, ON  K2C 0P8 CANADA

  Offi ce Hours: By Appointment Only.

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  844-252-2032 toll-free

  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

Things are going very well here at Sparks Auctions, 
with each auction surpassing the last, in realizations, 
new customers and lovely material consigned. This sale 
is no exception, and off ers our usual very wide variety 
of material for all collecting interests and budgets, all 
in an unprecedented four day event.

Day one starts off  strong with the John Hillson 
collections. These include Small Queens of Canada, 
Canadian revenues issued in the Small Queen era, 
British Commonwealth King George VI era stamps 
and postal history (including Canada), as well as an 
advanced collection of Great Britain Line Engraved 
stamps and postal history, including early Scott ish 
postal history. Mr. Hillson only collected the highest 
quality material, obtained during a period of over 40 
years.

Day two of our sale is devoted to postal history of 
the world, featuring the Andrew Liptak (Philcovex) 
collection of Canada, Netherlands, GB King George VI 
and more.

Day three is devoted to our usual extensive Canada and 
BNA off erings, with 750 lots from classic to modern 
material, featuring the “Windsor Park” comprehensive 
collection including bett er modern varieties, the 
extensive “Ames” collection of Admiral issues in just 
under 300 lots, advanced Centennial off erings, and 
more.

Day four will include our popular lots and collections of 
the world, including a collection in 220 volumes off ered 
intact by country or region, a massive worldwide 
collection in 93 Global Master albums off ered intact as 
one lot, many retired dealer lots, part one of the Jerry 
Olysnickyj holdings in 75 lots, and more.

Don’t forget that all our sales are conducted in 
Canadian dollars, with an industry low 15% buyer’s 
fee. We also proudly note that all lots which have been 
protected by the owner have the notation “Rsv” in 
their descriptions, which denotes a minimum starting 
bid. All other lots start at $5 and are unreserved. Those 
who cannot att end our viewing sessions are invited 
to view our over 10,000 high quality scans online at 
stampauctionnetwork.com. We also encourage you to 
visit our website at sparks-auctions.com for updates, 
amendments and other useful information.

Enjoy the sale, and please contact us if we can be of any 
assistance!

Stéphane Cloutier
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Province of Canada
Pence Issues Scott #1-13

                                 
 1101 1102

1101   #1 1851 3d red Beaver Imperforate on Laid Paper,  used 
with two neat target cancels, four large margins all around 
and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

1102   #1 1851 3d red Beaver Imperforate on Laid Paper,  used 
with light target cancel, with sheet margin at bottom, plus two 
other large margins, just touching outer frameline at bottom 
right, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Founda-
tion certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
 1103 1104

1103   #1 1851 3d red Beaver Imperforate on Laid Paper,  used 
with target cancel, two enormous margins (possibly from posi-
tion 100) plus two others clear to large, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

1104   #1 1851 3d red Beaver Imperforate on Laid Paper,  used 
with neat target cancel, with margins clear to touching, very 
good.

 ...........................................................................Unitrade $400

1105   #1a 1851 3d orange red Beaver Imperforate on Laid 
Paper,  used with a target cancel, three large margins, plus 
one just into outer frameline at right, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

                                 
1106 E/P  #2TC 1857 6d Consort Trial Colour Plate Proof in Red 

Lilac,  a right marginal block of four, showing complete im-
print next to bottom right stamp, on card-mounted India pa-
per, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

              
1107 E/P  #2TCv 1851 6d Consort Plate Proof in Grey with Verti-

cal SPECIMEN in Orange,  a vertical block of six from top of 
sheet, on India paper, with light pencil notes on back indi-
cating plate positions 9-10, 19-20, 29-30. There is a corner 
crease at top right, else very fi ne and ex. Sir Gawaine Baillie. 
Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

              
1108 E/P  #2TCxi 1851 6d Consort Colour Trial Plate Proof in 

Grey Blue with Vertical SPECIMEN in Carmine,  a horizontal 
pair, on India paper, very fi ne and ex. Koh-I-Noor. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $700
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1109 E/P  #2TCxiii 1851 6d Consort Plate Proof in Lilac with 

Vertical SPECIMEN in Orange,  a vertical left sheet margin 
block of six, on India paper with hinge remnant (mostly in left 
margin) and natural paper wrinkles at lower right, very fi ne. 
Ex. Koh-I-Noor. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

              
1110 E/P  #2TCxiii 1851 6d Consort Plate Proof in Lilac with 

Vertical SPECIMEN in Orange,  a horizontal pair on card-
mounted India paper, very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

              
1111   #2 1851 6c greenish grey Consort Imperforate on 

Folded Letter,  mailed from La Banque du Peuple in Montreal 
on JUN.11.1851 (red double broken circle ties stamp) to Ken-
nedy, at 58 Wall Street in New York. The stamp, which has 
three large margins, plus just cut into at bottom and a tiny 
tear at bottom right, has a very peculiar shade (almost blue 
green) is also cancelled with a target in black. The cover has 
a red PAID plus a red CANADA in arc. Two fi le folds (one just 
clear from stamp), else very fi ne. An early usage of this stamp 
(earliest is May 12) and accompanied by well written-up page 
the cover came with, transcribing the contents of the 2 page 
letter inside.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                                 
 1112 1113

1112   #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate on Laid 
Paper,  used with target cancel, four large to very large mar-
gins, very fi ne. Accompanied by a 2008 Greene Foundation 
certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

1113   #2 1851 6d slate violet Consort Imperforate on Laid 
Paper,  used with target cancel, large margins at sides, clear 
at bottom, and cut into at top, with a small nick in margin at 
right, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
 1114 1115

1114   #2b 1851 6c brown purple Consort Imperforate on Laid 
Paper,  used with target cancel and four large to very large 
margins. Deep rich distinctive colour, with a tiny, micro pin-
hole at left of Consort’s head (barely visible), still a lovely and 
very fi ne stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

1115 E/P  #3Pi var 1851 12d black Queen Victoria Plate Proof, 
with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine and Major 
Re-Entry,  on India paper, showing Trimble re-entry no. 12, 
being clear doubling of the framelines. Very fi ne and accom-
panied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                                 
 1116 1117

1116   #4 1852 3d red Beaver Imperforate,  used with 4-ring 
numeral cancel, four margins and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

1117   #4d 1852 3d red Beaver Imperforate on Thin Paper,  
used with target cancel. A huge stamp with three jumbo mar-
gins, plus well clear at top, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300
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Pence Issues continued

                                 
 1118 1119

1118   #4d 1852 3d red Beaver Imperforate on Thin Paper,  
used with target cancel, four large to well clear margins, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

1119   #4d 1852 3c red Beaver Imperforate on Thin Paper,  
used with target cancel, three nice margins plus one just 
touching at top right corner, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $225

                                 
 x1120 1121

1120   #4d, 5, 7 1852 3c orange red Beaver Imperforate on 
Thin Paper,  used with target cancel and four margins, but 
with a light horizontal crease, very fi ne appearance. Also 
comes with an 1855 6d Consort imperforate with 4-ring #21 
cancel, one large margin, thin and repaired tear and an 1855 
10d blue used with tear and thins. All three stamps accompa-
nied by 1982 Greene Foundation certifi cates.

 .......................................................................... Scott U$3,075

1121   #4i 1852 3d deep red Beaver Imperforate,  used with 
centrally struck 4-ring numeral, with four very large margins 
and showing part of the printer’s imprint in lower right margin. 
There is a tiny corner crease at top left, still a very fi ne and 
lovely appearing stamp.

 .................................................................................... Est $350

                                 
 1122 1123

1122   #5 1855 5d slate grey Consort Imperforate,  used with 
a lovely strike of the scarce Hamilton 4-ring #16 (recorded 
used from March 1857 to early January 1858). The stamp 
has three large margins, showing the printer’s imprint along 
the whole length of the top margin, and is just touching the 
inner frameline at right. There is also a tiny nick in the lower 
right corner and a tear at left of left “6”, else fi ne appearance.

 .................................................................................... Est $250

1123   #5 1855 6d slate grey Consort Imperforate,  used with 
Montreal “21” roller, margins are from clear to cut in at left, 
fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $800

                                 
x1124

1124   #5, 5a, 5b 1855 6d Consort Imperforate Collection,  left 
intact, with twelve used copies, each described by owner as 
to its shade (many) or paper (many), one has an imprint at 
right and two (including the imprint) are sheet margin exam-
ples. The owner has also identifi ed 4 copies with their faults 
(mostly thins, one with a pinhole) and another 8 copies which 
are sound. Most stamps have two or more margins cut close 
or into, at least two have four margins (or very close). A rarely 
offered group, ideal for the specialist collector, or online re-
seller.

 ........................................................................Scott U$14,400

                                 
 1125 1126

1125   #5b 1852 6d greenish grey Consort Imperforate,  used 
with target cancel, margins large at right to cut into outer fra-
meline at top, fi ne. Accompanied by a 2008 Greene Founda-
tion certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,200

1126   #5b 1855 6d greenish grey Consort Imperforate,  used 
with part 1856 double broken circle datestamp from Upper 
Canada. Four clear to large margins, very fi ne. Accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

          
1127 E/P  #7Pi 1857 10d Cartier Plate Proof in Blue with Verti-

cal SPECIMEN in Carmine,  a horizontal pair on India paper, 
very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600
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 1128 1129

1128   #7 1855 10d blue Cartier Imperforate on Thin, Crisp Pa-
per,  used with centrally struck target cancel, four large and 
even margins, very fi ne. A very nice stamp, accompanied by a 
2007 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

1129   #7 1855 10d blue Cartier Imperforate on Thin Crisp Pa-
per,  used with light cancel, three clear margins plus one cut 
into outer frameline at left, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
1130   #7 1855 10d blue Cartier Imperforate on Thin Crisp Pa-

per,  used with just a trace of cancel at lower left, three clear 
margins plus cut into outer frameline at left, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

                                     
 1131 1132

1131 E/P  #8Pi 1858 ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose with 
Vertical SPECIMEN in Green Black,  a vertical block of six, 
on India paper with pencil numbers on back, possibly indicat-
ing plate positions, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

1132 E/P  #8Pi 1858 ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose with 
Vertical SPECIMEN in Green Black,  a block of four, on card-
mounted India paper, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

1133 E/P  #8P, etc Group of Three Different ½d Queen Victoria 
Plate Proofs,  with #s 8P (rose on India, margin copy with 
small thin), 8TCi (orange-yellow on India, small thin) and 8TCii 
(black on card-mounted India, cut into).

 .................................................................................... Est $100

    
1134 E/P  #8TC 1858 ½d Queen Victoria Trial Colour Plate Proof 

in Deep Rose,  an upper marginal block of four, on card-
mounted India paper, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
1135 E/P  #8TC var 1858 ½d deep rose Queen Victoria Plate 

Proof with Major Re-Entry,  a block of six on India paper, with 
bottom right stamp (position 22) showing a major re-entry in 
“NADA POST. ONE” and a few other places. Light pencil on 
back indicating plate positions, very fi ne. Catalogue value 
is for six regular proof singles only. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                                 
1136 (*)  #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate,  unused 

(no gum), with three large margins, just touching outer frame-
line at top right. There is a light horizontal crease, else a fi ne 
appearing stamp.

 ...........................................................................Unitrade $500
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Pence Issues continued

                                 
 1137 1138

1137 *  #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate,  mint, with 
full original gum and hinge remnant. Three large margins, 
plus well clear at bottom, fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

1138 *  #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate,  mint with 
original hinged gum, four large margins, showing part of next 
stamp at bottom, with natural inclusion just above N of ONE, 
else a very fi ne stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

                                 
 1139 1140

1139   #8 1857 1d rose Queen Victoria Imperforate,  used with 
indistinct 4-ring numeral cancel. This stamp possesses four 
large to enormous margins, and we note a tiny tear (in the left 
margin only), still very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

1140   #8 1857 ½d rose Queen Victoria Imperforate,  used with 
Montreal “21” roller cancel, margins range from clear to cut 
into outer frameline at right, very lightly sulphuretted, fi ne. Ac-
companied by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $500

                                     
 1141 1142

1141 E/P  #9P 1858 7½d Queen Victoria Plate Proof in Blue 
Green,  a block of four on India paper, very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,400

1142 E/P  #9P 1858 7½d Queen Victoria Plate Proof in Green,  a 
block of four on India paper, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,400

                                     
1143 E/P  #9P 1858 7½d Queen Victoria Plate Proof in Dark 

Green,  a block of four, on India paper, very fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,400

                                 
 1144 1145

1144 E/P  #9TC 1857 7½d Queen Victoria Trial Colour Plate 
Proof in Black, on India paper, with three margins plus cut 
into outer frameline at right, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

1145   #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate,  used 
with 4-ring #37 cancel from Québec City, four large to well 
clear margins, very fi ne, with Herbert Bloch (New York) signa-
ture on back.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                                 
 1146 1147

1146   #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate, used 
with light target cancel, three large margins plus just touching 
outer frameline at top, tiny stains else fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

1147   #9 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate,  used 
with 4-ring #21 cancel and four large to well clear margins, 
very fi ne. Accompanied by a 2018 B.P.A. certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,000
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1148   #9a 1857 7½d deep green Queen Victoria Imperforate,  

used with 4 ring numeral cancel. Four large to huge margins 
all around, showing part of the next stamp at right, extremely 
fi ne. Accompanied by a 2005 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $5,500

                       
1149 (*)  #10 1857 6d reddish purple Consort Imperforate,  un-

used (no gum), with two large margins, just into at left and 
well into at top. Thins, pinhole and soiling on front, else very 
good. A very rare unused stamp, with probably fewer than 15 
examples known to exist. Accompanied by a 2013 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

          
1150   #10 1857 6d reddish purple Consort Imperforate on 

Thick Soft Paper,  used with 4-ring #5 in blue (Brantford), 
margins are very large to just clear at top right, fi ne-very fi ne. 
Expert pencil signature and A. Roig (Barcelona) handstamp 
on back. A lovely scarce stamp, accompanied by a 2010 
Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $6,500

                                 
 1151 1152

1151   #11 1858 ½d rose Queen Victoria, Perforated 11¾,  
used with light cancel, centered to right, very good.

 ...........................................................................Unitrade $500

1152   #11 1858 ½d rose Queen Victoria, Perforated 11¾,  
used with 4-ring #19 cancel. A big stamp with four large mar-
gins and two tears at bottom, very fi ne appearance.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                                 
 1153 1154

1153   #13 1859 6d brown violet Consort, Perforated 11¾,  
used with pen cancel, very good.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

1154   #13 1859 6d brown violet Consort, Perforated 11¾,  
used with indistinct cancel, very good.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

Cents Issue Scott #14-20

                
1155 E/P  #14P 1859 1c Queen Victoria Plate Proof in Deep 

Rose,  a left marginal block of four showing full imprint next 
to top left stamp, on card-mounted India paper, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,250
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Cents Issue continued

                                     
 1156 1157

1156 E/P  #14P 1859 1c Queen Victoria Plate Proof in Deep 
Rose,  a block of four, on card-mounted India paper, very fi ne. 
Pencil notations on back suggesting positions 25-26, 35-36.

 .......................................................................Unitrade $1,000

1157 E/P  #14Pi 1859 1c rose Queen Victoria Plate Proof with 
Vertical SPECIMEN Overprint in Black,  a left marginal block 
of four on India paper, quite fresh and very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
 1158 1159

1158 *  #14 1859 1c rose Queen Victoria,  mint with original gum, 
hinge remnant and centered among three large margins, tiny 
gum thin on upper right corner perf tip, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

1159 (*)  #15 1859 5c vermilion Beaver,  unused (no gum) and 
fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
 1160 1163

1160 *  #15 1859 5c vermilion Beaver,  mint with original hinged 
gum, with large margins for issue and bright colour, very fi ne. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

1161   #15 1859 5c Beaver Stock,  with 100 used copies, fi lling 
a double-sided black stock sheet, great for shades, varieties, 
papers, etc. Overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,750

          
1162   #16 1859 10c black brown Consort, Perforated 11¾,  

used with clean 4-ring numeral (likely #27 from Ottawa), with 
rich colour and very well centered, extremely fi ne. A lovely 
stamp in all respects and certainly one of the nicest examples 
we have handled.

 ....................................................................... Unitrade $8,500

1163   #16 1859 10c black brown Consort, Perforated 11¾,  
used with neat target cancel, centered to top and fi ne. Ac-
companied by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

         
1164 E/P  #17TCi var 1864 10c Consort Plate Proof in Brownish 

Purple with Major Re-Entry,  a block of nine from upper right 
corner of sheet (showing two full imprints) on card-mounted 
India paper, showing a major re-entry in bottom middle stamp 
(position 29), very fi ne and an ideal plate positional piece. 
Catalogue value is for nine regular single proofs, not including 
plate inscriptions or re-entry. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,475
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 1165 1166

1165 E/P  #17TCi 1864 10c Consort Trial Colour Plate Proof in 
Brownish Purple,  a bottom sheet margin block of four, on 
card-mounted India paper, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,100

1166 (*)  #17 1859 10c red lilac Consort, Perforated 12,  unused 
(no gum), with rich colour and fairly well centered for issue, 
very fi ne. A nice stamp.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                                 
 1167 1168

1167 (*)  #18 1859 12½c yellow green Queen Victoria,  unused 
(no gum), with three large margins plus just touching frame-
line at right, very fi ne. There are several positional dots in the 
upper left margin, plus a dot in C of CANADA, accompanied by 
a 2014 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,250

1168   #18 1859 12½c yellow green Queen Victoria,  used 
with light grid cancel, with ideal centering and rich colour, ex-
tremely fi ne. A lovely stamp. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $220

                                      
 1169 1170

1169 (*)  #18a 1859 12½c blue green Queen Victoria, Perforat-
ed 11¾,  an unused (no gum) single, with well balanced mar-
gins, fresh and very fi ne. A lovely stamp which is accompanied 
by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

1170   #18F 1857 7½d green Queen Victoria Imperforate En-
graved Forgery  by Oneglia, with “1” in oval grid cancel, fi ne 
and a lovely forgery. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

                                 
1171 E/P  #19TC 1867 17c Cartier Trial Colour Plate Proof in 

Pale Blue,  a left sheet margin block of four, on card-mounted 
India paper, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

Large Queens Scott #21-33

          
1172 E/P  #21P 1868 ½c Large Queen Plate Proof in Black,  on 

card-mounted India paper, tiny bit of staining in right margin. 
This proof clearly shows the “spur” variety at left (21iv) and a 
“White Chignon” variety (21iii), very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

                                 
1173 */(*)  #21, 21iii, 21vii 1868 ½c black Large Queen Trio,  

with three different stamps: fi rst is unused (no gum) and still 
retains several perf discs, very fi ne and accompanied by a 
2010 Greene Foundation certifi cate. Second stamp is mint 
with original hinged gum, with white chignon variety plus spur 
at left, very fi ne. The third is mint with original hinged gum, 
with spur at left and on Bothwell paper. Fine and accompa-
nied by a 2012 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,725

          
1174 *  #21, 21vi 1868 ½c blue Large Queen Shades,  with black 

and grey black, both are mint lightly hinged and fi ne-very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $370
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Large Queens continued

                                 
1175 *  #21c 1868 ½c black Large Queen on Thin Paper, Per-

forated 11.9,  a mint block of eight, with full original hinged 
gum, the stamps are very fi ne centered, a visually pleasing 
block. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,880

                                 
 1176 1177

1176 E/P  #22P 1868 1c Large Queen Plate Proof in Brown Red,  
on card-mounted India paper, tiny bit of staining in outer right 
margin, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

1177 (*)  #22 1868 1c red brown Large Queen,  unused (no gum) 
and fresh but with one pulled perf at left, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $700

                                 
 1178 1179

1178 (*)  #22 1868 1c red brown Large Queen,  unused (no gum) 
and well centered but with a light corner crease (can be seen 
in fl uid), else very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

1179 *  #22 1868 1c brown red large Queen,  mint with full origi-
nal gum, hinged. Nice colour, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,400

                           
1180 **  #22 1868 1c brown red Large Queen,  mint, with full 

original gum, never hinged. A fresh stamp with fi ne very fi ne 
centering. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi -
cate.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

                                 
 1181 1182

1181   #22 1868 1c brown red Large Queen,  unused (no gum) 
with bright colour, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

1182 (*)  #22a 1868 1c brown red Large Queen on Watermarked 
Paper,  unused (no gum) showing most of the letter “A” of 
the watermark, very good. Accompanied by a 1995 Greene 
Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
1183 *  #22b 1898 1c red brown Large Queen on Thin Paper,  

mint, with hinged original gum, very fi ne. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate indicating “gum slightly 
disturbed”, which may be alluding to the hinge mark. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400
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1184   #23 1868 1c yellow orange Large Queen,  a used hori-

zontal strip of three, with neat pen cancels, right stamp re-
attached, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                 
1185 */(*)  #23, 23a 1868 1c yellow orange and deep orange 

Large Queen Shades,  the yellow orange shade is unused 
(no gum) and the deep orange shade is mint hinged with two 
pulled perfs at left, both fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                                 
 1186 1187

1186 E/P  #24P 1868 2c Large Queen Plate Proof in Green,  on 
card-mounted India paper, tiny bit of staining in top margin, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

1187 (*)  #24 1868 2c green Large Queen,  unused (no gum), 
quite fresh and fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2013 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
1188 (*)  #24 1868 2c green Large Queens,  with two slightly dif-

ferent shades, both unused (no gum) and fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
 1189 1190

1189 **  #24iv 1868 2c green Large Queen on Bothwell Paper,  
mint with full original gum, never hinged. A fi ne centered 
stamp with rich colour and crisp detailed impression, with 
a corner crease at bottom. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

1190 E/P  #25P 1868 3c Large Queen Plate Proof in Red,  on 
card-mounted India paper, tiny bit of staining in right and top 
margins, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

                                 
1191 (*)  #25 1868 3c red Large Queens,  with two slightly dif-

ferent shades, one is unused (no gum), the other with some 
short perforations at right and part original hinged gum (cata-
logued as unused), both are fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

          
1192 *  #25 1868 3c red Large Queen,  mint with full original gum, 

hinged. A very nicely centered and fresh stamp, very fi ne. Ac-
companied by a 2013 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,000
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Large Queens continued

                                 
 1193 1194

1193 *  #25 1868 3c red Large Queen,  mint with original dis-
turbed gum, with bright colour. There is one re-attached perf 
at left, still a fi ne stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

1194 *  #25 1868 3c red Large Queen,  mint hinged, with light 
gum adhesion, very nicely centered, with pulled perf at right, 
very fi ne. Accompanied by a 2015 Richard Gratton AIEP cer-
tifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                                 
 1195 1197

1195 E/P  #26P 1875 5c Large Queen Plate Proof in Olive Green,  
on card-mounted India paper, tiny bit of staining in top and 
bottom margins, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

          
1196 (*)  #26i, 26iv 1875 5c Large Queen Shades,  with olive 

green (regummed) and deep olive green (unused, no gum, 
with small fault at top right), both fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

1197 E/P  #27P 1868 6c Large Queen Plate Proof in Brown,  on 
card-mounted India paper, tiny bit of staining in margins, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

                                 
 1198 1200

1198 *  #27 1868 6c dark brown Large Queen,  mint with large 
part original gum, with black album offsets on back, still fi ne. 
Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

          
1199 (*)  #27a, 27f 1868 6c Large Queen Shades,  with yellow 

brown (fi ne) and black brown on thin paper (very good, with 
small part of imprint at bottom), both are unused (no gum).

 .......................................................................Unitrade $1,400

1200   #27b 1868 6c dark brown Large Queen on Watermarked 
Bothwell Paper,  used with grid cancel and showing two com-
plete letters “LL” of the watermark. There is a small pen nota-
tion on back and black ink at top, else fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

          
1201 *  #27f 1868 6c black brown Large Queen on Thin Paper,  

mint with full original gum, hinged. A very fresh stamp, with 
crisp impression, fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $4,750
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 1202 1203

1202 E/P  #28P 1868 12½c Large Queen Plate Proof in Blue,  
on card-mounted India paper, with tiny bit of staining in top 
margin and on W of TWELVE, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

1203 (*)  #28 1868 12½c blue Large Queen,  unused (regummed), 
with large margins, few blunt perfs at top, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,400

                                 
 1204 1206

1204 *  #28 1868 12½c blue Large Queen,  mint with hinged 
original gum, with black album adhesions on back and a few 
blunt perfs at top, still nicely centered and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

          
1205 (*)  #28, 28b 1868 12½c blue Large Queen Shades,  with a 

blue shade showing a good part of a printer’s imprint at right, 
plus a deep blue shade on thin paper, both unused (no gum) 
and fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,100

1206   #28a 1868 12½c blue Large Queen on Watermarked 
Bothwell Paper,  used with light Halifax datestamp, showing 
complete letter “E” of the watermark, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                 
 1207 1208

1207 (*)  #28v 1868 12½c blue Large Queen on Bothwell Paper,  
unused (regummed), with four large and even margins, few 
blunt perfs at right, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,800

1208 E/P  #29P 1868 15c Large Queen Plate Proof in Purple,  on 
card-mounted India paper, horizontal crease, else very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

          
1209 *  #29c 1868 15c reddish purple Large Queen on Water-

marked Bothwell Paper,  mint with original hinged gum. Wa-
termark shows a complete letter “B” and parts or two others, 
fi ne. There are small light spots of gum toning, not mentioned 
in the accompanying 1974 Philatelic Foundation certifi cate 
which only states “disturbed o.g.”. A scarce mint stamp.

 ....................................................................... Unitrade $8,000

                                 
 1210 1211

1210   #29c 1868 15c red lilac Large Queen on Watermarked 
Bothwell Paper,  used with indistinct cancels, showing com-
plete letters “H W” of the watermark, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

1211 *  #29e 1868 15c red lilac Large Queen on Thin Paper,  
mint with original lightly hinged gum, well centered, with a 
horizontal crease and a tiny corner perf crease at top right, 
else very fi ne appearance. Roumet (France) expert hand-
stamp on back.

 .......................................................................Unitrade $1,800
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Large Queens continued

1212 (*)/*  #29, 30 1868 15c Large Queen Shades,  with 6 sin-
gles plus a pair, either unused (no gum) or mint hinged and all 
different as per shades, with some better. Centering varies, 
with a few very fi ne, catalogued as all cheapest shades.

 ..............................................................................Scott U$720

                                 
x1213

1213 *  #29, 30 1868 15c Large Queen Group of Four Mint 
Blocks of Four,  with two violet and two grey shade blocks, all 
mint hinged and with some adhesions here and there and a 
few natural pre-printing creases, overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,440

          
1214 (*)  #30a 1876 15c pale greenish grey Large Queen, Perfo-

rated 11½ x 12,  unused (no gum), fresh and very good.
 ...........................................................................Unitrade $400

                       
1215 (*)  #30c 1868 15c deep violet Large Queen on Very Thick 

Paper,  unused (no gum), nice typical colour for this paper, 
with a shallow thin and a small tear, still fi ne appearance and 
scarce.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

                                 
1216 (*)  #30d 1876 15c greenish grey Large Queen on Wa-

termarked Pirie Paper, Perforated 11½ x 12,  unused (no 
gum), clearly showing a portion of this elaborate watermark. 
There is a small stain at right, which has been scraped at 
since the certifi cate was issued, plus a small thin at right, else 
a fi ne and very rare unused stamp. Accompanied by a 1987 
Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade $15,000

          
1217   #30d 1876 15c greenish grey Large Queen on Water-

marked Pirie Paper, Perforated 11½ x 12,  used with part 
Athabaska datestamp, with clear watermark covering most of 
the stamp. Very fi ne and rarely found in this lovely quality. Ac-
companied by a 2014 Greene Foundation certifi cate as well 
as a 1964 B.P.A. certifi cate.

 .....................................................................Unitrade $10,000

                                 
 1218 1219

1218 **  #30i 1868 15c slate grey Large Queen,  mint with full 
original gum, never hinged. A fresh stamp with lovely colour 
and fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $240
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1219   #31 1868 1c brown red Large Queen on Laid Paper,  
used with light datestamp, very clear laid lines but somewhat 
toned, still fi ne. Accompanied by a 1984 Greene Foundation 
certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

                                 
 1220 1221

1220   #31 1868 1c brown red large Queen on Laid Paper,  used 
with manuscript cancel. A few small faults, else very good.

 .......................................................................Unitrade $1,500

1221   #33 1868 3c bright red Large Queen on Laid Paper,  
used with light grid cancel and clear laid lines, upper left perf 
has a crease, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,750

1222   #22-30 1868 1c to 15c Large Queen Used Collection,  
with #s 22b (x2), 23, 23a, 24 (5 copies), 24b, 25 (x2), 26 (4 
copies), 27a (with several blind perfs at bottom), 27f, 28 (x2), 
28b, 29 (x3) and 30, for a total of 25 stamps. The odd small 
tear or crease, still and overall fi ne or better collection.

 .......................................................................... Scott U$3,455

     
x1223

1223   #22/29 Group of Used Large Queens,  with #22 (fi ne, 
with H in grid cancel), 23 (very fi ne with tiny corner fault), 24 
(fi ne), 27a (fi ne), 27a (fi ne, bit darker shade), 29 (fi ne), also 
comes with a #17a (fi ne).

 .......................................................................... Scott U$1,055

Small Queens Scott #34-47

                                 
 1224 1225

1224 E/P  #34P 1880s ½c Small Queen Plate Proof in Colour of 
Issue,  on card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

1225 **  #34 1882 ½c black Small Queen,  a mint never hinged 
upper sheet margin single, with full original gum and showing 
the printer’s imprint across the length of the selvedge, plus a 
portion of a counter or plate number, extremely fi ne. Accom-
panied by a 2016 C.P.E.S. certifi cate grading it as “98J”.

 .................................................................................... Est $100

                                 
1226 E/P  #35E 1890s 1c Queen Victoria Imperforate Engraved 

Essay in Yellow,  a block of four on India paper, printed by the 
Canadian Bank Note Engraving and Printing Company, very 
fi ne. Rsv.

 .................................................................................Est $1,200

                                 
1227 E/P  #35P 1890s 1c Small Queen Plate Proof in Yellow Or-

ange,  on card-mounted India paper, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $600
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Small Queens continued

          
1228 E/P  #35TC 1890s 1c Small Queen Trial Colour Plate Proof 

in Black,  a block of four on card-mounted India paper, very 
fi ne and rare.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                                 
 1229 1231

1229 E/P  #36P 1890s 2c Small Queen Plate Proof in Green,  on 
card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                
1230 E/P  #36P var 1890s 2c Small Queen Plate Proof in Black,  

a right marginal horizontal pair, from the defaced plate, with a 
horizontal crease at bottom, very fi ne. Only 100 (50 pairs) of 
the 2c defaced stamps are known.

 .................................................................................... Est $250

1231 E/P  #37P 1880s 3c Small Queen Plate Proof in Red Or-
ange,  on card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
 1232 1234

1232 *  #37 1880s 3c orange red Small Queen, Perforated 12,  
mint with original hinged gum. A lovely stamp with four large 
and even margins, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $250

1233   #37, 41 Extensive Collection of 3c Small Queen Plate 
Varieties,  with a total of 744 stamps, all mounted in fi ve large 
binders. Each stamp has been reproduced in colour, enlarged 
to 17 x 21 cm, with a black oval circling the varieties. The col-
lection includes the following: 1. fl aws to the Queen’s head, 
vampire bite, shaving nick, etc (x15), 2. specking and smudg-
es outside the design (x43), 3. fl aws in numbers, letters and 
frames (x66), 4. retouch and short transfer (x2), 5. kiss prints 
(x4), 6. re-entries (x124), guide lines (x19), 7. single position 
dots (x19), 8. double position dots (x67), 9. straight or curved 
scratches and gouges outside the design (x204), 10. dots and 
blobs outside the design (x181) and 11. numerous unclassi-
fi ed odds and ends (x181). Some items are described with 
Narbonne, Watt or Reiche classifi cation numbers, and we 
note many printing varieties that are quite dramatic. A lovely 
collection, which would have not only taken a long time to as-
semble, but would have required a tremendous amount of 
stock to start off with. A great lot for the specialist, see scans 
online for a small taste only, inspect for a better appreciation. 
Ex. Kenneth Kershaw.

 .................................................................................Est $1,500

1234   #37d 1870 3c copper red Small Queen, Perforated 12½,  
used with an H in grid from Halifax, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

          
1235 **  #37e 1875 3c red Small Queen, Perforated 11½ x 12,  

mint with full original gum, never hinged. Pulled perf at top, 
still quite fresh and very fi ne. Accompanied by a photocopy 
of the 1990 Greene Foundation certifi cate for a block of 
four from which this was the top right stamp. A scarce never 
hinged stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                                 
 1236 1237

1236 **  #37ii 1876 3c dull red Small Queen, Perforated 11½ x 
12,  mint with full original gum, never hinged. A fresh stamp 
and very fi ne. Accompanied by a 1963 R.P.S.L. certifi cate for 
a block of four, from which this was the lower right stamp. A 
scarce never hinged stamp.

 ....................................................................... Unitrade $2,400
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1237 E/P  #38P 1880s 5c Small Queen Plate Proof in Olive 
Green,  on card-mounted India paper, with pencil notes on 
back and “HHH” owner’s handstamp, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
 1238 1239

1238 *  #38 1876 5c slate green Small Queen, Perforated 12,  
mint with full original gum, never hinged but slightly disturbed 
(so catalogued as hinged). A very well centered stamp, ex-
tremely fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

1239 *  #38a 1876 5c slate green Small Queen, Perforated 11½ 
x 12,  mint with original gum, hinged, There is a tiny spot of 
red ink at left of Queen’s eye, still a fi ne stamp.

 ...........................................................................Unitrade $500

                                 
 1240 1242

1240 *  #39 1875 6c deep yellow brown Small Queen,  mint with 
part original gum, deep colour and four large margins, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

          
1241 **  #39 1872 6c yellow brown Small Queen,  mint with full 

original gum, never hinged. A very fresh and well centered 
stamp, extremely fi ne. Accompanied by a 2015 Greene Foun-
dation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

1242 **  #39b 1876 6c yellow brown Small Queen, Perforated 
11½ x 12,   from the Ghostly Head plate, mint with full origi-
nal gum, never hinged. A fresh and fi ne stamp.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                                 
 1243 1245

1243 *  #40a 1880 10c dull magenta Small Queen, Perforated 
12,  mint with hinged original gum, very well centered and 
very fi ne. Accompanied by a 2016 Greene Foundation cer-
tifi cate stating “gum slightly disturbed” likely referring to the 
hinge mark.

 .......................................................................Unitrade $1,750

      
1244 *  #40c 1876 10c dull rose lilac Small Queen, Perforated 

11½ x 12,  mint with full original gum, very lightly hinged. 
There is a tiny ink spot (not mentioned in the certifi cate) at 
right, mentioned for strict accuracy, very fi ne. Accompanied 
by a 2013 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

1245 *  #40d 1876 10c magenta Small Queen, Perforated 11½ 
x 12,  mint with original hinged gum, very good. Accompanied 
by a 1953 R.P.S.L. certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $400

         
1246 (*)  #40, 45a, 45b Group of Three Unused 10c Small 

Queens,  with a #40 (regummed, very fi ne), 45a (unused, 
fi ne) and 45b (unused fi ne-very fi ne).

 .......................................................................... Scott U$2,950

1247   #41 1890s 3c Small Queen Accumulation,  with 2,350 
stamps, all neatly displayed on double-sided black stock 
sheets. We note shades, multiples, a good variety of post-
marks (including fancy cancels, coloured, dated and more), 
etc. Overall fi ne and great lot for the specialist.

 ....................................................................................Est $150
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Small Queens continued

                                 
 1248 1249

1248 **  #42 1890 5c grey Small Queen,  mint with full original 
gum, never hinged. A lovely stamp with three jumbo margins, 
very fi ne. Accompanied by a 1996 C.P.E.S. certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $900

1249 **  #42 1890s 5c grey Small Queen,  mint with full original 
gum, never hinged. Nicely centered and fresh, very fi ne. Ac-
companied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

                                 
 1250 1251

1250 **  #43 1890 red brown Small Queen,  mint with full original 
gum, never hinged. A very fresh stamp, centered to bottom, 
still very fi ne. Accompanied by a 2016 Greene Foundation 
certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,200

1251 **  #43 1890 6c red brown Small Queen,  mint never 
hinged, fresh and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
 1252 1253

1252 *  #43i 1890 6c chestnut Small Queen,  mint hinged with a 
bit of gum loss, still a very fi ne and well centered stamp.

 ...........................................................................Unitrade $350

1253 E/P  #44P 1890s 8c Small Queen Plate Proof in Blue Grey,  
on card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
1254 **  #44 1897 8c violet black Small Queen,  mint with full 

original gum, never hinged. A very well centered and fresh 
stamp, extremely fi ne. Accompanied by a 2013 C.P.E.S. cer-
tifi cate grading it “98”.

 .......................................................................Unitrade $1,400

                                 
1255 *  #46 1893 20c vermilion Widow Weeds,  mint hinged, with 

bright colour and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
1256 **  #46 1893 20c vermilion Widow Weeds,  mint with full 

original gum, never hinged. A remarkably fresh stamp with 
bright colour, well centered and extremely fi ne. Accompanied 
by a 2011 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,800
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1257 *  #46, 47 1893 20c and 50c Widow Weeds,  both are mint 

hinged, with bright colour and very fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
x1258

1258 */**  #34/45 Group of Mint Small Queens,  with #34 (fi ne 
unused), 35 (fi ne lightly hinged), 36 (fi ne lightly hinged, small 
stain, pulled perf), 36 (fi ne lightly hinged, bit darker shade), 
38 (fi ne, paper hinge remnant, rounded corner), 41 (four sin-
gles and three pairs, mix of hinged and never hinged, one has 
a crease, rest are fresh), 44 (two pairs in different shades, 
fi ne with hinge remnants). Also comes with two fi ne used #45 
(one with small tear, one with small stain).

 .......................................................................... Scott U$2,342

1259   #34/45 Stockbook with Over 800 Used Small Queens,  
with pretty much every denomination present, with some 
better early shades, some postmark interest (saw a Maltese 
Cross and a few Lacelle listed fancys) with some faults, still 
overall fi ne or better. See representative scans for an idea.

 .................................................................................... Est $100

1260   #35/36 Group of Dated 1c and 2c Small Queens,  all 
neatly displayed and sorted onto black stock sheets, with 
1c (518 copies, 1890-1898) and 2c (128 copies, 1878 to 
1897). Many shades included, with many fully dated but also 
many with only year, or parts of the date. Overall fi ne, with 
646 stamps in all.

 .................................................................................... Est $100

1261 */(*)  #35/41 Group of Mint or Unused 1c, 2c and 3c Small 
Queens,  includes 1c (3x mint, 9x no gum), 2c (6x mint, with 
different printings, shades) and 3c (mostly #41, with 5x mint 
and 5x no gum). Overall fi ne and catalogue value is for all 
mint hinged and cheapest shade or printing. 28 stamps total, 
all scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,760

1262   #35/41 Accumulation of Used Small Queens,  with sev-
eral hundreds in all, neatly sorted in glassines (some in clear 
strips) by denomination (1c, 2c, 3c and a few 5c and 6c) and 
by postmark or attribute, such as precancels (saw many), 
RPO, c.d.s., varieties, perforations, papers, rollers, etc. Clean 
material worth a close look.

 ....................................................................................Est $150

1263   #35/41 Accumulation of About 1,200 Used Small 
Queens,  with 1c to 3c values, sorted onto black stock sheets 
and in glassines. We note a good variety of postmarks (noted 
some precancels), shades, etc. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1264   #37/41 Collection / Accumulation of 1c, 2c and 3c 
Used Small Queens,  all neatly identifi ed and sorted onto 
black stock pages, with 1c (over 200), 2c (17 copies of 11½ 
x 12, plus 148 copies of Montreal and Ottawa printings), 3c 
(35x 11½ x 12 plus over 400 Montreal printings). We note a 
variety of shades, postmarks, etc, and overall fi ne or better. A 
total of over 800 stamps.

 .................................................................................... Est $200

Jubilee Issue Scott #50-65

                           
 1265 1266

1265 **  #50 1897 ½c black Jubilee,  mint never hinged, with 
three large margins, quite fresh and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $280

1266 **  #52 1897 2c green Jubilee,  mint never hinged, well bal-
anced amongst four large margins, quite fresh and extremely 
fi ne. An exceptional stamp in all respects.

 ...........................................................................Unitrade $150

  
1267 */**  #52 1897 2c green Jubilee,  a mint block of twenty 

from right of sheet, never hinged except for top left stamp 
missing a small bit of gum, overall fi ne to very fi ne and fresh.

 .......................................................................... Scott U$1,795

  
1268 **  #53 1897 3c bright rose Jubilee,  mint never hinged, 

with intense colour and well centered, fresh and extremely 
fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $120
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Jubilee Issue continued

                           
 1269 1270

1269 **  #53 1897 3c bright rose Jubilee,  mint never hinged, well 
centered among huge margins, fresh and extremely fi ne. A 
very nice stamp. Accompanied by a 2018 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

1270 **  #53 1897 3c bright rose Jubilee,  mint never hinged with 
large margins, fresh and bright colour, extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $120

                           
 1271 1272

1271 **  #54 1897 5c deep blue Jubilee,  mint never hinged, with 
rich colour, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

1272 **  #55 1897 6c yellow brown Jubilee,  mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                           
 1273 1274

1273 **  #56 1897 8c dark violet Jubilee,  mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

1274 **  #56 1897 8c dark violet Jubilee,  mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                           
 1275 1276

1275 **  #57 1897 10c brown violet Jubilee,  mint never hinged, 
with a positional dot at centre bottom, and engraver’s line 
running up from it, fresh and extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

1276 **  #58 1897 15c steel blue Jubilee,  mint never hinged, 
with deep rich colour, fresh and very fi ne. Accompanied by a 
2007 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                           
 1277 1279

1277 **  #58 1897 15c steel blue Jubilee,  mint never hinged, 
with rich colour, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2017 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

 
1278 **  #58 1897 15c steel blue Jubilee,  a mint never hinged 

block of four, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

1279 **  #59i 1897 20c deep vermilion Jubilee,  mint never 
hinged, fresh and nicely centered, with a tiny mark above right 
Queen’s crown, still very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,350

 
1280 **  #60 1897 50c ultramarine Jubilee,  mint never hinged, 

quite fresh and very fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,500
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1281 **  #60 1897 50c ultramarine Jubilee,  a mint never hinged 

block of four, with each stamp very fi ne centered and fresh, 
very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi -
cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

                           
1282   #60, 61 1897 50c and $1 Jubilee Issues,  both used with 

Toronto c.d.s. cancels, 50c is very fi ne and $1 is fi ne. Also 
comes with a $2 Jubilee which is quite faded and has creases 
(this not counted in cat value).

 ..............................................................................Scott U$890

 
1283 **  #61 1897 $1 lake Jubilee,  mint never hinged, with deep 

rich colour, very well centered and extremely fi ne. A lovely 
stamp in all respects. Accompanied by a 2009 Richard Grat-
ton AIEP certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

                           
 1284 1285

1284 *  #61 1897 $1 lake Jubilee,  mint lightly hinged, with bright 
colour, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

1285 **  #62 1897 $2 dark purple Jubilee,  mint never hinged, 
with a minuscule natural speck on the gum mentioned for 
strict accuracy, still fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

 
1286 **  #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee,  mint never hinged, 

with sheet margin at left. A very well centered and fresh 
stamp, with a very light red ink offset on reverse, and a tiny 
natural paper inclusion at top right (not mentioned in certifi -
cate, perhaps because it is a natural occurrence), still an ex-
tremely fi ne stamp. Accompanied by a 2016 Greene Founda-
tion certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

                          
1287 **  #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee,  mint never hinged, 

with fresh colour and fi ne-very fi ne.
 ....................................................................... Unitrade $4,200

 
1288   #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee,  used with socked on 

the nose Toronto OCT.31.1904 c.d.s., very fi ne,
 .......................................................................Unitrade $1,600
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Jubilee Issue continued

 
1289 **  #64 1897 $4 purple Jubilee,  mint never hinged, nicely 

centered and very fi ne.
 ....................................................................... Unitrade $6,000

1290 **  #65 1897 $5 olive green Jubilee,  mint never hinged, 
very well centered, with bright colour and very fi ne. A very nice 
stamp.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

                          
Detail Lot 1291

1291 E/P  #50DP-65DP 1897 ½c to $5 Jubilee Large Die Proof 
Set,  each in colour of issue, sunk in on card measuring 226 
x 151 mm, very fresh and extremely fi ne. A must have for the 
serious Jubilee collector. Rsv.

 .............................................................................. Est $25,000

                          
x1292

1292 */**  #50-65 1897 ½c to $5 Jubilee Set,  all mint hinged 
except for the 10c and $5 which are never hinged. Most have 
hinge remnants except for the 6c, $2, $3 which are lightly 
hinged. The 3c is used, still a nice, fresh set with most stamps 
very fi ne centered.

 ........................................................................Scott U$11,157

                           
 x1293 x1295

1293   #50/65 1897 Group of Used Jubilees,  with ½c, 3c, $2, 
$3, $4 and $5, with a variety of postmarks including purple 
c.d.s., overall fi ne to very fi ne. A nice group.

 .......................................................................... Scott U$4,012

                           
x1294

1294 /*/**  #51/56 Group of Four Jubilee Blocks of Four,  with 
1c (never hinged), 5c (left sheet margin block with one never 
hinged stamp), 8c (upper left corner block, never hinged but 
one stamp has a pen mark on back) and 8c (used upper left 
corner block, slightly faded). Centering ranges from fi ne to 
very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,270
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1295 */**  #51/60 Group of Mint Jubilees,  with 1c (NH but 
feathering at top), 5c (NH marginal pair), 5c (hinged with 
small thin), 6c (NH), 8c (lightly hinged), 10c (NH), 15c (hinged, 
creases), 20c (hinged, bright colour) and 50c (NH but overall 
light gum glazing). Centering varies from fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,960

Leaf Issues Scott #66-73

                                 
1296 (*)  #66ii 1897 ½c black Queen Victoria Leaf Imperforate,  

an unused (no gum, as issued) horizontal pair, fresh and ex-
tremely fi ne. Only 100 imperforate stamps issued.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
 1297 1298

1297 **  #67 1897 1c blue green Queen Victoria Leaf,  mint nev-
er hinged, very well centered, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $210

1298 **  #67 1897 1c blue green Queen Victoria Leaf,  mint nev-
er hinged, very well centered and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $210

                                 
 1299 1300

1299 *  #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf,  mint lightly 
hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $200

1300 **  #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf,  mint never 
hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2017 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
 1301 1302

1301 **  #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf,  mint never 
hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

1302 **  #71 1897 6c brown Queen Victoria Leaf,  mint never 
hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
 1303 x1305

1303 *  #73 1897 10c brown violet Queen Victoria Leaf,  mint 
lightly hinged, well centered and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

                                 
x1304

1304 E/P  #66P-73P 1897-1898 ½c to 10c Queen Victoria Leaf 
Set of Plate Proofs,  all in horizontal pairs, on card-mounted 
India paper, very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

1305 **  #66-73, 87 1897-1998 ½c to 10c Queen Victoria Leaf 
Set,  mint never hinged and catalogued as all very fi ne. The 
10c has tiny gum disturbances, the 8c has redistributed gum 
(catalogued as hinged) and the 6c has a small plastic mount 
adhesion and includes the 2c on 3c surcharge.

 ....................................................................... Unitrade $5,390

1306 */**  #66/73 Group of Mint Queen Victoria Leaf Issues,  
with ½c (NH block of four and NH pair), 5c (hinged with cor-
ner crease), 6c (hinged), 8c (hinged, pulled perf) and 10c 
(hinged). Overall fi ne

 .......................................................................... Scott U$1,515
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Numeral Issues Scott #74-84

                                 
1307 *  #75a 1898 1c deep green Queen Victoria Numeral Im-

perforate,  a mint horizontal pair, fresh and very fi ne. Accom-
panied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                                 
1308 (*)  #75vi 1898 1c pale green Queen Victoria Numeral Im-

perforate,  an unused (no gum, as issued) horizontal pair, 
extremely fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

          
1309 **  #76 1898 2c purple Queen Victoria Numeral, Die I,  mint 

never hinged, fresh and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $225

                                 
1310 (*)  #77d 1899 2c carmine Queen Victoria Imperforate,  

an unused (no gum, as issued) horizontal pair, fresh and 
extremely fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

           
1311 (*)  #79ii 1899 5c blue Queen Victoria Numeral Imperfo-

rate,  an unused (no gum, as issued) horizontal pair, extreme-
ly fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

           
1312 (*)  #82ii 1898 8c orange Queen Victoria Numeral Imper-

forate,  an unused (no gum, as issued) horizontal pair, ex-
tremely fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

           
1313 *  #83 1898 10c brown violet Queen Victoria Numeral,  a 

mint hinged bock of four, overall fi ne-very fi ne. Accompanied 
by a 2018 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,650

           
1314 *  #83a 1898 10c deep brown violet Queen Victoria Nu-

meral Imperforate,  a mint hinged horizontal pair, very fi ne. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500
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 1315 x1317

1315 *  #84 1900 20c olive green Queen Victoria Numeral,  mint 
hinged and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

          
1316 **  #75, 90 1898, 1903 Mint Misperforated Issues,  a 1c 

grey green Queen Numeral vertical pair from top left of sheet 
and a 2c carmine King Edward VII vertical pair from top right 
of sheet, both misperforated due to a fold in the paper prior 
to the perforation process. Stamps are never hinged, the 2c 
has a hinge mark in top margin, plus a little gum loss at top 
of top stamp. Seldom offered and desirable early Canadian 
varieties.

 .................................................................................... Est $200

1317 */**  #74-84, 88 1898-1902 ½c to 20c Queen Victoria 
Numeral Set,  with a basic hinged set (the 2c purple and 7c 
are never hinged) plus a different shade of the ½c, the 5c on 
white paper (#79b) and the 2c on 3c surcharge, for a total of 
14 different stamps, catalogued as all very fi ne, 7c as fi ne. A 
nice extended set.

 ....................................................................... Unitrade $4,075

1318   #75-77 Large Accumulation of 1c and 2c Queen Victoria 
Numeral Stamps,  with many thousands of stamps (perhaps 
tens of thousands) mostly in glassines, envelopes, boxes, etc. 
We note a box containing about 200 bundles of 100 of Scott 
77 (2c carmine), many hundreds are on cut pieces (2x4, or 
close cut), and rest (many thousands) are off paper. Great 
majority of the lot is composed of 2c carmine, but also saw 
1c and 2c purple, with much interest in postmarks, noted lots 
of dated material, potential for varieties, and more. A great lot 
for the specialist.

 .................................................................................... Est $300

                                 
x1319

1319 **  #74-84, 88 1898-1902 ½c to 20c Queen Victoria Nu-
meral Set,  all mint never hinged, the 3c is lightly sulphuret-
ted, the 5c has very light bends, the 8c has a tiny spot of 
missing gum at lower left, else a nice set with many stamps 
very fi ne centered. Includes the 2c on 3c surcharge.

 .......................................................................... Scott U$4,597

Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

                                 
1320 E/P  #85P, 86a Two 1898 2c Map Stamps,  fi rst is a plate 

proof single with very pale lavender waters on card-mounted 
India paper, second is an imperforate single with deep blue 
waters. Both are fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

                                 
x1321

1321 **  #85, 86 1898 2c Map Stamp,  a mint never hinged lot of 
14x #85 and 8x #86, including two blocks, two pairs, rest are 
singles. Saw three stamps with creases, rest are fi ne or better 
and overall fresh.

 .......................................................................... Scott U$2,200



30

King Edward VII Era -- Scott #89-95

          
1322 E/P  1902 1c King Edward Perkins Bacon Essay Proof,  a 

large margined single in black, on ungummed thin wove pa-
per, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                                 
 1323 1324

1323 **  #89 1903 1c green King Edward VII,  mint never hinged, 
surrounded by enormous, even margins, quite fresh and ex-
tremely fi ne. A remarkable stamp. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $280

1324 **  #89 1903 1c green King Edward VII,  mint never hinged, 
with deep rich colour, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $280

          
1325 (*)  #89a 1903 1c green King Edward VII Imperforate,  an 

unused (no gum, as issued) horizontal pair, very fi ne. Rsv.
 ...........................................................................Unitrade $900

                                 
1326 */**  #90 1903 2c carmine King Edward VII,  a mint plate 

71 strip of three, with full plate inscription at top, outer two 
stamps are never hinged, left stamp with small gum crease, 
fresh colour and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

                                 
 1327 1328

1327 **  #90 1903 2c carmine King Edward VII,  a mint never 
hinged single with part plate inscription in top margin, fresh 
and very fi ne. Insignifi cant small gum bend and hinged in 
margin, mentioned for the record.

 ...........................................................................Unitrade $350

1328 **  #92iii 1903 7c straw King Edward VII,  mint never 
hinged, quite fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 
2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
1329 **  #92iii 1903 7c straw King Edward VII,  mint never 

hinged, with sheet margin at right, quite fresh and extremely 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
 1330 1331

1330 *  #93 1903 10c brown lilac King Edward VII,  mint lightly 
hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

1331 *  #93 1903 10c brown lilac King Edward VII,  a mint lightly 
hinged block of four, very fi ne and fresh.

 ....................................................................... Unitrade $3,200
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1332 (*)  #93a 1903 10c brown lilac King Edward VII Imperfo-

rate,  an unused (no gum, as issued) horizontal pair, fresh 
and very fi ne. Only 200 stamps were issued. Accompanied by 
a 2019 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .....................................................................Unnitrade $1,500

1333   #89, 90 Large Accumulation of Used 1c and 2c King 
Edward VII Issues,  with many thousands, mostly all in glas-
sines or in envelopes, mostly all off piece but at least one 
large envelope is full of on-piece. A great lot for the specialist, 
calendar or postmark collector, etc.

 .................................................................................... Est $200

                                 
x1334

1334 **  #89-95 1903-1908 1c to 50c King Edward VII Set,  all 
mint never hinged, the 7c has minute gum spots (not men-
tioned in the accompanying 2012 Richard Gratton AIEP cer-
tifi cate), the 10c is accompanied by a 2008 Richard Gratton 
AIEP certifi cate and the 20c and 50c have light gum distur-
bances. All in all a nice set, with bright colours and most 
stamps very fi ne centered.

 .......................................................................... Scott U$7,025

Quebec Tercentenary Scott #96-103

                           
 1335 x1338

1335 **  #97 var 1908 1c green Québec Tercentenary,  showing 
a line through “ADA POS” at top. Mint never hinged and very 
fi ne. Accompanied by a 2016 Richard Gratton AIEP certifi cate. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $200

 
1336 **  #98i 1908 2c carmine Québec Tercentenary with Hair-

lines,  a mint never hinged block of four from bottom right 
corner of the sheet, the bottom right stamp has a tiny bit of 
gum disturbance, still fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                           
1337 *  #100, 101 1908 7c and 10c Québec Tercentenary,  both 

lightly hinged, very fi ne centered and fresh.
 ...........................................................................Unitrade $550

1338 **  #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set,  
mint never hinged, mostly all very well centered and fresh. 
The ½c, 1c, 7c and 10c have small gum imperfections, the 
lovely 5c is accompanied by a 2015 Richard Gratton AIEP cer-
tifi cate, overall a very nice set.

 ......................................................................... Uitrade $4,755

Canada Die Proofs

 
1339 E/P  Large Engraved Die Proof of a Caribou in Light Blue,  

measuring 73 x 68 mm, with pencil “Index” note at bottom 
left and mounted on a larger “American Bank Note Co. New 
York” glossy paper. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

1340 E/P  Group of Five “Progressive Die Proof Vignettes”  each 
measuring 67 x 94 mm, made to resemble Jacques Cartier as 
he appears on Scott #7 or #17, produced post-contemporary 
by Gregory Prosser. These easily retail $100 each.

 .................................................................................... Est $100
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King George V Era
Admiral Issues Scott #104-140

                                 
x1341

1341 E/P  1930 3c Admiral Reverse Lithographed Proof Group,  
with four different blocks of four, in red, blue, green and 
black, with image reversed and enlarged to 21 x 25 mm from 
Dr. Eckerlin’s Rotary Intaglio Process which he proposed to 
the American Bank Note Company. The red block has a sheet 
margin at right. An interesting collateral group on ungummed 
thicker paper. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

                                 
1342 E/P  King George V Portrait Engraved Progressive Die 

Proof,  in black on India paper measuring 30 x 38 mm, show-
ing an unfi nished design of the King. Very rare. Ex. Ames col-
lection. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

         
Detail Lot 1343

1343 E/P  King George V Portrait Engraved Die Proof,  in India 
paper measuring 55 x 104 mm. This is the fi nished design of 
the previous lot (reduced in size), with “H.M. KING GEORGE 
V”, “CANADA-SPECIAL- A-17” AND “AMERICAN BANK NOTE 
CO. OTTAWA” imprints below the design. A few light creases 
and tear, still a lovely collateral item to any serious Admiral 
collection. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                                 
1344 E/P  King George V Vignette Engraved Essay,  cut to oval 

shape measuring 39 x 48 mm, showing the King’s left profi le, 
very fi ne and rare. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $350
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1345 **  #104 1920 1c dark green Admiral,  a mint never hinged 

plate A160 block of eight, from top left corner of sheet. A 
lovely and quality plate block, with rich colour and very well 
centered stamps, very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,440

                          
 1346 1348

1346 **  #104 1911 1c dark green Admiral with Full Type B 
Lathework, Double,  in a mint never hinged block of four, 
fresh and fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 

1347 **  #104 1915 1c dark green Admiral,  a mint never hinged 
plate A112 strip of four, from upper left corner of sheet, lightly 
hinged in margin only and with cutting arrow at left. Cata-
logued as three very fi ne and one fi ne. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $570

1348 **  #104 1911 1c dark green Admiral with “C.N.R.” Pri-
vate Perfi n,  a mint never hinged block of four from upper 
left corner of sheet, fi ne-very fi ne, with a bit of separation and 
seldom seen. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $100

 
1349 **  #104 1911 1c dark green Admiral,  a mint never hinged 

plate 1 block of eight, from top of sheet, with printing order 83 
inscription in margin. There is a light diagonal crease and a 
gum skip, else overall fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $840

                                 
 1350 1352

1350 **  #104 1911 1c deep dark green Admiral,  a mint never 
hinged single, with large margins, quite fresh and extremely 
fi ne. Ex. Ames collection.

 .......................................................................... Unitrade $120

       
1351 **  #104 1911 1c dark green Admiral with Full Type C 

Lathework,  a mint never hinged pair, fi ne and scarce. The 
rarest of the 1c lathework types. Ex. Stan Lum and Ames col-
lections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,600

1352 **  #104 1911 1c dark green Admiral with Almost Full Type 
B Lathework, Double,  a mint never hinged single, very fi ne. 
Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600
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Admiral Issues continued

                                 
1353 **  #104 1911 1c grey green Admiral with Hairlines,  a mint 

never hinged plate 7 strip of three, with hairlines especially 
prominent in the selvedge, and the right stamp has a re-entry 
(Marler 7UL7), fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

                                 
1354 */**  #104 1915 1c dark green Admiral,  a mint plate A117 

strip of four, from lower left of sheet, with three right stamps 
never hinged, cutting arrow at left, very fi ne and fresh. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

                             
 1355 1357

1355   #104 1911 1c dark green Admiral with Full Type B 
Lathework,  a used block of four, with light cancel and fi ne. 
Ex. Ames collection.

 .................................................................................... Est $100

                          
1356 */**  #104b 1911 1c blue green Admiral,  a mint plate 2 

block of six from bottom of sheet, with plate inscription read-
ing up, bottom stamps are never hinged and extremely fi ne. A 
lovely early printing block. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,080

1357 **  #104c 1913 1c deep blue green Admiral,  a mint never 
hinged block of four, a shade rarely offered in such a fresh 
block, very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,440

                          
1358 */**  #104c 1913 1c deep blue green Admiral,  a mint 

plate 10 block of fourteen, from upper left corner of sheet, 
with 5 stamps never hinged, rest hinged or hinge re-enforced. 
A fresh and attractive plate block, fi ne. Ex. Reiche, Brigham 
and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $705

   
1359 */**  #104c 1913 1c deep blue green Admiral,  a mint 

block of eight, defaced by two horizontal red lines, used for 
testing and quality control. Bottom stamps never hinged, fi ne 
and scarce. Ex. Reiche, Brigham and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $200
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 1360 1363

1360 **  #104ii 1920 1c dark yellow green Admiral,  a mint never 
hinged single, with large margins, fresh and extremely fi ne. 
Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $150

                          
x1361

1361 */**  #104ix 1912 1c grey green Admiral,  two plate 9 
strips, from top and bottom of sheet. Top one is never hinged 
(hinged in margin only), and bottom one is heavily hinged, 
with additional printing order 100 inscription in margin. Both 
catalogued as fi ne only. Ex. Brigham and Ames collections. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $500

                          
1362   #104vii 1913 1c blue green Admiral with Major Re-En-

try,  used with light cancel, with clearly visible and major re-
entry in the lower right box, “1”, ONE CENT, etc., from plate 12 
position 35, fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

1363 *  #104xx 1911 1c dark green Admiral with Full Type C 
Lathework,  a lightly hinged single from lower right corner of 
sheet, with Toronto precancel and lathework C. A great item 
for both precancel or lathework collectors, scarce and fi ne-
very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

                              
 x1364 1365

1364 */**/(*)  #104xx 1911 1c dark green Admiral Precancel 
Group with Type B Lathework,  with four mint items, each 
with a town precancel. Peterborough (hinged single, light 
lathework), Winnipeg (unused no gum strip of three with full 
lathework), Vancouver (unused no gum single, full lathework) 
and Hamilton (mint never hinged single with full lathework). 
Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $250

1365 (*)  #105 1922 1c orange yellow Admiral with 80% Type D 
Lathework and G.T.R. Private Perfi n,  in a block of four with 
no gum, fi ne. A rare combination. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $250

   
1366 **  #105 1921 1c yellow orange Admiral, Wet Printing, Die 

I,  a mint never hinged plate A172 block of eight, lightly hinged 
in margin only, very fi ne and fresh. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,440

                          
1367 **  #105 1922 1c orange yellow Admiral, Wet Printing, Die I,  

a mint never hinged block of sixteen, quite fresh and very fi ne, 
with many extremely fi ne stamps. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,920
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 1368 1369

1368 **  #105 1922 1c orange yellow Admiral with 20% Type D1 
Lathework, Wet Printing, Die I,  a mint never hinged block 
of four, quite fresh and extremely fi ne. Ex. Marler, Lindemann 
and Ames collections. Catalogue value is for 60% lathework. 
Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

1369 **  #105 1922 1c orange yellow Admiral with 90% Type C 
Lathework,  in a mint never hinged block of four, quite fresh 
and very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

      
1370 **  #105 1922 1c orange yellow Admiral with 80% Type C 

Lathework,  in a mint never hinged block of six, fi ne-very fi ne. 
Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

      
1371 **  #105 1922 1c orange yellow Admiral, Wet Printing,  a 

mint never hinged block of four, fresh and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $480

                         
 1372 1377

1372 */**  #105 1922 1c orange yellow Admiral with 60% Type 
D1 Lathework, Wet Printing, Die I,  a mint block of four from 
lower right corner of sheet, one stamp at top is never hinged, 
slight separation and a few marks on three of the stamps, still 
fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

      
1373 */**  #105 1922 1c orange yellow Admiral with 90% Type 

D Inverted Lathework,  a mint block of six, from bottom right 
corner of sheet, with a gum skip affecting three stamps, fi ve 
stamps are never hinged, overall fi ne. Ex. Ames collection. 
Rsv.

 ....................................................................................Est $150

      
1374 */**  #105 1922 1c orange yellow Admiral, Wet Printing, 

Die I,  in a plate A169 block of eight, seven stamps are never 
hinged, one is lightly hinged, overall very fi ne. Ex. Ames collec-
tion. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,320
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1375   #105 1922 1c orange yellow Admiral with 60% Type D 

Inverted Lathework,  a used block of twelve, from lower left 
corner of sheet, with c.d.s. cancels Winnipeg SEP.30.1923, 
fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $350

      
1376   #105 1922 1c orange yellow Admiral with 50% Type D 

Lathework,  a used block of twenty, with c.d.s. cancels from 
Kingston, overall fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

1377   #105 1922 1c orange yellow Admiral with 80% Type C 
Lathework,  a used block of four with Kingston Ont roller can-
cels, very fi ne. A lovely used lathework block. Ex. Ames collec-
tion. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

      
1378   #105 1922 1c orange yellow Admiral with 80% Type C 

Lathework,  in a used block of six, with Hamilton duplex can-
cels dated MAR.7.1935. Very fi ne. Ex. Lindemann and Ames 
collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                          
 x1379 1381                           

1379   #105 Group of Three 1c orange yellow Admiral Used 
Lathework Items,  with a block of four (Type D inverted), strip 
of four (Type D inverted) and a single (Type D inverted with 
dated c.d.s. cancel). Overall fi ne. Ex. Ames collection.

 .................................................................................... Est $300

1380 **  #105, 107 Two Admiral Blocks of Four,  with a 1c yellow 
and a 2c green, both wet printing, mint never hinged and very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,020

1381 **  #105d 1924 1c orange yellow Admiral, Dry Printing, 
Die II,  a mint never hinged block of four, with each stamp 
possessing large and even margins, a lovely, fresh and ex-
tremely fi ne block. Accompanied by a 2013 C.P.E.S. certifi -
cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $360
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1382 */**  #105d 1925 1c orange yellow Admiral, Dry Print-
ing, Die II,  mint never hinged plate A197 block of eight, six 
stamps are never hinged, top two corner stamps hinged, fi ne. 
Ex. Ames collection.

 .......................................................................... Unitrade $144

1383 */**  #105f 1924 1c yellow Admiral with Full Type D 
Lathework, Dry Printing Die I,  in a mint block of six, with bot-
tom three stamps never hinged. Quite a deep rich printing, fi ne 
overall. Catalogue value is for three never hinged lathework 
singles and three hinged singles. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,260

1384 **  #105fxx 1924 1c yellow Admiral Precancel, with Full 
Type D Lathework, Dry Printing, Die I,  in a mint never hinged 
block of six, from lower left corner of sheet, with a crisp and 
precise print of the Brantford precancel, fresh and fi ne. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

1385 E/P  #106DP 1911 2c Admiral Die Proof in Rose Carmine,  
on India paper measuring 26 x 34 mm and showing the full 
ABN imprint at bottom plus “F-211” below design. Creases, 
still a desirable Admiral item with very few existing. Ex. Stan 
Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $600

1386 E/P  #106TCDP 1917 2c Admiral Trial Colour Die Proof in 
Black,  on wove paper measuring 33x 37 mm, fresh and very 
fi ne. Accompanied by a 2019 Richard Gratton AIEP certifi cate. 
Rsv.

 .................................................................................Est $1,250

1387 **  #106 1917 2c carmine Admiral with Type Full B 
Lathework,  in a mint never hinged block of fi fty with cutting 
arrow at left. There appears to be doubling of the lathework 
in a few places, but counted as regular. A most remarkable 
large lathework block, with bright colour and fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,100
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 1388 1389

1388 **  #106 1917 2c carmine Admiral,  mint never hinged, with 
bright colour, fresh and extremely fi ne. A lovely stamp. Ex. 
Ames collection.

 .......................................................................... Unitrade $120

1389 **  #106 1917 2c carmine Admiral with Type Full B 
Lathework,  a mint never hinged single, fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade $180

                                 
1390 */**  #106 1917 3c carmine Admiral with Full Type B 

Lathework,  showing an extra line below the lathework in a 
strip of four with two outer stamps never hinged, very fi ne. 
Catalogue value is for four singles only. Ex. Ames collection. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $250

                                 
 1391 1394

1391 */**  #106 var 1912 2c carmine Admiral,  in a mint block 
of four (two stamps are never hinged) and likely Marler Type 
O8 (Plates 19-20) with vertical line of right tablet retouched 
on the two left stamps (obvious when compared to the two 
right stamps). Both stamps at right have a guide dot in the left 
inner oval. Ex. Hillside and Ames collections.

 .................................................................................... Est $100

          
1392 **  #106ii 1914 2c deep rose red Admiral,  a mint never 

hinged plate 58 strip of ten from top of sheet, in a lovely and 
distinct shade, fi ne-very fi ne. Ex. Ames Collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $1,275

          
1393 **  #106ii 1913 2c deep rose red Admiral,  a mint never 

hinged plate 51 strip of ten, from top of sheet, showing hair-
lines in top selvedge, lightly hinged in selvedge only, very fi ne 
and quite fresh. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

1394 **  #106ii 1911 2c deep rose red Admiral,  mint never 
hinged, fresh and very fi ne. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $150

                                 
 1395 1396

1395 *  #106iii var 1920 2c dark carmine Admiral on Thicker 
Paper,  a mint plate 160 block of four, hinged, with pencil 
notation in margin, very fi ne. The last plate produced for the 
2c carmine. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

1396 **  #106iii 1920 2c dark carmine Admiral with Full Type C 
Lathework,  a mint never hinged single, with natural straight 
edge at right, showing cutting arrow. A remarkable stamp, 
with large margins, and very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

          
1397 **  #106ix 1912 2c deep rose red Admiral with hairlines,  a 

mint never hinged and very nicely centered single, fresh and 
extremely fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300
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 1398 1399

1398 **  #106xiii 1915 2c deep rose red Admiral Experimental 
Coil Paste-Up Strip of Four,  mint never hinged, with each 
stamp signed JNS (Jim N. Sissons). Quite fresh and with all 
stamps very fi ne centered, unlisted in Unitrade as a paste 
up strip or as very fi ne centered. All these attributes together 
make this a desirable strip. Ex. Stan Lum and Ames collec-
tions. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

1399 **  #106xiii 1915 2c deep rose red Admiral Experimental 
Coil Strip of Four,  mint never hinged, with each stamp signed 
JNS (Jim N. Sissons). Quite fresh and with all stamps very fi ne 
centered, unlisted in Unitrade as very fi ne centered. All these 
attributes together make this a desirable strip. Ex. Stan Lum 
and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

                                 
1400 *  #107 1922 2c green Admiral with 80% Type C Lathework,  

a mint hinged bottom marginal pair, with ink note in selvedge 
of right stamp, else very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                 
1401 **  #107 1922 2c yellow green Admiral, Wet Printing,  a 

mint never hinged block of twelve, with a bit of separation at 
top left, minor gum bend on one stamp, and one stamp has a 
tiny mark at bottom right (3rd stamp from 2nd row), still a very 
fi ne block.

 .......................................................................Unitrade $1,620

  

1402 *  #107 var 1922 2c green Admiral with Double Paper Vari-
ety,  in a mint block of four, with bottom two stamps made out 
of two separate sheets of paper joined together before print-
ing, resulting in a spectacular variety. The double paper cov-
ers almost all of the block, from top to bottom. A few creases, 
still a rare item and the fi rst we have handled. Ex. Stan Lum 
and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

1403 **  #107a 1924 2c deep green Admiral on Thin Paper, Wet 
Printing,  a mint never hinged block of ten, with sheet margin 
at right, fresh and very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900
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1404 **  #107a 1924 2c deep green Admiral on Thin Paper, Wet 
Printing, with Type D Inverted Lathework,  in a mint never 
hinged block of six, fi ne. Catalogue value is for a block and a 
single. A rare lathework piece. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $700

                                 
 1405 1406

1405 **  #107e 1923 2c green Admiral, Dry Printing,  mint never 
hinged, quite fresh and extremely fi ne. Small green ink smear 
in lower right numeral box. Ex. Ames collection. Rsv.

 .............................................................................Unitrade $90

1406 **  #107e 1923 2c green Admiral, Dry Printing,  a mint 
never hinged block of four, quite fresh and well centered, ex-
tremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $540

          
1407 **  #107i 1922 2c deep green Admiral, Wet Printing,  mint 

never hinged, quite fresh and very fi ne. A lovely stamp. Ex. 
Ames collection.

 .......................................................................... Unitrade $120

                                 
1408 **  #107iv 1926 2c yellow green Admiral, Dry Printing,  a 

mint never hinged plate A214 block of ten, fi ne-very fi ne and 
fresh. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $765

          
1409 **  #107iv 1927 2c yellow green Admiral, Dry Printing,  a 

mint never hinged plate A223 strip of four, very fi ne and fresh. 
Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $360

          
1410 **  #107iv 1927 2c yellow green Admiral, Dry Printing,  a 

mint never hinged plate A225 block of eight, overall fi ne-very 
fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $612

          
1411 **  #107xx 1924 2c yellow green Admiral Precancel, Wet 

Printing,  a mint never hinged plate A186 block of twelve, 
with Victoria BC precancel, hinged in margin only, overall very 
fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $350
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1412 **  #108 1918 3c brown Admiral, Wet Printing,  a mint nev-

er hinged plate A106 strip of ten, from top of sheet, hinged 
in margin only, very fi ne and fresh, with rich colour. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                                 
 1413 1414

1413 **  #108 1918 3c brown Admiral with Full Type D Inverted 
Lathework, Wet Printing,  a mint never hinged, very fi ne 
fresh single. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

1414 **  #108 1923 3c brown Admiral with Full Type D 
Lathework, Dry Printing,  mint never hinged single, fresh and 
very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

                           
 1415 1416

1415 **  #108 1918 3c brown Admiral with 40% Type C 
Lathework,  a mint never hinged single, fresh and very fi ne. 
Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

1416 **  #108 1918 3c brown Admiral, Wet Printing,  mint never 
hinged, from left of sheet, fresh and extremely fi ne. Ex. Ames 
collection.

 .......................................................................... Unitrade $120

                          
 1417 1418

1417 */**  #108 1918 3c brown Admiral with Full Type B 
Lathework, Double, Wet Printing,  a mint block of four from 
lower right corner of the sheet, bottom stamps never hinged, 
fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $400

1418   #108 1918 3c brown Admiral with Full Type D Inverted 
Lathework, Wet Printing,  a used block of four, with smudgy 
cancel, fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                                 
1419 **  #108a 1918 3c brown Admiral Booklet Pane,  mint 

never hinged, fresh and very fi ne. Ex. Ames collection.
 ...........................................................................Unitrade $240

                                 
1420 **  #108b 1918 3c yellow brown Admiral, Wet Printing,  

a mint never hinged plate A22 block of twenty from top of 
sheet, with cutting arrow at left, very fi ne and ex. Brigham. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,600
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 1421 1422

1421 **  #108b 1918 3c yellow brown Admiral, Wet Printing,  
mint never hinged, very fi ne. Ex. Ames collection.

 .......................................................................... Unitrade $180

1422 **  #108ii 1918 3c dark brown Admiral, Wet Printing,  mint 
never hinged and well centered among four even margins, 
fresh with deep rich colour and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $150

                        
 1423 1424

1423 */**  #108iv 1918 3c brown Admiral with Pyramid Guide, 
Wet Printing,  a mint block of four, with bottom stamps never 
hinged, hinge re-enforced in right margin, very fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

1424 **  #108xx 1918 3c brown Admiral with Full Type D Invert-
ed Lathework and Inverted Toronto Precancel, Wet Print-
ing,  a mint never hinged block of four, fi ne and fresh. A lovely 
combination. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $400

                                 
 1425 1429

1425 **  #109 1923 3c carmine Admiral, Die I,  mint never 
hinged, fresh and extremely fi ne. Ex. Ames collection.

 .............................................................................Unitrade $90

                                 
1426 **  #109 1923 3c carmine Admiral, Die I,  a mint never 

hinged plate A113 block of eight, hinged in margin only, very 
fi ne. Catalogue value is for eight singles only.

 ...........................................................................Unitrade $720

          
1427 **  #109 1923 3c carmine Admiral, Die I,  a mint never 

hinged plate A137 strip of four, fi ne.
 .................................................................................... Est $100

          
1428 */**  #109 1924 3c carmine Admiral, Die I,  a mint plate 

A135 block of eight, with seven stamps never hinged, lightly 
hinged in margin, overall fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $607

1429 **  #109c 1924 3c carmine Admiral, Die II,  mint never 
hinged, fresh and extremely fi ne. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $210

                                 
1430 **  #109c 1924 3c carmine Admiral, Die II,  mint never 

hinged, fresh and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $210
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 1431 1432

1431 **  #109d 1923 3c rose carmine Admiral, Die I,  a mint 
never hinged block of four, quite fresh and very fi ne. Ex. Ames 
collection.

 ...........................................................................Unitrade $480

1432 **  #109iv 1923 3c carmine Admiral, Die I with R Gauge,  
plus cutting arrow in a mint never hinged block of four (lightly 
hinged in margin only), very fi ne. Catalogue value is for four 
singles only. Ex. Crossings and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $360

                         
 1433 1434

1433 */**  #109iv 1923 3c carmine Admiral Precancelled 
R-Gauge Block of Four,  mint, with bottom stamps never 
hinged and Toronto Ont precancel, very fi ne. The fi rst we have 
handled, and possibly unique. Ex. Stan Lum and Ames collec-
tions. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

1434   #110 1922 4c olive yellow Admiral with 60% Type D In-
verted Lathework,  in a used block of four with light Kingston 
roller cancels, very fi ne and rare. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $350

                                 
1435 */**  #110 1922 4c olive bistre Admiral with 60% Type 

D Lathework,  a mint block of four from lower left corner of 
sheet, with bottom stamps never hinged, top lightly hinged, 
showing a rare fold-over of the selvedge prior to perforation 
process. Deep, rich colour and very fi ne. Ex. Ames collection. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $750

                             
 1436 1437

1436 */**  #110 var 1920s 4c Admiral, wet printing,  a mint 
block of four (top two lightly hinged, bottom two never hinged) 
with a very unusual and attractive shade resembling the 7c 
sage green. Fresh, with bright colour and very fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

1437 *  #110b 1922 4c olive yellow Admiral with Full Type D In-
verted Lathework,  a mint hinged block of four, very fi ne and 
rare in this condition. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200
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 1438 1439

1438 **  #110b 1922 4c olive yellow Admiral, Wet Printing,  mint 
never hinged, fresh and extremely fi ne. A lovely stamp in all 
respects. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $270

1439 **  #110b 1922 4c olive yellow Admiral with 60% Type D 
Lathework,  mint never hinged, very fi ne. Ex. Ames collection. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

                           
 1440 1441

1440 */**  #110b 1922 4c olive yellow Admiral with Full Type 
D Lathework,  a mint block of four from lower left corner of 
sheet, three stamps are never hinged, lower right is hinged, 
fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $800

1441 */**  #110c 1922 4c golden yellow Admiral, Wet Printing,  
a mint block of four, bottom stamps never hinged, overall fi ne-
very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,120

                                 
 1442 1445

1442 **  #110d 1925 4c yellow ochre Admiral, Dry Printing,  
mint never hinged, fresh and extremely fi ne. A lovely stamp. 
Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $210

    
1443 **  #110d 1925 4c yellow ochre Admiral, Dry Printing,  a 

mint never hinged plate A5 block of twelve, hinged in margin 
only and overall fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,340

    
1444 E/P  #111DP 1912 5c Admiral Die Proof in Dark Blue,  on 

card-mounted India paper measuring 23 x 35 mm, showing 
“F-213” and “...erican Bank Note Co. Ottawa” below stamp 
image. Small paper crease in bottom margin, still quite rare 
and very fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $600

1445 *  #111 1914 5c dark blue Admiral,  a mint lightly hinged 
single, very well centered and extremely fi ne. Accompanied by 
a 2008 Sergio Sismondo certifi cate grading it as a “Gem 100 
OGlh”. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300

    
1446 */**  #111 1914 5c dark blue Admiral,  a mint plate 7 strip 

of four, with three never hinged stamps, second stamp lightly 
hinged, all fi ne and fresh. Ex. Stan Lum and Ames collections. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $490
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1447 */**  #111 1914 5c blue Admiral,  a mint plate 6 (reversed) 

block of eight, bottom stamp never hinged, rest lightly hinged, 
overall fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,722

                                 
 1448 1449

1448   #111v 1912 5c blue Admiral with Major Re-Entry,  used 
with ideally light cancel, clearly showing a line through the “ST” 
of POSTAGE, fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

1449   #111v 1912 5c blue Admiral with Major Re-Entry,  used 
with smudgy cancel, mostly clear of the lines in T of POSTAGE 
and oval below it, fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

                           
 1450 1451

1450   #111v 1912 5c blue Admiral with Major Re-Entry,  used 
with moderate cancel, showing a line in the oval below the T 
of POSTAGE, fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

1451 **  #112 1922 5c violet Admiral with Full Type D Lathework,  
a mint block of four with bottom two stamps never hinged, top 
two lightly hinged, from the lower right corner of the sheet, 
fresh and fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $350

                                
 1452 1453

1452 **  #112 1922 5c violet Admiral, Wet Printing,  mint never 
hinged, extremely fi ne and fresh. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $180

1453 **  #112a 1924 5c violet Admiral on Thin Paper,  mint nev-
er hinged, quite fresh and extremely fi ne. A lovely stamp in all 
respects. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $150

                          
 1454 1455

1454 **  #112iii 1924 5c violet Admiral with Retouched Vertical 
Line in Upper Right Spandrel, Wet Printing,  a mint never 
hinged block of four, described by Marler as Type 6 (Plates 19 
and 20), this with all four stamps retouched at upper right. In 
addition, the lower left stamp has its upper left spandrel line 
retouched, (according to Marler, only 4 stamps on plate 20 
were retouched this way). According to owner, all four stamps 
are also affected by a light kiss print and these are much nar-
rower than normal for wet printings. A great item for the spe-
cialist, very fi ne. Ex. Summerhill and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,440

1455 *  #112v 1924 5c violet Admiral on Thin Paper with Pyra-
mid Guide,  a mint lightly hinged block of four, with pyramid 
guide in right margin, very fi ne and scarce. Ex. Ames collec-
tion. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                             
1456 **  #112v 1922 5c violet Admiral, Wet Printing Pyramid 

Guide Block of Four,  mint never hinged, with a natural gum 
skip on one stamp, still very fi ne centered, and one of the nic-
est examples we have handled of this rare variety. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,600
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1457 **  #112xx 1922 5c violet Admiral, Wet Printing with Pre-

cancel and Full Type D Lathework,  a mint never hinged pair 
with inverted Toronto precancel, fresh and fi ne-very fi ne. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

 
1458 E/P  #113TCP 1912 7c Admiral Trial Colour Die Proof,  on 

card-mounted India paper in unissued orange colour, mea-
suring 39 x 24 mm. Die number “F-214” and 23 mm A.B.N.Co 
printer’s imprints at bottom. Only two proofs in this colour are 
recorded, both were in the Christie sale of ABN proof material. 
Not mentioned in Minuse and Pratt or on Library and Archives 
web site. There are two diagonal creases and two nicks at top 
and right, still rare. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

                                
 1459 1460

1459 **  #113 1916 7c yellow ochre Admiral,  mint never hinged, 
very fi ne and accompanied by a 2016 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

1460 **  #113 1916 4c yellow ochre Admiral,  a mint never 
hinged and very well centered single, fresh and extremely 
fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. 
Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

                            
 1461 1463

1461 **  #113 1916 4c yellow ochre Admiral with Full Type D 
Inverted Lathework,  a mint never hinged single, very nicely 
centered and quite fresh, extremely fi ne. Catalogue value is 
for the lathework at only 40% - a very nice stamp in all re-
spects. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi -
cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

         
1462 **  #113, iii 1918 7c yellow ochre Admiral with Retouched 

Vertical Line in Upper Right Spandrel,  a mint plate A6 block 
of six, from upper left corner of sheet, stamps are never 
hinged, overall very fi ne. The retouched spandrel is on both 
left stamps. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,240

1463 **  #113a 1916 7c yellow ochre Admiral,  mint never 
hinged single from left of sheet, extremely fi ne and fresh and 
showing several dots and scratches in margins. A truly lovely 
example. Accompanied by a 1992 PSE certifi cate for a block 
of four, from which this was the upper left stamp. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240
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1464 */**  #113a, iii 1916 7c olive bistre Admiral with 60% 

Lathework Type B and Retouched Vertical Line in Up-
per Right Spandrel,  in a fresh mint block of six, with fi ve 
never hinged stamps, top centre stamp lightly hinged. The 
retouched spandrel is on the top two left stamps, block is 
overall very fi ne. Ex. Brigham and Ames collections. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

                                
 1465 1467

1465 **  #113b 1912 7c straw Admiral,  a mint block of four, bot-
tom stamps are never hinged, top two hinged, fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $840

      
1466 **  #113c 1914 7c sage green Admiral,  a mint never 

hinged single with large margins, quite fresh and extremely 
fi ne. A lovely example of this coveted rare shade, missing from 
many collections. Accompanied by a 2019 Greene Founda-
tion certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

1467 **  #113iii 1916 7c yellow ochre Admiral with Retouched 
Vertical Line in Upper Right Spandrel,  mint never hinged, 
fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2018 Richard 
Gratton AIEP certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

      
1468 **  #113iii 1916 7c yellow ochre Admiral with Redrawn 

Vertical Line in Upper Right Spandrel,  a mint never hinged 
horizontal pair, with variety on left stamp, fi ne-very fi ne. Ex. 
Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $530

                                 
 1469 1474

1469 **  #114 1924 7c red brown Admiral, Dry Printing,  mint 
never hinged, fresh and extremely fi ne. A lovely stamp in all 
respects. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $105

          
1470   #114  1924 7c red brown Admiral,  a used upper left 

block of twenty four, with Kingston rollers dated NOV 1926. A 
very fi ne and rare used block. Catalogue value is for singles 
only. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $360
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 1471 1473

1471   #114 1924 7c red brown Admiral with 40% Type D 
Lathework,  a used block of four with indistinct c.d.s. cancel, 
very fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

                          
1472 */**  #114b 1924 7c red brown Admiral, Wet Printing,  a 

mint plate 7 block of eight, with four stamps never hinged and 
small pencil notation in upper right selvedge, very fi ne. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,080

1473 **  #114b, iv 1924 7c red brown Admiral, Wet Printing,  a 
mint never hinged block of four from left of sheet, with lower 
left stamp showing diagonal line in V of SEVEN, quite fresh 
and very fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $855

1474 **  #114v 1924 7c red brown Admiral with Diagonal Line 
in N of CENTS,  mint never hinged, fresh and extremely fi ne. A 
lovely stamp which is accompanied by a 2018 Greene Foun-
dation certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

   
1475 **  #114xx 1924 7c red brown Admiral Wet Printing with 

Precancel and 40% Type D Lathework,  a mint never hinged 
pair from lower left of sheet, with cutting arrow at left, Toronto 
precancel is shifted down by at least 10mm, very fi ne. A great 
piece with many attributes. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                                
 1476 1477

1476 **  #115 1925 8c blue Admiral,  mint never hinged, fresh 
and extremely fi ne. A very nice stamp. Ex. Stan Lum and Ames 
collections.

 .......................................................................... Unitrade $180

1477 **  #115 1925 8c blue Admiral,  mint never hinged, with 
large even margins, extremely fi ne. Accompanied by a 2018 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $180

    
1478 */**  #115 1925 8c blue Admiral,  a mint block of four, with 

three stamps never hinged, bottom left very lightly hinged, 
very fi ne. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $600

Interested in consigning material?

Please contact Stéphane Cloutier to discuss 
what Sparks Auctions can do for you. 

stephane@sparks-auctions.com
613-567-3336
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Admiral Issues continued

                           
1479   #115 1925 8c blue Admiral,  a used plate A3 block of 

fi fty, from top of sheet, with cutting arrow at right, cancelled 
with Kingston rollers dated MAR 1927, fi ne-very fi ne. A strik-
ing used plate block. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

                                 
1480 *  #116 1917 10c plum Admiral with Full Type A Lathework,  

in a mint hinged pair from bottom right corner of sheet, clearly 
showing plate inscription “934 F” under the lathework. Fine 
and very rare. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                                 
 1481 1482

1481 *  #116 1916 10c plum Admiral with Full Type A Lathework,  
mint hinged, fi ne and scarce. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $800

1482 **  #116 1912 10c plum Admiral,  mint never hinged, quite 
fresh and very fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                 
 1483 1485

1483 **  #116 1916 10c plum Admiral with Full Type C 
Lathework,  mint never hinged, fi ne and rare. There is a 
slightest hint of a bend, mentioned for strict accuracy. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                                 
1484 */**  #116  1915 10c plum Admiral,  a mint plate 5 strip 

of three, with outer stamps never hinged, centre hinged, fi ne. 
Accompanied by a 2013 Greene Foundation certifi cate. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900

1485 */**  #116 1912 10c plum Admiral,  a mint block of four, 
with three stamps lightly to very lightly hinged, lower left 
stamp is never hinged (and extremely fi ne), overall very fi ne. 
Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

1486 */**  #116a 1912 10c reddish purple Admiral,  a mint plate 
2 strip of six from top left corner of sheet, outer stamps are 
never hinged, four middle stamps hinged (hinge reinforced). 
Printing order 86 in upper selvedge along with small pencil 
notation, fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,025
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1487   #117 1922 10c light blue Admiral with Type D Lathework,  

a used block of six, with 1933 Edmonton c.d.s. cancels, whole 
block is heavy hinge reinforced, still scarce and fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                             
 1488 1489

1488   #117 1922 10c blue Admiral with Full and Strong Type 
D Lathework,  a used block of four with purple registration 
cancels, very fi ne. Tear on top left stamp and moderate rein-
forcement, still a rare item, with apparently only two known 
used with such strong lathework. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $250

1489 **  #117a 1922 10c blue Admiral, Dry Printing,  a mint 
never hinged block of four, will all stamps nicely centered and 
fresh very fi ne. Accompanied by a 2018 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $840

                             
1490 **  #117ii 1924 10c light blue Admiral, Wet Printing,  a 

mint never hinged plate A21 block of eight, fresh and very 
fi ne. A lovely block. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,880

      
1491 **  #117iii 1922 10c light blue Admiral, Dry Printing, with 

40% Type D Lathework,  a mint never hinged block of six, 
from lower right corner of sheet, fi ne and fresh. Ex. Ames col-
lection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,400

                                
 1492 1494

1492 *  #117xx 1922 10c blue Admiral with Precancel and 50% 
Type D Lathework,  mint hinged (small bit of gum loss), with 
inverted Niagara Falls precancel, fi ne-very fi ne and rare. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                                
1493 *  #118 1924 10c bistre brown Admiral,  a mint plate A21 

block of ten, with stamps either hinged or with gum disturbed, 
overall fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $637

1494 *  #118 1925 10c bistre brown Admiral with Full Type D 
Lathework,  mint with hinge re-attached selvedge, gum ton-
ing, fi ne. A rare lathework piece. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,500
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Admiral Issues continued

                                
 1495 1496

1495 **  #118 1925 10c bistre brown Admiral,  mint never 
hinged, fresh and extremely fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $180

1496 **  #118 1925 10c bistre brown Admiral,  mint never 
hinged, with large even margins, extremely fi ne and fresh. A 
truly remarkable stamp, accompanied by a 2009 Philatelic 
Foundation certifi cate grading it as “ XF-S 95 XQ”. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $180

      
1497 */**  #118b 1925 10c yellow brown Admiral,  a mint block 

of four with three never hinged stamps, bottom right is lightly 
hinged, fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $210

      
1498 E/P  #119DP 1912 20c Admiral Die Proof in Grey Green,  

on card measuring 53 x 61 mm, the original die from the 
hardened state, with “F-217” and shorter A.B.N. Co. imprints 
below image, tiny toning spots at left, still very fi ne and rare. 
Ex. Brigham and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................Est $2,000

 
1499 E/P  #119DP 1912 20c Admiral Die Proof in Grey Green,  

on card measuring 26 x 36 mm, with “F-216” and full A.B.N. 
Co. imprint below stamp image, very fi ne. Ex. Stan Lum and 
Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $600

                                
 1500 1501

1500 *  #119 1916 20c olive green Admiral, Dry Printing, With 
80% Type D Lathework,  a mint single, with partially erased 
notation on gum and bit of gum dulling (catalogued as 
hinged), very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $700

1501 **  #119 1925 20c olive green Admiral, Dry Printing,  mint 
never hinged, fresh and extremely fi ne. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $480

                                
 1502 1505

1502 **  #119 1925 20c olive green Admiral, Dry Printing,  a 
mint never hinged plate A6 single, fresh and very fi ne. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $480
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 1503 1504

1503   #119 1916 20c olive green Admiral, with 80% Type A 
Lathework,  a used block of four with machine slogan cancel, 
fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $250

1504   #119 1916 20c olive green Admiral with Full Type D 
Lathework,  a used block of four from lower left corner of 
sheet showing a cutting arrow at left. Bit of separation at top 
and right and crease affecting both left stamps, else fi ne and 
rare. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $250

1505   #119 var 1917 20c deep olive green Admiral with Major 
Re-Entry,  used with very clear re-entries, described by Marler 
(page 402, pos. 5UR34) as “doubling in the left margin oppo-
site C and inside the frame opposite E, and of the oval band 
below GE and inside right centre, with marks in C and lines 
in the three arms of E, with a short projection from the lower 
right corner of the frame”. Small thin at right, still a scarce 
variety. Ex. Ames collection.

 .................................................................................... Est $100

                                
 1506 1508

1506 *  #119c 1916 20c dark olive green Admiral, Wet Printing, 
with Full Type A Lathework,  a mint hinged very fi ne single 
with a tiny bit of perf tip soiling at right, still a very nice stamp. 
Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

         
1507 *  #119c 1916 20c olive green Admiral, Wet Printing, with 

Type D Lathework,  a mint hinged pair, fi ne-very fi ne. Cata-
logue value is for fi ne only. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $700

1508 **  #119c 1912 20c dark olive green Admiral, Wet Print-
ing,  a mint never hinged plate 3 single, extremely fi ne. Ac-
companied by a 2014 Greene Foundation certifi cate. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

         
1509 */**  #119c 1917 20c dark olive green Admiral, Wet Print-

ing,  a mint plate A5 block of eight from top left corner of 
sheet, with cutting arrow at left, fi ve stamps are never hinged, 
two left stamps are hinged, one other has a fi ngerprint, over-
all fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,755

         
1510 */**  #119c 1916 20c dark olive green Admiral, Wet 

Printing, with Full Type A Lathework,  a mint block of four 
from lower right corner of sheet, bottom right stamp is never 
hinged, rest are lightly hinged, fi ne. There is a nice engraver’s 
slip in the margin at right. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $900
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 1511 1512

1511 **  #119d 1912 20c grey green Admiral, Wet Printing,  a 
mint never hinged block of four, fi ne-very fi ne. Ex. Ames collec-
tion. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

1512 **  #119iv 1912 dark olive green Admiral, Wet Printing, 
with Retouched Vertical Line in Upper Right Spandrel,  mint 
never hinged very fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $540

                                 
1513 */**  #119iv 1925 20c olive green Admiral, Dry Printing, 

with Redrawn Vertical Line in Upper Right Spandrel,  a 
mint plate A9 strip of fi ve, fourth stamp is never hinged, rest 
hinged or hinge reinforced, and there is a partially erased no-
tation above second stamp, overall fi ne-very fi ne. The redrawn 
vertical line variety can clearly be seen on all fi ve stamps, and 
interestingly, there is a trace of a different plate number un-
der the plate 9 inscription (numbers “20” can be seen). Ex. 
Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,260

                                
 1514 1516

1514 (*)  #119xx 1916 20c dark olive green Admiral with Pre-
cancel and Full Type D Lathework,  an unused (no gum) 
single, with triple-line Toronto precancel, very fi ne and scarce. 
Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $250

                  
Detail Lot 1515

1515 E/P  #120DP 50c Admiral Large Die Proof in Black,  die 
sunk on card measuring 128 x 182 mm, with American Bank 
Note Co. Ottawa imprint below stamp image. A few stains and 
wrinkles, still a scarce item. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................Est $1,250

1516 **  #120 1925 50c black brown Admiral, Dry Printing,  a 
mint never hinged single, with large and even margins all 
around, fresh and extremely fi ne. A remarkable stamp. Ac-
companied by a 2011 APS certifi cate Ex. Ames collection. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $390

                                
 1517 1518

1517   #120 1916 50c brown black Admiral with 80% Type D 
Lathework,  a used single, with re-attached selvedge and a 
few creases, still very fi ne and rare, with only a few known. 
Catalogue value for a fi ne hinged single is $$6,000. Ex. Stan 
Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $350

1518 **  #120a 1917 50c black Admiral, Wet Printing,  a mint 
never hinged plate 2 block of four, fi ne. According to previous 
owner Stan Lum, this is very rare and the only one he has 
seen. Catalogue value is for four singles only of 120a, de-
scribed in Unitrade as being from 1912, but Marler indicates 
plate 2 was engraved in 1917. Ex. Stan Lum and Ames collec-
tions. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $400
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1519   #120a 1912 50c black Admiral,  a used block of twenty 

(4 x 5) with natural straight edge at left, light R in oval can-
cels, bit of reinforcement, overall fi ne. Ex. Ames collection.

 .................................................................................... Est $100

         
1520 **  #120ii 1925 50c brown black Admiral, Wet Printing,  

a lovely plate 4 block of eight, stamps are never hinged and 
fresh, fi ne-very fi ne overall. A very nice plate block. Ex. Stan 
Lum and Ames collections. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $7,740

                                
 1521 1522

1521 **  #120iv 1925 $1 brown orange Admiral, Dry Printing,  
a mint never hinged single, very fi ne and accompanied by a 
2013 C.P.E.S. certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

1522 **  #122 1925 $1 orange Admiral, Dry Printing,  a mint 
never hinged single, with bright colour, fresh and extremely 
fi ne. A lovely stamp in all respects. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

                                
 1523 1524

1523 **  #122 1925 $1 orange Admiral, Dry Printing,  a mint 
never hinged single from upper left corner of sheet, hinged 
in margin only and extremely fi ne. Accompanied by a 2003 
Greene Foundation certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

1524   #122 1925 $1 orange Admiral with Type D Lathework,  a 
used single with Hamilton c.d.s., fi ne. Ex. Stan Lum and Ames 
collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

         
1525   #122b 1923 $1 deep orange Admiral,  a used block of 

ten, with Ottawa c.d.s. dated SEP.11.1925, very fi ne with eye 
appeal. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $200

         
1526   #122b 1923 $1 deep orange Admiral with 90% Type D 

Lathework,  a used block of four with DEC.26.1923 Victoria 
BC c.d.s. cancels, small thin in lower right selvedge only, still 
fi ne and scarce. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $450



56
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1527 **  #123 var 1913 1c dark green Admiral Coil, Perforated 

8 Horizontally, with Kiss Print,  a mint never hinged and 
very well centered pair (catalogue value of $900 alone) with 
strong kiss print in right margin of top stamp. The fi rst we 
have encountered on the Admiral issue, and quite rare. Ac-
companied by a 2019 Greene Foundation certifi cate. Ex. Stan 
Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500

         
1528 **  #124i 1913 2c carmine Admiral Coil, Perforated 8 Hori-

zontal,  a mint never hinged paste-up pair, quite fresh and 
extremely fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

         
1529 **  #125i 1912 1c green Admiral Coil, Perforated 8 Verti-

cal,  a mint never hinged paste-up strip of four (paste-up pair 
is at right), very fi ne. A scarce strip of four, especially in this 
condition. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

1530 */**  #125ii 1912 1c blue green Admiral Coil, Perforated 
8 Vertical,  a mint strip of four, with centre pair never hinged, 
end stamps lightly hinged, very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $330

1531 **  #126 1923 1c orange yellow Admiral, Die II Coil, Per-
forated 8 Vertically,  a mint never hinged strip of four, ex-
tremely fi ne and fresh. A very nice strip. Ex. Ames collection. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $160

1532 **  #126i 1923 1c orange yellow Admiral, Die II Coil, Perfo-
rated 8 Vertically,  a mint never hinged paste-up strip of four, 
very fi ne and fresh. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $200

1533 *  #127 1912 2c carmine Admiral Coil, Perforated 8 Verti-
cally,  a mint hinged strip of four, very fi ne. Ex. Ames collec-
tion.

 ...........................................................................Unitrade $240
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1534   #128a 1924 2c green Admiral Part Perforate Coil, Per-

forated 8 Vertically, Imperforate Horizontally,  a used block 
of twelve, with December 1926 c.d.s. cancels, very fi ne. Ex. 
Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $225

                                
1535 **  #128iii 1922 2c green Admiral Dry Printing Coil, Perfo-

rated 8 Vertically,  a mint never hinged paste-up strip of four, 
very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $350

1536 **  #129i 1918 3c deep brown Admiral Coil, Perforated 8 
Vertically,  a mint never hinged strip of four, with the paste-up 
pair at right, fresh and very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $562

1537 **  #130 1924 3c carmine Admiral Coil, Die I, Wet Printing, 
Perforated 8 Vertically,  a mint never hinged strip of four with 
bright colour very fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. 
Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

1538 (*)  #130a var 1924 3c carmine Admiral Part Perforate 
Coil, Perforated 8 Vertically, Imperforate Horizontally,  an 
unused (no gum) vertical pair from left of sheet, with part 
pyramid guide at top. Pen and pencil numbers in margin on 
back, still the fi rst we have seen of this, unlisted in Unitrade 
and possibly unique. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

                                   
 1539 1540 1541

1539 **  #131i 1915 1c dark green Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally,  a mint never hinged strip of four, very fi ne and 
fresh. Ex. Brigham and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................... Unitrade $112

1540 **  #131ii 1915 1c blue green Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally,  a mint never hinged strip of four, very fi ne and 
fresh. Ex. Brigham and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $275

1541 */**  #131iv 1918 1c green Admiral Toronto Experimental 
Coil,  a mint strip of four, bottom two stamps never hinged, 
top stamp with gum thin and second stamp very lightly 
hinged, very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $700
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 1542 1543

1542 **  #131iv 1918 1c green Admiral Toronto Experimental 
Coil,  a mint never hinged pair, very fi ne. Ex. Ames collection. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $500

1543 (*)  #131vi 1915 1c green Admiral Coil, Perforated 12 Hori-
zontally,  an unused (no gum) pair with sheet margin at top 
showing plate A2 inscription, fi ne and scarce. Ex. Stan Lum 
and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

                                
 1544 1548

1544 **  #132 1915 2c carmine Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally,  a mint never hinged pair, with huge margins, 
extremely fi ne and fresh. Ex. Stan Lum and Ames collections. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300

                                   
 1545 1546 1547

1545 **  #132 1915 2c carmine Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally,  a mint never hinged strip of four, fresh and ex-
tremely fi ne. Ex. Brigham and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

1546 */**  #132i var 1915 2c carmine Admiral Coil, Perforated 
12 Horizontally,  a mint paste-up strip of four, with paste-up 
pair at bottom and described by owner as being Marler Type 
“ER01”, showing a vertical line of right numeral box broken at 
top, middle, and intermediate point. Top three stamps never 
hinged, bottom hinged, fi ne and interesting. Ex. Ames collec-
tion. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

1547 *  #133 1924 2c yellow green Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally,  a mint lightly hinged strip of four, very fi ne. Ex. 
Brigham and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $500

1548 **  #133 1924 2c yellow green Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally,  a mint never hinged pair, fresh and very fi ne. 
Accompanied by a 2018 Richard Gratton AIEP certifi cate. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $625

         
1549 **  #133 1924 2c yellow green Admiral Coil, Perforated 

12 Horizontally,  a mint never hinged single with huge, even 
margins, fresh and extremely fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300
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 1550 1553

                             
1550 **  #134i 1921 3c brown Admiral Coil, Perforated 12 Hori-

zontally,  a mint never hinged paste-up strip of four, very fi ne. 
Ex. Brigham and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $250

    
1551 **  #138 1924 3c carmine Admiral Imperforate, with Full 

Type D Lathework,  a mint never hinged block of four, with 
cutting arrow at right, quite fresh and extremely fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

                       
1552 **  #138 1924 3c carmine Admiral Imperforate, with Full 

Type D Lathework,  a mint never hinged plate A128 block of 
eight, quite fresh and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,250

1553 **  #138i 1924 3c carmine Admiral Imperforate,  a mint 
never hinged block of twelve, with pyramid guide centered in 
left margin, also showing other impressions in margin, very 
fi ne and scarce.Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

1554 **  #139 1926 2c on 3c carmine Admiral One Line Sur-
charge,  a mint never hinged block of four, with large margins 
on every stamp, fresh and extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

      
1555 **  #140 1926 2c on 3c carmine Admiral Two Line Sur-

charge,  a mint never hinged (hinged in selvedge only) plate 
115 block of eight, fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $675

  
1556 **  #140 1926 2c on 3c carmine Admiral Two Line Sur-

charge,  a mint plate 116 block of eight, with two bottom cen-
tre stamps lightly hinged, rest never hinged (hinged in mar-
gin), very fi ne. Catalogue value is for 8 singles only. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $680
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 1557 1558

 
1557 **  #140c 1926 2c on 3c carmine Admiral Two Line Sur-

charge,  a mint never hinged single from upper right corner 
of the sheet (hinged in selvedge only), showing cutting arrow 
at right. There are three impressions of the surcharge on this 
piece, one regular and two inverted (one appearing in selvedge 
at top). Most unusual and scarce, with overall black ink stains 
(probably from the overprinting process) accompanied by a 
1991 F.Q.P. certifi cate. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,100

1558   #140ii 1926 2c on 3c carmine Admiral Two Line Surcharge,  
a used “pyramid guide” block of four from right of sheet, showing 
half of the “pyramid” at bottom, fi ne. Ex. Ames collection.

 ....................................................................................Est $150

1559 **  #184 1931 3c carmine Admiral, Perforated 12 x 8,  a 
mint never hinged plate A14 block of ten, quite fresh and very 
fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $312

                                
 x1560 x1561

1560 *  #104-122, 139-140 1911-1926 1c to $1 Admiral Set,  a 
duplicated lot of mint hinged stamps, with a good variety of 
different shades, papers and printings, all counted as basic 
stamps. Hinging ranges from minute gum disturbances to a 
few hinge remnants, but overall lightly hinged. Centering var-
ies from fi ne to many very fi ne and overall good quality lot.

 .......................................................................... Scott U$3,465

1561 **  #104-122, 139-140 1911-1926 1c to $1 Admiral Set,  
a lovely basic set of 18, plus the two surcharges. Each stamp 
was hand picked by the owner, and all are fresh, mint never 
hinged and very fi ne centered.

 ....................................................................... Unitrade $5,550

                                
 x1562 x1563

1562 **  #104-122, 139, 184 1911-1926 1c to $1 Admiral Set,  
all mint never hinged, with a basic set of 18, plus several ex-
tras, including 1c yellow (wet and dry), 2c carmine (two dis-
tinct shades), 2c green (dry printing and wet on thin paper), 
3c brown (wet and dry), 4c (two distinct shades, wet and dry), 
5c (two shades), 7c yellow ochre (two shades), 10c brown 
(two shades), a one-line 2c on 3c surcharge and a perf 8 x 12, 
plus a single of each of the three imperforates. A nice, fresh 
group of 30 different stamps, with overall centering tending 
towards very fi ne, with some fi ne as well.

 ...........................................................................Scott U$3,974

1563 **  #104-122, 184 1911-1925 1c to $1 Admiral,  a lot of 52 
mint never hinged stamps, with a good variety of shades and 
papers, all counted as basic stamp only, centering varies from 
fi ne to very fi ne, good overall quality.

 .......................................................................... Scott U$5,105

1564 **  #104/114 1912-25 Group of Fifteen Mint Never Hinged 
Admirals,  with #s 104, 105d, 106, 107a, 107e, 107ii, 108, 
109, 109d, 110, 110d, 112, 112a, 112c and 114. All are 
fresh and centering varies from fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,115

1565 /*  #104/120 Old Time Collection of Admirals,  all neatly 
written-up and displayed on quadrille pages with re-entries, 
retouches, many shades, guide lines, hairlines, dies, coils, 
part-perforated, precancels, multiples and much more. A very 
nice and clean collection, with values to the 50c, overall fi ne 
to very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1566 */**  #104/138 Collection of Mint Blocks of Four,  all on 
black stock sheets, with 20 different general Scott numbers, 
in quantity ranging from 1 block to 20. Note many shades, 
wet and dry printings, hinged and never hinged and many very 
fi ne stamps, but counted as all hinged only, as well as cheap-
est shade only, so actual catalogue will be much higher. A nice 
quality group. Ex. Ames Collection. Rsv.

 ........................................................................Scott U$20,515

1567 */**  #104/184 Valuable Collection of Admirals in Mint 
Blocks of Four,  with 111 blocks in all, collected for different 
shades, papers, wet and dry printings, etc. A very nice col-
lection, with a mix of hinged and never hinged, some blocks 
have some of each. Catalogued using Scott, for all cheapest 
listings, not taking into account all the never hinged, shades, 
printings, etc, so actual catalogue value will be much higher. 
A careful examination should reward, as we saw many better 
items throughout. Includes War Tax and compound perfs, as 
well as all regular values. We have scanned all pages online. 
The 10c plum and $1 have no gum, still a very clean lot.

 ........................................................................ Scott U$17,251
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1568 */(*)  #105, 110 Group of Mint Admiral Lathework Precan-

celled Singles,  with #105 (Winnipeg precancel and Type C 
lathework, unused), 105 (Brantford precancel and Type D 
lathework, mint hinged), 105 (Kitchener precancel and Type 
C lathework, unused), #110 (Winnipeg precancel and Type D 
inverted lathework, unused) and #110 (Niagara Falls inverted 
precancel and Type D lathework, mint hinged). Overall fi ne or 
better lot. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

1569 *  #105/119 1912-25 Group of Twelve Different Mint 
Hinged Admirals,  with #s 105, 106c, 107e, 110d, 111, 
112a, 112c, 113, 114b, 116, 117 and 119. All fresh and cen-
tering varies from fi ne to fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$900

1570 */**  #105/122 Collection of Mint Admirals,  hinged un-
less specifi ed, with #s 105 (NH pair), 106b, 108, 109 (NH 
single and pair), 110 (2 copies), 111 (NH and hinged), 112, 
114 (NH plate pair), 113, 115, 116 (3 copies), 117 (2 cop-
ies with straight edges), 118 (2 copies), 119 (4 copies), 120 
(3 copies), 120a and 122. Noted some shades (counted as 
cheapest), overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,423

1571 */**  #106/184 Collection of Mint Plate Blocks, Corner 
Blocks, etc.  starts with 2c green (unused plate 22 single), 
3c brown (mint strips of three, plate 87 and 110), 3c dark 
brown (wet printing NH lathework B block of four, $450), 4c 
yellow ochre (fi ne NH dry printing plate 6 block of 8, $400 for 
stamps alone), same (fi ne NH dry printing plate 7 block of 8, 
$400 for stamps alone), 10c blue (upper right corner block 
of four), 10c bistre brown (NH block of four with part plate 
inscription at top), same (NH upper right corner block of four), 
3c carmine compound perf (NH plate 14 block of 12), same 
(plate 15 strip of 8 with gum problems and many creases, 
partly separated), 2c on 3c carmine two line surcharge (NH 
upper left corner block of four with clear hairlines, unlisted), 
1915 2c carmine War Tax (NH lower right corner block of four, 
with printing order number crossed-out), 1916 2c + 1c War 
Tax (hinged plate A5 block of four). Centering varies, all are 
scanned online.

 .................................................................................... Est $200

         
1572 *  #108, 113, 117 Group of Three Mint Admiral Lathework 

Singles,  a #108 (Type D inverted), 113 (full Type B) and 117 
(Type D). All three fi ne hinged. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................................Est $150

1573 */**  #114iii/131iv Group of Four Mint Admiral Items,  with 
#s 123i (very fi ne never hinged paste-up pair), 124i (very fi ne 
never hinged paste-up pair, with paste-up at top, few nibbed 
perfs at bottom, and bit of gum loss at top), 131iv (very fi ne 
never hinged experimental coil strip of four) and 114iii (very 
fi ne never hinged on thin paper, dry printing, with horizontal 
crease).

 ....................................................................... Unitrade $3,500

                                
x1574

1574 */**  #126a/137 Group of Mint Imperforate and Part Im-
perforate Admirals,  with various pairs and blocks, includes 
a block of nine of the 1c part imperforate. Catalogued as all 
very fi ne with a mix of hinged and never hinged.

 .......................................................................Unitrade $1,670

                                
x1575

1575 */**  Group of Mint Back of the Book Admirals,  all never 
hinged except where noted, starting with coils 123, 124, 125, 
126 (two hinged copies), 127-129, 130 (gum disturbances), 
131 (x2), 132, 133 (x2), 134 (x2), 136-138 (three singles) 
and War Tax #s MR1 (x2, one is hinged, one is NH), MR2 
(hinged and corner crease), MR3 (hinged) and MR4 (hinged). 
Centering varies from fi ne to very fi ne, see online scan.

 .......................................................................... Scott U$1,797

We have 10,0000+ 
scans and photos online. 

 
Check out our online auction at:

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK30.cfm
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Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

         
1576 **  #MR1 1915 1c green Admiral War Tax with Full Type 

B Lathework,  a mint never hinged block of 10, from right 
of sheet with cutting arrow at lower right, fresh and fi ne. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $850

         
1577 **  #MR1 1915 1c green Admiral War Tax,  a mint never 

hinged plate A4 block of sixteen, hinged in margin only, fi ne. 
Ex. Stan Lum and Ames Collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $480

        
1578 **  #MR1 1915 1c green Admiral War Tax,  a mint never 

hinged plate A16 strip of four with “909” punched at top, 
hinged in margin only, with light bend on left stamp, very fi ne. 
Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $720

1579 **  #MR1 1915 1c green Admiral War Tax,  a mint never 
hinged plate A1 strip of four, lightly hinged in margin only, with 
thin gum skip on left stamp, very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $720

                                
 1580 1581

1580 **  #MR1 1915 1c green Admiral War Tax,  a mint never 
hinged block of four, fresh and very fi ne. Ex. Ames collection. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $480

1581 **  #MR1 1915 1c green Admiral War Tax,  a mint never 
hinged single, with large margins, fresh and very fi ne. Ex. 
Ames collection.

 .......................................................................... Unitrade $120

         
1582 **  #MR2 1915 2c carmine Admiral War Tax,  a mint never 

hinged plate A7 strip of ten, from bottom of sheet. Very lightly 
hinged in margin only, stamps are all fresh and very well cen-
tered, very fi ne. Ex. Ames Collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                               
 1583 1584

1583 **  #MR2 1917 2c carmine Admiral War Tax with Full Type 
B Lathework,  a mint never hinged block of four, with light 
crease on bottom right stamp, corner crease on top right 
stamp, fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $500

1584 **  #MR2 1917 2c carmine Admiral War Tax with Full Type 
B Lathework,  a mint never hinged block of four, showing ex-
tra live below lathework, fresh and very fi ne. Ex. Stan Lum and 
Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750
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1585 **  #MR2 1917 2c carmine Admiral War Tax with Full Type 

B Lathework,  a mint never hinged single, showing a bit of 
doubling at left (catalogued as normal), very fi ne and fresh. 
Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

         
1586 */**  #MR2 1917 2c carmine Admiral War Tax,  a mint 

plate A9 block of eight, from top left corner of sheet, 7 stamps 
are never hinged, second stamp very lightly hinged (also 
hinged in selvedge), fresh and fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

                               
1587 **  #MR2, MR2a 1915 2c carmine and rose carmine Admi-

ral War Tax,  a mint never hinged block of four of each distinct 
shade, both fresh and very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,080

1588 **  #MR2a 1915 2c rose carmine Admiral War Tax,  a mint 
never hinged plate A2 block of eight, from top left corner of 
sheet, hinged in selvedge only, fresh and very fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

1589 *  #MR2B 1915 5c blue Admiral Overprinted WAR TAX in 
Black,  mint lightly hinged single, with part plate inscription 
on bottom selvedge, fresh and very fi ne. Ex. Ames collection. 
Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $400

                           
 1590 1591

1590 */**  #MR2B 1915 5c blue Admiral Overprinted WAR TAX 
in Black,  mint plate A9 block of four, three stamps are never 
hinged, bottom right and selvedge hinged, with deep rich co-
lour, fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,912

1591 */**  #MR2B 1915 5c pale blue Admiral Overprinted WAR 
TAX in Black,  mint block of four from right of sheet, two left 
stamps never hinged, two right and selvedge hinged, fi ne. Ex. 
Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,050
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Admiral War Tax continued

                               
1592 **  #MR2Bi 1915 5c blue Admiral Overprinted INLAND 

REVENUE WAR TAX in Black,  a mint never hinged block of 
six, fresh and catalogued as four fi ne plus two fi ne-very fi ne. 
Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,700

                                
 1593 1594

1593 **  #MR2Bi 1915 5c blue Admiral Overprinted INLAND 
REVENUE WAR TAX in Black,  a mint never hinged and fresh 
single, fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750

1594 **  #MR2C 1915 20c olive green Admiral Overprinted WAR 
TAX in Black,  mint never hinged single, with plate 2 inscrip-
tion on selvedge at bottom, with nibbed perf at bottom, still 
fi ne-very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $720

                                
  1595 1599

1595 **  #MR2C 1915 20c olive green Admiral Overprinted WAR 
TAX in Black,  mint never hinged, fresh and fi ne. Accompa-
nied by a 2012 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $200

             
1596 */**  #MR2C 1915 20c olive green Admiral Overprinted 

WAR TAX in Black,  mint plate 2 block of four, top stamps very 
lightly hinged, bottom stamps never hinged and overall very fi ne. 
Catalogue value is for stamps only. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

        
1597   #MR2C 1915 20c olive green Admiral Overprinted WAR 

TAX in Black,  a used block of fi fteen, with light cancels and 
a few small faults including soiling, still overall fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

                               
1598 **  #MR2C var 1915 20c olive green Admiral Overprinted 

WAR TAX in Black,  a mint never hinged horizontal pair, with 
right stamp missing a small part of the R in WAR of the over-
print, fi ne-very fi ne and scarce. Catalogue value given is for 
a normal pair. Accompanied by a 2019 Richard Gratton AIEP 
certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $920

1599 **  #MR2Ci 1915 20c olive green Admiral Overprinted IN-
LAND REVENUE WAR TAX in Black,  mint never hinged, very 
fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $800
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1600 **  #MR2D 1915 50c black Admiral Overprinted WAR TAX 

in Red,  a mint never hinged plate 1 block of six, with printing 
order number 88 crossed out, fi ne. Ex. Stan Lum and Ames 
collections. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,050

                               
 1601 1602

1601   #MR2D 1915 50c black Admiral Overprinted WAR TAX 
in Red,  a used block of eight, with reinforcement at top, 
scarce and fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $640

1602   #MR2Di 1915 50c black Admiral Overprinted INLAND REV-
ENUE WAR TAX in Red,  a used block of six, with blue cancels 
and overall soiling, still scarce and fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $360

        
1603 **  #MR3 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax, Die I,  a 

mint never hinged plate A1 block of twenty from top of sheet, 
separated in two between the 5th and 6th rows, with cutting 
arrow at top right, with vertical crease on stamps in 4th row, 
else fi ne-very fi ne. Ex. Ames Collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,300

        
1604 **  #MR3 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax, Die I,  a 

mint never hinged block of twelve from right of sheet, slight 
bend on lower right stamp and bit of separation in selvedge, 
still fresh and overall very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,160

        
1605 */**  #MR3 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax, Die 

I,  a mint plate A3 strip of four from lower left corner of sheet, 
showing cutting arrow at left, outer stamps never hinged, 
middle ones hinged, very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $630

                                             
x1606

1606 */**  #MR3, MR3b 1916 2c + 1c carmine and rose red Ad-
miral War Tax, Die I,  a group of three plate pairs, from plates 
A4, A6 and A12 (the latter is rose red shade), mix of hinged 
and never hinged, overall fi ne. Ex. Ames collection.

 .................................................................................... Est $100
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Admiral War Tax continued

      
1607 **  #MR3a 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax, Die II,  a 

mint never hinged plate A16 pair, hinged in margin only, with 
a tiny crease on one stamp, bright colour and fi ne. Ex. Ames 
collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

  
1608 **  #MR3b 1916 2c + 1c rose red Admiral War Tax, Die I,  

a mint never hinged plate A7 pair, hinged in margin only, very 
fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $450

                                
  1609 1610

1609 (*)  #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, 
Overprinted SPECIMEN Vertically in Black,  an unused (no 
gum) single, with a thin, else very fi ne appearance. The fi rst 
we have seen. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

1610 *  #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, with 
80% Inverted Type B Lathework,  a mint hinged single, fi ne 
and rare. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

         
1611 *  #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, with 

80% Inverted Type B Lathework,  a mint hinged strip of three, 
with right stamp creased and heavy hinged (therefore not 
counted in catalogue value), other two are very fi ne. A rare 
item. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $8,000

         
1612 *  #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, with 

95% Type A Lathework,  a mint hinged plate A35 strip of four, 
with plate number and cutting arrow beneath left stamp and 
lathework beneath right three stamps. All perforation disks 
remain between both right stamps, attractive and fi ne-very 
fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $350

         
1613 *  #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, with 

Full Type A Double Lathework,  a mint very lightly hinged 
pair, showing traces of doubling on both latheworks, fi ne and 
fresh. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000
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  1614 1615

1614 **  #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, with 
Full Type A Lathework,  a mint never hinged single, attractive 
and very fi ne. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

1615 **  #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, with 
Full Type A Lathework and Plate Number A35 Beneath,  a 
mint never hinged single, clearly showing the plate number, 
fi ne and accompanied by a 2007 Greene Foundation certifi -
cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $300

         
1616 **  #MR4 1917 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II,  a 

mint never hinged block of eight with cutting arrow at upper 
right, with order number “937Q” in upper margin (used on 
plates 45 to 49), fresh and overall fi ne. Catalogue value is for 
stamps only. Ex. Ames collection. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $160

         
1617 **  #MR4 1917 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II,  a 

mint never hinged plate A45 block of six, from upper left cor-
ner of sheet, very fi ne and fresh. A lovely block in all respects. 
Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,080

              
1618 **  #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II,  a 

mint never hinged block of four, from bottom of sheet, very 
fi ne and fresh. Ex. Ames collection.

 ...........................................................................Unitrade $480

                               
x1619

1619   #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die II, with 
Type A Lathework,  three mint hinged plate pairs, from plates 
A31, A34 and A37, each pair showing the plate number and 
cutting arrow beneath the left stamp and the lathework be-
neath the right stamp. Plate A31 left stamp with fault at top 
left, rest are overall fi ne to very fi ne. Ex. Ames collection.

 ....................................................................................Est $150

                               
 1621 1621

1620 (*)  #MR4ii 1916 2c + 1c yellow brown Admiral War Tax, Die 
I, Imperforate Vertically,  an unused (no gum, as issued) block 
of four, very fi ne. Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

1621 (*)  #MR4ii 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die I, 
Imperforate Vertically,  an unused (no gum, as issued) block 
of four from the sideways rolls, with printing order “938D” in 
top selvedge (believed to be from plate 3 or 4, as explained on 
page 466 of Marler), with slight creases and selvedge faults, 
still very fi ne appearance and possibly unique, according to 
Lum. This item was in the Vincent G. Greene sale (Sissons, 
1975, lot 914). Ex. Norris, Vincent Greene, Stan Lum and 
Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500
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Admiral War Tax continued

                                
1622 **  #MR6 1916 2c + 1c carmine Admiral War Tax Coil,  a 

mint never hinged pair, very fi ne and fresh. Ex. Stan Lum and 
Ames collections. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

         
1623 **  #MR7 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax Coil, Die II,  

a mint never hinged strip of four, very fi ne and fresh. Ex. Stan 
Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $840

         
1624 **  #MR7 1916 2c + 1c dark brown Admiral War Tax Coil, 

Die II,  a mint never hinged strip of four, with rich colour, fresh 
and extremely fi ne. Seldom offered in this quality. Ex. Stan 
Lum and Ames collections. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $840

                                
  1625 x1627

1625 **  #MR7 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax Coil, Die II,  
mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Ex. Ames collec-
tion.

 ...........................................................................Unitrade $210

         
1626 */**  #MR7iv 1916 2c + 1c yellow brown Admiral War 

Tax Coil, Die I,  a mint paste-up strip of four, left stamp is 
never hinged, middle paste-up is hinged and right stamp is 
never hinged but lightly stained on back. Overall very fi ne and 
scarce. Ex. Ames collection. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,020

1627 */**  #MR1-MR7 Small Collection of Mint Admiral War Tax 
Stamps,  all hinged, unless otherwise noted, with MR1, MR2 
(never hinged), MR2a, MR3 (3 copies), MR4 (2 copies), MR5 
(never hinged), MR6 and MR7a (Type I). Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..............................................................................Scott U$762

                       
x1628

1628 */**  #MR1-MR7iii Collection of Mint Admiral War Tax Is-
sues,  all never hinged unless noted, with MR1, MR2, MR3 
(hinged), MR3b, MR4, MR4a, MR5 (bit of gum loss), MR6 
single, MR6 pair (hinged), MR7 single (very lightly hinged), 
MR7 pair and MR7iii (hinged). An overall fresh group, with fi ne 
to very fi ne centering.

 .......................................................................... Scott U$3,222

                                
1629 *  #MR2B-MR2D 1915 5c to 50c Admiral Overprinted IN-

LAND REVENUE WAR TAX, plus “Sample” in Purple Cursive,  
each stamp in mint hinged and fi ne, the 50c has some gum 
loss due to hinge removal. A scarce set, with a better impres-
sion of the “Sample” than usually seen. Ex. Stan Lum and 
Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $750
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1630 *  #MR2B-MR2D 1915 5c to 50c Admiral Overprinted WAR 
TAX, plus “Sample” in Purple Cursive,  each stamp is mint 
hinged, the 50c is very fi ne, other two are fi ne. A scarce set, 
with a better impression of the “Sample” than usually seen. 
Ex. Stan Lum and Ames collections. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

                       
x1631

1631 */**  #MR2B-MR2D Group of Three Mint Admiral War Tax 
Items,  with MR2B (hinged pair), MR2C (marginal block of 
four, with part gum), and MR2D (never hinged). Overall fi ne 
group.

 ....................................................................... Unitrade $1,070

King George V Era
Confederation Series Scott #135, 141-148

                               
Detail Lot 1632

1632 E/P  Unissued 20c Macdonald Cartier Large Die Proof in 
Dark Grey,  die sunk on card measuring 230 x 153 mm, with 
pencil index numbers on front, quite rare and unlisted in Uni-
trade in this colour. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500

                               
x1633

1633 /*/**  #141-145 The Gerald Wellburn Collection of 
1927 Confederation Issue Stamps and Postal History,  all 
neatly written up on 42 pages, offered completely intact. The 
collection includes mint and used stamps plus postal history 
of the issue. The stamps section includes mint (mix of lightly 
hinged and never hinged) singles and plate blocks (of 6 to 10) 
of every denomination, including 1c (plates 1-6), 2c (plates 
1-9, 13-15), 3c (plates 1-3 in both right and left panes of 
each), 5c (plates 1-3, with right and left panes of plate 3), 12c 
(plates 1 and 2 in right and left panes). Also includes used 
singles and larger blocks, including a lovely block of 28 of 
the 12c. The postal history is varied, and includes 30 covers, 
with rates, usages, postmarks and more. Also includes a few 
ephemera items such as a large vignette proof depicting the 
old parliament buildings (with Canadian Bank Note imprint). A 
lovely collection, in Mr. Wellburn’s neat style, which should be 
seen to be appreciated, and the whole collection is available 
to be seen on our website. Probably very few of Mr. Wellburn’s 
collections remain intact and this is therefore a great oppor-
tunity to own a piece of Canadian philatelic history. Ex. Liptak 
collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

                       
1634 **  #141a 1927 1c orange Sir John A. Macdonald Imperfo-

rate  horizontal pair, mint never hinged, very fi ne. Rsv.
 ...........................................................................Unitrade $240



70

Confederation Series continued

                       
x1635

1635 **  #141c/145c 1927 1c to 12c Confederation Set of Ver-
tical Pairs, Imperforate Horizontally,  all mint never hinged 
and fresh, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                                
1636 **  #142a 1927 2c green Fathers of Confederation Imper-

forate  horizontal pair, mint never hinged, very fi ne. Rsv.
 ...........................................................................Unitrade $240

         
1637 **  #143a 1927 3c brown carmine Parliament Buildings 

Imperforate  horizontal pair, mint never hinged, very fi ne. Rsv.
 ...........................................................................Unitrade $240

         
1638 **  #144a 1927 5c violet Sir Wilfrid Laurier Imperforate  

horizontal pair, mint never hinged, very fi ne. Rsv.
 ...........................................................................Unitrade $240

         
1639 **  #147a 1927 12c green Laurier & Macdonald Imperfo-

rate  vertical pair, mint never hinged, very fi ne. Rsv.
 ...........................................................................Unitrade $240

1640 **  #148a 1927 20c brown carmine Baldwin & Lafontaine 
Imperforate  vertical pair, mint never hinged, very fi ne. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $240

Scroll Issue Scott #149-161

                                
x1641

1641 */**/(*)  #149b/153b 1928 King George V Scroll Issue 
Interesting Group,  starts with 6 imperforate blocks of four, 
including two each of the 1c, 2c and 5c, all are sheet margin 
blocks, two are bottom corner blocks, two have no gum and 4 
have disturbed gum. Quite fresh appearance and catalogued 
as all very fi ne hinged. Also includes a mint never hinged 
block of 12 of the 3c dark carmine, with part plate inscription 
at top, and with fi rst stamp showing poorly wiped plate result-
ing in extra ink. Lastly is a vertical pair of #203 Harvesting 
Wheat overprint, mint never hinged, with natural gum skip.

 ....................................................................... Unitrade $2,800
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1642 **  #158, 159 1929 50c Bluenose and $1 Parliament Is-

sues,  both mint never hinged, fresh and very fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,600

                                
x1643

1643 **  #160/161i Group of Three Scroll Issue Coil Items,  with 
a 1c pair, 2c paste-up pair and 2c strip of four, all mint never 
hinged and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,020

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

         
1644 **  #176 1930 50c dull blue Grand Pré,  mint never hinged, 

fresh and very fi ne. Accompanied by a 2017 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

Medallion Issue etc. Scott #184-210

                                
1645 E/P 1c King George V Large Postal Stationery Die Proof 

Essay, in deep red on glossy white card measuring 100 x 102 
mm. Plate number XG-612 below image. Rare and very fi ne. 
Rsv.

 .................................................................................... Est $250

Silver Jubilee Issue Scott #211-216

                                
x1646

1646 E/P  #211P-216P 1935 1c to 13c King George V Silver Jubilee 
Set of Plate Proofs,  all on card-mounted India paper, with the 
1c to 10c in gutter blocks of eight, and the 13c in a normal block 
of eight (this value does not exist with a gutter). All stamps have 
pencil notations on back attesting to their positions, such as 
UL31, etc. A lovely and fresh set which would look great mount-
ed in an exhibit or album. Catalogue value is for all single plate 
proofs only, not taking into account the gutters. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

Pictorial Issue Scott #217-230

                                
x1647

1647 E/P  #217P-227P 1935 1c to $1 King George V Pictorial 
Set of Plate Proofs,  all on card-mounted India paper, with 
the fi ve high values being sheet margin examples, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,800

1648 */**  #217-221 1935 1c to 5c King George V Collection of 
Varieties and Plate Flaws,  all mounted on quadrille pages, 
with each variety shown with a pasted arrow. and includes 
scratches, precancels, cutting arrow, plate inscription, coil 
pairs, repaired coil pairs, “mole on head”, hairlines, extended 
framelines, and more. See scans for a sample, all mint (ap-
pears to be mostly NH) and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $557

King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

                                          
Detail Lot 1649
                      

1649 E/P  #277DP 1948 4c Parliament Buildings Large Die 
Proof,  in grey, sunk-in on card measuring 230 x 153 mm, 
with plate XG870 imprint above stamp image, and pencil no-
tation “Canada Order No. 1250” on back, very fi ne. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000
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Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

1650 /**  #302, etc 1951 $1 Fishing Resources Collection,  
starts with a mint single (NH), a mint plate block (one stamp 
hinged), two mint G overprinted singles (hinged and NH), a 
used single and block and a used plate block. Mostly very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $735

1651 /**  #321, O32 1953 $1 Totem Pole Issue Collection,  
starts with two used blocks of four (with nice c.d.s. cancels), 
plus a matched set of mint never hinged plate blocks for both 
plate 1 and 2. Followed by a fi rst day cover “Issued by U.E.L. 
Calgary” and a March 28, 1953 special delivery airmail regis-
tered cover franked with an E11 and a $1 Totem Pole signed by 
its designer Emanuel Hahn (with his return address on back). 
Also a matched set of plate 1 and 2 plate blocks of the over-
printed “G” Offi cial (one block has very slight gum disturbance 
and another block has a tiny corner crease on one stamp).

 ....................................................................... Unitrade $1,361

                                
x1652

1652 **  #325-328 var 1953 1c to 4c Queen Elizabeth Karsh Is-
sues with Printing Varieties,  a 1c upper left plate 3 block of 
six with prominent ink smear on two stamps, 2c block of nine 
with vertical perforations dramatically shifted, as well as per-
foration shifts on a 2c pair, 3c single, 4c single and a 4c over-
printed G single. Also contains a stationery die proof showing 
the 4c and a 5c values in blue, on same piece measuring 124 
x 80 mm. All mint never hinged.

 .................................................................................... Est $250

                                
Detail Lot 1653

1653 E/P  #325DP 1953 1c Queen Elizabeth II Karsh Issue Large 
Die Proof,  in grey green, sunk in on a glazed card and mount-
ed on a larger archival card measuring 140 x 100 mm. The 
design appears quite close to the issued stamp, except for a 
small area to the right of the denomination. Wrinkle at top 
right and bit of glue seepage at edges, still very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                                
Detail Lot 1654

1654 E/P  #325DP 1953 Queen Elizabeth II Karsh Issue Progres-
sive Large Die Proof,  in violet brown, sunk in on card and 
mounted on a larger archival card measuring 140 x 100 mm. 
The design is missing the year and denomination, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                                
Detail Lot 1655

1655 E/P  #327DP 1953 Queen Elizabeth II Karsh Issue Progres-
sive Large Die Proof,  in carmine rose, sunk in on card and 
mounted on a larger archival card measuring 140 x 100 mm. 
The design is missing the year and denomination, and also 
shows an impression of the “ER scroll” in upper right. Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500
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Detail Lot 1656

1656 E/P  #328DP 1953 Queen Elizabeth II Karsh Issue Progres-
sive Large Die Proof,  in violet, sunk in on card and mounted 
on a larger archival card measuring 140 x 100 mm. The de-
sign is missing the year and denomination, and also shows an 
impression of the “ER scroll” in upper right. Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                                
Detail Lot 1657

1657 E/P  #328DP 1953 Queen Elizabeth II Karsh Issue Progres-
sive Large Die Proof,  in violet, sunk in on glazed card and 
mounted on a larger archival card measuring 140 x 100 mm. 
The design is missing the year and denomination, and the 
background also appears unfi nished, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                                
1658 E/P  #334DP 1953 50c Textile Industry Die Proof in Colour 

of Issue,  on glazed paper measuring 50 x 59 mm, mounted 
on a larger card. Full Canadian Bank Note Company Limited 
inscription below stamp and XG-979 number above it. Little 
soiling, else very fi ne and scarce.

 .................................................................................... Est $350

                                
1659 E/P  #334DP 1953 50c Textile Industry Die Proof, in Car-

mine Rose,  on card measuring 88 x 66 mm. Full Canadian 
Bank Note Company Limited inscription below stamp and XG-
979 number above it. A few tiny stains, else very fi ne and rare.

 .................................................................................... Est $500

1660 */**  #334, etc. 1953 50c Textile Industry Collection,  
starts with two plate 1 lower left plate blocks with retouch and 
engraver’s slip (UCS #334ii, 334iii), a single with engraver’s 
slip (334iii), an upper right plate 2 block with “Flying G” over-
print and “fi shhook” variety (this block has a small gum loss 
due to mounting in the margin only, catalogued as hinged) 
and a lower left plate 1 block with G overprint and “engraver’s 
slip” variety. All mint never hinged (except where noted) and 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $960

                                
1661 **  #387a 1959 5c St Lawrence Seaway with Inverted Cen-

tre,  mint never hinged, fresh and without any fi ngerprints or 
faults sometimes seen on these. A lovely, very fi ne example 
of this very popular Canadian error. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade $12,500

                                
1662 **  #387i 1959 5c St Lawrence Seaway with Double Im-

pression of Red Colour,  also known as “kiss print” or dou-
bling of most letters of CANADA, on a mint never hinged mar-
ginal single, quite fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 
2013 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,500
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1663 **  #454/544pvii Advanced Collection of Mint Never 
Hinged Centennial Plate Blocks,  all neatly arranged and 
described in black stock pages, majority are matched sets 
but note other items such as a sheet of 50, as well as many 
singles. All appears to be very fi ne and never hinged, and 
the lot is accompanied by an owner’s detailed inventory list 
(scanned online). A great opportunity to acquire such diverse 
material all in one lot.

 ....................................................................... Unitrade $6,487

1664 **  #457/467i Retired Dealer’s Stock of 4c carmine rose 
Centennials,  all organized and displayed on several black 
stock sheets, mostly all in mint never hinged blocks and sin-
gles, with a good variety of different Unitrade-listed issues, in-
cluding coils, miniature panes, booklet panes, with inventory 
list showing catalogue numbers and values. Includes #s 457, 
i, ii, iii, iv, xx, xxi, p, ppi, ppii, ppiii, ppiv, ppv, aas, aais, b, c, ccs, 
ddis, 454 (booklet pane), 467, 467i, all in various quantities. 
Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,889

1665 **  #458/468xx Retired Dealer’s Stock of 5c blue Cen-
tennials,  all organized and displayed on several black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, includ-
ing coils, precancels (including warning strips), plate blocks, 
miniature panes, with inventory list showing catalogue num-
bers and values. Includes #s 458, b, bp, i, ii, iii, iv, vi, xxi, xxii, 
p, ppi, ppii, ppiii, ppiv, a, d, di, 468, i, xx, all in various quanti-
ties. Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,329

1666 **  #458/468xx Retired Dealer’s Stock of 5c blue Cen-
tennials,  all organized and displayed on several black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, includ-
ing coils (including paste-up pairs), precancels (including 
warning strips), miniature panes, with inventory list showing 
catalogue numbers and values. Includes #s 458, i, ii, iii, v, xx, 
xxi, p, ppi, ppii, ppiii, a, b, bp, d, di, 468, i, xx, xxi, all in various 
quantities. Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,718

1667 **  #459/468Ai Retired Dealer’s Stock of 6c orange Cen-
tennials,  all organized and displayed on several black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, includ-
ing coils, booklets, precancels, with inventory list showing 
catalogue numbers and values. Includes #s459, i, ii, xx, p, 
vvi, vviii, aai, b, bbiv, bp, bbpi, 468A, i, all in various quanti-
ties. Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,529

Scans and Inventories 
for these lots can 

be found online at

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK30.cfm

1668 **  #459/468Ai Retired Dealer’s Stock of 6c orange Cen-
tennials,  all organized and displayed on several black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, includ-
ing coils, booklets, precancels, with inventory list showing 
catalogue numbers and values. Includes #s 459, i, ii, xx, p, v, 
vvii, vviii, a, aais, b, bbiii, bbiv, bp, bbpi, 468A, i, all in various 
quantities. Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,548

1669 **  #459/544 Retired Dealer’s Stock of 6c orange, 6c 
black and 8c slate Centennial Plate Blocks,  all organized, 
identifi ed and displayed on black stock sheets, appears to be 
all mint never hinged and includes matched sets, and Uni-
trade listed numbers 459, i, ii, b, 460, ii, p, c, cp, f, fpv, 544, 
i, ii, iii, p, pi, pv, piv, with various plate numbers, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,795

1670 **  #460/468B Retired Dealer’s Stock of 6c black Cen-
tennials,  all organized and displayed on several black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, includ-
ing booklets, precancels (including warning strip), coils, etc, 
with inventory list showing catalogue numbers and values. 
Includes #s 460, i, ii, p, pi, b, a, aai, g, ii, iii, c, cxx, cp, f, fi , fxxi, 
fp, fpi, fpiv, fpv, ffpxx, ds, 468B, all in various quantities. Very 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,352

1671 **  #460/468B Retired Dealer’s Stock of 6c black Cen-
tennials,  all organized and displayed on several black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, includ-
ing booklets, precancels (including warning strip), coils, etc, 
with inventory list showing catalogue numbers and values. 
Includes #s 460, i, ii, p, pi, bbs, aai, gi, c, cxx, cp, f, ffi , fxxi, fp, 
fpi, fpv, fpfxx, fpfpxxi, ddi, e, 468B, all in various quantities. 
Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,284

1672   #460g 1970 6c black Centennial Booklet Single, HB, 
DEX, Perforated 10,  a wholesale lot of 27 copies, each used 
and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,620

1673 **  #461/461iv Retired Dealer’s Stock of 8c violet brown 
Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
461, i, ii, and iii, all in various quantities. Also includes several 
pages of plate blocks and blank corner blocks, mostly all in 
matched sets. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $894

1674 /**  #461iii/463pviii Retired Dealer Stock of Centen-
nial Issues with “Plastic Flow” Varieties,  with mint and/
or used 8c (461iii) and 15c (463vi, 463vii, 463pvii, 463pviii) 
values, in various quantities, all mounted and described on 
black stock sheets, with the mint issues being never hinged. A 
scarce variety often overlooked by specialists. All are scanned 
online.

 ....................................................................... Unitrade $3,275

1675 /**  #461iii/465iii Retired Dealer Stock of Centennial 
Issues with “Plastic Flow” Varieties,  with mint and/or used 
8c (461iii), 15c (463pvii, 463pviii) and 25c (465iii) values, in 
various quantities, all mounted and described on black stock 
sheets, with the mint issues being never hinged. A scarce va-
riety often overlooked by specialists. All are scanned online.

 ....................................................................... Unitrade $2,285
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1676 **  #462/462piv Retired Dealer’s Stock of 10c olive green 
Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
462, i, ii, iii, iv, v, p, pi, pii, piii and piv, all in various quantities. 
Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,642

1677 **  #462/462piv Retired Dealer’s Stock of 10c Olive Green 
Centennial Plate Blocks,  all organized, identifi ed and dis-
played on black stock sheets, appears to be all mint never 
hinged and includes matched sets, and Unitrade listed num-
bers 462, iv, v, p, pi, piii and piv, with various plate numbers, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $723

1678 **  #463/463piii Retired Dealer’s Stock of 15c dull purple 
Centennial Plate Blocks,  all organized, identifi ed and dis-
played on black stock sheets, appears to be all mint never 
hinged and includes matched sets, and Unitrade listed num-
bers 463, i, iii, iv, v, p and piii, with various plate numbers, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $988

1679 **  #463/463piv Retired Dealer’s Stock of 15c dull purple 
Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
463, i, ii, iii, iv, v, p, pii, piii and piv, all in various quantities. 
Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,577

1680 **  #463/463piv Retired Dealer’s Stock of 15c dull purple 
Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
463, i, ii, iii, iv, v, p, pii, piii and piv, all in various quantities. 
Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,485

1681 **  #464/464pi Retired Dealer’s Stock of 20c dark blue 
Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
464, i, ii, iii, p and pi, all in various quantities. Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,026

1682 **  #464/464pi Retired Dealer’s Stock of 20c dark blue 
Centennial Plate Blocks,  all organized, identifi ed and dis-
played on black stock sheets, appears to be all mint never 
hinged and includes matched sets, and Unitrade listed num-
bers 464, i, ii, iii, p and pi, with various plate numbers, very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,186

1683 **  #465/465pi Retired Dealer’s Stock of 25c slate green 
Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
465, i, ii, p and pi, all in various quantities. Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,515

1684 **  #465/465pi Retired Dealer’s Stock of 25c slate green 
Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
465, i, ii, p and pi, all in various quantities. Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,510

1685 **  #465/465ppi Retired Dealer’s Stock of 25c slate green 
Centennial Plate Blocks,  all organized, identifi ed and dis-
played on black stock sheets, appears to be all mint never 
hinged and includes matched sets, and Unitrade listed num-
bers 465, i, ii, p, ppi, with various plate numbers, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,001

1686 **  #465A/465Aiv Retired Dealer’s Stock of 50c brown 
orange Centennials,  all organized and displayed on black 
stock sheets, mostly all in mint never hinged blocks and sin-
gles, with a good variety of different Unitrade-listed issues, 
with inventory list showing catalogue numbers and values. In-
cludes 465A, Ai, Aii, Aiii and Aiv, all in various quantities. Very 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,019

1687 **  #465A/465Aiv Retired Dealer’s Stock of 50c brown 
orange Centennials,  all organized and displayed on black 
stock sheets, mostly all in mint never hinged blocks and sin-
gles, with a good variety of different Unitrade-listed issues, 
with inventory list showing catalogue numbers and values. In-
cludes 465A, Ai, Aii, Aiii and Aiv, all in various quantities. Very 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,102

1688 **  #465Ai/465Aiv Retired Dealer’s Stock of 50c brown 
orange Centennial Plate Blocks,  all organized, identifi ed 
and displayed on black stock sheets, appears to be all mint 
never hinged and includes matched sets, and Unitrade listed 
numbers 465Ai, ii, iii, iv, with various plate numbers, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,487

1689 **  #465B, etc. 1967-71 $1 carmine rose Centennial Group 
of Varieties,  all mint never hinged and displayed on a double-
sided black stock sheet. Includes several single stamps plus 
four matched sets of plate inscription blocks (465B plate 
1, 465Bi plate 1, 465Biii plate 2 and 465Biv plate 2). The 
singles include #s 465B (x15), 465Bv (x4), 465Bii (x10) and 
465Biii (x7). All fresh and very fi ne, accompanied by owner’s 
inventory list.

 ....................................................................... Unitrade $2,147

1690 **  #465B/465Bv Retired Dealer’s Stock of $1 carmine 
rose Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
465B, Bi, Bii, Biii, Biv and Bv, all in various quantities. Very 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,522

1691 **  #465B/465Bv Retired Dealer’s Stock of $1 carmine 
rose Centennials,  all organized and displayed on black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, with in-
ventory list showing catalogue numbers and values. Includes 
465B, Bi, Bii, Biii, Biv and Bv, all in various quantities. Very 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,378

1692 **  #465Biii/iv Retired Dealer’s Stock of $1 carmine rose 
Centennial Plate Blocks,  all organized, identifi ed and dis-
played on black stock sheets, appears to be all mint never 
hinged and includes matched sets, and Unitrade listed num-
bers 465Biii, 465Bi and 465Biv, with various plate numbers, 
very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,187

1693 **  #465ii 1971 25c slate green Centennial,  a mint never 
hinged blank corner block matched set of four, on hibrite pa-
per, with dextrine gum, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500
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1694 **  #465pi 1971 25c slate green Centennial,  a mint never 
hinged blank corner block matched set of four, on hibrite pa-
per, with dextrine gum and two-bar Winnipeg tagging, very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

         
1695 **  #495 var 1969 6c Sir William Osler,  mint gummed pair 

(with parts of 5 other stamps), with dramatic printing shift of 
the blue colour to the right, by 12mm. Obvious faults, still a 
rare modern variety, and the only one we recall seeing.

 .................................................................................... Est $100

1696 **  #519p-528p 1970 5c and 5c Christmas Issues,  a set of 
four different complete sheets of 100, with one of each 5c + 
6c tagged (fi eld stock) and untagged (with plate inscriptions). 
The 5c values have “dot between M and A of Christmas” vari-
ety, unchecked for any other varieties. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $565

1697 **  #519p-528p 1970 5c and 5c Christmas Issues,  a set of 
four different complete sheets of 100, with one of each 5c + 
6c tagged (fi eld stock) and untagged (with plate inscriptions). 
The 5c values have “dot between M and A of Christmas” vari-
ety, unchecked for any other varieties. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $565

                      
1698 **  #535a 1971 6c Spring Imperforate,  a mint never hinged 

block of four from left of sheet,with perforations at bottom of 
the imperforate block, (could be collected as a plate block, as 
they do not exist), rare and very fi ne. 75 pairs known. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

1699 **  #543/549 Retired Dealer’s Stock of 7c slate green 
Centennials,  all organized and displayed on several black 
stock sheets, mostly all in mint never hinged blocks and sin-
gles, with a good variety of different Unitrade-listed issues, 
including coils (including a block of four with Greene Founda-
tion certifi cate), plate blocks and booklets, with inventory list 
showing catalogue numbers and values. Includes #s 543, p, 
a (various types), b, 549, all in various quantities. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $912

1700 **  #544/544pviii Retired Dealer’s Stock of 8c slate Cen-
tennials,  all organized and displayed on 52 black stock 
sheets, mostly all in mint never hinged blocks and singles, 
with a good variety of different Unitrade-listed issues, includ-
ing coils and booklets, with inventory list showing catalogue 
numbers and values. Includes 544, i, ii, iii, p, pi, pii, piii, pv, 
pviii, 550, p, piv, pv , all in various quantities. Very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,132

         
1701 **  #614a 1973 15c R.C.M.P. Imperforate,  a mint never 

hinged horizontal pair, with a few small wrinkles as are often 
found on this variety, very fi ne and catalogue value includes 
the wrinkles.

 ...........................................................................Unitrade $300

    
1702 **  #614a 1973 15c R.C.M.P. Imperforate,  a mint never 

hinged vertical pair, fresh and without any of the wrinkles of-
ten found on these, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600
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1703 E/P  #620DP Large Progressive Die Proof of Queen Eliza-

beth II  in black, on glazed paper sunk-in on card measuring 
90 x 133 mm, being the portrait used on the issued 8c and 
15c Royal Visit issues of 1973. Note “1 - PROOF” inscriptions 
at bottom, very fi ne and likely unique. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

      
1704 **  #693d 1976 Royal Military College Se-Tenant Pair with 

Double Impression,  mint never hinged, with two impressions 
distanced several millimeters away, creating a visually strik-
ing error. Extremely fi ne and accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

1705 **  #705/711 var 1977-82 Floral Defi nitives Printing Flaw 
Group,  with 1c, 2c (x2), 4c (x2), 5c and 10c (x3), all with co-
lour printing shifts, some quite dramatic. An interesting group 
and all mint never hinged except for a used 10c.

 .................................................................................... Est $100

                                
  1706 1707

1706 **  #705a 1977 1c Bottle Gentian Precancelled and Print-
ed on Gum Side,  mint never hinged, very fi ne and rare, with 
only 16 stamps known, all precanceled. Accompanied by a 
2015 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,750

1707 **  #707 T1 1977 2c Western Columbine, Untagged,  mint 
never hinged and extremely fi ne. One of the rarest tagging 
varieties.

 ...........................................................................Unitrade $250

                                
  1708 1709

1708 **  #707a 1977 2c Western Columbine, Printed on Gum 
Side,  mint never hinged, scarce and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,250

1709 ** #716c 1978 14c Queen Elizabeth II with Red Colour 
Omitted (the White Queen), Untagged, mint never hinged, 
very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi -
cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                
1710 **  #723Ab 1978 (50c) Prairie Street Scene with “Ghost 

Town” Variety,  a mint never hinged sheet margin single 
showing the embossed albino impression of “CANADA 50” 
but missing all engraved brown inscriptions. Very fi ne, with 
only 150 examples known. Accompanied by a 2018 Greene 
Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $3,000
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  1711 1713

1711 **  #723C var 982 60c Ontario Street Scene with Dark 
Green Inscriptions Dramatically Shifted  to the left by at 
least 10 mm. Mint never hinged, unlisted and likely rare as it 
is the fi rst we have handled.

 .................................................................................... Est $200

                                
1712 **  #727a 1979 ($2) Kluane National Park with Silver In-

scriptions Omitted,  mint never hinged and fi ne-very fi ne. Ac-
companied by a 2010 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $400

1713 **  #789d 1977 (17c) Queen Elizabeth II, with Black In-
scriptions Omitted and Print Shifted,  mint never hinged, 
very fi ne and rare, with only 100 copies known.

 .......................................................................Unitrade $1,250

                                
1714 **  #789d var 1977 (17c) Queen Elizabeth II, with Black 

Inscriptions Omitted and Print Shifted,  mint never hinged 
and different from the listed variety in that there is an albino 
imprint of the inscriptions in the wide gutter between the two 
stamps, the perforations are shifted 1/4 of the way down 
on both sides and there is a black dot at bottom of the top 
stamp. Very interesting variety. Only 100 copies known of the 
listed variety, catalogued at $1,250. Accompanied by a 2014 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

   
1715 **  #789d var 1977 (17c) Queen Elizabeth II, with Black 

Inscriptions Omitted and Print Shifted,  mint never hinged 
and different from the listed variety in that there are parts 
of three stamps shown, and there is an albino imprint of the 
inscriptions in both white spaces between stamps. Very in-
teresting variety. Only 100 copies known of the listed variety, 
catalogued at $1,250. Accompanied by a 2014 Richard Grat-
ton AIEP certifi cate. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

                       
1716 **  #841a 1979 (35c) Knitted Stuffed Doll with Gold Colour 

and all Tagging Omitted,  mint never hinged, extremely fi ne. 
A scarce stamp, with fewer than 120 copies known. Accompa-
nied by a 2007 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,750

         
1717 **  #878i 1981 (17c) Antique Mandora Printed on Gum 

Side, with Inscriptions Omitted and Untagged,  mint never 
hinged, with sheet selvedge at right, with a vertical crease, 
still scarce (200 examples known) and very fi ne appearance. 
Catalogue value is for a sound copy, of which about half of the 
known copies are.

 ....................................................................... Unitrade $2,000
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           Detail Lot 1718 x1719

 
1718 **  #917 var 1982 1c light brown Decoy Misperforated,  

a mint never hinged strip of ten from left of sheet, with the 
left most vertical perforations shifted right by about 8 mm 
through middle of all stamps, creating two rows of half-
stamps. Very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

1719 **  #924c, 951a 1983 32c Maple Leaf Defi nitive Varieties,  
fi rst is a single “Maple Leaf in Winter” with background co-
lour and tagging omitted (mint never hinged but with a paper 
wrinkle, 150 copies known, cat. $1,500). Second is an imper-
forate horizontal pair from the coil issue (mint never hinged, 
very fi ne, cat. $225).

 .......................................................................Unitrade $1,725

         
1720 **  #934a 1984 ($1) Glacier National Park with Blue In-

scriptions Omitted,  mint never hinged, and fi ne-very fi ne (as 
are most known copies).

 .......................................................................Unitrade $1,250

1721 **  #936a 1985 ($2) Banff National Park, with Bluish 
Green Inscriptions Omitted,  mint never hinged, fresh and 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

         
1722 **  #996a 1983 32c Discovery of Nickel with Silver Colour 

Omitted and Untagged,  a mint never hinged single, very fi ne 
and dramatic variety.

 ...........................................................................Unitrade $900

         
1723 **  #996ii 1983 32c Discovery of Nickel with Silver Co-

lour Shift,  a mint never hinged block of four from right side 
of sheet, showing a major shift of all the silver inscriptions, 
both vertically and diagonally. A visually stunning variety, with 
probably very few multiples remaining, extremely fi ne. Accom-
panied by a 2011 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                
x1724

1724 E/P  #1011TCP 1984 32c Cartier and Ship Trial Colour 
Plate Proofs,  with nine mostly different, in three strips of 
three and mounted on a special page explaining the printing 
process, giving the plate numbers for each of the strips, show-
ing tagged and untagged, etc. Printed in France to commemo-
rate the 450th anniversary of Jacques Cartier’s fi rst voyage to 
Canada joint issue. Rare (Unitrade states “a few are known in 
private hands”) and the fi rst we have seen offered.

 ....................................................................... Unitrade $1,575

                                
1725 **  #1155b 1988 1c Flying Squirrel on Coated Paper Im-

perforate,  a mint never hinged horizontal pair, extremely fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,000
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1726 **  #1158 1988 5c Varying Hare Imperforate,  a mint never 

hinged plate block of four, from upper left corner of sheet, 
rare and extremely fi ne. Ex. Baron collection (2016)

 ....................................................................... Unitrade $4,500

                            
  x1727 1728

1727 **  #1165d 1988 38c Parliament with Double Impression 
of All the Colours,  a mint never hinged single, with easily 
visible second shifted impression, very fi ne. With normal to 
compare.

 ...........................................................................Unitrade $300

1728 **  #1171c 1989 44c Atlantic Walrus on Slater Paper, Per-
forated 13.8 x 13.1,  mint never hinged single, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                
1729 **  #1176a 1999 4c Oyster Farming Imperforate,  a mint 

never hinged horizontal pair, with sheet margin at right, very 
fi ne and rare. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,250

                                
1730 **  #1179d 1990 78c Beluga Whale Imperforate,  a mint 

never hinged vertical pair, from left of sheet, extremely fi ne. 
Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,200

         
1731 **  #1181b 1989 $1 Runnymede Library Imperforate,  a 

mint never hinged horizontal pair, showing a small part of two 
vertical perforations at top, very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

         
1732 **  #1272h 1990 45c Proghorn Imperforate,  a mint never 

hinged vertical pair, very fi ne.
 .......................................................................Unitrade $1,200
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1733 **  #1375a 1994 ($1) Court House with Dark Blue Inscrip-

tions Missing,  a mint never hinged single from the bottom of 
the sheet, with inscriptions at top missing and inscriptions at 
bottom shifted up by about 6 mm. Very fi ne and rare, with only 
25 known examples. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

         
1734 **  #1376b 1994 $2 Provincial Normal School with In-

verted Inscriptions,  a mint never hinged single, extremely 
fi ne and a major modern Canadian variety. Accompanied by a 
2009 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .....................................................................Unitrade $12,000

         
1735 **  #1442b 1992 42c Canada in Space Se-Tenant Pair 

with Hologram Omitted,  mint never hinged, from left side 
of sheet, extremely fi ne. Accompanied by a 1996 Gary J. Lyon 
certifi cate. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                                
1736 **  #1447a var 1992 42c Order of Canada Trial Colour 

Printing,  a mint never hinged and tagged se-tenant pair, with 
yellow green inscriptions at top instead of gold. Unlisted in 
Unitrade and accompanied by a photocopy of a 2007 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

                                
1737 **  #1534ii, 1535ii 1994 52c and 90c Christmas Unissued 

Denominations,  both mint never hinged, extremely fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $800

                    
1738 **  #1601b 1996 45c Greetings Intact Complete Booklet 

with Die Cutting Omitted,  fresh and very rare, as Unitrade 
states only “4 panes recorded, one was split into 3 sections”. 
The owner bought this one directly from CPC in Antigonish NS, 
and believes there are now 5 complete booklets known. Very 
fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

Back of Book -- Complete Booklets

1739 **  #BK3e/BK82 Collection of Complete Booklets,  with 
109 in all, mostly all different (including French, English, Bilin-
gual) and a few duplicates. We counted a catalogue value of 
$1,600 up to just before QEII only, and there is a lot of good 
additional material after that not counted, especially in the 
Centennial era, etc. We note many better booklets and overall 
fi ne or better with a few faults in the early period (two covers 
are detached but all there).

 .................................................................................... Est $200

1740 **  #BK41/BK96 Lot of Modern Booklets, 1950 to 1988  
all in glassines and mostly identifi ed by owner as to catalogue 
number. A nice selection, with over 400 in all, including light 
duplication of some. Also includes two Federal Wildlife Con-
servation booklets. Overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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1741 **  #BK74/BK265 Retired Dealer Stock of Complete Book-
lets,  all neatly sorted, priced and identifi ed in a box, with a 
wide range of material, some varieties noted in the early ma-
terial, etc. We counted about 390 booklets in all, with a total 
catalogue value of $1,980. There is duplication, mostly in the 
early material and overall quality is very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1742 **  #BK111A 1990 50c Flag Booklet, Perforated 12½ x 
13,  a wholesale lot of 30 complete booklets, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

Back of Book -- Semi-Offi cials Airmails #CLP1-CLP7

     
1743 (*)  #CLP2 1918 25c red and black Aero Club of Canada To-

ronto to Ottawa Flight,  an unused (no gum) single, very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $650

    
1744 *  #CLP2 1918 25c red and black Aero Club of Canada To-

ronto to Ottawa Flight,  a mint hinged tête-bêche pair, quite 
fresh and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,750

Back of Book -- Semi-Offi cial Airmails Scott #CL1-CL52

    
1745 **  #CL2a 1924 (25c) green Laurentide Air Service Complete 

Booklet,  containing four panes of 2 stamps each, with all inter-
leaving, fresh with tight staples, very fi ne. A lovely booklet. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

1746 */**  #CL8, 29c, 48 Group of Three Semi-Offi cial Airmail 
Mint Items,  with a CL8 pane of 8, with “Tall R” variety in 
positions 2 and 4, never hinged but with gum disturbance 
on positions 4 and 8. CL48 mint never hinged pane of 10, 
with “break in oval” variety in position 1, almost separated 
between rows 2 and 3 (holding on in selvedge only). CL29c, 
mint hinged single with Type D overprint in black inverted.

 .......................................................................Unitrade $1,043

    
1747 E/P  #CL9P 1926 Elliot-Fairchilds Air Service Plate Proof 

in Black and Yellow,  a mint never hinged tête-bêche pair on 
white paper, fresh and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,225

    
1748 **  #CL9d 1926 (25c) Elliot-Fairchild Air Service,  a mint 

never hinged pane of eight, with one corner stamp inverted. 
There is a weak corner selvedge and slight separation be-
tween two stamps, still a very fi ne pane.

 ...........................................................................Unitrade $525

    
1749 *  #CL18 var 1926 (25c) red Elliot-Fairchild Transport Ltd., 

Part Imperforate,  a mint hinged vertical pair, missing perfo-
rations between stamps for 8mm at right. Small toning spot at 
top and bit of separation at left, still very fi ne and a desirable 
semi-offi cial airmail stamp rarity. Rsv.

 .................................................................................... Est $500
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  1750 1752

1750 **  #CL19 1926 10c Patricia Airways with Type A Overprint 
in Red,  mint never hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $525

                               
1751 **  #CL19 var 1926 10c Patricia Airways with Type A Over-

print in Red, with “Small V” Variety,  mint never hinged, 
overprint in light red, quite fresh and very fi ne. A rare stamp, 
especially this fresh and very fi ne, with probably very few in 
existence.

 ...........................................................................Unitrade $825

1752 *  #CL20b 1926 10c Patricia Airways Type B Overprint in 
Red,  mint lightly hinged, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

   
1753 *  #CL52c 1932 Canadian Airways Ltd. 10c Surcharge,  in 

a mint hinged horizontal pair, with one stamp showing the in-
verted surcharge. Each stamp has an expert “Kessler” hand-
stamp, very fi ne and scarce.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

1754 */**  #CL2/CL52 Collection of Mint Semi-Offi cial Air 
Mail Issues,  all mint hinged unless noted otherwise, with 
#s CLP2 (unused with thin), CLP3 (unused with stains and 
pulled perfs), CL2, CL2c, CL3, CL4 (two copies, one with a 
thin), CL5 (x2), CL6 (unused block and single, plus 2 hinged 
singles), CL7, CL8 (one NH, one hinged and one unused), 
CL9 (x2), CL10, CL11a (two vertical tête bêche pairs plus a 
single), CL12a (NH tête bêche pair plus an unused single), 
CL13, CL14 (NH), CL19 (unused with corner scuff), CL24 
(NH), CL25, CL25a, CL25b (x2), CL25c (x2), CL25d (used), 
CL28, CL28 (unused on pale yellow paper), CL30, CL30c, 
CL30f (three different, two with crease), CL40 (one NH, one 
hinged and two used), CL41 (x2, one NH, one with crease), 
CL42 (two unused), CL44 (three unused, two hinged and one 
NH), CL45 (pane with top stamp hinged), CL46, CL46a, C46i 
(NH), CL46ii (x2), CL47 (used), CL48 (x4, one is NH), CL48d 
(thin), CL49, CL50 (NH small corner crease), CL51 (x2, one is 
NH), CL52 (x2, one is NH).

 ....................................................................... Unitrade $7,000

1755 */**  #CL2/CL52 Collection of Mint Semi-Offi cial Air Mail 
Issues,  with 58 stamps in all, mostly all different, neatly 
mounted on two double-sided black stock sheets, and in-
cludes tête-bêche pairs, varieties (including many Patricia 
Airways issues), two CLP3 (both no gum, very fi ne), and more. 
A nice, clean collection with hinged, never hinged and a few 
without gum, and owner’s 2018 Unitrade value of $6,495.

 ....................................................................... Unitrade $6,495

1756 */**  #CL2/CL52 Collection of Mint Semi-Offi cial Airmail 
Issues,  on 8 stock pages, with some duplication, but in-
cludes singles, pairs (including tête-bêche), blocks, panes, va-
rieties, etc. Noted CLP2, CL4 (pane of two), CL6 (pane), CL11, 
CL23Pa, CL18 (with small v, crease), and many more. A good 
variety of material, with a mix of hinged and never hinged and 
overall fi ne to very fi ne. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $6,850

                               
x1757

1757 */**  #CL7/CL50 Collection of Mint Semi-Offi cial Air 
Mail Panes,  with CL7 (NH but with a few stamps showing 
light offsets and two stamps creased), CL8, c (NH, with two 
stamps showing “tall R” variety), CL9 (NH with fi ngerprint on 
two stamps and slight separation), CL11 (hinge on 4 stamps, 
thins on one stamp), CL43 (NH, crease on two stamps), CL43 
(NH and fresh), CL48 (NH, but top stamp has a small thin and 
tear), CL50 (NH and fresh). Also includes the following three 
blocks of four: CL44 (NH), CL46 (NH, with varieties CL46i and 
CL46ii) and CL48 (NH and fresh with margin). Panes with 
gum issues on at least one stamp were counted as hinged.

 ....................................................................... Unitrade $4,097

Back of Book -- Special Delivery Scott #E1-E11

                               
1758 **  #E3a 1927 20c orange Special Delivery Imperforate, mint 

never hinged block from bottom of sheet, fresh and very fi ne. Ac-
companied by a 2018 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000
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1759 *  #E3c 1927 20c orange Special Delivery Vertical Pair, 

Imperforate Horizontally,  mint, hinged in top of the sheet 
selvedge, overall gum disturbance, still very fi ne appearance.

 ...........................................................................Unitrade $250

Back of Book -- Registration Scott #F1-F3

                            
x1760

1760 */**  #F1, F1a, F2b Group of Four Mint Registration Stamps,  
with F1 (two mint hinged singles), F1b (mint lightly hinged) and 
F2b (mint never hinged, with pre-printing creases at right and 
strong doubling in all letters). A fi ne to very fi ne group.

 ..............................................................................Scott U$995

                            
1761 **  #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration Stamp,  

a mint never hinged vertical pair, with both stamps very nicely 
centered, top stamp has a tiny mark on gum, bottom stamp 
has a very light gum bend, still a fresh and very fi ne pair. Ex. 
“Azilda” collection.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                            
1762 **  #F1b 1888 2c deep rose carmine Registration Stamp,  

mint never hinged, extremely well centered and fresh, with 
top perforations slightly bent, still a very fi ne stamp. Ex “Azil-
da” collection.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                            
1763   #F2 1875 5c Registration Stamp on Cover,  mailed 

from Windsor Ont (DEC.22.1875 broken circle free strike) to 
Sandwich Ont and franked with a single 5c RLS paying the 3c 
domestic letter rate plus the 2c registration fee (contrary to 
regulations). The stamp is tied to this yellow cover by a boxed 
REGISTERED plus another free strike, as well as three strikes 
on back. This is a modifi ed version of Gray RPO #RY-69 which 
originally had “G.W.R.” at bottom and was used in a railway 
post offi ce. This cover is also desirable because if is the earli-
est known use of the 5c registration stamp , unreported in 
Harrison, Arfken, Lussey, etc. (Harrison reports JAN.12.1876 
to be the earliest at that time). An important cover for any reg-
istration stamp collector, or postal historian, small opening 
faults at right still very fi ne and still with its contents. Accom-
panied by a copy of an article written in BNA Topics in 2012 
fully describing it and it’s attributes.

 .................................................................................Est $3,000

                            
1764 *  #F2c 1876 5c dark green Registration Imperforate,  a 

mint vertical pair, with full original hinged gum, very fi ne. Only 
200 pairs have been recorded. Accompanied by a 2019 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500
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`                             
x1765

1765 /*  #F1-F3 Group of Four Registration Issues,  with #s 
F1 (mint, with part original gum), F1d (used, perforated 12 
x 11½), F2a (unused, no gum) and F3 (mint with original 
hinged gum). A nice group.

 ..............................................................................Scott U$980

Back of Book -- Postage Dues Scott #J1-40

   

1766   #J2 1916 2c violet Postage Due on Regular Paper with 
Full Type A Lathework,  used with light cancel, fi ne. Unitrade 
states only 4 examples of this are known mint, certainly a rare 
lathework item. Catalogue value is for mint. Ex. Ames collec-
tion. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,250

   
1767 **  #J2a 1916 2c violet Postage Due on Thin Paper with 

Full Type D Lathework,  a mint never hinged horizontal pair 
with lathework at left, very fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Ex. Ames collection. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

   
1768 **  #J16a, J17a 1935 2c and 4c Postage Due Imperforates,  

each value is in a mint never hinged horizontal pair and very 
fi ne, with barely noticeable gum glazing.

 ...........................................................................Unitrade $900

                            
1769 **  #J17 var 1935 4c dark violet Postage Due with Dra-

matic Misperforation Variety,  a mint never hinged plate 1 
block of twenty one, with all stamps printed about 22 mm 
lower than normal, resulting in the bottom three rows of hori-
zontal perforations going through the middle of all stamps. 
Fresh and quite striking. Rsv.

 .................................................................................Est $2,000

Back of Book -- Offi cials Scott #OA1-OAE9, O1-O273, 
OC1-OC9, OE1-OE11

1770 **  #O39a, O45a, etc. Group of G Overprinted Offi cials with 
Varieties,  includes the 10c Inuk and Kayak marginal block 
of four with shifted overprint, lower right block of four with 
“Flying G” overprint plus a few singles. Also the 20c Textile 
Industry lower right block of four with “Flying G” and “Blunt 
G” overprints (cat $350) as well as a single with badly shifted 
overprint and two normal stamps. All stamps are mint never 
hinged and very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

   
1771 **  #O262 1942-43 $1 Destroyer Offi cial with Perforated 

O.H.M.S.  a mint never hinged sheet margin block of four, top 
left stamp has a corner crease, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                               
x1772

1772   #OA241 1938 10c dark carmine Pictorial Perforated 
with 5-Hole OHMS,  a wholesale lot of twenty used copies, 
with various cancels including nice c.d.s. dated, and includes 
many positions of the perforations, overall very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200
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x1773

1773   #OA242 1938 13c Halifax Harbour Perforated with 
5-Hole OHMS,  a wholesale lot of twenty used copies, with 
various cancels including nice c.d.s. dated, and includes 
many positions of the perforations, overall very fi ne. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,200

Back of Book -- Federal Revenues

1774 /*  #FB1-FB54 Specialized Collection of First, Second 
and Third Bill Issues, 1864-1868,  all mounted on 10 van 
Dam pages, loaded with varieties (unlisted for the most part), 
different perforations, shades and paper types. Generally 
about 90% used with rest mint. A few faults on some, still a 
great collection to build upon. All pages scanned online.

 ....................................................................... van Dam $4,370

1775 /*  #FB1-FB54 Specialized Collection of First, Second 
and Third Bill Issues, 1864-1868,  all mounted on 13 qua-
drille pages, and mostly annotated for shades, varieties, 
paper types, perforation varieties, a few imperforates and a 
plate proof of FB37 in black. Probably about 90% used with 
rest mint. Some faults here and there, still a great opportunity 
to acquire such a variety of material. All pages are scanned 
online.

 .......................................................................van Dam $1,459

                               
1776 **  #FB8 1864 8c blue Queen Victoria First Bill Issue,  a 

mint never hinged block of twelve, fi ne-very fi ne.
 .......................................................................... van Dam $540

                               
x1777

1777 E/P  #FB18P/FB36P 1865 1c to $3 Second Bill Issue 
Plate Proofs,  complete except for missing 20c value, all in 
horizontal pairs, on card mounted India paper, all in colour of 
issue except for the $1 green with black centre. This one has 
horizontal line drawn across both stamps, plus a vertical line 
between stamps. A nice set.

 .................................................................................... Est $500

                               
x1778

1778 E/P  #FB18P/FB36P 1865 1c to $3 Second Bill Issue Plate 
Proofs,  complete except for missing 20c value and one of the 
$1 shades (FB34), all in horizontal pairs, on India paper, all in 
colour of issue. The 7c pair shows part of the imprint at top, 
and the 10c pair has a stain, still a nice set.

 .................................................................................... Est $350

                               
x1779

1779 **  #FCF1-FCF5 1949-1971 25c to $5 Consular Fee Stamp 
Set,  all in half sheets of 25, from the upper right or left half 
of each sheet. All quite fresh and extremely fi ne and rarely 
offered as such. Rsv.

 .....................................................................van Dam $33,275
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x1780

1780   #FCF1-FCF5 Set of Used Consular Fee Stamps,  with a 
set of 25c to $5 singles, each with Canadian Embassy c.d.s. 
postmarks. The $1 has the “deformed 1” variety. Also a 50c 
and a $2 used on pieces from passports. The 50c is on a 
lovely piece with DEC.4.1964 datestamp from the Offi ce of 
the Canadian Government Trade Commission in Salisbury, 
Rhodesia. The $2 is also on a lovely piece with MAY.6.1966 
datestamp from the Canadian Embassy in Mexico. The lot is 
accompanied by an unpublished article on the history of Con-
sular Fee stamps, their use, etc., written in 1971 by the owner. 
A very fi ne lot, not often offered.

 ...........................................................................van Dam $895

                               
x1781

1781 /**  #FWT7-8, FX2/27 Collection of Admiral War Tax 
Revenues with Lathework,  with FWT7 (NH pair), FWT8 (un-
used vertical strip of three), FX2 (NH block of six from upper 
left corner of sheet), FX6 (NH block of four), FX15 (used block 
of nine with light purple cancel), FX21 (NH block of four). 
FX22 (NH pair) and FX27 (NH pair from bottom left corner of 
sheet, showing a clear offset of the “14 Cents” surcharge on 
back). A lovely collection, with a variety of lathework types and 
mostly fresh. Ex. Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $350

1782   #FX16 1947 Ledger Book Full of Admiral and Other 
Excise Tax Stamps,  including $3 orange FX16 in lathework 
strips and blocks, etc. We counted a total of 296 stamps. 
Rare and ex. van Dam, Stan Lum, Saskatoon Stamps and 
Ames collection. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

1783 /*/**  Collection of Federal and Provincial Revenues,  in 
four brand new van Dam revenue special albums (these do 
not contain many stamps, but there is a little value in the Bill 
issues). Also comes with a stockbook of various singles and 
multiples just waiting to be transferred over to these albums.

 .................................................................................... Est $100

Back of Book -- Provincial Revenues

1784   Group of 24 Newfoundland Revenue Documents, 1929 
to 1936,  all legal documents (mortgages, releases, deeds, 
conveyances) franked with a number of KGV revenue stamps. 
Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

                               
1785 E/P  #OL2P 1864 10c green Ontario Law Stamp Plate 

Proof,  a full sheet of 50 on card-mounted India paper, show-
ing parts of 5 out of the 8 plate imprints. The sheet has been 
folded in half vertically between rows 5 and 6, very fi ne and 
rare. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

1786 E/P  #OL3P 1864 20c green Ontario Law Stamp Plate 
Proof,  a full sheet of 50 on card-mounted India paper, show-
ing parts of 1 out of the 8 plate imprints. The sheet has been 
folded in half vertically between rows 5 and 6, very fi ne and 
rare. Rsv.

 .................................................................................... Est $750
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Back of Book continued

1787 E/P  #OL5P 1864 40c green Ontario Law Stamp Plate 
Proof,  a full sheet of 50 on card-mounted India paper, show-
ing parts of 5 out of the 8 plate imprints. The sheet has been 
folded in half vertically between rows 5 and 6, very fi ne and 
rare. Rsv.

 .................................................................................... Est $750

Back of Book -- Provincial Wildlife Conservation 
Stamps

1788 **  #PC1-PC5 1942 Set of Five Prairie Conservation 
Stamps,  each in a mint never hinged corner block of four, 
and each contains a fully perforated single (adding 50% to 
the cat), very fi ne and fresh.

 ...........................................................................van Dam $382

Back of Book -- Canada Precancels and Perfi ns

1789   Extensive Collection of Perfi ns,  with several thousands 
stamps housed in two stockbooks and one binder. We noted 
some Offi cials as well as a good variety of companies such as 
Ayre & Sons, Bell Telephone Company, Canadian Broadcast-
ing Corporation, Canadian General Electric Company, Interna-
tional Harvester Company of Canada and much more. This 
is one of the most advanced collections of Canada perfi ns 
we have offered. Included are some Newfoundland stamps 
as well. Overall quality is fi ne to very fi ne. See scan for an 
overview of the content of the collection.

 .................................................................................... Est $200

1790   Collection of Precancels in a Canadian Precancel Al-
bum,  starts with General Bar Types with only two stamps be-
fore type V. Then a city and town list in alphabetical order. A 
nice clean collection mostly fi ne or better, some faults noted 
on earlier material.

 ....................................................................................Est $150

1791 /*/**  Collection / Accumulation of Precancels,  on 
stock pages and in 102 cards, with many different types, 
probably a few hundred in all, noted many high value Admi-
rals, many Small Queens, Numerals, etc up to modern. Scans 
only show a small portion, inspection is recommended to bet-
ter appreciate.

 .................................................................................... Est $100

Back of Book -- Cinderellas

1792 **  Advanced Collection of Christmas Seal Sheets,  part 
sheets, imperforate sheets, many plate proof sheets (some 
progressive), part imperforate sheets, with different shades, 
etc. Strong from 1927 to 1955 with lots of variety and light 
duplication and we saw both French and English sheets. Not-
ed 1928 full English sheet, 1928 four French sheets, 1929 
French sheet, etc. We recommend a close look as this is a 
better than average collection of this type. A few faults, still 
overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

British Columbia and Vancouver Island

                                
  1801 1802

1801 *  #2 1860 2½d dull rose Queen Victoria Perforated 14,  
mint with full original gum, lightly hinged. Quite a fresh stamp 
and scarce thus, fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,000

1802 *  #7a 1865 3d pale blue Seal of British Columbia,  mint, 
with full original gum, lightly hinged. A pleasantly centered 
stamp for issue, fresh and fi ne. Accompanied by a 2018 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $600

                                
  1803 1804

1803 *  #12 1867 50c on 3d violet Heraldic Surcharge,  mint 
with full original gum, lightly hinged. A fresh and fi ne stamp. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800

1804 *  #12 1867 50c on 3d violet Heraldic Surcharge,  mint with 
full original, lightly hinged gum, fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,800
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New Brunswick

    
  x1805 1806

1805 /(*)  #1-3 1851 Group of 3 Used and 2 Unused Imperfo-
rate Pence Issues,  with unused (no gum) #s1 (thin) and 2 
(stain), and used #s 1 (2 copies) and #3. Number of margins 
vary (see scan), still a useful group.

 ........................................................................Scott U$20,100

1806 E/P  #5Pviii 1860 5c Connell Plate Proof in Brown, with 
Major Re-Entry  from position 13, being the top left stamp in 
a block of four which itself is from positions 13-14, 23-24, on 
India paper, very fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foun-
dation certifi cate. Rsv.

 .......................................................................Unitrade $1,500

Nova Scotia

                       
x1807

1807 Group of Four Pence Issue Reprints,  all on stout white pa-
per, with the 3d in orange, 6d in black and two copies of the 
1sh in black. Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $533

                                
  1808 1809

1808   #1 1851 1d red brown Queen Victoria Imperforate,  used 
with very light cancel, four clear margins, including large part 
of adjoining stamp art top, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $700

1809   #1 1851 1d red brown Queen Victoria Imperforate,  
used with very light cancel, three clear margins plus one just 
touching, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

                         
x1810

1810 (*)  #3,4 1851 Group of Two Unused Stamps,  with #s 3 (with 
bright colour) and 4, both unused (no gum) and fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $4,100

                         
  1811 1812

1811 *  #4 1851 6d yellow green Heraldic Imperforate,  mint 
with full original gum, lightly hinged, with three clear margins 
including one showing adjoining stamp, plus another just 
touching design at top, fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

1812   #5 1851 6d dark green Heraldic Imperforate,  used with 
oval grid cancel, with small tear and small pen number on 
back, else fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

         
1813 E/P  #13Pi, Pii 1860 12½c Plate Proof with SPECIMEN 

Overprint,  a block of fi fteen from lower right corner of sheet, 
on card-mounted India paper. All stamps in top row are over-
printed with Type B (thin) and rest are overprinted with Type 
C (thick) overprint in red. An ideal block, showing imprints in 
right and bottom margins, very fi ne. Catalogue value is for 
stamps only, and does not include the premiums listed in 
Unitrade for a) two types of overprints together, or b) imprint 
blocks of four. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $750
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Nova Scotia continued

                            
  x1814 x1816

1814 *  #1/5 1851 Group of Four Mint Imperforate Pence Is-
sues,  with #s 1, 2, 4 and 5, each with small faults but pre-
sentable (3d is sound), overall fi ne (see scan).

 ........................................................................Scott U$20,750

1815   #1/5 1851 Group of 5 Used Imperforate Pence Issues,  
with #1 (small nick), 3 (pair), 4 (small nick and corner crease) 
and 5. A mostly sound group except where noted, and overall 
fi ne (see scan).

 .......................................................................... Scott U$4,225

1816   #1/5 1851 Group of 6 Used Imperforate Pence Issues,  
with #1 (two shades, one with tear), 3, 4, and 5 (x2, one with 
repaired corner). Number of margins vary (see scan), still a 
useful group.

 .......................................................................... Scott U$3,850

Prince Edward Island

                                
x1817

1817 */**/(*)  #8, 10ii 1862, 1870 Two Mint Blocks of Four,  
with a mint lower left corner block of four of the 9d violet, 
with two stamps never hinged, slight separation at right, fi ne. 
Also a wide gutter block of four of the 4½d brown, unused 
(no gum), with unpunched perf holes on the horizontal axis, 
fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $905

Newfoundland

         
1818 (*)  #11A 1860 3d green Heraldic Imperforate,  an unused 

(no gum) block of four, fresh colour and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $480

    
1819 */**  #11Ai 1860 3d green Heraldic Imperforate on Water-

marked Paper,  a mint block of 8, with at least 2 stamps never 
hinged, rest very lightly hinged and showing “CEY W / 1858” 
of the Stacey Wise watermark. A fresh and very fi ne block.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                                
1820 (*)  #11F-15F Engraved Pence Forgeries Sheet by Oneglia,  

unused (no gum), in orange. Includes six of each 2d, 4d, 6d, 
6½d, 8d and 1sh. Listed in Oneglia’s 1899 price list, he may 
have had help from the Sperati family in making these. Great 
item for the Newfoundland specialist. Very fi ne and scarce in 
sheet format.

 .................................................................................... Est $250
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1821 **  #18 1861 4d rose Heraldic Imperforate,  a full mint 

sheet of twenty, stamps are never hinged, hinge marks in 
margins only. The sheet has a horizontal crease in the margin 
between the top and second row of stamps, with a bit of sul-
phuretting, else very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

1822 **  #20 1861 6d rose Heraldic Imperforate,  a full mint 
sheet of twenty, stamps are never hinged, hinged in margins. 
There is a crease in the margin across the top, not affecting 
the stamps, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

1823 **  #20, 20ii 1861 6d rose Heraldic Imperforate, on Wa-
termarked Paper,  a full mint sheet of twenty, stamps are 
never hinged, hinged in margins. The “STACEY WISE 1858” 
watermark can be seen on ten of the stamps, catalogued ac-
cordingly, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                         
 1824 1826

1824 **  #22 1861 8d rose Heraldic Imperforate, Unwater-
marked,  a lovely mint never hinged block of four, with sheet 
margin at top and large margins all around. Fresh and ex-
tremely fi ne. Accompanied by a 2018 Greene Foundation cer-
tifi cate. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $960

1825   #49, 51 1887-96 3c blue and brown Queen Victoria Old 
Time Collection,  all neatly written up on 4 old style quadrille 
pages (5 sides), consisting of 74 blue plus 23 brown stamps, 
all annotated as per postmarks, freak perforations, charac-
teristics between printings and shades. All catalogued as 
cheapest shades and overall fi ne or better.

 ..............................................................................Scott U$627

1826 E/P  #78P 1897 ½c King Edward VII as Child Proof,  a block 
of four on card-mounted India paper, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300
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Newfoundland continued

1827 **  #78S-85S 1897-1901 ½c to 5c Royal Family Set of 
Specimens,  with 47 different mint never hinged stamps, 
each issue presented with a number of different font over-
prints, each also has a security punch hole and overall fi ne 
to very fi ne. Accompanied by a detailed list of all the details 
pertaining to these.

 .................................................................................... Est $500

                         
 1828 1833

1828 E/P  #85P 1899 5c Duke of York Proof,  a block of four from 
top of sheet, on card-mounted India paper, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

1829 */**  #87-97 1910 1c to 15c John Guy Issue Complete Set, 
Lithographed,  mint hinged except for the 3c 4c, 5c and 8c 
which are never hinged. Many stamps are very fi ne centered.

 ..............................................................................Scott U$763

1830 *  #87-103 1910 1c to 15c John Guy Issue, Two Complete 
Sets, Lithographed and Engraved,  both sets mint hinged, 
and overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,023

                            
  x1831 1835

1831 */**  #98-103 1911 John Guy Issue Set, Engraved,  mint 
lightly hinged except for the 8c which is never hinged, overall 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $730

1832 */**  #131/182 1923-1931 Group of Four Complete Mint 
Sets,  with #s 131-144, 145-159, 163-171, 172-182. Most 
are lightly hinged, #s 171 and 172-176 are never hinged and 
most are very fi ne centered. A nice lot.

 ..............................................................................Scott U$866

1833 **  #163 var 1929 1c green Map of Newfoundland, Line 
Perforated 14,  an unused (no gum) block of six from right 
of sheet, showing an extra diagonal line of perforations, plus 
an albino second extra line beside it. Accompanied by a 2019 
Richard Gratton certifi cate. Rsv.

 .................................................................................... Est $450

                                
x1834

1834 **  #189/270 Group of 12 Newfoundland Full Sheets,  with 
#189, 235, 247, 248, 249, 261, 262, 263 (plate #41796 
center left), 266 (plate #41793 center left), 268, 269 and 
270. Some of the sheets have been folded, else a nice fresh 
group, catalogued as all very fi ne but includes some fi ne cen-
tered, and no premium given for plate numbers. A nice op-
portunity to acquire such a nice group.

 ....................................................................... Unitrade $4,266

1835 *  #214iii 1933 yellow brown Gilbert Coat of Arms, Imperfo-
rate at Right,  mint very lightly hinged, from bottom of sheet, 
fi ne. A scarce and undervalued stamp. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $150

                                
x1836

1836 */**  #217b/225a 1933 Set of Gilbert Issue Perforated 
14,  with the seven stamps mint lightly hinged, the 24c value 
is never hinged, a very fi ne set.

 .......................................................................... Unitrade $444
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1837 E/P  #223DP 1933 20c Map of Newfoundland Large Die 

Proof in Colour of Issue,  measuring 69 x 50 mm, and mount-
ed on back of a grey card, with hand printed frame around 
stamp image. Small owner’s handstamp on back “E.F.H. / 
Harpenden”. See scans of both sides. Rare and very fi ne. Rsv.

 .................................................................................Est $1,000

                                
x1838

1838 **  #226S-229S 1935 4c to 24c Silver Jubilee Offi cial Set, 
Perforated with Curved SPECIMEN,  mint never hinged, with 
slight gum disturbance or sweating, else fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

                                
x1839

1839 **  #253/266 Group of 13 Mint Never Hinged Newfound-
land Full Sheets of 100 Stamps,  from the defi nitive re-issued 
Waterlow printings of 1941 and 1944. The set is complete 
missing only the 14c value (Scott# 261). While the sheets 
were previously folded and may have the odd selvedge fl aw 
or perforation separations, they are all post offi ce fresh with 
bright colours and overall well centered. Nine have plate in-
scriptions in all four corners and unchecked by us for water-
mark varieties. A great opportunity to acquire seldom offered 
Newfoundland sheets in such quantity and quality. Catalogued 
as all very fi ne centered, but includes some fi ne stamps. Rsv.

 ....................................................................... Unitrade $4,525

                                
1840 **  #BK2 1932 Complete Booklet,  a very nice example of 

this scarce booklet, containing all its panes and advertising 
inter-leaving, with tight staples and very fi ne. Rsv.

 ......................................................................Unirtrade $1,200

                               
x1841

1841 */**  #C6-C11 1931 15c to $1 Air Mail Mint Sets,  with a 
never hinged unwatermarked set plus a hinged watermarked 
set, both very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

  
1842 *  #C12 1932 $1.50 on $1 blue Dornier DO-X Surcharge,  

mint lightly hinged, well centered and very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $400

  
1843 **  #C12 1932 $1.50 on $1.00 blue Dornier DO-X Flight 

Surcharge,  mint never hinged, fresh and very fi ne. This 
stamp was purchased by the owner’s grandfather on the day 
after it was issued, and remained in a safety deposit box to 
this day, thus it’s immaculate fresh condition. It is accom-
panied by a photocopy of the original receipt dated May 20, 
1932. Rsv.

 ...........................................................................Unitrade $800
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Newfoundland continued

                         
1844 **  #C13a 1933 5c light brown Air Mail Imperforate,  a 

mint never hinged right margin block of four, very fi ne. Rsv.
 .......................................................................Unitrade $1,120

        
1845 **  #C13a 1933 5c light brown Air Mail Imperforate,  a 

mint never hinged right margin single, very fi ne. Catalogue 
value for a pair is $560. Rsv.

 .................................................................................... Est $100

        
1846 *  #C18 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight Surcharge,  

mint, extremely lightly hinged (almost imperceptible) and very 
fi ne.
...........................................................................Unitrade $450

        
1847 **  #C18 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight Surcharge,  

a mint never hinged block of four, fresh and extremely fi ne. 
This block was purchased on the day it was issued by the 
owner’s grandfather, and remained in a safety deposit box to 
this day, thus it’s immaculate fresh condition. Rsv.
....................................................................... Unitrade $3,600

        
1848 **  1932 $1 deep blue Wayzata,  a mint never hinged sheet 

of twenty, with full selvedge and rich colour, quite fresh and 
very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $350

        
1849 E/P  #RTE 2 1915 2c red King George V Revenue Engraved 

Imperforate Essay,  on unwatermarked stamp paper, very 
fi ne. Listed in Walsh & Butt catalogue as #RTE2. Rsv.

 ....................................................................................Est $150
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Australian States -- South Australia

                            
1901 E/P  #57P 1875 1d Queen Victoria Plate Proof in Blue 

Green, Without Watermark,  a left sheet margin block of four 
on gummed (hinged) stamp paper, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Australian States -- Tasmania

1902   Collection of the 1864-1869 1d Queen Victoria Perfo-
rated Issues,  with 33 used stamps mounted on three written 
up pages, showing a good variety of shades and perforations. 
The fi rst page contains only pen cancelled stamps whose 
perforations have been clipped but also contains two nice 
“double print” stamps. Catalogue value for the sound stamps 
is about $1,170, overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Australia

                                
x1903

             
1903 **  #127S-129S 1932-36 10sh, £1 and £2 Kangaroo Over-

printed SPECIMEN,  all three are mint never hinged, and fi ne 
to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

           
1904   #128-129 1935 £1 grey and £2 dull rose and black Kan-

garoo and Map,  both used and fi ne-very fi ne with light c.d.s. 
cancels, the £2 has a tiny crease at bottom left corner, plus 
light stain at bottom.

 .......................................................................... Scott U$1,075

Austria

                            
x1905   

1905   #C7-C8 1931 1fr and 2fr Zeppelin Airmail Set,  used with 
corner c.d.s. cancels, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$525

Bahamas

                                 
1906 **  #92 var 1935 1½d carmine and blue King George V 

Silver Jubilee,  a scarce full sheet of sixty, with guide cross 
at bottom centre, and plate number 4 (at bottom) and 3200 
(at top). The sheet has some interesting varieties, starting 
with the Stanley Gibbons listed #141h in position 8/4 (dot by 
fl agstaff, £130) and should also have the dash by turret, as 
it is a plate 4 printing, but we cannot see this in position 3/6. 
The blue colour on this sheet has been printed shifted to the 
left, to the point where the left turret in position 1/1 is touch-
ing the red frame. There are also several diagonal red lines 
appearing in many places. Mint never hinged, but with many 
toning spots on back (many also showing on front), else very 
fi ne appearance.

 .................................................................................... Est $100
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People’s Republic of China

                            
1907 **  #30 var 1950 $10,000 red Harvesters with Ox, Unis-

sued East China Issue without Surcharge,  mint never 
hinged, rare and listed in Scott footnote, very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,500

Czechoslovakia

                            
x1908

1908 */**  Collection of Interesting Early Varieties,  starts with 
Eastern Silesia Plebiscite overprint “SO 1920” on 1h, 5h and 
10h pairs (with one stamp missing overprint, or one inverted 
overprint), a never hinged 1937 souvenir sheet of 2 (Scott 
#239) with dramatic shifted colours, a mint hinged 1938 
semi-postal souvenir sheet (Scott #B152) with dramatic 
double print, two each of the 1h and 2h postage due semi-
postals with Type b overprint (possibly #B104-105, all four 
expert signed “Mrnak”), plus two other semi-postal overprint 
varieties (printed on gum side, inverted) and other stamps 
printed on gum side.

 ....................................................................................Est $150

1909 /(*)  1918 Group of 25 Budweis Overprinted Austrian 
Stamps,  with 20 used and fi ve unused, with only a few dupli-
cates. Overall fi ne group, see scan online.

 ...................................................................................... Est $75

Egypt

                            
1910 E/P  Nile Post #C72b-C74b 1937 5m-20m Ophthalmo-

logical Congress Set, Royal Oblique Perforation Proofs,  all 
three are mint never hinged and fresh, extremely fi ne and 
scarce, with only 100 sets printed. Scott #220-222 var.

 ....................................................................................Est $150

Finland

1911 /*  #6-11 1866-74 Collection of Coats of Arms Issues,  
with 43 stamps mounted on a black stock sheet, including 
#5 (x8), 7 (x9), 8 (x6), 9 (x7), 10 (x10) and 11 (x3). The ma-
jority of these stamps do not have all their perforation teeth, 
and some may have additional faults, still a great lot for the 
specialist. Catalogue value is for all sound stamps and does 
not take into account the many shades and possible paper 
varieties.

 ...........................................................................Scott U$8,617

France

                            
x1912

                            
1912   #18 1853 40c Napoléon Imperforate Group of 140 ex-

amples, with shades, postmarks (including many small nu-
meral in lozenge), etc. Overall fi ne to very fi ne. Maury Spink 
#16, €2,100. Rsv..

 .......................................................................... Scott U$1,800

               
x1913

1913   #19 1854 80c lake Napoleon Imperforate, a lot of 26 
used singles, many of which have four margins, with shade 
interest as well as a little postmark interest, overall fi ne to 
very fi ne. Catalogue value is for cheapest shade only. Maury 
Spink #17, €1,560.

 .......................................................................... Scott U$1,040

                         
  1914 1915

1914   #37 1869 5fr gray lilac Napoléon Lauré, used with lovely 
#549 (Boulogne sur Mer) in lozenge postmark. Very small 
thin, as usually found on this diffi cult issue, fi ne. Maury Spink 
#33, €1,000. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$750

1915   #37 1869 5fr gray lilac Napoléon Lauré, used with cen-
tral #212 (Auch) in lozenge postmark. Small shallow thin and 
irregular perfs at bottom, else fi ne. Maury Spink #33, €1,000. 
Rsv.

 ..............................................................................Scott U$750
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1916   #37c 1869 5fr bluish grey Napoléon Lauré, used with 

great strike of the Paris Star #22, with light owner’s hand-
stamp on back, very fi ne and scarce thus. Maury Spink #33a, 
€1,000. 

 ..............................................................................Scott U$875

                         
 x1917

1917 **  #220-225 1924-25 International Exhibition of Modern 
Arts Set, all in mint never hinged panes of twenty fi ve, a few 
panes have their full selvedge, some are missing one sel-
vedge edge only. A few creases and light gum disturbance on 
a few stamps only, else overall fi ne. Maury Spink #210-215, 
€1,508. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$1,312

                         
1918 E/P  #222DP 1924 25c Potter Decorating Vase Bi-Colour 

Die Proof  in orange and violet, rare and very fi ne.
 .................................................................................... Est $100

                         
1919   #241 1927 Strasbourg Exhibition Souvenir Sheet of 

Two, with dated exhibition postmark at bottom, quite fresh 
appearing but tiny thin on the back of one stamp. Maury 
Spink #BF2, €1,300.

 .......................................................................... Scott U$1,000

  
1920 **  #252 1930 1fr50 Louis Pasteur with B.I.T. Overprint, a 

mint never hinged block of eight, from upper right corner of 
sheet, very fi ne and fresh. Maury Spink #265, €384. Rsv

 ..............................................................................Scott U$320

  
1921 *  #329 1937 PEXIP International Philatelic Exhibition 

Souvenir Sheet of Four,  mint and quite fresh, with very light 
hinge marks in margins, stamps are never hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Note:  
All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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 x1922

1922 **  #B42-B43 1935 Set of Two Exiled Intellectuals Semi-
Postals,  each in a mint never hinged corner block of ten, very 
fi ne. Maury Spink #307-308, €1,450. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$1,290

                         
1923   #C15 1936 50fr Monoplane Over Paris,  used with 1938 

c.d.s. cancel and a “D.M.C.” perfi n, very fi ne.
 .................................................................................... Est $100

                         
x1924

1924 **  #C23-C27 1949-50 100fr to 1,000fr Air Mail Set,  with 
the fi rst four values in upper right corner blocks, the high val-
ue in a bottom sheet gutter block of four (with 16.12.49 date 
of manufacture at bottom right), all mint never hinged, fresh 
and very fi ne. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$850

                          
 x1925

                        
1925 **  #C27 1950 1,000fr Air View of Paris, a mint never hinged 

group of fi ve very fi ne copies. Maury Spink #29, €850. Rsv.
 ..............................................................................Scott U$650

                         
 x1926

1926 **  #C29-32, C34-36 1954-59 Group of Air Mail Issues,  all 
fresh and mint never hinged, includes C29-32 in singles and 
C34-36 in blocks of four. Very fi ne. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$565

                         
1927 **  #C32 1954 1,000fr Air Mail,  a mint never hinged full 

sheet of twenty fi ve, with “guillochi” lathework in margins 
plus 23.11.54 date of manufacture datestamp, very fi ne and 
scarce. Maury Spink #33, €3,250. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$2,375

Germany

                         
x1928

1928 **  #415c/422a Group of Uncut Booklet Sheets, 1933-
1936,  with Scott #s 415c, 416a, 419b and 422a (each 
containing ten panes). Also includes three sheets of 1920s 
“numerals” plus a sheet of 10 of the 1943 Poland Occupation 
Copernicus issue (Scott NB27, no gum). Catalogue value is 
for four booklet sheets only.

 .......................................................................... Scott U$1,275
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x1929

1929 */**  #670-685 1951-52 Numeral and Post Horn Set,  mint 
and mostly all very lightly hinged, fresh and generally very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$591

1930 **/(*)  #B33, B68, etc. 1930-50 Group of Mint Semi Postal 
Souvenir Sheets,  with a 1930 #B33 (original crackled gum 
on stamps, rest is without gum, with slight creases and small 
tear at top), and a 1935 #B68 (unused, no gum, very fi ne). 
Also includes a 1950 DDR #B21a (mint hinged) plus a mint 
hinged DDR #B21 and a cover franked with a DDR #B21 and 
addressed to Canada (appears to be FDC, small piece of 
Scotch Tape and tear).

 .......................................................................... Scott U$1,294

                         
x1931

1931 */**  #B90/B105 Group of Mint Semi-Postal Souvenir 
Sheets,  all lightly hinged in margins only, except where not-
ed, with #s B90, B91-92, B102, B103 (never hinged, $175), 
B104 (two never hinged sheets, $500) and B105 (light corner 
crease, never hinged).

 ..............................................................................Scott U$851

German Offi ces in Turkish Empires

                         
1932   #24 1900 25pi on 5m Surcharge, Type I,  used with c.d.s. 

cancels, very fi ne.
 .......................................................................... Scott U$1,250

German Occupation Stamps

                         
x1933

1933   Belgium #1N2/58 Almost Complete Used Sets,  on 
black stock cards, with #s 1N2, 4, 6, 7, 18-58 and J1-5. Nice 
quality, mostly all with c.d.s. cancels and fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$428

German States -- Bergerdorf

1934 **  #1-5 Group of 1861-67 Imperforate Reprints,  with #1 
(block of fi fteen plus a single), #2 (single, strip of fi ve, block of 
nine and block of ten), #3 (blocks of eight, nine and fi fteen), 
#4 (gutter block of twelve) and #5 (two blocks of four and two 
blocks of ten). Sold as is, see scans online.

 ...................................................................................... Est $50

German States -- Hamburg

1935 */**  #9, 12, 22, 23 1864-65 Lot of Mint Issues,  with #9 
(total of 24 stamps in singles, pairs and blocks, with at least 5 
different shades), 12 (two pairs and a single in three different 
shades), 22 (total of 45 stamps in singles, pairs and blocks) 
and 23 (total of 19 stamps in various multiples). There are 
a great variety of shades here, including some not listed in 
Scott, so we counted the catalogue value as all cheapest 
major shade only. The great majority of these are mint never 
hinged, with a few of the early imperforates being hinged. We 
have carefully examined these using the Scott and Schloss 
descriptions on how to identify reprints, and are fairly confi -
dent they are regular issues, but we still recommend careful 
examination or viewing the scans we have online. A few of 
the imperforates have tiny toning spots, else an overall fi ne to 
very fi ne lot.

 .......................................................................... Scott U$9,510

German States -- Prussia

                         
x1936

1936 **/(*)  #1 1856 4pf yellow green King Frederick William 
V Imperforate, Watermark Laurel Wreath,  an unused (no 
gum) block of 10, plus a group of mint never hinged, with 4 
singles and a pair. Quite fresh and mostly very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,760
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1937 **/(*)  #2 1856 6pf red orange King Frederick William 

V Imperforate, Watermark Laurel Wreath,  a mint never 
hinged block of four, plus a group of unused (no gum), with 
a vertical block of six (crease on bottom two stamps) and a 
horizontal block of six, for a total of sixteen stamps, some of 
which have discoloration to various degrees (see scan).

 .......................................................................... Scott U$1,440

Gibraltar

1938 **  #1266 2011 £2 Engagement of Prince William and 
Catherine Middleton Souvenir Sheet,  a bulk lot of 500 mint 
never hinged sheets, still shrink wrapped from the printer’s, 
with a total face value of £1,000. Very fi ne. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$4,750

1939 **  #1283 2011 £3 Wedding of Prince William and Cathe-
rine Middleton Souvenir Sheet,  a bulk lot of 300 mint never 
hinged sheets, still shrink wrapped from the printer’s, with a 
total face value of £900. Very fi ne. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$3,600

Great Britain

        
1940 E/P  Circa 1901 Unadopted Bradbury and Wilkinson Line 

Engraved Essay of King Edward VII,  in brown, on ungummed 
and unwatermarked wove paper, denominated at 1d. This is 
also called the “Canadian Head”, as it is identical to Canada’s 
1903-1908 King Edward VII defi nitive issue head design. A 
block of four of this essay (in blue) sold at a large auction 
house in England in 2006 for £600. We have not otherwise 
seen this in any of the important GB or Canadian King Edward 
VII exhibits or literature. Very fi ne and rare.

 ....................................................................................Est $150

                        
x1941

1941   #2 1840 2d blue Queen Victoria Imperforate on White 
Paper,  a group of four used copies, One has four margins 
(small corner thin), others three or fewer, all cancelled with 
Maltese Crosses. Overall fi ne and useful lot for the specialist.

 .......................................................................... Scott U$2,800

1942   #3 Plate Reconstruction of 240 Imperforate Penny 
Reds,  with all positions from AA to TL. Stamps also have 
some postmark interest, including numeral, Maltese Cross, 
etc, and we note a range from four margins to cut into design 
on one or more sides, still overall fi ne. All are scanned online.

 ........................................................................Scott U$12,600

1943   #3, etc Accumulation of Over 1,300 Used Penny Reds,  
all in a large ledger book transformed into a stockbook, with 
imperforate and perforated issues, a great lot for the post-
mark collector (lots of numerals, Maltese Crosses, etc) or 
plating enthusiast. Photos only show a few pages, inspect for 
a better appreciation. Faults as expected, still overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1944   #3/33 Collection / Accumulation of Used Penny Red 
Issues,  starts with a collection of 89 perforated Reds, each 
identifi ed by owner by plate by number and plate position, 
then another collection of 46 perforated Reds, identifi ed by 
plate number, then an accumulation of 74 imperforate Reds 
with a variety of postmarks, and fi nally a group of 10 perforat-
ed singles. Unchecked by us for better plates, etc and overall 
fi ne with faults to be expected, especially in the imperfs. All 
are scanned online.

 ....................................................................................Est $150

1945   #32 1870 1½d dull rose Queen Victoria,  group of 52 
used copies, mostly all with numeral duplex cancels and over-
all fi ne. Unchecked for plate numbers or watermark varieties, 
and catalogued as all cheapest.

 .......................................................................... Scott U$3,380

1946   #108 1884 5sh carmine rose Queen Victoria,  two used 
copies, each fresh with bright colour and with clean c.d.s. 
cancellations, one has an “K S & Co.” perfi n, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

 Did you know we have over ten thousand scans online?  Find scans for these lots and more at:
https://stampauctionnetwork.com/IK/IK30.cfm
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1947   #124 1891 £1 green Queen Victoria,  used with oval regis-
tration datestamps from Gracechurch St. dated NOV.9.1892, 
fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$800

1948   #142 1902 £1 blue green King Edward VII,  used with 
part oval registration datestamp, fi ne.

 ..............................................................................Scott U$825

                         
x1949

1949 **  #179-181 1919 2sh6d, 5sh and 10sh King George V Re-
touched Seahorses,  each mint never hinged and with sheet 
margin at left, from the Bradbury, Wilkinson & Co. Printing 
(each measures just under 23mm high), very fi ne and fresh.

 .......................................................................... Scott U$1,050

1950 /*  #179-181, 222 1919-34 Group of Mint and Used Sea-
horses,  with #179 (two used and two mint hinged), #180 
(unused with crease), #181 (used), #181 (unused, no gum) 
and #222 (mint hinged with crease). Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,205

                         
x1951

1951 **  #249-251A, 275 1939-48 High Value King George VI 
Set  of six, all mint never hinged, very fi ne and fresh.

 ..............................................................................Scott U$487

                         
x1952

1952   #1/124 Group of Early Queen Victoria Used Issues,  
starts with #1 (very fi ne, with four margins, on piece with 
clean Maltese Cross cancel in red), #2 (with just about four 
margins, just touching at top left), #4 (a horizontal pair, cut 
into at left), #124 (very fi ne £1 green with clean 1896 c.d.s.), 
#108 and 109 (each nicely centered with c.d.s. cancels) and 
fi nally a 6d Inland Revenue issue (mint hinged and not count-
ed in catalogue value).

 .......................................................................... Scott U$2,895

Hungary

                         
1953 /*  #C95 footnote 1951 60f rose lilac Airmail Souvenir 

Sheet, Imperforate and Perforate,  both mint never hinged 
and fresh, the perforated one has a natural gum skip at top 
(mentioned for the record only). The regular sheet was printed 
in olive green, and those in this colour were printed in small 
quantities and presented to exhibitors and members of the 
organizing committee of the Exhibition (see Scott footnote).

 .......................................................................... Scott U$3,200

Iran

                         
x1954

1954 **  #870A-870H var 1939 Set of 13 Imperforate Reza Shah 
Pahlavi Souvenir Sheets of Four,  each is mint never hinged, 
fresh and never hinged. Rarely seen. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$1,500
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Ireland

                         
x1955

1955 /*  #93-95 1935 Group of Overprinted Seahorse Issues, 
Perforated 11 x 12,  with a used 2sh6d, a used 5sh, a mint 
hinged 5sh and a mint hinged 10sh, all with watermark Large 
Crown and Script GvR, fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$895

Italy

                               
  x1956 1957

1956 **  #175, 176, 177a 1925-26 60c to 1.25l King Victor Em-
manuel III, Perforated 11,  mint never hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$257

1957 **  #1292 var 1979 2000L Italia, with Shifted Perfora-
tions and Printing, a mint never hinged single from bottom 
of sheet, with head, posthorns and shaded “LIRE” shifted up 
and left, horizontal perforations dramatically shifted down, 
very fi ne. Signed (Dr. Helmuth) Avi, and accompanied by 
his 2010 SBPV (Lugano, Switzerland) certifi cate. Sassone 
1459b, €9,000. Rsv. 

 .................................................................................... Est $500

  
1958 **  #1292 var 1979 2000L Italia, with Shifted Perfora-

tions and Printing, a mint never hinged block of four from top 
right corner of sheet (with inscriptions in margin) with head, 
posthorns and shaded “LIRE” shifted up and left, horizontal 
perforations dramatically shifted down, very fi ne. Signed (Dr. 
Helmuth) Avi, and accompanied by his 2010 SBPV (Lugano, 
Switzerland) certifi cate. Sassone 1459b, €36,000. Rsv.

 .................................................................................Est $2,000

Italian States

                                
  1959 1960

1959   Sardinia #13var 1861 40l rose vermilion King Victor Em-
manuel II Imperforate with Red Outer Line, a lovely used 
single, apparently from position 12, used on piece with Milan 
c.d.s. dated FEB.12.1861. Bright colour, signed A. Diena and 
very fi ne. Sassone #16D, €218.

 ...................................................................................... Est $75

1960 (*)  Tuscany #23 1860 3 lire ochre Savoy Coat of Arms,  un-
used (no gum) with large margins all around, lightly sulphuret-
ted and very fi ne. A rare opportunity to acquire a major world 
rarity. Accompanied by a 1995 Giorgio Migliavacca (Pavia) 
certifi cate. Rsv.

 ......................................................................Scott U$110,000
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Ivory Coast

                         
x1961

1961 E/P  Group of Eight Elephant Fiscal Essay Proofs,  all in im-
perforate lower left corner blocks of four, with values from 10 
Francs to 20,000 Francs plus some undenominated as they 
are progressive proofs. Note some missing colours, missing 
security designs, etc. A rare group, very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $500

                         
1962 E/P  5 Fr. Elephant Fiscal Essay Proof with Inverted Secu-

rity Feature and Denomination,  from bottom of sheet, rare 
and very fi ne. Rsv.

 .................................................................................... Est $250

Japan

1963 **  #1432,1631,3298 Lot of Mint Never Hinged High Value 
Defi nitives,  with 50x 310 yen, 46x 360 yen and 47x 500 
yen. Many have gum varieties, including some that appear 
brushed-on, etc. Overall fi ne or better.

 ..............................................................................Scott U$997

Liechtenstein

                         
1964 **  #1 1912 5h yellow green Prince Johann II Imperforate,  

a mint never hinged upper left corner block of four, fresh and 
very fi ne. Scott Specialized catalogue value for a set of three 
singles is $2,100, pro-rated to $400 for this value, (x4) = 
$1,600. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$1,600

New Zealand

                         
1965 E/P  1855 2d Queen Victoria Chalon Portrait Imperforate 

Hausberg Reprint,  includes a block of 72 from top of sheet, 
a marginal block of four, a marginal pair, and four singles, 
all printed on thick card and showing some minor varieties. 
Printed from the original plate in black, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

                                
  1966 1967

1966 *  #59 1878 2sh deep rose Queen Victoria,  mint with full 
original hinged gum. A fresh stamp with bright colour, fi ne.

 ..............................................................................Scott U$750

1967 *  #60 1878 5sh gray Queen Victoria,  mint with full original 
hinged gum. A fresh stamp with a natural gum bend and two 
pulled perfs, still fi ne.

 ..............................................................................Scott U$800
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Rhodesia

                                
1968 *  #20-23 1892 Set of Surcharges,  all mint hinged, the 4d 

on 6d has a sheet margin at right, overall fi ne-very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$780

                                
  1969 1970

1969   #40 1896 1d on 3d Matabele Rebellion Provisional Sur-
charge,  used with c.d.s. cancel, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$850

1970   #41 1896 1d on 4sh Matabele Rebellion Provisional 
Surcharge,  used with c.d.s. cancel, very fi ne. Accompanied 
by a 1979 B.P.A. certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$350

                           
  1971 1972

1971   #58 1897 £2 bright red Coat of Arms,  used with neat 
JAN.20.1898 c.d.s. cancel, very fi ne and fresh. A very nice 
stamp.

 ..............................................................................Scott U$500

1972 *  #116 1910 7sh6d bright blue and carmine Queen Mary 
and King George V,  mint hinged, with bright colour, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$725

1973 *  #117 1910 10sh red orange and brown green Queen 
Mary and King George V,  mint hinged with bright colour, very 
fi ne.

 ..............................................................................Scott U$475

                       
1974   #118 1910 £1 bluish slate and carmine Queen Mary 

and King George V,  used with neat c.d.s. cancel, fi ne.
 ..............................................................................Scott U$775

Russia

                           
1975 **  #288 var 1924 20k olive Worker, Typographed and Im-

perforate,  mint never hinged, with two obliterating horizontal 
lines of perforations. Listed only in footnote in Scott, but as-
sumed not for the obliterated variety. Accompanied by a 2014 
Andrew F. Farberov certifi cate.

 ....................................................................................Est $150

Saar

                           
 x1976

1976 */**  #175/179 var Group of 1947 Mint Surcharge Variet-
ies,  with Scott #175 (strip of 6 with missing surcharge on 
right stamp and partial on the next, plus offsets of two sur-
charges of left stamps on back), #175 (a vertical pair from 
top of sheet, with missing surcharge on bottom stamp) #175 
(upper right corner strip of three with right stamp missing 
surcharge and two others shifted, plus surcharges in top sel-
vedge), #176 (horizontal pair with surcharges inverted and 
one is missing “60”), #177 (horizontal pair with each stamp 
showing inverted surcharge) and #179 (vertical pair with 
bottom stamp missing surcharge, top stamp has surcharge 
shifted). An interesting group.

 .................................................................................... Est $100
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Switzerland

                                
  1977 1978

1977   #7c 1850 5rp greenish grey, black and red Imperforate 
Without Frame Around Cross,  used with light grid cancel, 
four large margins, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$650

1978   #23 1854 20r pale orange Helvetia Imperforate,  group 
of four very nice examples, on a written-up page showing dif-
ferent cancellations, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$800

                                
  1979 x1980

1979   #67 1881 50fr deep violet Helvetia, Perforated 11½,  
used with MAR.4.1882 Saighelegier c.d.s., fi ne-very fi ne. Ac-
companied by a 1987 Weid (Geneva) certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$625

1980   #89-93 1888 20c to 1fr Numeral Set, Perforated 9½,  
includes a basic set of fi ve, with two copies of the 25c and 
three copies of the 1fr. Couple of pulled perfs here and there, 
and the 50c has small thins, still an overall fi ne and scarce 
group with nice postmarks.

 .......................................................................... Scott U$1,893

         
1981 **  #226 1934 Philatelic Exhibition Souvenir Sheet of Four,  

mint never hinged, fresh and very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$700

1982   #226 1934 Philatelic Exhibition Souvenir Sheet of Four,  
used with central Zurich c.d.s. dated OCT.4.1937, fresh and very 
fi ne.

 ..............................................................................Scott U$600

                                
x1983

1983 *  #293-305 1945 2c to 10fr Peace Set, mint hinged, very fi ne.
 ..............................................................................Scott U$266

                                 
x1984

1984   #293-305 1945 2c to 10fr Peace Set,  used, with clean 
c.d.s. cancels, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$806

                                 
x1985

1985 /  #B80 1936 Pro Patria Souvenir Sheet of Three,  one 
used with JAN.8.1937 c.d.s. (light diagonal creases at lower 
left), and one used on registered cover mailed from Bern to 
Wien on NOV.20.1936 (souvenir sheet has a scuff at top).

 ..............................................................................Scott U$715
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  1986 x1987

1986 *  Geneva #2L3 1846 5c black on green Coat of Arms Im-
perforate,  mint hinged, with a very slight corner crease upper 
left resulting in a microscopic pinhole, margins range from 
large to cut into outer frameline at right, still fi ne and seldom 
offered. “Reng” expert handstamp on back.

 .......................................................................... Scott U$2,350

1987 *  #1O2-1O16 1918 War Board of Trade Offi cial Overprints,  
with both overprints, both sets are mint hinged (missing one 
stamp only, #O1). Very fi ne and accompanied by a 1974 Max 
Hertsch (Bern) certifi cate for the fi rst set (#1O2-1O8). The 
stamps of the second set do not have a certifi cate, but all 
have an expert handstamp on back.

 ..............................................................................Scott U$892

                                 
x1988

1988 **  #7O1-7O20 1950 U.N. European Offi ce Offi cial Over-
print Set,  mint never hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$500

United States

                                
x1989

1989 /*  #7/523 Group of 22 Early Mint and Used,  identifi ed 
by owner as including used #s 7, 9, 10, 10a, 11, 11A, 18, 20, 
22, 25, 26, 26A, 38, 69, 71, 115, 133, 461, 523, and mint 
hinged #s 460, 500 and O9. Overall fi ne, a few have small 
faults. Owner’s 2014 Scott catalogue value is $5,417.

 ........................................................................ Owner’s $5,417

                                
1990   #35 1859 10c green Washington, Type V,  a used hori-

zontal strip of three, cancelled with partially dated c.d.s., right 
stamp is re-attached, fi ne. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$165

                                
  1991 1992

1991   #35 1859 10c dark green Washington, Type V,  a used 
vertical strip of three in a lovely shade, with dated c.d.s. can-
cels, fi ne. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$165

1992   #35 1859 10c green Washington, Type V,  a used verti-
cal strip of three, with c.d.s. cancels and trimmed at left, fi ne. 
Rsv.

 ..............................................................................Scott U$165

         
1993   #35 var 1859 10c green Washington, Type V with “Curl 

in Head” Variety,  on the left stamp of three used on piece, 
cancelled by Plattsburg c.d.s. cancels. Catalogue value is for 
three normal singles. Fine. Rsv.

 ..............................................................................Scott U$165
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1994   #63/117 Lovely Group of Used Early Issues,  with #s 63 
(exceptional centering, with part c.d.s. cancels, very fi ne), 70a 
(very fi ne), 72 (with attractive red cancel and tiny thin spot 
next to right eye), 73 (very fi ne), 113 (yellow brown shade with 
red cancel, very fi ne), 113 (brown shade, jumbo copy with pen 
cancel), 113 (dark brown shade with fancy cancel, very fi ne), 
and 117 (bluish green, very fi ne). An exceptional group, dif-
fi cult to fi nd in such quality.  See image below.

 .......................................................................... Scott U$1,585

1995   #145-165 1870-73 1c to 90c Presidential Sets,  with 
1870-71 set of 11 without grill, printed by the National Bank 
Note Company, plus the 1873 set of 10 printed by the Conti-
nental Bank Note Company. Overall centering varies, with the 
odd small fault, still overall fi ne or better sets.

 .......................................................................... Scott U$2,308

1996 (*)  #RE108/RE145 1941 1/5c to 96c green Wine Rev-
enue Stamp Group,  all in full sheets of 100 (18 sheets in 
all), unused (no gum , as issued), fresh and very fi ne. A rare 
stamp, even more so in sheet form. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$4,280

1997 (*)  #RE183 1941 3 2/5c green Wine Revenue Stamp,  a 
full sheet of 100, unused (no gum, as issued), fresh and very 
fi ne. A rare stamp, even more so in sheet form. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$2,000

Yugoslavia

                                
x1998

1998 **  #22S-26S 1923 1d to 30d King Alexander Set Over-
printed, SPECIMEN in Red,  all in mint never hinged blocks 
of four, with each stamp security punched, very fi ne and rare. 
Regular stamps catalogue $1,000 in Scott. Rsv.

 .................................................................................... Est $250



Lots, Collections & Remainders

SATURDAY MAY 25th, 2019
10:00a.m.

Lots #2001-2584
Index
     
 Lots

Canada Collections 2001-2106
B.N.A. & Newfoundland collections 2107-2120
Canada Postage Lots and Annual Collections, etc    
 2121-2142
British Commonwealth & Worldwide 
Collections, Accumulations, Remainders, etc.  
 243-2551
Topical Collections 2552-2568
Postal Artifacts and Ephemera 2569
Collectibles and Memorabilia 2570-2573
Collecting Supplies 2574-2584

Over 10,000 scans and photos 
can be found online at 

Stamp Auction Network. 
 



110

Canada Collections

2001 ** Mint Never Hinged Collection, 1967-2012, in four Light-
house hingeless albums with matching slipcases (with pages 
to 2009), the collection is probably 90% complete in period 
for regular issues. Also includes mint never hinged postage 
sorted by values, a small assortment of used stamps, mint 
booklet panes and cellopaqs. Total face value is over $1,790.

 .................................................................................... Est $850

2002 ** Small Group of Interesting Stamps, starting with a full 
sheet of the $5 vermilion Electric Light revenues (FE16, NH, 
van Dam $1,000), a sheet of 30 of the $1 blue Gas Inspec-
tion stamp (FG22, NH, van Dam $360, with KB handstamps 
on each stamp), a group of twelve $1,40 Year of the Mon-
key imperforate souvenir sheets cut from the “uncut press 
sheet” (face $16.80), three 1970 Christmas centre blocks 
(untagged), and fi nally a Canada-Alaska Cruise sheet of ten 
stamps (Unitrade $100).

 .................................................................................... Est $100

2003 ** Group of 1950s Perfi ns, with “CPR” on a sheet margin 
block of six of #322 (Polar Bear), “CPR” on a plate block of 
#s 325 and 326 (the 1c and 2c Karsh issues), and “PS” on 
a plate block of #351 (10c Inuk and Kayak). All mint never 
hinged and very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

2004 ** Mint Collection in 2 Hingeless Schaubek Albums From 
1980 to 2003, almost complete in period (missing only a few 
stamps) and includes souvenir sheets, booklets, sets, etc. 
The face value for the entire collection is $788. Overall nice 
clean collection.

 ................................................................................. Face $788

2005 **/ Collection of Mint and Used, 2007-2009, includes 
mint and used stamps, booklets, small panes, coil strips, 
FDCs and covers. Face value $280.

 .................................................................................... Est $100

2006 */** Lot of Mint Back of the Book and Coils, etc. with #s 
C1 (NH), C2 (NH), C3 (NH block of four plus single), C4 (NH), 
C5 (hinged), E2 (hinged), E4 (no gum), E8 (hinged). Also a few 
stock pages of coil strips and singles, from KGVI to Centenni-
als, #405pq and 457b (both still in their wrappers) and fi nally 
a small group of NH 1970 Christmas centre blocks and strips.

 .......................................................................... Scott U$1,643

2007 */** Eclectic Accumulation of Mint Stamps, (mostly MNH) 
ranging from a few better ones such as MNH #135 (CV $210 
with NH premium), 209 (CV $80), MR1 + MR2 (CV $210); 
Also, more modern accumulation with approximately $160 
in face value (up to 95c value) with plate blocks (including 
sets), souvenir sheets; various booklets (some incomplete); 
unopened thematic collections, etc. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2008  Banker’s Box Full of On Paper Kiloware, weighing 6.7kg 
(including box without lid), appears to be mostly commemora-
tives from the 1960s to 1980s.

 ...................................................................................... Est $50

2009  Large Lot of Bundleware, all sorted into hundreds of 
slide boxes. A cursory glance reveals stamps from the 1950s 
to 1980s, but there could be other years. We also noticed 
at least one box containing early GB. Tens of thousands of 
stamps in this lot.

 .................................................................................... Est $100

2010  Large Carton Full of On and Off Paper Kiloware, weigh-
ing 6.8 kg (with box) with a good variety of material, ranging 
from Edward to the 1980s. Includes both commemorative 
and regular issues, larger War period frankings, Centennials, 
etc. Good potential for cancels, perfi ns or varieties, with many 
thousands in all.

 .................................................................................... Est $100

2011  Accumulation of Several Thousand Mostly off Paper Used 
Stamps spanning the 20th century in a large carton consist-
ing of 2 shoe boxes with envelopes containing stamps by year 
as well as 2 other small boxes, one of which has the stamps in 
small glassines by issue while the other has stamps in 2 pock-
et vinyl selection cards as well as loose stamps. Also included 
are 6 large album pages with 53 mint and used stamps from 
Scott #74 to #148. We noted #74 & #88 mint as well as #23, 
#93 and #203 used. Condition varies. Additionally there are 
2 small chocolate boxes and an envelope of loose stamps.

 .................................................................................... Est $200

2012  Accumulation of Over 3,000 Mostly Used Stamps, 1920s 
to 2006, including duplicates in fi ve stock books: one being 
a 16 page stock book with over 1,000 stamps including high 
denominations such as the $8.00 Grizzly Bear, the various 
Lunar issues, millennium issues, bird series, Christmas is-
sues and more. A second is a 32 page stock book with hun-
dreds of mostly used stamps including millennium issues, 
Hockey stars and more. Three other stock books have over 
2,000 mostly used stamps including the fl ag series, architec-
ture series including the $5.00 denomination, edible berries 
and fruit series. Also included are two pages of Newfoundland 
stamps. Estimated catalogue value over $700.

 .................................................................................... Est $100

2013 /* Small Stockbook of Revenues, Back of the Book, etc., 
with over 200 stamps, a good variety of different issues, 
including registration stamps, private perfi ns, War Tax, Law 
stamps, an 1899 Canadian Pacifi c Railway Telegraph, tobac-
co, excise, special delivery, embossed cheque stamps, sta-
tionery cut-outs, British American College Stamps, Montreal 
Bell’s Dispatch stamps, a group of inverted overprints on ex-
cise tax stamps, bill stamps including used $1 and $2 Third 
Bill issues, and more. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $100

2014 /* Lot of Older Odds and Ends, we noted two retired RPSC 
circuit books: “Canada plate varieties” and “Canada cancels”, 
a box full of 2c blue excise stamps on cheque pieces, a few 
Small Queens, QV issues, Edwards and Admirals, a special-
ized collection of used Edwards on pages (to the 20c value, 
noted dated material, shades, re-entries, fl aws, all written-
up), same or similar for 2c Map stamps, as well as a group 
of about 100 2c Map stamps (mint and used, including some 
never hinged, shades, etc.). Inspect.

 ....................................................................................Est $150

2015 /*/** Valuable Collection of Varieties in Two Lighthouse 
Albums with matching slipcases. A large variety of material 
here, including imperforates, misperforations, tagging variet-
ies, printing shifts, perforation varieties, printed on gum side, 
ink smears, missing colours, and much more. A great collec-
tion for the online reseller or variety collector, and worthy of 
close inspection, as scans only give a small taste. Rsv.

 .................................................................................Est $2,000

2016 /*/** Mint and Used Collection in a Large Carton, starts 
with a nice collection on White Ace pages, with some faults in 
the beginning, but essentially complete from 1928 to 1979, 
including very fi ne (mint hinged 50c Bluenose and $1 Parlia-
ment), also a UPU presentation book (1965 revised edition 
with blocks of four), and fi ve stockbooks containing plate 
blocks from the 1950s to early 1970s, appearing to be all 
NH based on a sampling. Also includes nine small plate block 
albums and two plate fi les containing more plate blocks from 
the 1950s to 1970s, as well as miniature panes and postage 
dues. We noted Centennial and Caricature coil rolls in their 
original plastic dispensers, as well as approximately 100 glas-
sines containing blocks and plate blocks of the QEII era (up 
to the 1970s). Also saw a stockbook and binder full of mostly 
used stock. Nice clean lot, inspection is recommended, as 
scans only give a small idea.

 .................................................................................... Est $350
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2017 /*/** Retired Dealer Stock of Mostly Used, 1880s to 
1990s, in two cartons, with 6 stockbooks and 4 binders of 
various material including many high values, also another 
thick stockbook containing modern covers (some are mount-
ed with clear tape). Also over 60 modern postcards and a 
half Banker’s box full of stationery, cards, souvenir cards and 
Christmas seals. We noted a set of four panes of 16 of the 
$1 Worker Controlled Messenger Service stamps, over 100 
mint blocks and plate blocks, with better such as two Canada 
#131 paste-up pairs (never hinged), low value War issues, 
Centennial issues including the $1 (never hinged plate 1 
block), and several Olympic issues. An interesting lot worthy 
of close inspection.

 .................................................................................... Est $250

2018 /*/** Retired Dealer Lot of Mint and Used Stock in Elev-
en Stockbooks or Binders, includes a large envelope with 
about $110 in mint postage from the 70s and 80s (noted sev-
eral 50c to $2 values), a binder containing better early mint in 
priced 102s, collection of modern large c.d.s. postmarks from 
province of QC (about 100), a binder full of seals and labels 
(including Christmas and others in singles and multiples), 
eight stockbooks contain mostly modern (and others going 
back to SQ) used in various quantities including some high 
values and commemoratives. Finally we note a Lighthouse 
hingeless album (damaged posts) with slipcase and pages 
from 1851 to 1980, mostly complete NH from 1952 to 1972.

 ....................................................................................Est $150

2019 /*/** Two Heavy Cartons Full of Mint and used Col-
lections in 10 albums and stockbooks, with thousands of 
stamps. Includes a 2-volume Davo album with matching slip-
cases, a Millennium annual collection and uncounted face 
value throughout. Inspect.

 ....................................................................................Est $150

2020 /*/** Consignment Remainder in One Carton, includ-
ing a collection of approximately one thousand precanceled 
stamps (Edward to Queen Elizabeth era), about 350 mint 
blocks with a face value of over $100 (not counting stamps 
under 10c) as well as two stockbooks and glassines fi lled with 
used stamps ranging from classics to modern. We noted also 
a group of stamps identifi ed as varieties by the consignor and 
unchecked by us as well as 4 bronze reproductions of stamps 
from the Floral Emblems and Coats of Arms issue. A clean 
lot overall fi ne to very fi ne. A close inspection may yield some 
surprises. See scan for an idea of the content.

 ....................................................................................Est $150

2021 /*/** Accumulation of Mint and Used Stamps in One 
Carton, with thousands of mostly mint stamps from the 
1950s to 1980s with some earlier, housed in 4 Binders, 5 
Stockbooks and 2 partially fi lled albums. We noted some 
full sheets, souvenir sheets, booklets, back of the book and 
a few Newfoundland issues. We counted over 40 complete 
sheets (of 50 or 100 stamps) with denominations mostly 10c 
or lower and came with a face value for these of more than 
$350 (not counting a further 62 part sheets and many plate 
blocks). Also included are three booklets BK5f (catalogue 
value $150 each) with light soiling on covers, Canada Post 
Annual Collections (3x 1974 catalogue value $250 each, 2x 
1976, 1980, 1981), as well as postal card sets and souvenir 
cards. Overall quality is clean and viewing is recommended. 
See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $350

2022 /*/** Lot of Interesting Items, starts with a collection of 
mint never hinged varieties, all neatly mounted on pages with 
good material including strong aniline offsets, shifted colours, 
misperforations, hairlines on the 1c Québec, Centennial and 
Caricature varieties, many hibrite stamps, “missing raven” in 
a strip of three, some tagging varieties, sixty blocks of 20 pre-
canceled stamps #593xx (top of the sheet), forty blocks of 4 
or more of 586xx including one warning strip of 20, six blocks 
of 4 of #715 including the missing spire variety, and more. 
A group of 140 FDC, all with a cachet depicting a Canadian 
Mountie made by “Monsieur Timbre” (fi rst we have seen), all 
with Ottawa machine slogan dated MAR.9.1973 and 7 have a 
red INTERPEX New York 1973 cancel. A stack of CPC New Issue 
cards from 1971 to 1973 in the smaller, less common format. 
A group of 22 MNH mini panes, some still in their original cel-
lophane packaging, three sheets and a souvenir sheet of high 
values (face $64) and a handful of FDC. Also includes a collec-
tion of United States in an old Lindner album (close to complete 
from 1943 to 1973) with a few extras such as a 1976-1982 
annual sets, glassines of various mint material, etc.

 .................................................................................... Est $250

2023 /*/** Consignment Remainder in One Carton, including 
over fi fty covers ranging from the Victorian era to modern with 
some fi rst fl ight covers and fi rst day covers. Also included is 
a group of hundreds of cut-out postage meters and postage 
permits, revenue stamps (tobacco and cigarette stamps) and 
a small box containing “on and off paper” with town cancels, 
railway post offi ce cancels. This group of interesting items is 
overall clean and viewing is recommended to better appreci-
ate. See scan for an idea of content.

 .................................................................................... Est $100

2024 /*/** Mint and Used Collection in 4 Binders, usually with 
both a mint and a used stamp for most of the issues from 1939 
to the end of 2005 but partially fi lled from the Large Queen to 
the 1938 Pictorial issue. Stamps are on quadrille pages with 
never hinged items presented in clear mounts. We estimate 
the face value in this collection to be well over $750. We noted 
also a sparsely fi lled back of the book section with majority be-
ing used Offi cials and Postage Dues. Also included is a respect-
able United States mint and used stamp collection housed in 
a Seal album with the majority of stamps from the early 1950s 
to 1983. Overall nice clean lot, see scans for a glimpse.

 .................................................................................... Est $500

2025 /*/** Mint and Used Collection in 2 Binders, from 1859 
to 1992 on Unity album pages. While we noticed some mint 
stamps, mostly in the modern era, the overall collection is 
populated with used stamps hinged on pages. The collection 
starts with used #14, 15, 17, 18 and appears complete from 
the Arch issue going forward. We noticed used SQs, LQs, as 
well as a complete Quebec set, a Bluenose and much more. 
The back of the book is well represented with a complete 
used sets of air mail, special delivery and registered issues 
(including the 8c). We noted two mint offi cially sealed stamps 
(OX3 and OX4). The Newfoundland stamp collection although 
partially fi lled, has some complete sets such as a mint pictori-
al and long coronation issue. Also included is the popular let-
terhead depicting BNA stamps used for advertisement by the 
stamp dealer Arthur A. Bartlett, with the better watermark. 
Furthermore, you will fi nd a small group of Bileski stamp va-
riety offerings including 5 stamps #790 with the 1 bar tag-
ging (tagging database $25 each), some “stick n tick” covers 
and labels, a mixed lot of about 50 modern covers and fi rst 
day covers and a small bag of mostly modern used off paper 
stamps. Overall nice clean lot, see scans for a glimpse.

 .................................................................................... Est $250

Did you know we have over 10,000 scans online?
Visit our auction online at

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK30.cfm
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2026 /*/** Collection of Mint and Used Stamps Plus Covers, 
starting with a collection from 1859 to 1979 housed in a 
Minkus album. The collection appears complete with mostly 
used stamps from 1954 going forward but we noticed many 
earlier issues such as #14 (used), and several SQs, Leafs, Nu-
merals etc. Also included is a group of 20 older covers (some 
SQs), about 40 fi rst day covers, approximately 150 worldwide 
used postcards from the early 1900s to mid 1970s, a quan-
tity of mint postage (mostly from 12c to 35c era), with a face 
value of $193 (inventory included), an accumulation of used 
Canada stamps housed in two stockbooks and about 75 
small glassines. See scans for an idea of the content.

 .................................................................................... Est $200

2027 /*/** Small Hoard of Mint and Used, 1890s to 1960s, 
a very diverse lot containing many interesting items such as 
a small collection of precancels (Small Queens, inverted town 
types, Peterboro inverted on a 1c green Admiral block of 15, 
etc), seven blocks or strips of 1c KGVI War issue precanceled, 
including 5 warning strips or blocks, a red box packed full with 
mint never hinged singles under 8c (many hundreds), a nice 
collection of mint and used overprinted (G and OHMS) Offi cials 
including better higher values, close to one hundred 102 cards 
and small plastic sleeves containing thousands of stamps, 
some booklets, a few plate blocks, etc, as well as a few collec-
tions on pages in an album including many revenues, Centen-
nials and other interesting items. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200

2028 /*/** Various Mint and Used Odds and Ends, in two bind-
ers, starts with a collection of mint material from the 1950s to 
1960s including a few sheets, some mini-panes (tagged and 
untagged), followed by booklets and booklet panes (1940s to 
Centennials). The second binder contains many Revenues (pro-
vincial and federal), a Newfoundland mint and used collection 
on Minkus pages, some Canadian back of the book issues and 
more.

 .................................................................................... Est $100

2029 /*/** Collection of Minor Printing Varieties, 1950s to 
1990s, mostly all in clear mounts on Lighthouse pages fi lling 
four albums. We note many hundreds of stamps (both mint 
and used), with singles, blocks, plate blocks and fi rst day cov-
ers showing a variety of printing fl aws, with dots, scratches, 
shifted prints, shifted perforations, colour fl aws, and much 
more, some catalogued (such as the broken Pitcher Plant, dot 
in water Loon, etc) but most not listed. Often there are several 
copies of a fl aw showing some degree of consistency. An ideal 
collection to build on and inspection is recommended to bet-
ter appreciate.

 .................................................................................... Est $200

2030 /*/** Mint and Used Collection in a Scott Specialty Album, 
starts with a mostly mint collection (1967 to 2003) with prob-
ably at least $500 of face value, tagged stamps, printing variet-
ies, se-tenant blocks and strips and more. Followed by a small 
collection of coils, including some better, postage dues, precan-
celed, more tagging, mint G overprinted Offi cials, more printing 
varieties, and ends with a good selection of revenues, including 
Law stamps, Postal Note and Scrip issues, tobacco stamps, a 
nice collection of Christmas seal singles (including early ones), 
and more. A useful collection, see scans for a small peek.

 .................................................................................... Est $350

2031 /*/** #1- Collection of Mint and Used on Darnell Pag-
es,1851 to 1978, all in black mounts housed in one binder. 
The regular issues start at #1 (small faults), Cents, Large 
Queens, Small Queens, Jubilees mostly mint to the 50c, and 
sets appear to be complete starting from the Leaf issue-on. 
Mostly mint back of the book, including air mails, special de-
livery, Offi cials and a BNA collection. During our cursory look, 
we noticed a light smell of tobacco mentioned for the record. 
Catalogue value is close to $10,000. A nice collection which 
we have only scanned 11 pages online, and suggest viewing 
to better appreciate.

 .................................................................................... Est $800

2032  #1/245 Valuable Old Time Collection of Used, 1851 to 
1938, all mounted and described on quadrille pages, starts 
with #s 1, 1a, 4 (fi ve copies), 5, 7, 12 (with 4-ring #33), many 
Cents issues (with up to 5 copies of some, including the 17c, 
shades, etc), basic set of Large Queens (plus two extra 1c yel-
lows), small selection of Small Queens, notably four shades of 
the 8c, a 20c and 50c, complete Numerals, Leafs, Edwards 
(with extra shades) and Québecs, complete Admirals (with 
shades, coils and some War Tax overprints, etc), and essen-
tially complete to 1938. Followed by air mails and registra-
tion stamps (including 14x 2c, 13x 5c and 3x 8c, with better 
shades, etc.) and fi nally special delivery and postage dues of 
the era. Overall quality is nice, with many c.d.s. cancels, a few 
small faults on the fi rst few pages, else fi ne to very fi ne. Rsv.

 ........................................................................ Scott U$17,467

2033  #1/321 Collection of Used, 1851 to 1953, mounted on 
album pages, starts with #s 1 (very fi ne), 5 (with RPSL certifi -
cate), 4, 4c (with certifi cate), 12, page of Cents issues with 
shades, 20v (with certifi cate), 8 different Large Queens, ba-
sic set of Small Queens to the 50c (incl, 10c with squared 
circle, 20c with crown cancel), Jubilees to the 50c, plus $2 
and $5 (the very fi ne 6c comes with a certifi cate, 50c has a 
crown cancel), complete Leafs, Numerals, Edwards, Québecs, 
Admirals (these include coils, War Tax overprints, war tax, 2c 
surcharge on a marginal block of four, etc), complete Scroll 
and Arch, and so on. Back of the book is strong, with 2c to 8c 
registration, all special delivery issues, complete purple dues, 
good selection of OHMS and G overprints. Also includes a 
number of covers and other odds and ends. Catalogue value 
is for up to the Québecs only, and does not include the back 
of the book or extra material included. We noted more than 
usual nice c.d.s. town cancels, and overall quality is quite 
nice. See the many scans online. Rsv.

 ........................................................................Scott U$11,355

2034 /*/** #4- Mint and used Collections, starts with a used 
collection in a Minkus album starting with a 3 margin #4, and 
including some nice Cents, Large Queens (including a very 
fi ne #23), Small Queens (to the 50c, with early shades and 
four 10c values), Jubilees to the 15c, plus a 50c, complete 
Leafs, Numerals (including a 10c Numeral precanceled), and 
so on to about 1970, with Offi cials (perforated and overprint-
ed), Registered letter stamps, and other back of the book. A 
collection of Winnipeg tagged issues is mounted on quadrille 
pages in a second volume, as well as NH Centennial issue 
study of papers and tagging (saw a block of 11 of #465ii, 
$275), and a number of booklet panes and mini panes, some 
still in their cellophane wrappings, and other NH material 
from the 1950s to 1970s. Also noted a small collection of 
military postmarks on stamps and a few covers, etc.

 .................................................................................... Est $400

2035 /*/** #4/388 Valuable Collection of Both Mint and 
Used in a Lindner Album, 1852 to 1959, starts off with #s 4 
(unused but cut along outer framelines), 4c, 5, 12, selection 
of Cents, basic set of Large Queens including mint ½c, 1c, 2c, 
a used #30c (thick blotting paper), and from now until the end 
the mint and used are alongside (over and under), starting 
with many Small Queens (with lots of used low values, mint to 
the 50c, Jubilees close to complete with used 60-62 and mint 
60, 61, 64, close to complete from then until the end, with 
extra shades, a few blocks, saw 5c and 8c Scroll issues mint 
imperforate pairs, used pair of #203 with broken X, complete 
mint and used air mails, complete mint and used overprinted 
G and OHMS offi cials, selection of War Tax, close to complete 
special delivery, mint 8c RLS, and more. Overall nice quality, 
the mint are mixed hinged and never hinged and the cata-
logue value was counted as all cheapest shades, papers, etc. 
Many scans online. Rsv.

 ........................................................................Scott U$39,750
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2036 /*/** #5- Mint and Used Collection, 1852-1970s, all 
in a Lighthouse hingeless album with slipcase. Starts with a 
#5 (used with small margins), 12 (used, small faults), com-
plete used Cents (missing only the 10c), nice selection of 
used Large and Small Queens with better shades, a 1c and 
3c Large Queen on laid paper (small faults), complete used 
Leafs, used Jubilees to the 50c, complete used Québecs and 
Admirals, almost complete used Numerals and King Edwards, 
then mostly complete used to 1950. Followed by mostly one 
of each mint and used to the 1960s (used are tucked under 
the mint). Lots of mint Postage Dues, used Special Delivery, 
used and unused (no gum) Registration stamps to the 8c, 3 
pages of used OHMS perfi ns, 3 pages of used overprinted offi -
cials, and fi nally 12 different mint never hinged mini-sheetlets 
with Wilding, Cameo, Christmas, Centennials and $1 and $2 
Olympics. Lots of useful material here, see scans online for 
an idea.

 .................................................................................... Est $650

2037 /* #7/35viii Group of Mint and Used Early Issues, with 
#7 (used, corner crease and cut into at right), #14 (unused 
no gum with small faults), #14 (unused, regummed), #14 (un-
used, trimmed of its perforations, stain), #17 used horizontal 
pair with printer’s imprint at left), #20TC (fraudulently perfo-
rated and gummed to appear as a stamp) and 35viii (used 
strand of hair, with 1897 cancel).

 .................................................................................... Est $100

2038 /*/** #12- Mint and Used Collection in Two Volumes, 
with many better items such as used #12, two nice shades of 
#17, a lovely #19, complete basic set of Large Queens, Small 
Queens have extra printings, perfs and shades, complete 
mint and used Jubilee set including unused $1, hinged $2 
(heavy h.r.), unused $3, hinged $4 and regummed but very 
fi ne $5. Complete mint and used Leafs, Numerals, Edwards, 
Québecs, Admirals, most of the back of the book issues, and 
so on to the 1970s. The collection also includes a few revenue 
stamps including an uncancelled 1932 Canadian Pacifi c Tele-
graph stamp. Provinces are present, but sparse. Also included 
is a presentation book “Some Canadian Postage Stamps” 
(second printing, 1965). Overall nice and clean, with a cata-
logue value for up to 1951 only. See scans for an idea.

 ........................................................................Scott U$18,100

2039  #14- Used Collection on Harris Pages, 1859 to 1977, 
starts off with a nice selection of Cents, nine Large Queens 
(including a nice ½c with blue datestamp, 2c with registration 
datestamp, 1c watermarked, nice 5c, etc), some better Small 
Queens such as a deep rose 3c with Union Jack fancy, a very 
fi ne #40, very fi ne 20c and 50c, etc. We only counted cata-
logue value up to late 1940s, and saw no expensive stamps 
after that. Nice overall quality. Inspect or see scans online.

 .......................................................................... Scott U$2,843

2040  #14- Lot of Mostly Used Collections in Six Albums, most-
ly all containing Queen Victoria to modern, with an emphasis 
on modern used commemoratives. Best is a Lindner album 
with decent Cents, Large Queens, Small Queens and so on to 
1951, including some mint alongside the used from the Jubi-
lees-on. Others don’t appear to have any high value stamps, 
still a good variety and mostly all clean. Also includes an old 
time collection of mostly Small Queens, with an emphasis on 
fl ag cancellation covers from 1897 and 1898, including some 
fancy fl ags, a nice illustrated 1c Numeral cover, some Royal 
Train covers and a stock page full of 3c Small Queens. Last 
but not least is a group of about 25 lovely colour hand drawn 
album pages for different issues, with fancy calligraphy.

 .................................................................................... Est $200

2041  #14- Retired Dealer Large Stock of Mostly Modern Used, 
on stock pages in 14 binders plus 5 stockbooks. Majority are 
from the 1940s to 2000s, but includes some older, back to 
the Cents issues. A massive amount of stamps here, with pos-
sibilities for postmarks, varieties, etc. Also includes a good 
number of uncancelled (no gum) stamps in a large envelope.

 .................................................................................... Est $100

2042 /*/** #14- Mint and Used Collection in a Harris Album, 
starts with a small selection of used LQ, then used SQ to the 
50c with extra shades and two pages of duplicates, Jubilee 
selection of mint to the 10c (no 6c, a few are NH), plus a 
page of used stock of Jubilees to the 5c, mostly used Leafs, 
Numerals and Edwards, set of mint hinged Québecs, decent 
selection of mint and used admirals, including a few very fi ne 
never hinged stamps, a page of Admiral precancels, then 
mostly complete mint to 1949, with many NH stamps (we only 
checked a dozen or so in black mounts, and those were 95% 
NH), including NH 50c Bluenose and $1 Parliament, most 
coil issues, some plate blocks from the late 1930s and early 
1940s, good back of the book which includes the usual air-
mails, postage dues and special delivery, but also a good se-
lection of revenues, etc. Faults on some of the early stamps, 
then mostly fi ne to very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

2043  #14/47 Dealer Red Box of Early Used Canada Queen Vic-
toria Issues, with about 300x 102 cards containing stamps 
from the Cents issues to the Small Queens, with loads of 
shades, printings and a little postmark interest. We note 
mostly high values such as 45x 10c Small Queens, many 
Widow Weeds, 5c and 6c SQ, and about one third are Large 
Queens. Also noted nice horizontal pairs of 10c Consort and 
3c Large Queen. Tremendous catalogue value here, but must 
be inspected for faults or centering, as we have seen several 
with mostly small faults.

 .................................................................................... Est $750

2044 */** #14/83 Group of Mint Queen Victoria Issues, with #s 
14 (no gum, fi ne), 34 (never hinged marginal block of four 
with narrow and wide perforations and strong offset, light 
crease on top two stamps, fi ne), 52 (never hinged horizon-
tal plate 7 pair, fi ne), 70 (lightly hinged, very fi ne), 76 (never 
hinged, on thin paper, very fi ne) and 83 (lightly hinged, very 
fi ne). A nice group.

 .......................................................................Unitrade $1,643

2045 /* #14/108 Stockbook Full of Mostly Used Early Mate-
rial, including Cents issues, 2½ pages of Large Queens, 9 
pages of Small Queens to the 50c, with many of the high val-
ues, Jubilees to the 10c, Leafs, Numerals, Maps, Edwards, 
Québecs and Admirals to the 3c brown. Faults can be found 
(especially in the early period), still an overall fi ne or better 
stock, with an owner’s Scott catalogue value of over $18,000.

 ......................................................................Owner’s $18,000

2046  #14/122 Stockbook of Valuable Early Used Stock, from 
Cents issues to Admirals, with duplication of up to dozens of 
some and lots of high value items plus some cancel interest 
as well. Also includes some back of the book from the same 
period. Overall condition appears to be good, with no faults 
immediately apparent, centering varies from fi ne to very fi ne. 
Scans only show a portion of the lot.

 ........................................................................ Scott U$16,731

2047 /*/** #15- Mint and Used Collection Mostly on Scott 
Pages, 1890s to late 1980s, plus many more on regular 
pages, we noted some better used such as Small Queens, 
complete Québecs, 50c Bluenose, etc. Also included is some 
back of the book including offi cials, special delivery and some 
later Newfoundland issues. Also a stack of envelopes with 
mint never hinged stamps from the 1980s. Some faults noted 
but overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100
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2048 /*/** #15- Mostly Mint Collection in Two Lighthouse 
Albums, 1859 to 1991, starts off with an unused (no gum) 
#15, good selection of Small Queens, including mint, some 
Jubilees including an unused (no gum) $5 (very fi ne), com-
plete mint Québecs (2c and 7c are NH), some mint and used 
Numerals, Edwards are mint and used to the 10c, lovely page 
of mint Admirals including many NH, mostly complete mint 
from Admirals to the end. Also includes another, smaller col-
lection in a Scott album and stockbook, plus a variety of other 
items such as sheets of Seals, philatelic supplies, FDCs and 
a small collection of world stamps in an Ambassador album, 
loose stamps, etc. See scans for a small idea, inspect to bet-
ter appreciate.

 .................................................................................Est $1,000

2049 /*/** #15/302 Stockbook Filled with Mint and Used 
Stock, 1859 to 1970s starts with used Cents and Large 
Queens, followed by Jubilees to the 5c, Leafs, Numerals, 
many Maps, Edwards to 50c, Québecs, nine pages of Admi-
rals, and so on to about 1951, with many copies of the high 
values within. Back of the book follows, with a little of every-
thing, including 2c and 5c registration, 3 pages of OHMS per-
fi ns and at the end are varieties, including better perforations, 
etc. Faults can be found on the early material, still overall fi ne, 
with an owner’s catalogue value of over $7,500.

 ........................................................................ Owner’s $7,500

2050 */** #20/44 Group of Ten Queen Victoria Mint Issues, with 
#20 (mint with original gum, hinge remnants and accompa-
nied by a 2015 Greene Foundation certifi cate), 21c (thin pa-
per, never hinged), 34 (two different shades, both hinged), 
35 (never hinged but gum disturbances), 36 (two different 
shades, one is regummed, the other with paper hinge rem-
nant), 41 (never hinged but sulphuretted), 43 (never hinged 
and fresh), 44a (no gum, with tears and not counted in c.v.) 
and 45 (never hinged, very fi ne).

 ...........................................................................Scott U$3,175

2051 /*/** #20/1250 Extensive and Valuable Mint Collection 
on Harris Specialized Pages, 1859 to 1989, with all stamps 
in clear mounts and starts off with a #20, 22, 23, 24, 28, 
20 (2 shades), good selection of Small Queens including two 
10c values, one with certifi cate, complete Leafs and Numer-
als (with shades), complete Edwards and Québecs (including 
several NH), complete Admirals including coils, some shades, 
a #114 with 2018 Greene certifi cate and a #130a pair with 
2011 RPSL certifi cate, basically complete after that to the 
end, including coil singles (saw some pairs), souvenir sheets, 
etc. Starting in the 1960s we see many varieties, with lots of 
tagging, papers, perforation changes, starting in 1977 there 
are many plate blocks, notably of defi nitives, including mam-
mals (saw some better matched sets - see scans) and values 
up to the $5, many booklets and booklet panes appear in 
the 1980s, noted extra material such as an unused Turtles 
wrapper, a UNESCO Hoodoos error booklet of six (BK623) and 
souvenir sheet of 5 (#2844), a 2014 booklet of the $1,20 
Mountain Goat with no printing on back (BK575 var, fi rst we 
have seen), and more. A very nice and valuable collection, 
with many more printing varieties than is normally seen, 
including higher catalogue ones. Early material is a mix of 
hinged and never hinged, but we often noted NH high denomi-
nations, and all the never hinged counted as such has been 
clearly identifi ed on the pages. Quality is overall very nice and 
clean, the catalogue value is for up to 1951 only, and certainly 
contains over $300 in face value after that, not including all 
the uncounted varieties. See our many scans online to get a 
glimpse into this collection.

 ........................................................................ Scott U$27,570

2052 /*/** #21/74 Group of Mint and Used Queen Victoria 
Issues, the 12 different used stamps includes some First 
Cents issues, Large Queens, Small Queens, Jubilees and a 
½c Numeral. The 25 mint stamps include a ½c and a 12½c 
Large Queen, a ½c and a 3c Small Queen, a 2c RLS (with 
crease) as well as a number of Jubilees from the 1c to the 
20c, with one to three copies of each, as well as a pair of ½c 
Leafs. A few are never hinged, rest range from hinged to gum 
disturbances. Centering varies but saw many very fi ne cen-
tered stamps. The stamps at the bottom of the second scan 
were not counted in catalogue value because of their obvious 
faults. All are scanned online.

 .......................................................................... Scott U$4,726

2053 */** #21/97 Retired Dealer Stock of Early Mint, 1868 
to 1908, all in a thick stockbook, with catalogue numbers 
and (older) catalogue values. Mostly hinged, with a few never 
hinged noted, and varying centering but overall fi ne. Noted 
Small Queens, Jubilees, Numerals, Leafs, Edwards, Maps and 
1c Québecs. Faults here and there, else overall fi ne or better. 
Owner’s Scott catalogue value is over $10,000 (unverifi ed by 
us) - see online scans for a small taste.

 ......................................................................Owner’s $10,000

2054 (*)/*/** #29- Dealer Stock of Mint Issues, 1868 to 1978, 
all neatly arranged in a stockbook, with duplication of up to 
10 of some. Most of the issues before the 1920s have no 
gum, except for a set of mint hinged Québec Tercentenary, a 
fresh mint never hinged 5c King Edward VII and a few others. 
Followed by a mix of no gum and mint hinged, then tends to 
be mint hinged, then never hinged. Includes many back of the 
book issues, some coils, high values, etc., and all counted 
as hinged, with many more modern stamps not counted in 
total. Also includes CAPEX 1978 $1.25 plate blocks (x29) and 
souvenir sheets (x8), all NH with a face value of $156. A nice 
quality lot, with varying centering and gum states.

 .......................................................................... Scott U$9,839

2055 ** #29/54 Group of Mint Never Hinged Queen Victoria Is-
sues, all very fi ne centered unless otherwise noted, with #s 
29 (fi ne, with sheet margin), 34, 35, 36 (two distinct shades), 
41 (lovely horizontal pair), 51, 53 (two fi ne centered blocks 
of four, one is a lower right corner block) and 54. A very fresh 
and clean group.

 .......................................................................Unitrade $2,135

2056  #34- Used Collection in a Stockbook, 1880s to Modern, 
starts off with Small Queens, Jubilees, Leafs and Numerals 
and so on, to about the 1990s, then with many modern used 
blocks and sheets and ends with some back of the book. We 
note early QV material with better postmarks such as c.d.s., a 
lovely North Bay squared circle on a 3c Jubilee, a 1c Numeral 
precancel, etc. A nice quality collection. See scans online for 
a brief idea.

 ........................................................................Owner’s $1,150

2057 /*/** #34- Mint and Used Collection in Three 30 Page 
Stockbooks Plus a Binder, 1880s to Early 1990s, including 
4 pages of cancelled Canada stamps pre-1950 with one page 
of “Back of the Book” issues such as Law stamps, customs 
and excise issues. We note several mint examples of Scott 
#272. There are 40 Newfoundland cancelled stamps starting 
from the 1880s. After 1950, there is often a cancelled and a 
mint example of an issue as well as a mint inscription plate 
block. There are also booklets, miniature panes and souvenir 
sheets. The face value of the mint stamps is $635 with ap-
proximately half the value in the 34c to 43c range. Included in 
this lot are 65 CPC FDCs from 1974 through 1978 with single 
stamps and blocks including plate blocks. Condition of the 
pre-1950 issues varies, still overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $450
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2058 /*/** #34- Mint and Used Collection in a Lindner Album, 
1870s to 1973, with most issues in period shown with both 
mint (in the clear strips) and used (on the page underneath. 
Starts off with many Small Queens, with shades, to the 50c, 
then Jubilees to the $4 with light duplication (for example there 
are three shades of the 50c mint), and so on to the end, with 
many extras, such as shades and some duplication (often of 
higher values such as 8 mint copies of the 7c Edward, 7 mint 
copies of the 10c Edward, just to name two of many more), 
many mint coils (singles, pairs and/or strips), some mint blocks 
(including tagged and untagged 1970 Christmas centre blocks 
$480), and decent back of the book (including good dues, G 
and OHMS overprints, etc). Although many of the older stamps 
(usually higher values) have faults (usually gum-related, and 
noted in pencil on the pages), there are still many nice and 
valuable stamps included and catalogue value should be quite 
high. Inspect to better appreciate the value included here.

 .................................................................................Est $2,000

2059  #34/60 Lot of About 3,000 Small Queens, etc. all mount-
ed on pages or in black stock sheets, with all Small Queen 
values well represented up to the 50c, including many shades 
and printings, early material (note many copper reds, rose 
shades), and a good variety of different postmarks including 
many targets, corks, dated copies, etc. Also includes a number 
of Jubilee issues to the 50c as well as registration stamps to 
the 8c. Overall fi ne or better lot, inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $500

2060 */** #34/1764 Stockbook Filled with Better Mint Mate-
rial, starts off with Jubilees to the 50c, Leafs, Numerals, many 
Maps, Edwards to 10c, Québecs to 20c, three pages of Admi-
rals, and so on to about the Peace issues, then a few Karsh 
and Centennial coils. Back of the book is also strong, with air 
mails, special delivery, postage dues, and at the end are mostly 
modern varieties, including better Mammals perforations, bit 
of tagging, etc. Overall quality is nice, with a mix of hinged and 
never hinged, and centering ranging from fi ne to very fi ne. Quite 
a valuable lot, inspection is recommended to better appreciate.

 ......................................................................Owner’s $21,000

2061 */** #34/122 Group of Early Mint Issues, 1890s to 
1920s, with a mix of hinged and never hinged, includes a 
plate inscription block of six of the ½c Small Queen, 20c Wid-
ow Weeds, 8c Registration (no gum), plate 1 strip of seven 
of the ½c Numeral, plate 5 block of six of the 2c on 3c Leaf 
surcharge, nine different values of Jubilees (½c to 50c), a 1c 
yellow Admiral coil pair and a $1 orange Admiral. Centering 
varies, with some very fi ne, and there are small faults here 
and there, mostly in the nature of creases. All are scanned 
online, catalogue value is for all hinged only.

 .......................................................................... Scott U$2,907

2062 */** #34/139 Better Early Mint Selection in Thirty 102 
Cards, with mint Small Queens (to the 50c), Jubilees (to the 
50c), some Numerals, Edwards, Québecs Admirals and Dues. 
We note many very fi ne centered stamps, never hinged and 
mostly fresh group. The cards all have a decent retail price 
which added up comes to $11,950 (catalogue value is high-
er). Viewing is highly recommended to better appreciate the 
value in this lot. Rsv.

 ......................................................................... Retail $11,950

2063 /* #35/41 Old Time Collection / Accumulation of Small 
Queens, starts with a well written up collection of 3c shades 
and papers, with copper and rose reds, perforations, a study 
of postmarks (saw a Rat Portage 1864 squared circle date 
error), etc. all on 11 quadrille pages. Another collection on 
pages includes a small calendar collection, postmarks, etc. 
Last but not least are two stockbooks with what appears to 
be unpicked stock of 1c and 3c, with good postmarks and 
shades, saw a group of mint 3c values (with faults), crown 
cancel, some squared circles, fancy corks, etc.

 .................................................................................... Est $200

2064 */** #50- Valuable Collection of Mint in Four Lindner 
Hingeless Albums, 1897 to 1994, starts off with an almost 
complete Jubilee set, including mint hinged $1, $3, $4 and 
$5 (the latter faulty, and not counted). Essentially complete 
from the Leaf issue to the end, including coil singles. We 
noted the following never hinged stamps: #72, 73, 80, 93, 
99, 120, 122, 176, 262 and appears to be all never hinged 
only from 1947 to 1994. The back of the book is well repre-
sented with complete airmails including some NH: #C1, 2, 4, 
complete NH special delivery (except E7), close to complete 
4-hole perforated offi cials, complete NH overprinted offi cials, 
note a complete sheet of CE3 (folded). Also includes a mint 
and used small world collection. A mostly fresh collection, 
with bright colours on the whole, with various centering but 
still many very fi ne. We catalogued only up to 1950 (includ-
ing back of the book), and includes about $340 in face value 
from the 1970s to 1994.

 ........................................................................Scott U$22,662

2065 /*/** #50- Mostly Mint Collection, all in black mounts on 
quadrille pages, starting with Jubilees to $2 (50c and $2 are 
used), Leafs, Numerals and Edwards with a mix of mint and 
used, complete mint Québecs, Admirals have a mix of mint 
and used, with shades, coils, War Tax, papers and printings, 
then close to complete to the 1970s, with extra shades, a few 
varieties such as a NH plate 2 corner block of 8 of #192i, 
etc. Strong back of the book includes Registrations (no 8c), 
mint air mails, mint and used special delivery and mint OHMS 
and G overprinted Offi cials. A nice clean collection, counted 
as all hinged, with no premium given for some NH included. 
Owner’s 2015 Scott c.v. is $12,782.

 ........................................................................Scott U$12,782

2066 */** #50/73 Valuable Collection of Early Mint Blocks of 
Four, with Jubilees (½c, 1c, 2c, 5c, two blocks of 8c, 10c, 
20c, 50c), QV Leafs (two blocks of ½c, 1c, 2c, 3c, 8c, 10c), QV 
Numeral (NH ½c marginal block of 10), QV surcharges (two 
Leaf blocks including a plate block, plus a Numeral block), 
Maps (four blocks with shades), plus a 1c Québec block and 
pair and a block of 2c King Edward VII imperforate. Centering 
varies from fi ne to very fi ne, and so does hinging, with some 
blocks NH and some blocks having one or two NH stamps, or 
more. Overall clean and fresh lot. Rsv.

 ........................................................................ Scott U$17,761

2067 */** #50/756 Collection of Mostly Mint Never Hinged, 
all in black mounts in an album, the majority are mint nev-
er hinged, and the few that are (usually) lightly hinged are 
clearly marked and have been counted as such. Unusually 
fresh collection, starting with Jubilees, Leafs, Numerals, good 
Admirals, and mainly complete for regular issues from after 
Admirals up to the end. There are almost no coils included, 
as they were collected separately and offered elsewhere in 
this sale, and we noted some interesting varieties. We noted 
many very fi ne stamps and the catalogue value is for only up 
to 1950 (including back of the book) and the modern includ-
ed some better items such as all Winnipeg tagged, including 
centre blocks of the 1970 Christmas issues ($240 each). A 
little duplication, overall fi ne to mostly very fi ne, see scans for 
an idea.

 ........................................................................ Scott U$16,034

2068 */** #51/282 Collection of Mint Issues, 1897 to 1949, 
neatly displayed on black stock pages, with Jubilees, Leafs, 
Numerals, Edwards, coils, etc, plus back of the book, with 
many better items. Overall fi ne to very fi ne with a mix of 
hinged and never hinged. Owner’s 2014 Scott Classic cata-
logue value is $5,329.

 .......................................................................... Scott U$5,329
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2069 */** #52/88 Group of Queen Victoria Mint Issues, with Ju-
bilees, Leafs and Numerals, all hinged except for noted, with 
#s 52, 53, 54, 56 (x2 - one is NH but has a crease), 66, 67, 
68, 69 (pulled perf), 74 (x2, one is NH but has a crease), 76, 
77, 78 (NH), 87 (x2, one is NH) and 88 (NH), for a total of 17 
stamps. Centering varies but note many very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,270

2070 */**/ #65/818a Group of Six Better Listed Stamps and 
Varieties, starts with a 6c Jubilee (very fi ne used with light 
c.d.s. cancel), $5 Jubilee (fresh and fi ne-very fi ne but with-
out gum), 1c green Admiral with Toronto Experimental Coil 
(#131iv, mint never hinged pair with 1987 Greene certifi -
cate), $1 Fundy (#726b mint never hinged single with black 
inscriptions omitted), #789d (mint never hinged single, with 
black inscriptions omitted and perforations shifted), and 
#818a (left margin block of four with double printing of blue 
colour, mint never hinged)

 ....................................................................... Unitrade $4,850

2071 /*/** #66/103 Mostly Mint Group, 1898 to 1908, with 
Leafs, Numerals, Maps and Québecs, all but one stamp is 
mint, with a mix of hinged (some hr) and a few never hinged, 
and includes a used 20c Québec. The stamps on the bottom 
row of the scan were not counted in the catalogue value be-
cause of faults.

 .......................................................................... Scott U$2,812

2072 ** #69/262 Lot of Better Early Mint Never Hinged, with 
numbers 69, 71, 92, 99, 100, 176, 177, 217-227, 245 and 
262. A fresh lot, with the majority of the stamps very fi ne cen-
tered.

 .......................................................................... Scott U$2,953

2073 */** #72/272 Dealer Stock of Early Mint on Black Stock 
Pages, with quantities of Numerals, Admirals and most is-
sues up to WWII, we noted several with faults (those obvious 
were not counted) but still many good stamps included. Mix 
of no gum, hinged gum and never hinged, but all counted as 
hinged. Inspect, as all have been scanned online.

 .......................................................................... Scott U$8,500

2074 */** #76/103 Group of Mint Turn of the Century Issues, all 
hinged unless otherwise noted, with #s 76, 79 (lightly hinged, 
crease), 80 (lightly hinged, stain at right), 81 (perf toning), 82 
(no gum), 83 (stain at right), 86 (very lightly hinged), 88 (NH 
but short gum at left), 90A (single and pair without gum), 91 
(lightly hinged), 92, 92d, 93 (some gum loss), 94, 99, 100 
(lightly hinged), 101 (regummed, crease), 102 (regummed, 
corner crease), 103 (lightly hinged, with crease at right).

 .......................................................................... Scott U$4,602

2075 */** #77b/254a Valuable Collection of Mint Booklet 
Panes, starts with a 2c Numeral (hinged, stamps very fi ne 
centered, with a bit of separation), 2c Edward (with interleav-
ing stuck to back, fi ne), 1c yellow Admiral (four panes of 4 and 
six panes of 6), 1c green (six panes of 6), 2c carmine (seven 
panes of 6), 2c green (three panes of 4 and one pane of 6), 
3c carmine (two panes of 4), 3c brown (two panes of 4), 1c 
yellow Scroll (two panes of 6), 2c green Scroll (two panes of 
6), 5c purple Scroll (one pane of 6), 1c green Arch (two panes 
of 4 and fi ve panes of 6), 2c green Arch (fi ve panes of 6), 2c 
carmine Arch (seven panes of 6), 2c brown Arch (two panes of 
4, two panes of 6), 3c carmine Arch (one pane of 4), 1c Me-
dallion (three panes of six and four panes of 4), 2c Medallion 
(two panes of 6 and two panes of 4), 3c Medallion (two panes 
of 4), 1c Pictorial (three panes of 6 and one pane of 4), 2c Pic-
torial (three panes of 6 and one pane of 4), 3c Pictorial (four 
panes of 4). Also includes three pages full of Mufti and other 
KGVI panes. We note four Arch panes with plate inscriptions 
in margin. There are notes in the page margins as per papers, 
gums, shades, etc, all counted as cheapest shade and as all 
hinged, although there are some NH scattered throughout. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$9,070

2076 */** #85/98 Group of Mint Turn of the Century Stamps, 
all hinged except where noted, with #85 (x5, including one 
muddy waters, 4 are never hinged), 86, 89, 90 (gum soaking 
on perfs), 90A, 96, 97 (NH but crease), 98. Overall fi ne or bet-
ter.

 ..............................................................................Scott U$668

2077 */** #85/1160iii Collection of Varieties in a Stockbook, 
mostly all in well described 102 cards, with a good variety of 
material, mostly all mint, including Maps with extra islands, 
cockeyed kings, extended moustaches, high tide, short $, re-
entries, colour shifts, printing errors, broken spike, red sash, 
plate scratch, re-engraved, hairlines, blond fl yer, split queen 
and much more on about 65 items (singles, blocks, etc, 
sometimes with normal to compare). Owner’s older catalogue 
value for listed items only (about two third of the collection) is 
$1,504, plus all the unlisted material. An interesting lot which 
we only scanned a small portion online, so recommend view-
ing in person.

 .................................................................................... Est $200

2078 ** #85/195 Small Group of Early Mint Never Hinged Mul-
tiples, with #s 85 (two blocks of four, one has gum distur-
bances), #86b (a lovely plate inscription block of six), #171 
(fresh block of 25 from bottom left corner of sheet) and #195 
(sheet of 100 from plate 3, with top row short gummed and 
a few stamps with small gum disturbances, some selvedge 
separation and folded in half). Centering varies from fi ne to 
very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,000

2079  #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set of Fake 
Plate Proofs, all being issued stamps with perforations cut 
off and pasted onto card to resemble plate proofs. Sold as is.

 ...................................................................................... Est $50

2080 */** #96a/138 Group of Mint Imperforate Issues, 1908-
1924, with an upper marginal pair of the ½c Québec Tercen-
tenary (crease across top stamp and bottom stamp hinged), 
plus a set of imperforate Admiral pairs, plus an imperforate 
1c single (very fi ne hinged). Overall very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,300

2081 */** #97/1176A Retired Dealer Mint Stock in Four Coun-
ter Binders, with a good range of issues, all identifi ed in stock 
pages, we noted many coils, plate blocks, varieties (listed and 
unlisted), hinged and never hinged, etc. No very expensive 
stamps seen, still a useful lot, with an owner’s estimation of 
catalogue value totaling $4,000. See scans for a small taste.

 ....................................................................................Est $150

2082 */** #98/150 Retired Dealer Stock of Early Mint, 1908 to 
1928, all in a thick stockbook, with catalogue numbers and 
(older) values. Mostly hinged, with a few never hinged noted, 
and varying centering but overall fi ne. Noted Québecs (2c to 
20c), lots of Admirals, Admiral coils, 1917 Confederation is-
sue, 1927 Confederation issues and 1c and 2c Scroll issues. 
Faults here and there, else overall fi ne or better. Owner’s 
Scott catalogue value is over $10,000 (unverifi ed by us) - see 
online scans for a small taste.

 ......................................................................Owner’s $10,000

2083 ** #107a/159 Group of Mint Never Hinged Early Issues, 
all very fi ne centered and very fresh, with #s 107a, 110, 113, 
184, 158 (horizontal pair) and 159 (horizontal pair). A very 
nice group.

 ....................................................................... Unitrade $3,006

2084 */** #122/217b Group of Mint King George V Issues, all dis-
played on a double sided black stock sheet, with Admirals (in-
cluding some part-perforate blocks, imperf singles, etc), Arch, 
Scroll and other issues of the period. There is a mix of hinged 
and never hinged (catalogued accordingly) and some stamps 
have gum defects including toning. Overall fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$1,470
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2085 */** #123/604 Advanced Collection of Mint Coils, 1914 
to 1974, all mounted on thick pages in black mounts, with 
singles (mostly in early period), pairs, strips of three or four, 
paste-up multiples, line multiples, seldom seen repair mul-
tiples, start or end strips of four or more, part-perforate Ad-
mirals (pairs and blocks), non-severed Centennial multiples, 
and more, including a few varieties. We indicated the very few 
hinged stamps (in the early period) and counted Unitrade cat-
alogue value based on fi ne or very fi ne centering. Includes an 
envelope of material purchased but not yet mounted (these 
not counted in total cv). A fresh collection, and much more 
advanced than is usually seen.

 ..................................................................... Unitrade $17,715

2086 ** #135/302 Mint Never Hinged Collection, 1917-1950, all 
displayed on black stock sheets, with 200 different stamps. 
Regular issues complete in period (no Admirals) including coil 
singles. Back of the book includes complete Air Mails and 
Air Mail Special Delivery, complete Special Delivery (missing 
#E1), and includes a selection of the high value overprinted 
Offi cials. Nice quality lot, with varying centering but mostly 
very fi ne. The $1 Parliament is accompanied by a 2009 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate.

 .......................................................................... Scott U$5,659

2087 */** #135/302 Mint Collection, 1917-1950, all displayed 
on black stock sheets, with a total of 142 stamps, includ-
ing 123 different. There is a mix of lightly hinged and never 
hinged, with a predominance of the latter, and many stamps 
are very fi ne centered. A useful group including higher values 
and complete sets, with coil singles.

 .................................................................................... Est $250

2088 */** #143/207 Group of Mint King George V Era Stamps, 
all never hinged unless otherwise stated, with #143 (block of 
four), 156, 157, 158, 159 (hinged), 171 (lower right corner 
block of four), 175 (hinged), 177 (hinged), 198 (single and 
block), 199 (upper right corner pair plus a single and a block 
of four), 200 (single and upper right corner pair and upper 
right corner block of four), 201 (single, pair and block of four), 
202 (block of four), 203 (hinged plate 1 inscription block of 
three) and 207. Overall fresh and fi ne to very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$3,517

2089 ** #148/156 Three Mint Never Hinged Blocks of Four, with 
#s 148, 151 and 156, all very fi ne centered.

 .......................................................................Unitrade $1,240

2090 */** #151/228 Retired Dealer Stock of Early Mint, 1928 
to 1935, all in a thick stockbook, with catalogue numbers and 
(older) values. Mix of hinged and never hinged, with varying 
centering but overall fi ne or better. Noted Scroll issues from 
the 4c to the 20c plus coils, Arch to 50c plus coils, Medallion 
with coils, and so on up to #228. Faults here and there, else 
overall fi ne or better. Owner’s Scott catalogue value is over 
$9,000 (unverifi ed by us) - see online scans for a small taste.

 ........................................................................ Owner’s $9,000

2091 **/ #162/610 Dealer Stock of Mint Never Hinged, 1930 
to 1972, all identifi ed and sorted in envelopes, with various 
quantities of each (normally no more than about 50 of some, 
with a few exceptions). We note many better stamps such as #s 
227 (x8), 244 (x5), 245 (x7), 262 (x5), 273 (x14), 302 (x7), etc. 
Also includes back of the book, also including better such as #s 
C2, C4 (x6), E3, E6 (x6), as well as a group of tagged stamps. 
The lot also includes several different used Offi cials from #s O6 
to O48 and some not priced used in Scott (#s O249 x14, O252 
x20 and O254 x16). The total 2019 Scott catalogue value of 
$13,062 includes $12,607 of regular issues and back of the 
book, $518 for the tagged and $359 for the used offi cials. 
Overall fi ne to very fi ne and a useful lot for dealers. Accompa-
nied by a detailed computer inventory list for each stamp.

 ........................................................................Scott U$13,485

2092 ** #263/333 Group of Complete and Partial Coil Rolls, from 
KGVI to QEII, with either uninterrupted strips, or strips of ten pre-
cut from rolls, with many hundreds of stamps in all. We noted 
#263 (40 x $2.25 = $90), 278 (430 x $7 = $3,010), 295 (500 
x .75 = $375), 296 (460 x $1.10 = $506), 331 (80 x $1.50 = 
$120) plus many others not counted. Nice overall quality.

 .................................................................................... Est $200

2093 **/ #301/400 Advanced Collection in Four Volumes, 
1950 to 1962, consisting of singles, blocks, plate blocks, full 
sheets and fi rst day covers of most issues in range (there are 
no Karsh or Wilding issues). There are also some varieties 
such as aniline ink, various fl uorescence and paper types, as 
well as Offi cials (noted two matched sets of plate blocks of 
O38, four of O39, two of O30 plus a sheet, three of O45, two 
of O26 missing one corner) as well as coils and some book-
lets and panes. A nice, clean collection which was catalogued 
by owner at $5,800.

 .................................................................................... Est $400

2094 //** #316/399 Interesting Collection of Commemo-
ratives, 1952 to 1962, starting with #316 (NH pair signed by 
designer and uncacheted FDC), @#372 (plate block signed by 
designer and uncacheted FDC), #371p (plate block signed by de-
signer and uncacheted FDC), #373 (Caneco FDC signed by well 
known designer and Group of Seven artist A.J. Casson), #383 
(matched set of plate blocks and other stamps with varieties 
such as aniline ink, a part imperforate horizontal pair, a plate 
block of 20 and a block of four, both signed by J.A. McCurdy, 
the Silver Dart’s fi rst fl ight pilot, as well as four special event, or 
fi rst day covers), #385 (matched set of plate blocks, fi ve used 
blocks of four, an uncacheted FDC, as well as a matched set of 
plate blocks signed by designer Helen Fitzgerald, the fi rst Cana-
dian woman to design a postage stamp), #389 (matched set 
of plate blocks, used block, matched set of plate blocks signed 
by designer Helen Fitzgerald, a block of 8 and two singles with 
shifted impression, and a single with aniline ink, as well as an 
uncacheted FDC). A nice collection, all scanned online.

 .................................................................................... Est $250

2095 /**/ #322/369 Advanced Collection of the Canadian 
Wildlife Series, 1953-57, all neatly written up and displayed 
on exhibit pages in two Lighthouse deluxe binders with slip-
cases. This extensive collection consists of the stamps (mint 
and used, blocks of four, matching sets of plate blocks includ-
ing some Offi cials, and some printing varieties, mostly mis-
perforations, plus full sheets of each), as well as various fi rst 
day covers of each issue (x34), plus another 47 commercial 
usages, including many destinations for the 15c Gannet, a 
maxi-card and other rates, and many blocks, covers and mul-
tiples signed by the designers. The collection also includes 
over 30 original contemporary letters, receipts, orders, etc 
between the Canadian Bank Note Company and Canada 
Post, as well as from stamp designers Emmanuels Hahn and 
Laurence Hyde, all relating to the designs and production to 
these issues. A great opportunity to acquire such a diversity 
of material for enthusiasts of this popular series, with much 
of the material having been owned by Kimber Wald.

 .................................................................................... Est $750

2096 /**/ #325-333 Extensive Collection of Queen Eliza-
beth II Karsh Issues, all neatly displayed in three volumes, 
with singles, coils (including jump strips, pairs, start and end 
strips, etc), plate blocks (in matched sets of four by plate 
number), complete sheets, complete booklets and panes, 
precanceled (including plate blocks, coils, a 4c sheet of 70 
and a 4c warning strip of 20), 12 different fi rst day covers, 52 
commercially used covers with destinations, rates, event cov-
ers, registered, stationery, and more), as well as a 22 unused 
stationery items (wrappers, cards, covers, includes a nice 
triple impression, etc.) and a group of perfi ns on 4 pages. We 
spot checked over a dozen mint items and they were all NH. 
A lovely and clean collection, not needing much to complete, 
and overall very fi ne. See scans for an idea, inspect to better 
appreciate the variety and quality included.

 .................................................................................... Est $500
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2097 ** #337aii/948 Small Collection of Semi-Modern Defi ni-
tive Varieties, with a total of 27 items in 22x 102 cards, we 
note a variety of material (with many Centennial issues) in-
cluding unsevered coil blocks, tagging varieties, fl uorescent 
papers, jump strip, Centennial precancel plate block, 460iii 
(printed on gum side), hairlines, a few double perforated Cen-
tennial coil strips, tagging jumps, and more. An interesting 
and high catalogue value lot, appears to be all mint never 
hinged. All scanned online.

 .................................................................................... Est $100

2098 ** #338ai/688 Collection of Mint Mini Panes, all neatly 
mounted on pages, the fi rst 15 are still in their original cello-
phane packaging, followed by several panes of the two 1976 
dollar value sets (these alone face value of $202), plus other 
items. The lot also includes a group of matched centre blocks 
of four from the 1970 Christmas issue, with various tagged 
and untagged blocks cataloguing $1,160 (includes a tagged 
block that was severed into two pairs, not counted).

 ....................................................................................Est $150

2099 /*/** #454/951 Collection of Caricature and Land-
scape Defi nitives, Centennials and a Collection of Maple 
Leaf Defi nitives, consisting of hundreds of cancelled exam-
ples of each issue where the owner identifi ed fl uorescent vari-
eties, tag varieties, paper varieties, colour shading and other 
varieties such as the “hole in the maple leaf”. Stamps are in 
two binders and a stockbook. Five pages and an envelope of 
Cinderellas are also included.

 .................................................................................... Est $200

2100 /** #601/791 Group of Four Pre-Printing Creases, with 
a lovely example on a $2 Québec (#601, never hinged), same 
on a strip of three of the 30c purple QEII (#791, with long ac-
companying description), and lesser examples on CE1 (NH) 
and MR1 (used).

 .................................................................................... Est $100

Canada Plate Block Collections

2101 */** Collection of 418 Mint Plate Blocks in Two Thick 
Stockbooks, 1932 to 1999, all different, either for sheet 
positions or plate numbers, very nice quality and includes a 
complete inventory. One stockbook contains 1932 to 1960s 
(mix of hinged and never hinged) and the second stockbook 
contains 1960s to 1999 (all never hinged). Face value is 
$177.

 .......................................................................Unitrade $1,446

2102 */** #90A/349 Collection of Plate and Imprint Blocks, 
1903-1952, all on 35 double-sided black Vario sheets, with 
a good variety of material and only a very little duplication. 
We note lots of better material throughout, including #96-97 
plate blocks of four, 145-148 plate blocks of 6 or more, Arch, 
Medallion, #224-225 plate blocks of six, #245 lower right 
plate block of four (cat. $1,125), good selection of War Issue 
plate blocks, with some matching sets, #261, 268/273 and 
much more. A few of the early items are hinged (some in mar-
gin only), great majority are never hinged. Also includes a few 
regular blocks here and there, some varieties, etc. A valuable 
lot, see scans for an idea or inspect to get a better apprecia-
tion of the value and quality. Rsv.

 .................................................................................Est $1,500

2103 ** #337p/609p Collection of Winnipeg Tagged Matched 
Sets of Plate Blocks, 1954-1972, all mounted in black 
mounts on album pages, with 83 different sets, either with 
different tagging or other attributes. Catalogue value is for 
lowest level of fl uorescence, a very fi ne and fresh collection.

 ....................................................................... Unitrade $3,033

Canada Back of the Book Collections

2104 */** Valuable Group of Mint Back of the Book Singles and 
Blocks, starting with blocks of four #s, C1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
CE1, CE2, E6, E9, E10, J6, J7, J15-17, J19, J28i-J37 (these 
with a mix of fully never hinged and half never hinged and 
hinged), and single #s C1-C9 (14 stamps, hinged and never 
hinged), CE1-CE4 (two sets of each, one NH and one hinged), 
E2-E11 (17 stamps, mixed hinged and NH), J1/J5 (hinged), J6-
J10 (never hinged), J11-13 (never hinged), J15-20 (9 stamps, 
mix of hinged and NH), J21/37 (three NH sets), plus a selec-
tion of G and OHMS overprinted Offi cials (39 mostly different, 
mix of hinged and NH). Nice quality group, all scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,415

2105 /*/** Collection of Mint and Used on Harris Pages, 
starts with complete NH semi-postals from 1974-76, com-
plete mint airmails and airmail special delivery, complete 
mint special delivery, complete fi rst three postage due issues, 
fourth is mixed mint and used, complete NH postage dues 
from 1967 to 1978, a few revenues, a few used registration, 
a few used War Tax, a mint never hinged MR2C (with sheet 
margin), complete mint OHMS overprints (including NH O8, 
O11), mix of mint and used G overprints (including NH O24, 
O25, O27, the latter in two copies), scattered used examples 
of the above here and there, and fi nally two strike / courier 
stamps (used).

 .......................................................................... Scott U$2,085

2106 ** #C3, C4, E9, J15-20 Group of Back of the Book Mint 
Never Hinged Multiples, with #s C3 (block of nine, block 
of four, corner block of four, fi ne plate block of six and plate 
block of four), C4 (sheet margin block of four), E9 (NH plate 
1 block of six) and J15 to 20 (set of plate blocks of ten, with 
two examples of the 2c, all catalogued as cheapest). All cata-
logued as very fi ne centered except the one fi ne mentioned.

 .......................................................................Unitrade $1,640

BNA Collections

2107 /* Mint and Used Provinces Stock, with material from 
New Brunswick, Nova Scotia and Newfoundland. Noted NH 
Long Coronation set, many rouletted issues from 1876 (16x 
3c, 14x 5c) and much more. Faults to be expected, still lots of 
good material included. Inspection is recommended.

 .................................................................................... Est $100

2108 /* Collection and Stock of BNA Provinces, starts with a 
collection on Minkus pages with such items such as NB #1 
(with lovely #1 grid cancel), NB #2 (with very rare #21 grid 
cancel), BC #11 (fi ne), NS #s 1, 3 and 4 (each fi ne), etc. The 
stockbook contains a variety of material, with some better 
such as NB #1, BC #11, NS #3 (x3), many mint and used 
Newfoundland sets and part sets, a Newfoundland registered 
cover franked with the complete set of Royal Family issue of 
1911, and more. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2109 /* Valuable Group of Mint and Used Stamps on Auction 
Cards, housed in 1 small three ring binder. There are 60 auc-
tion cards from local stamp club auctions as well as larger 
auction houses. We counted about $6,000 in catalogue value 
for this lot, which includes mostly Newfoundland, but also a 
few others. A cursory look lead us to believe that the majority 
of the mint stamps are hinged. Mixed condition as expected 
but overall fi ne to very fi ne. See scans for a glimpse of the 
content. Viewing is strongly recommended to better appreci-
ate.

 .................................................................................... Est $500
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2110 /* Mint and Used Collection on Harris Pages, NB with 
7 mint and used stamps, followed by Newfoundland which 
starts with a very fi ne mint #11A, very fi ne used #20, a good 
selection of mostly used but also some mint here and there, 
and includes many extras with shades, etc. Many complete 
sets, a few revenues, and postage dues. NS has 8 mint and 
used and PEI is represented by 10 mint and used stamps. 
Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2111 /*/** Mostly Mint Collection of Provinces, with issues 
from BC, NB, NS, PEI and NL. A very nice quality group of 63 
stamps, including 3 used, rest mostly mint hinged but also 
some never hinged, fi ne to very fi ne. Owner’s 2014 Scott Clas-
sic catalogue value is $2,703.

 .......................................................................... Scott U$2,703

2112 /*/** Mint and Used Collection on 6 Pages, with a good 
variety of material from Nova Scotia, plus a little from New 
Brunswick, including mint and used singles, mint blocks, 
plate proofs, a forgery, etc. Note a very fi ne used NS #1 and 
2, varieties of the 1c NS. High catalogue value and very nice 
condition. All are scanned online. Rsv.

 .................................................................................... Est $300

2113 /*/** Interesting Group of Early Provinces, starts with 
PEI #9d (unused, no gum marginal block of four, with pen 
writing on back), #9 (mint never hinged, fi ne marginal copy), 
#15 (mint never hinged block of 20, separated in places and 
gum lightly toned), Nova Scotia #1 (reprint in brown, very 
fi ne), #3 (used with faults), #11 (mint never hinged block of 
six from bottom left corner of sheet, a few stamps have gum 
issues), Newfoundland #18 (mint block of four, top two are 
hinged, bottom two NH), #84 (unused imperforate single), 
New Brunswick #6TC (in orange, tear and tiny thin).

 ....................................................................................Est $150

2114 /* Nova Scotia Mint and Used Collection, 1851 to 1863, 
with used Pence #s 2 (2 copies), 3, 4 (2 copies) and 5. The 
Pence issues all have faults to varying degrees, ranging from 
a small tear to rebacked, still a decent group. Also mint hinged 
#s 8 to 13 (5c is badly damaged and may not be mint, 12½c 
is without gum and creased). Inspection is recommended.

 .................................................................................... Est $300

Newfoundland Collections

2115 /*/** Mint and Used Collection in a Stockbook, 1857 to 
1947, with a good variety of material, and no duplication noted. 
Note early Pence with used #s 3, 8, 13 and 20, and mint #18 
(sheet corner copy), followed by mint and / or used to the end 
with added material such as blocks, imperforates, varieties 
such as the 15c Seal Pup with aniline ink offset, dues in mint 
blocks of four, a fi rst day registered cover mailed to England with 
the Long Coronation issue. A few small faults, still overall fi ne or 
better with a high catalogue value, all pages are scanned online.

 .................................................................................... Est $750

2116 /*/** Collection of Varieties and Interesting Stamps, 
with 155 stamps in all, neatly displayed and described on 
black stock sheets. We note ink smears, offsets, dots, over-
inked, inverted or reversed watermarks, scratches, extended 
framelines, misperforated and much more. Mix of mint and 
used, with a few multiples, with some faults noted, still overall 
fi ne or better and rarely offered.

 .................................................................................... Est $200

2117 /*/** Collection of Mint and Used in a Binder, all in 
double-sided black stock pages, the fi rst three contain mint 
stamps and the fourth used. Good variety of material here, 
and also includes lesser common varieties such as perfi ns 
(x41), re-entries (x7), reversed watermarks (x7), inverted wa-
termarks (x3), inverted and reversed watermarks (x8) and 
missing watermarks (x2). The collection also includes 16 cov-
ers or cards, with a few advertising, etc. Worth a close look, 
appears to be all fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2118 /*/** #1/270 Mint and Used Collection on Album Pag-
es, starts off with 22 imperforate Pence issues, complete 
from 1865 to 1897, then with complete and incomplete sets 
to the end, but saw complete Caribou, 1932-38 issues mint, 
Long Coronation, etc. The mint are mixed hinged and never 
hinged (many are indicated on pages, but not all) and there 
are no back of the book issues. Faults can be found here and 
there but overall fi ne or better. Inspection is recommended 
despite our online scans of a few pages.

 .................................................................................... Est $500

2119 */** #61/270 Mint Collection on Lighthouse Hingeless 
Album Pages, 1897 to 1947, mostly complete in period for 
regular issues, and includes extra copies of some, (a few used 
duplicated were not counted). Noted some shade and other 
varieties and other material mostly not counted, as well as a 
collection of postal stationery (mostly unused). The air mails 
are represented by a 1932 surcharged issue and a set of 
1933 issues. Most are hinged but we did note some never 
hinged here and there. Also includes 44 different crude “forg-
eries” of Newfoundland stamps plus another 13 different 
from BNA provinces, all handstamped “FAUX” on back and 
printed in black. Overall fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$4,510

2120 * #104/182 1911-1931 Group of Mint Pictorial Sets, with 
#s 104-114 (two sets), 129, 130, 131-144 (missing 6c), 145-
159 (two sets), 163-171 (two sets) and 172-182. Catalogued 
as all hinged, but noted a few never hinged here and there. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,751

Canada Annual Collections and Postage Lots

2121  Group of Annual Collections, with 1976, 1986, 1988-2000. 
Each has been verifi ed and all stamps are present. Also in-
cludes a number of modern souvenir sheets with a face value 
of $55 (included in total).

 ................................................................................. Face $461

2122 ** Collection of Annual Collections, 1975-1994, with 1975 
(Unitrade $85), 1976, 1977 (x2), 1978 (x2), 1979 (x2), 1980 
to 1992, 1993 (x2) and 1994. All have been checked care-
fully and still contain their stamps.

 ................................................................................. Face $400

2123 ** Collection of Annual Collections, 1977 to 2014, com-
plete in period, and includes the Millennium album. 15 of 
them (mostly the recent ones) are still unopened in their 
shrink wrap, rest were checked and all contain their stamps. 
Very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,205

2124 ** Mint Never Hinged Modern Postage, 2000 to 2009, with 
booklets, plate blocks, and souvenir sheets. From the 47c to 
the 54c era, appears to be all different, very fi ne and fresh. 
Sorted by denomination. Owner’s catalogue value is about 
$2,000.

 ................................................................................. Face $862

2125 ** Box of Various Mint Canada, with a little of everything, 
including singles, blocks, lots of plate blocks (mostly sorted in 
glassines), sheets (saw at least two 1970 Christmas sheets 
with centre blocks), etc. Saw a rare (fi rst we’ve seen) 1979 
Rio UPU Congress presentation book with $32 face inside. 
We only counted face values above 10c and these are sorted 
by denomination in envelopes (for example, we counted 109x 
50c, 43x $1 and 22x $2). There is also a large quantity of 
uncounted values under 10c, and there is a spreadsheet in-
cluded for the counted postage.

 ................................................................................. Face $812
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2126 ** Mint Never Hinged Collection, 1990 to 2003, mostly all 
on printed album pages and probably close to complete in 
period, with singles, sets, se-tenant, booklets and souvenir 
sheets. Noted a 2003 Canada Alaska sheet, two Millennium 
annual collection books, some high value blocks ($8 Bear, $5 
Moose, $2 Polar Bear, $1 Loon) and some used stamps from 
2003 to 2006 (these not counted).

 ..............................................................................Face $1,028

2127 ** Useful Lot of Modern Postage, all sorted into envelopes 
by denomination, with a large quantity of material in the 30c 
to 50c era, plus many more values higher and lower, which 
can easily be seen on the accompanying spreadsheet.

 ..............................................................................Face $2,115

2128 ** Large Lot of Modern Postage, all neatly sorted by denom-
ination into separate envelopes, with a large amount of com-
plete booklets in their own envelope. There is a large amount 
of face value under 10c which we did not count, but which is 
included. Most of the counted value is in the 32c to 55c era, 
and there are many higher values such as 90c (x80), $1.25 
(x25), $2 (x56), $5 (x13) etc. A good and useful lot which in-
cludes a spreadsheet of all the values counted (also scanned 
online).

 ..............................................................................Face $2,565

2129 ** Large Lot of Modern Postage, mostly all in the form of 
plate blocks in black stock sheets housed in two deluxe Light-
house albums with slip cases, but also others neatly sorted 
by denomination into separate envelopes. There is also some 
face value under 10c (in blocks of four) which we did not 
count, but which is included. Most of the counted value is in 
the 32c to 60c era, and there are many higher values such 
as 90c (x50), 95c (x41), $2 (x56), $1.05 (x47), $1.25 (x32), 
$2 (x38), $5 (x10), “P” (x125) etc. A very useful lot which in-
cludes a spreadsheet of all the values counted (also scanned 
online).

 ..............................................................................Face $2,697

2130 ** Large Lot of Modern Postage, all neatly sorted by de-
nomination into separate envelopes. There is a good amount 
of face value under 10c (incl. many sheets) which we did not 
count, but which is included. Most of the counted value is in 
the 43c to 50c era, and there are many higher values such 
as 65c (x50), 80c (x41), 95c (x35), $1 (x184), $1.25 (x83), 
$2 (x132), etc. A good and useful lot which includes a spread-
sheet of all the values counted (also scanned online).

 ..............................................................................Face $2,613

2131 ** Large Lot of Modern Postage, all neatly sorted by de-
nomination into separate envelopes. There is a good amount 
of face value under 10c (incl. sheets) which we did not count, 
but which is included. Most of the counted value is in the 39c 
to 50c era, and there are many higher values such as 90c 
(x140), 95c (x94), $1.05 (x44), $1.25 (x71), $2 (x16), and 
more. A good and useful lot which includes a spreadsheet of 
all the values counted (also scanned online).

 ..............................................................................Face $2,422

2132 ** Group of Mint Complete Sheets of 50 or 100, with over 
100 sheets in all, contained in 4 sheet folders with what ap-
pears to be no duplication. Mostly commemorative issues 
from the 1970s to early 1980s with many in their original 
sealed Canada Post packages. Also included are some plate 
blocks and souvenir sheets. Over $700 in face value with 
$500 in values of 10 cents and over.

 ................................................................................. Face $700

2133 ** Small Box of Mint Canada Booklets 1962 to 1999 in-
cludes Centennials, Christmas issues, defi nitive and others 
such as Scott #2340 the $3.00 Montreal Canadiens Motion-
stamp featuring their 500th goal. Denominations range from 
25c to $3.00.

 ................................................................................. Face $328

2134 ** Large Lot of Postage with singles, blocks, plate blocks, 
booklets, souvenir sheets, a few Annual Collections, with a 
large variety of denominations included, up to the $8.

 ..............................................................................Face $3,087

2135 ** Large Lot of “P” Value Stamps, consisting of 2,650 
stamps. The range is from 2006 to 2017 with mostly book-
lets, but also some souvenir sheets, coils and plate blocks. 
Quite useful and very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,385

2136 ** Large Lot of Modern Postage, 1976 to 2018, mostly all 
sorted by year of issue into separate plastic bags with light 
duplication. We noted a large variety of items such as sheets, 
souvenir sheets, booklets and plate blocks in sealed post of-
fi ce packages. We did not count values under 10c and the to-
tal face value for denominations between 10c and 32c is only 
$442. Most of the counted value is in the 34c and over range. 
We noted many higher values such as 65c (x59), 88c (x114), 
90c (x189), 95c (x130), $1,20 (x87), $1.25 (x79), $2 (x146), 
$5 (x21) etc. A very useful lot, with lots of high denominations, 
which includes a spreadsheet of all the values counted (also 
scanned and available online). These stamps were all pur-
chased through the CPC new issue service, and might include 
some varieties (we did note a matched set of plate blocks of 
#1176a), so careful inspection might be rewarding.

 ..............................................................................Face $7,121

2137 ** Collection of Canada Post Yearbooks, 1979 to 2018, 
mostly complete in period (missing only 2007, 2009, 2011 
and 2017) with two copies of year 1987 and 1989, also in-
cludes the Millennium album. We noted 25 albums (mostly 
the newer ones) are still sealed in their shrink wrap, the re-
mainder were checked and all contain their stamps. Very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,237

2138 ** Large Lot of Modern Postage, 1976 to 1999, all neatly 
sorted by denomination in separate envelopes. We noted a 
large variety of items such as sheets, souvenir sheets, book-
lets and plate blocks many in sealed post offi ce packages 
with light duplication. We did not count values lower than 10c 
and the total face value for denominations between 10c and 
25c is only $541. Most of the counted value is in the 30c and 
over range. We noted many higher values such as 32c (x778), 
43c (x449), 60c (x90), $1 (x77), $1,25 (x41), and $2 (x48). 
Also included is a Canada #O8 VF never hinged (catalogue 
value $25). A good and useful lot which includes a spread-
sheet of all the values counted (also scanned and available 
online).

 ..............................................................................Face $2,473

2139 ** Large Lot of Useful Modern Postage, 1978 to 2013, 
we noted a large variety of items such as sheets, souvenir 
sheets, booklets, 8 annual albums (1978, 1979, 2x 1980, 
1981, 1982, 1983, 1993), commemorative or souvenir 
sets, 4 uncut sheets (year of dragon, ox, rabbit, snake), plate 
blocks many in sealed post offi ce packages sorted by denomi-
nations in different envelopes, all with light duplication. We 
did not count values lower than 10c and the total face value 
for denominations between 10c and 30c is only $145. Most 
of the counted value is in the 32c and over range. We noted 
many higher values such as 43c (x392), 52c (x387), 57c 
(x290), $1,80 (x46), and “P” value (x858). A good and useful 
lot which includes a spreadsheet of all the values counted 
(also scanned and available online).

 ..............................................................................Face $2,861
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2140 ** Large Lot of Modern Postage,1976 to 2009, we noted 
a variety of items such as sheets, souvenir sheets, booklets, 
plate blocks, all sorted by denomination in different enve-
lopes with light duplication. We did not count values lower 
than 10c and the total face value for denominations between 
10c and 25c is only $497. Most of the counted value is in 
the 30c and over range. We noted many higher values such 
as 32c (x799), 34c (x530) 43c (x824), 45c (x1,210), 50c 
(x461), $1 (x141), $2 (x171) and $5 (x43). A good and useful 
lot which includes a spreadsheet of all the values counted 
(also scanned and available online).

 ..............................................................................Face $6,000

2141 ** Large Lot of Modern Postage, 1959 to 2012, with sheets 
and part sheets from the late 1950s to the late 70s many in 
their post offi ce packages (also noted 11 fi eld stock sheets 
of tagged 1c Cameo issue), souvenir sheets, booklets and 
blocks. The face value of stamps under 10c is $448 so most 
of the counted value is in the 10c and over range. We noted 
many higher values such as 12c (x869), 15c (x476), 45c 
(x100), 50c (x83), $1,00 (x57), $2 (x44), etc. A spreadsheet 
of all the values counted in included and also available on-
line.

 ..............................................................................Face $1,232

2142 ** Large Lot of Modern Postage, , we noted a variety of 
items such as sheets, souvenir sheets, etc sorted by denomi-
nations. We did not count values lower than 10c but the lot 
includes likely several hundred dollars extra in these low val-
ue stamps. Most of the counted value is in the 30c and over 
range. We noted many higher values such as $5 (x27), $2.50 
(x44), $2 (x59), 45c (x573), 50c (x454), etc. A great lot for the 
online seller. Includes a spreadsheet of all the values counted 
(also scanned and available online).

 ..............................................................................Face $5,878

Foreign -- Collections & Accumulations

2143 /* Aden and Area Mint and Used Collection on Steiner 
Pages, for Aden, constituent states and Federation of South 
Arabia. Also includes a mainly mint collection on home made 
pages for Seyiun, Hadhramaut, Mahra and Upper Yaffa mate-
rial (listed in Michel with high catalogue values). A nice clean 
collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2144 /* Afghanistan Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 1989, a very well developed collection spanning 
the period 1909-1989, with the periods 1909-1972, 1983-
85 and 1988-89 being the better populated. Noted the near 
complete air mails to 1970 and the Postal Tax section. Many 
souvenir sheets noted in Scott also present, as well as imper-
forate varieties tucked in under the perf stamps. A diffi cult 
collection to assemble in this quality, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $350

2145 /*/** Aland Mint and Used Collection on Norma Pages, 
From 1984 to 2007, collection appears quite complete for 
the period with 60% of the stamps being used. We noted 
some souvenir sheets and booklet panes. A nice clean col-
lection, mostly fi ne or better, seldom offered. See scans for a 
glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $100

2146 /* Albania Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
1976, only a few stamps after that, and about 90% complete 
1951 to 1976. Great thematic appeal: animals, birds, fl owers, 
sports. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2147 */** America (North and South) Mostly Mint Collection 
in a Stockbook to 1972, all neatly laid-out, with many com-
plete sets, a few souvenir sheets, complete booklets, back of 
the book, with very little duplication. Includes Canada (2007 
Scott of $1,427), United States (2007 Scott of $211) and Lat-
in America (2007 Scott of $111). Each country is accompa-
nied by a detailed inventory which also indicates which ones 
are hinged and which are never hinged. All of the souvenir 
sheets are mostly all in black mounts in an accompanying 
large envelope. A nice and clean collection, overall very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$1,749

2148 /* Antigua and Barbuda Mint and Used Collection on 
Steiner Pages to 1990, Antigua completion is about 85% 
from 1958 to 1984, with some interesting sets are pres-
ent in later years. Barbuda is about 70% complete 1968 to 
1979 with only a few sets afterwards. Much thematic interest 
throughout. A nice clean collection mostly fi ne or better for 
this popular country.

 ....................................................................................Est $150

2149 */** Asian Countries Mostly Mint Collection in a Stock-
book to 1972, all neatly laid-out, with many complete sets, 
souvenir sheets, back of the book, with very little duplica-
tion. Includes China / Taiwan (2007 Scott of $209), Indone-
sia (2007 Scott of $40), Vietnam ($6), Japan (2007 Scott of 
$1,832) and Korea (2007 Scott of $383). Each country is ac-
companied by a detailed inventory which also indicates which 
ones are hinged and which are never hinged. All of the souve-
nir sheets are mostly all in black mounts in an accompanying 
large envelope. A nice and clean collection, overall very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$2,470

2150 /*/** Asian Countries Retired Dealer Stock of Mint and 
Used, with thousands of stamps in 6 binders and stockbooks, 
with (mostly) Japan, good Hong Kong and Vietnam, from clas-
sics to modern, we noted 29 mint never hinged full sheets of 
Ryukyu islands, singles and sets, and more. Scans only show 
a small portion of the lot, inspection is recommended to bet-
ter appreciate.

 ....................................................................................Est $150

2151 /*/** Asian Countries Mint and Used Collection in 2 
Scott Specialty Albums. Contains collections for Cambodia, 
Laos, Vietnam and Indonesia to about 1976. Mostly used to 
about 1950, then MH to about 1971 and MNH thereafter. 
Each of these is quite complete from about 1950 to the end. 
No souvenir sheets seen. In addition collections of Iran, and 
Thailand to about 1952 and Syria from 1958 to 1965 are 
included. Iran includes a large number of early stamps which 
have not been expertized. Nice clean collections and mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

2152 /*/** Australia Mint and Used Collection in Two DAVO 
Albums with Slipcases, 1913 to 1995, starting with 3 pages 
of Kangaroos and 3 pages of KGV issues including shades, 
high values and varieties, rest of the collection is very close to 
complete (missing some souvenir sheets), and includes many 
higher value items such as a very fi ne used 5sh Sydney Har-
bour Bridge, all the high values, etc. Starts off mostly used, 
then mixed mint and used, then mostly mint from 1940s to 
the end, and in many cases there are a mint plus a used copy. 
The end of the collection is composed of an Australian Antarc-
tic Territory collection on 10 pages, 1957 to 1997. See scans 
for an idea, or better yet inspect to better appreciate the nice 
quality material and value here.

 .................................................................................... Est $500

2153 /* Australia and States Mint and Used Collection on 
Steiner Pages to 2000. Australia over 80% complete to 
about 1995. Many later stamps are stocked in Vario pages. 
States are sparsely populated, check for rare postmarks. A 
nice clean collection mostly fi ne or better, some faults noted 
on earlier material.

 .................................................................................... Est $350
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2154 /*/** Australia and Area Mint and Used Collection in 
a Scott Specialty Album to About 1990. Nice Australia col-
lection strong from 1939, used to 1923, MH to 1970, MNH 
to 1981 and used again to 1991. Noted 1963-5 pre-decimal 
Navigators set (Scott 365-79 mint CV $250), as well as the 
later decimal set. Much face value. Also included Australian 
Antarctic Territories to 1989, Christmas Island to 1978 and 
Cocos Is. to 1981. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2155 /* Australian Area Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to About 2000, including Australian Antarctic Terri-
tories, Christmas Is., Cocos Is., Nauru, Norfolk. All these are 
fi lled 80% and more in the earlier periods, to 1992 for AAT, 
to 1980 for Christmas Is, to 1988 for Cocos Is., to 1985 for 
Norfolk Is.. Nauru has a few early stamps but is over 90% full 
for 1937 to 1986. All have a few stamps and souvenir sheets 
in the late 1990s. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2156 /* Austria Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2000. A very extensive collection almost complete from 
1916 to 2000 except for b.o.b. A mainly mint hinged collec-
tion, though some used stamps are scattered here and there. 
A nice clean collection mostly fi ne or better, some faults noted 
in the earlier material.

 .................................................................................... Est $200

2157 /*/** Austria Collection and Stock of Mint and Used, 
with many hundreds of stamps in 3 stockbooks and one al-
bum, with singles, sets, back of the book, etc. Range is from 
early to modern, with a very large variety of material, overall 
quality is clean. Inspect to better appreciate the quantity and 
depth of this lot.

 .................................................................................... Est $100

2158  Austria Offi ces Collection of Offi ces Abroad Postmarks, 
on two double-sided stock sheets, mostly all described by 
owner, with 46 stamps in all, including Lloyd Austriaco ship 
mail, cities in Crete (Smyrna, etc.), Albania (Santi Quaranta, 
San Giovani, Durazzo), Bulgaria (Varna), Romania (Bucha-
rest), Turkey (Trebisonda, Trapezunt, Kerassunde), Epirus, 
Jerusalem, etc. An interesting and overall fi ne lot, all scanned 
online.

 .................................................................................... Est $200

2159 */** Austria, Liechtenstein, Switzerland Mostly Mint Col-
lection in a Stockbook to 1972, all neatly laid-out, with many 
complete sets, souvenir sheets, back of the book, with very 
little duplication. Includes Austria (2007 Scott of $2,248), 
Liechtenstein (2007 Scott of $3,119) and Switzerland (2007 
Scott of $2,039). Each country is accompanied by a detailed 
inventory which also indicates which ones are hinged and 
which are never hinged. All of the souvenir sheets are mostly 
all in black mounts in an accompanying large envelope. A nice 
and clean collection, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$7,406

2160 /*/** Bahamas Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 2001, noted a #2 with faint pen cancel and MH 
1964-1967 defi nitive sets. Collection is 80% complete to 
1971, then 60% to 1981, sparse thereafter and ending with 
the 2001 birds and eggs defi nitive set (MH except the 2 high-
est values are MNH). Great basis for completion. A nice clean 
collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2161 /* Barbados, Bermuda and Virgin Islands Mint and Used 
Collections on Steiner Pages to 2001, value of these collec-
tions is mainly in the 1962-65 Elizabeth defi nitives. Includes 
many MH commemorative sets and used partial defi nitive 
sets. Nice clean collections mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2162 /* Belgium and Area Collection of Mint and Used with 
Precancels on Steiner Pages, to 2000 housed in 3 bind-
ers. Belgium regular stamps have high level of completion 
throughout. Semi-postals are well represented 1935-1946 in-
cluding many First Day Souvenir Sheets, then sparse to 1962 
and about 70% in the 1972 to 1995 period. Includes a binder 
with several hundred handstamped and printed precancels. 
Nice fi nds possible here. A Belgian Colonies binder includes 
stamps from the Belgian Congo and Rwanda Urundi as well 
as the Democratic Republic of Congo and Zaire. Colonial is-
sues are about 50% complete. DRC is about 80% complete 
and Zaire to 1989 is about 60% complete and includes many 
souvenir sheets. A nice clean collection mostly fi ne or better. 
Some faults noted in earlier material.

 .................................................................................... Est $400

2163 /* Belgium and Colonies Mint and Used Collection in 
Two albums, 1849 to 2002, starts off with strong classics 
(including the odd mint stamp), many railroad stamps, sev-
eral pages of advertising tabs, strong semi-postals and more. 
Part of one album is devoted to colonies, with decent Belgian 
Congo, Belgian East Africa, and a little Rwanda. Also includes 
18 dealer pages with sets and singles not yet inserted in the 
albums, these with an older cv of $178. Overall fi ne or better 
with a few faults on the very early, see scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $200

2164 /*/** Belgium and Colonies Mint and Used Collection 
in a Scott Specialty Album, to 1986. High degree of comple-
tion from 1881 for regular stamps, semi-postals from 1935, 
but no souvenir sheets. Newspaper and parcel post as well 
as other back of the book sections are also plentiful. Stamps 
to about 1962 are mainly MH and MNH thereafter. Ruanda-
Urundi and Belgian Congo are about 50% complete, both with 
MH stamps. Nice clean collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

2165 /*/** Belgium Colonies Mint and Used Collections on 
Steiner Pages, for Burundi to 2000 and Rwanda to 1991. Bu-
rundi is mainly used with some MH and MNH sets and souvenir 
sheets here and there. About 70% complete to 1977. Rwanda 
is about 80% complete to 1985 and mostly mint hinged. Great 
basis for completion. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2166 */** Benelux Mostly Mint Collection in a Stockbook to 
1972, all neatly laid-out, with many complete sets, souvenir 
sheets, back of the book, with very little duplication. Includes 
Belgium (2007 Scott of $5,284), Luxembourg (2007 Scott 
of $3,017) and Netherlands (2007 Scott of $6,500). Each 
country is accompanied by a detailed inventory which also 
indicates which ones are hinged and which are never hinged. 
All of the souvenir sheets are mostly all in black mounts in 
an accompanying large envelope. A nice and clean collection, 
overall very fi ne.

 ........................................................................Scott U$14,801

2167 /*/** Benelux Retired Dealer Stock of Mint and Used, 
with thousands of stamps in 8 binders, stockbooks, with 
strong Belgium (saw mint B605, and other souvenir sheets, 
etc.), Netherlands and Luxembourg, from classics to modern. 
Scans only show a small portion of the lot, inspection is rec-
ommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $300

2168 /*/** Bermuda Mint and Used Collection in a “Battle 
Green” Album, 1865 to 1991, starts off strong with the 
Queen Victoria issues with shades, high values, saw a NH 
pane of 60 of #26 ($360), and so on, probably 90% complete 
to the end for regular issues, with a mix of mint and used and 
includes some never hinged. Includes many shade and print-
ing varieties, including mint and used varieties of the high 
value KGVI issues. Many complete sets, souvenir sheets and 
more. A nice and clean collection, overall fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $250
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2169 /* Bhutan Exceptional Mint Collection on Steiner Pages 
to 2000, in 3 thick binders. Starts with the 1962 pictorial 
series and is almost complete to 1966, often with both perf 
and imperf sets and SS and including the 1965 provisional 
overprint series Sc 68-75 (CV $285), from 1967 to 1975 over 
60% complete but with most of the souvenir sheets present, 
1976 to 2000 is almost 100% complete with both stamps 
and souvenir sheets. Numerous tridimensional stamps and 
souvenir sheets. Great thematic interest throughout. Total CV 
is about $4,500 and a rarely offered country so complete.

 .......................................................................... Scott U$4,500

2170 /*/** Brazil Mint and Used Collection, 1844-1989, all 
mounted on quadrille pages in an album, with a mix of mint 
and used, sometimes showing one of each. Noted 15 differ-
ent early Bull’s Eyes (some faulty) followed by an advanced 
collection, with many extras such as shades, perforations, 
mint blocks, souvenir sheets, strong back of the book, etc. 
See scans for an idea, we estimate the Scott catalogue value 
to be over $2,600.

 .......................................................................... Scott U$2,600

2171 /* British Africa Mint and Used Collection on Steiner 
Pages, for many smaller British Africa countries. Noted nice 
Gambia mainly MH to 1984 with a few later sets and souvenir 
sheets on Vario pages, interesting Rhodesia, great Seychelles 
collection about 80% complete 1937 to 1979 with some later 
sets and souvenir sheets in Vario pages. Zanzibar has many 
complete pages. Inspect for other smaller countries. Nice 
clean collections mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

2172 /*/** British Africa Mint and Used Collection in Four 
Scott Specialty Albums to About 1974, with most countries 
well represented from the late 1940’s to mid-1970’s with 
varying levels of completion for earlier issues. Mainly MH to 
about 1968 and mostly MNH thereafter. For most countries 
the last George VI defi nitive set is present though not always 
complete; also present are complete Silver Wedding and com-
memorative sets of the 1960’s as well as the fi rst two Eliza-
bethan defi nitive sets generally from 1954 and 1961. Later 
issues are abundant throughout. Completion is generally very 
high for the period from 1948 to the end. Egypt is also includ-
ed to 1972 with used early issues, then MH to 1969 and used 
to 1972. Noted Ascension, Basutoland, Cape of Good Hope 
with 3 triangles (faults), Nigeria, Jordan, Tristan da Cunha, 
etc. Nice clean collections, mostly fi ne or better, with a high 
catalogue value.

 .................................................................................Est $1,500

2173 /*/** British America Mint and Used Collection in Three 
Scott Specialty Albums, to About 1976. Most countries well 
represented from the late 1940’s to mid-1970’s with varying 
levels of completion for earlier issues. Mainly MH to about 
1968 and mostly MNH thereafter. For most countries, the 
last George VI defi nitive set is present though not always 
complete; also present are complete Silver Wedding and com-
memorative sets of the 1960’s as well as the fi rst two Eliza-
bethan defi nitive sets generally from 1954 and 1961. Later 
issues are abundant throughout. Completion is generally very 
high for the period from 1948 to the end. A nice clean collec-
tion mostly very fi ne. Many scans online.

 .................................................................................... Est $750

2174 /* British Antarctic and Falkland Islands Mainly Mint 
Collections on Steiner Pages, with stamps to about 1987, 
scattered afterwards. Noted Br Antarctic decimal curren-
cy surcharged set of 1971, MNH 1977 Whales set, Falk-
land Is. Dependencies. Nice clean collections mostly fi ne or 
better.

 ....................................................................................Est $150

2175 /*/** British Asia Mint and Used Collection in Two Scott 
Specialty Albums, to About 1982. Mostly mint hinged to 
about 1968 and MNH afterwards. A very strong collection cov-
ering countries from the Arabian Gulf to Hong Kong. Contains 
many complete sets cataloguing over $100 each and many 
dozens of complete sets cataloguing over $50. Among many 
other interesting items we noted Aden and dependencies, 
Burma offi cials, Ceylon Victorian issues, Hong Kong including 
Scott 54 used (CV $300), Kuwait 1948 Silver Wedding (CV 
$45), the Maldives is very advanced to 1975, Nepal with the 
1954 King and Maps sets Scott 60-83 mint CV $205, Scott 
117 mint CV $100, Bahawalpur set Scott 2-15 mint CV $198, 
Strait Settlements/Malaya Postage Due set Scott J13-9 CV 
$194. All Malaya states are very extensively covered, they all 
include 1948 Silver Wedding set (Singapore CV $110), the 
1949 UPU set; most have the 1949 George VI defi nitive set, 
the 1954 Elizabeth defi nitive set, as well as the 1957 and 
1960 defi nitives. Many other countries not mentioned here. 
Inspect for other fi nds. A nice clean collection mostly fi ne or 
better, some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $600

2176 /* British Caribbean Mainly Mint Hinged Collections on 
Steiner Pages, in 7 binders including Anguilla, Caiman Is., 
Leeward Is., Montserrat, Nevis, St Lucia, St Kitts and Turks 
and Caicos. St Lucia has the most stamps and is well popu-
lated to about 1989, others to the early 1980s. Lots of Dis-
ney and Leaders of the World complete or partial sets. Few 
stamps or complete sets before 1953. Inspect. Nice clean 
collections mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2177 /*/** British Caribbean Mainly Mint Collections on 
Steiner pages, in 3 binders including Jamaica, Br. Guiana, 
Br. Honduras, Belize, Trinidad and Tobago. Stamps to about 
1987, scattered afterwards. Noted British Guiana Elizabe-
than. Jamaica is mainly MNH. Inspect. Nice clean collections 
and mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2178 */** British Commonwealth Mostly Mint Collection in a 
Stockbook to 1972, all neatly laid-out, with many complete 
sets, a few souvenir sheets, back of the book, with very 
little duplication. Includes GB and Colonies (2007 Scott of 
$2,927), Ireland (2007 Scott of $548), Cyprus (2007 Scott 
of $1,035) and New Zealand (2007 Scott of $195). Each 
country is accompanied by a detailed inventory which also 
indicates which ones are hinged and which are never hinged. 
All of the souvenir sheets are mostly all in black mounts in 
an accompanying large envelope. A nice and clean collection, 
overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,705

2179 /* British Commonwealth Group of 14 Old Stamp Approv-
al Books, containing mostly all used British Commonwealth 
(Queen Victoria to Queen Elizabeth II) but also noted a book 
of Netherlands and Norway. Nice overall quality, with some 
higher values and noted some nice socked on the nose can-
cels. Probably several hundreds of stamps in all. Included is 
a correspondence between a stamp dealer in England and 
the owner from the 1970s, which contains many invoices, let-
ters and dozens of stamped air letters to Canada. Last but 
not least is a group of over 100 Canadian FDC from the late 
1960s and early 1970s with different cachet makers (mostly 
Rosecraft), plus a few envelopes of various worldwide stamps 
and covers. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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2180 /* British Commonwealth Mint and Used Collection in 
Five Thick Albums, with four Master Global and one Minkus, 
fi lled to various degrees, with a total of likely over a thousand 
stamps. Starts with an extensive collection of Great Britain 
(1840s to 2008) with mint and used and not missing much 
starting in the 1930s, with high values, good QV to KGV era, 
many early Offi cials (high catalogue value), and more. This is 
followed by decent Regionals and Channel Islands. The other 
four albums contain British Commonwealth countries, stron-
gest in KGVI to early QEII period. Overall quality is quite nice, 
a close inspection is recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $350

2181 /* British Commonwealth Group of Country Collections 
in 15 Albums, with a good quantity of Channel Islands in 
White Ace Albums with slipcases (close to complete to 1991 
except Guernsey), extensive Ceylon and Malta collections, an 
album containing 1937 Coronation sets (with 180 different 
mint never hinged stamps), some albums contain more than 
one country, nice variety of very clean material, with lots of 
complete sets and early material. See scans for a taste.

 .................................................................................... Est $250

2182 /* British Commonwealth Mint and Used Collection in 
an Album, mostly consisting of a nice, clean collection of Brit-
ish Africa, cataloguing over $3,000 (this before 1940 only), 
with many better sets and singles throughout, both on Scott 
Specialty and home made pages. Also included, (but not cata-
logued) are a number of other British Commonwealth coun-
tries, as well as a 30 page collection of Denmark. Nice overall 
condition, with a mix of mint and used. See scans for an idea.

 .................................................................................... Est $350

2183 /* British Commonwealth Mint and Used Collection in 
Four Binders, from classics to early 1970s but strongest in 
the KGVI and early QEII period. The collection has a total of 
likely over two thousand stamps from various countries sort-
ed alphabetically up to the 1sh value. Overall quality is quite 
nice. See scans for a taste.

 .................................................................................... Est $250

2184 /*/** British Commonwealth Stockbook Full of Mint 
and Used, with over 400 items, with no Canada or GB and 
includes a good variety of other countries, with some imper-
forates, souvenir sheets, mostly all from KGVI to QEII. Mostly 
clean and fi ne to very fi ne, with an owner’s catalogue value of 
$1,020. See online scans for a taste.

 ........................................................................ Owner’s $1,020

2185 /*/** British Commonwealth Retired Dealer Stock of 
Mint and Used, with thousands of stamps in 26 stockbooks 
(big and small), with singles, sets, back of the book, etc. We 
note many different countries, with many values to the Shil-
ling. Scans only show a small portion of the lot, close inspec-
tion is recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200

2186 /*/** British Commonwealth Retired Dealer Large Lot 
of Mint and Used Stock, all in stock pages contained in 24 
binders. We note a large variety of different countries, with 
singles, sets, souvenir sheets, back of the book, from Queen 
Victoria to modern. There is a large total catalogue value in 
this lot, with many better items throughout, careful inspection 
should reward. Scans only show a small portion.

 .................................................................................... Est $600

2187 /*/** British Commonwealth Mint and Used Collections 
in 6 Stockbooks and 3 Binders, with thousands of stamps 
from early to 2000s including souvenir sheets and back of the 
book. We noted a variety of countries such as GB, India, Austra-
lia and States, New Zealand, Ireland, Sri-Lanka, Trucial States 
and more. Also included is what appears to be a solid silver re-
production of the Penny Black. Overall quality is clean and there 
is light duplication in places. See scans for an overview of the 
content and worthy of a close inspection of better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

2188 /*/** British Commonwealth Lot of 10 Dealer Red Box-
es and 3 White Boxes of Mint and Used, with over 7,500x 
102 cards total. We noted a very large variety of countries 
such as GB, Canada, New Zealand, Bahamas, Hong Kong, Cy-
prus, Trinidad, St Vincent, India, St Lucia, Australia and much 
more. We noticed also some back of the book and overall very 
light duplication. Based on a cursory look, it appears that the 
majority of stamps or sets have a catalogue value between 
$1.00 and $10.00, but noted many up to the hundreds of dol-
lars. Some faults to be expected but we consider this lot to be 
above average when it comes to the quantity of popular items. 
A clean and useful lot for a dealer or serious collector. See 
scans for a very small glimpse of the content and needless to 
say, viewing is strongly recommended to better appreciate.

 .................................................................................Est $3,500

2189 /*/** British Commonwealth Useful and Valuable Lot 
of Mint and Used Singles and Sets, with a good variety of 
material including such as a NH Barbados collection on 4 
stock pages (identifi ed by Scott numbers, with a little dupli-
cation), mint Pitcairn Islands set #1-8 ($66), many early is-
sues from Mauritius, Cape of Good Hope, Australian States, 
Barbados, St Helena, New Zealand, etc., almost complete 
MNH Red Cross Centenary common design issues, complete 
MNH 1967 UNESCO common design issues, Burma mint #s 
18A-33 ($147), Falkland Islands NH set #107-115, a GB plate 
study of 78 copies of #33 as well as many early GB issues, 
from a Penny Black to several used Seahorses, with many 
high value stamps, Offi cials, postmarks, etc. Faults on some, 
rest overall fi ne and most pages scanned online.

 .................................................................................... Est $350

2190 /* British Pacifi c Mint and Used Collections on Steiner 
Pages to About 2000, in 6 binders. Including Kiribati, Tu-
valu, New Hebrides, Pitcairn Is, Samoa, Solomon Is., Tonga, 
extensive Gilbert & Ellice and Gilbert Is. and Kiribati (these 
to 1994), mostly all MH. New Hebrides British issues about 
80% complete, Pitcairn Is. is also about 80% complete to 
1987, Samoa mainly MH densely populated to 1984, Solo-
mon Is. About 80% complete 1937 to 1980 with many later 
sets. Tonga is nearly 80% complete, mainly MH, from 1897 to 
1969 and again 1974-1986 with a few later sets and souvenir 
sheets. Tokelau is only missing one set to 1988, and only a 
few later on. Tuvalu is over 80% complete to 1992 with extras 
such as gutter pairs and SPECIMEN stamps. Includes many 
Leaders of the World sets. Islands of Tuvalu collection is com-
prised mainly of complete and partial Leaders of the World 
sets. Nice clean collections mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

2191 /*/** British Pacifi c Mint and Used Collection in a Scott 
Specialty Album to About 1982. Noted Solomon Is. to 1974, 
Fiji to 1977, Gilbert and Ellice to 1975, Papua New Guinea to 
1983, Pitcairn Is. to 1981. Most countries well represented 
from the late 1940’s to mid-1970’s with varying levels of 
completion for earlier issues. Mainly MH to about 1968 and 
mostly MNH thereafter. For most countries the last George 
VI defi nitive set is present though not always complete; also 
present are complete Silver Wedding and commemorative 
sets of the 1960’s as well as the fi rst two Elizabethan de-
fi nitive sets generally from 1954 and 1961. Later issues are 
abundant throughout. Completion is generally very high for 
the period from 1948 to the end. A nice clean collection most-
ly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

2192 /* Bulgaria Mostly Used Collection on Steiner Pages to 
2000, in 2 binders. Over 95% complete for stamps and sou-
venir sheets to 1972, 70% to 1991 and sparse thereafter. A 
nice clean collection mostly fi ne or better, some faults noted 
on earlier material.

 .................................................................................... Est $300
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2193 /* Burma Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
1996, a quite advanced collection for this little known coun-
try, as it is about 80% complete to 1983. Noted Japanese oc-
cupation and service stamps. A great basis for continuation. 
A nice clean collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2194 /*/** Cambodia Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 2001, collection is a mix of used, mint hinged and 
mint never hinged. Strength in the Kingdom era and the early 
Khmer Republic to 1983 is 90% complete. 1983 to 1999 is 
about 50% complete. High thematic interest. A nice clean col-
lection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2195 */ Cape of Good Hope Valuable Collection of Cape Tri-
angle Issues, with 62 stamps in all, neatly displayed and 
identifi ed in an album, with loads of information such as 
watermarks, papers, shades, printings, catalogue value and 
more. Saw some “woodblocks”, varieties and many interest-
ing items. A great collection for the specialist. Number of mar-
gins vary, still an overall fi ne or better collection. All pages are 
scanned online. Rsv.

 ........................................................................ Scott U$37,000

2196  Cape of Good Hope Collection of Cape Triangles, starts 
with a black stock page containing 16 forgeries, with a variety 
of values, shades and postmarks. Also a dealer stock (in 102 
cards) of used singles, identifi ed by owner by Scott number, 
with numbers 2, 3, 3a, 3b, 4, 4b, 4c, 5a, 5b, 6, 6a, and value 
(total $5,810). Some duplication and faults, still a useful lot, 
all scanned online.

 .................................................................................... Est $350

2197  Ceylon Specialized Collection of Early Queen Victoria 
Used Issues, 1857 to 1867, all neatly displayed and written 
up on quadrille pages with Stanley Gibbons numbers (some 
Scott numbers pencilled-in), with three Scott #s 1 ($240 
each), a four margin #2 ($525), 3 (8 shades), 4, 4a (x3), 5 
($5,250 but with small faults), 7a, 8, 13 ($1,400), 14 (x2), 
15, 17 (x3, including one mint), 18 (three shades), 19 (mint, 
$2,300), 19 (three used), 20 (x2), 20A, 20b, 22 ($275), 23 
(x3), 25 (x2 shades), 28 (x2), 31 (2 shades), 33, 34, 37 (x2), 
38 (mint, $225), 41 (x2), 42 (x2), 43, 44 (x4), 45 (two mint 
copies), 45, etc (x8 shades includes a pair), 46 (x6, includes 
one mint), 46a (x2), 48 (x2), 48A (x4), 49, 49B (8 shades), 50 
(x6 shades, including two mint), 51, 52 (x5 shades, includ-
ing one mint), 53 (12 stamps including one pair and three 
mint, with shades), 54 (x6, including shades and two mint), 
55 (x5 shades, includes one mint), 56 (x7 stamps, includes 
shades and one mint), 57 (x3) and 58 (x8). Small faults can 
be found throughout, and margins range from four to fewer 
(for imperforates) and fi ne to very fi ne (for perforated), still 
many nice stamps and a great collection for the specialist. 
Very high catalogue value.

 .................................................................................... Est $750

2198 /* Ceylon and Sri Lanka Mint and Used Collection on 
Steiner pages to 2000, Ceylon almost complete from 1936 
and continuing as Sri Lanka until 1988. Earlier and later peri-
ods are about 50% complete. A good basis for continuation. A 
nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2199 ** Channel Islands Extensive Mint Never Hinged Collec-
tion, with Guernsey, Isle of Man and Jersey, each complete 
from the beginning to about 1977 in three albums, includ-
ing all booklets, souvenir sheets, etc. Also includes three 
stockbooks and large envelopes, one for each area, fi lled with 
material from 1977 to the early 1980s, with souvenir sheets, 
sets, gutter blocks, blocks, sheets and more. Some of the 
souvenir sheets have large duplication. This lot is fresh and 
very fi ne, and the face value would certainly add up to a small 
fortune.

 .................................................................................... Est $350

2200 /*/** Channel Islands Collection of Jersey, Guernsey 
and Alderney, and Isle of Man on Steiner Pages to about 
2000, in 3 binders. Jersey is almost complete to 1994 with 
mint hinged; thereafter sparse with used. Guernsey is almost 
complete to 1988 with mostly mint hinged. Noted a group of 
12 Guernsey booklets There is a nice group from Alderney 
with 1984-7 and 1997-2000 MNH. Isle of Man is nearly com-
plete to 1996, almost all mint hinged. Great thematic inter-
est: motorcycles, boats, railways, animals and many others. A 
nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2201 /* China Mint and Used Collection on Steiner Pages fi ll-
ing a very thick binder. The collection consists mostly of China 
and Republic of China 1897 to 2004, and we estimate this 
section to be over 90% complete mixed mint and used. The 
back of the album consists of back of the book (many air-
mails and postage dues), provinces and more, many of these 
sections sparse. A very nice quality collection, see our online 
scans for a small idea.

 .................................................................................... Est $400

2202 /*/** China Retired Dealer Stock of Mint and Used, with 
many hundreds of stamps in 5 binders and stockbooks, with 
China, PRC and Republic of China, from classics to modern, 
we noted many “commemorative” souvenir sheets, singles 
and sets, and more. Scans only show a small portion of the 
lot, inspection is recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $250

2203 /*/** China Accumulation of Several Thousand Mint 
and Used Stamps, housed in two stockbooks and one binder, 
with stamps from China, Taiwan, Formosa, Republic of China 
and People’s Republic of China. Stamps range from the early 
period, to end of 1990s. We noted moderate duplication, 
many reprints from several provinces, some undenominat-
ed souvenir sheets (over 50), one 1990 presentation book 
“Hand in Hand with Lele” and a small box full of loose early 
stamps off paper. Includes many early overprints and variet-
ies unchecked by us. Nice clean lot with many opportunities 
for fi nds, we recommend viewing to better appreciate.

 .................................................................................... Est $300

2204 /*/** China Accumulation of Several Thousand Mint 
and Used Stamps, housed in three stockbooks. Stamps 
are from China and the People’s Republic of China ranging 
from early to 2002 with many from the 1950s and 1960s. 
We noted moderate duplication and a cursory look revealed 
many reprints of the most desirable stamps but many remain 
unchecked by us. Nice clean lot with many opportunities for 
fi nds, we recommend viewing to better appreciate. See scans 
for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $250

2205 /*/** China Mint and Used Collection in a Scott Special-
ty Album, 1897 to 1978. An advanced collection mainly used 
to 1940, MH from 1940 to 1972 and MNH thereafter. Noted 
1962 Emperors mint set Scott 1355-8 CV $525, Double Carp 
mint set Sc 1441-7 CV $214, C59 mint CV $175, and many, 
many others. Also includes Provinces, and a bit of Shanghai, 
Occupation and People’s Republic issues. Very high degree of 
completion, especially from 1958 on. A nice clean collection 
mostly fi ne or better. Inspect to better appreciate the value 
within.

 .................................................................................... Est $750

2206 ** China (People’s Republic of) Collection of Over 110 Mint 
Never Hinged Blocks of Four, 1981 to 1985, mounted in 3 
and 4 sleeve Vario type pages in a 3-ring binder, plus 15 First 
Day Covers in the same period. We noted Scott #1843 and 
souvenir sheet #1844; a few blocks have light pencil notation 
on gum side. Owner’s inventory included.

 .......................................................................... Scott U$1,676
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2207  China (People’s Republic of) Accumulation of a Few 100’s 
Mostly Used, (also a few mint or no gum as issued) in an 8 page 
stockbook + some loose in glassines, 102 cards or envelopes. 
Some appear to be reprints. Overall fi ne-very fi ne. Inspect.

 .................................................................................... Est $100

2208 /* China (People’s Republic of) Extensive Mint and Used 
Collection on Steiner Pages in two Thick Binders, 1949 to 
2004, estimated to be about 90% complete in period, with 
a mix of mint and used, tending towards used most of the 
time. Many sets are incomplete and missing only one or two 
stamps. In the early period there is a page for issued stamps 
and an other page for reprints, and most stamps in this peri-
od are represented. Even though there is a complete mint set 
of 1952 Physical Exercises, we have not counted it’s $1,400 
catalogue value in the total, as we were not certain as to 
whether they are reprints. Also included (but not counted in 
the catalogue value) is a selection of Tibet, Shanghai, Man-
chukuo, back of the book and provinces. A very nice quality 
and clean collection.

 .......................................................................... Scott U$5,408

2209 /*/** China (People’s Republic of) Dealer Stock of Mint 
and Used, all identifi ed and priced in 102 cards and dealer 
pages, with a good variety of material including many souve-
nir sheets (mostly from the 1990s), sets and part sets, with a 
little duplication, the reprints appear to have been identifi ed 
(and catalogued as such) but we recommend inspection for 
these. Mix of used, mint hinged and mint never hinged, over-
all fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,336

2210 /*/** China (People’s Republic of) Collection of Mint 
and Used Hinged on Scott Specialized Pages, from 1949 
to 1991. While the pages are partially fi lled, we noted several 
mint reprints of the popular issues from that era. Also includ-
ed are two year books (1992,1997), one souvenir pack from 
50th anniversary of the founding of the People’s Republic of 
China, a group of about 30 commercially used covers (1980s 
to 2007) and a zip lock bag fi lled with loose used stamps 
off paper mostly from the late 1980s to the mid 1990s. See 
scans for a glimpse of content.

 .................................................................................... Est $100

2211 /*/** China (Republic of China) Dealer Stock of Mint and 
Used, all identifi ed and priced in 102 cards, with a good variety 
of material including modern booklets, sets and part sets, good 
airmails and postage dues, with a little duplication, we noted 
three mint sets of #1355-1358 ($525 each), etc. Mix of used, 
mint hinged and mint never hinged, overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,141

2212 /* Cook Islands Mainly Mint Collection on Steiner Pages, 
to about 1999 including Aitutaki, Niue and Penrhyn. Cook Is. 
is well populated to 1977 with a few complete sets later on. 
Aitutaki is mainly used and well populated to about 1986. 
Penrhyn is mainly mint and populated to 1985. Many sheet-
lets and souvenir sheets included. Nice clean collections 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2213 /*/** Cyprus Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2000, complete from 1962 to 1989, 50% completion for 
previous and subsequent periods. Some MNH in the 1962 to 
1989 period. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2214 */** Czechoslovakia Mostly Mint Collection in a Stock-
book to 1972, all neatly laid-out, with many complete sets, 
souvenir sheets, back of the book, with very little duplication. 
Accompanied by a detailed inventory with owner’s 2007 Scott 
catalogue value, which also indicates which ones are hinged 
and which are never hinged. All of the souvenir sheets are 
mostly all in black mounts in an accompanying large enve-
lope. A nice and clean collection, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,858

2215 /* Czechoslovakia and Area Mostly Complete Mint and 
Used Collection, Czechoslovakia is only the fi rst part of this 
huge binder. Then collections for Czech Republic to 2002, 
Slovakia to 1999, Bohemia and Moravia as well as Eastern 
Silesia are also included. A nice clean collection mostly fi ne 
or better.

 .................................................................................... Est $250

2216 /*/** Czechoslovakia Mint and Used Collection from 
1918 to 1994, housed in four Lighthouse albums with slip-
cases, plus one Schaubek album. The collection appears 
to be 60% complete from 1918 to the late 1930s and then 
virtually complete up to 1994 (missing only some souvenir 
sheets). We noticed a mix of mint and used stamps through-
out with some back of the book and some covers all present-
ed in black mounts. Also included is a Slovakia collection of 
mint and used complete from 1993 to 2000. A very nice and 
fresh collection. See scans for a glimpse. Viewing is recom-
mended to appreciate the quality and scope.

 .................................................................................... Est $350

2217 /* Danish West Indies Mint and Used Collection, 1856 to 
1915, mounted on two quadrille pages, close to complete in 
period with additional shades and varieties, as well as a few 
mint (noted a mint #13, $190). A few stamps with obvious 
faults were not counted, rest appear fi ne to very fi ne. Also 
includes a group of souvenir items such as reprints of sheets 
of the early issues, a souvenir folder, and more.

 .......................................................................... Scott U$2,007

2218 /* Denmark Mint and Used Collection, 1851 to 2004, all 
on quadrille pages, mainly used to the 1970s, then there are 
more mint than used to the end. There is an extensive show-
ing of the early defi nitives, with pages of shades, varieties, 
high values (noted a mint set #138-144, $441), postmarks, 
a few mint stamps, etc., followed by a fairly complete collec-
tion including some booklets. The back of the book section is 
strong, with many good semi-postals, airmails (note C1-5 mint 
$377), two used copies of C4 (at $315 each), good offi cials, 
etc. A good quality collection, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

2219 /* Denmark and Area Mint and Used Collection on Stein-
er Pages to 2000, includes collections for Denmark, Faroe 
Islands, Greenland and Danish West Indies. Very high level of 
completion throughout. Mostly mint for Faroe Is. and Green-
land, mostly used for Denmark. A nice clean collection mostly 
fi ne or better, some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $300

2220 /* Dominica Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 1994, completion is about 80% for 1935 to 1984, al-
though some interesting sets are present in later years. Much 
thematic interest throughout. A nice clean collection mostly 
fi ne or better for this popular country.

 .................................................................................... Est $200

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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2221 /* Egypt “Basin of the Nile” Collection, a history of Egypt 
illustrated by 490 mint and used stamps in a 58 page 3-ring 
binder. Plus over 1,525 mint and used stamps including 
duplicates in 14 manila stock pages ranging from 1880s 
through the 1980s. Also included are back of the book is-
sues. Estimated catalogue value is over $750.

 ....................................................................................Est $150

2222 /*/** Egypt Advanced Mint and Used Collection on 
Steiner Pages to 2008, starts with mainly used to about 
1935, then mainly mint hinged to 1993 and mainly MNH 
to 2008. Over 90% complete 1993-2008, except for 2004. 
Semi-postals and airmail are about 85% complete, mainly 
mint hinged to 1985, then MNH. Noted many strips and sou-
venir sheets. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

2223 /*/** Estonia Mint and Used Collection, 1918-2013, 
with about 1,800 mint and used stamps, including duplicates 
in 3 stockbooks and Vario stock pages, includes regular is-
sues, souvenir sheets, semi-postals (noted B24-27, B32-35 
MNH), Russian and German occupation issues, and a num-
ber of Russian stamps depicting Estonian costumes, etc, a 
1992 and 1993 annual collection, 15 souvenir sheets and 
more. Estimated catalogue value is over $1,400.

 ....................................................................................Est $150

2224 /*/** Ethiopia Advanced Mint and Used Collection on 
Steiner Pages to 2002, high level of completion to about 
1973, variable afterwards. Many MNH from 1973 on. Noted 
semi-postals and airmail stamps. A nice clean collection 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

2225 ** Europe Group of About 150 Mostly Modern Complete 
Booklets, with a variety of countries and little duplication. Un-
checked by us for varieties or more expensive ones, therefore 
fi nds are possible. Overall condition is fi ne to very fi ne. See 
scan for a small taste.

 ....................................................................................Est $150

2226  Europe Collection of Used, 1849-1960s, with Austria, Bel-
gium and the Netherlands, all neatly hinged onto quadrille 
pages in three binders, with overall good representations in-
cluding back of the book issues, postmark interest and more. 
A very clean collection and overall fi ne or better with a few 
faults on some early issues.

 .......................................................................... Scott U$1,450

2227 /*/** Europe Collection of Mint and Used, with much 
Scandinavia including Denmark (x40), Iceland (x15), Sweden 
(x41). Also Netherlands (x57), Greece (x32) and Spain (x35). 
Mainly all fi ne to very fi ne with some mixed condition in the 
early period. Owner’s 2014 Scott catalogue value is $1,400. 
A nice group, all scanned online.

 .......................................................................... Scott U$1,400

2228 /*/** Europe Retired Dealer Stock of Mint and Used, 
with thousands of stamps in 12 binders and stockbooks, with 
Portugal, Switzerland, Liechtenstein, Greece, “Europa” is-
sues, and Spain, from classics to modern. Scans only show a 
small portion of the lot, inspection is recommended to better 
appreciate.

 .................................................................................... Est $200

2229 /*/** Europe Mint and Used Collections in 15 Stock-
books and 1 Binder, with thousands of stamps from early to 
modern. We noted a variety of countries such as Netherlands, 
Italy, Belgium, France, Spain,Turkey, Switzerland and more. 
Overall quality is clean and light duplication in places. Worth a 
close inspection to better appreciate. See scans for a glimpse 
of the content.

 .................................................................................... Est $300

2230 */** Europe (Eastern) Mostly Mint Collection in a Stock-
book to 1972, all neatly laid-out, with many complete sets, 
imperforate issues, souvenir sheets, back of the book, with 
very little duplication. Includes Albania (2007 Scott of $41), 
Bulgaria (2007 Scott of $83), Hungary (2007 Scott of $409), 
Yugoslavia (2007 Scott of $1,067), Romania (2007 Scott of 
$41) and Poland (2007 Scott of $666). Each country is ac-
companied by a detailed inventory which also indicates which 
ones are hinged and which are never hinged. All of the souve-
nir sheets are mostly all in black mounts in an accompanying 
large envelope. A nice and clean collection, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,307

2231 /*/** Europe (Eastern) Large Dealer Stock of Mint and 
Used, with thousands of stamps in 10 stockbooks, binders 
and two albums (some sorted, some not), with singles, sets, 
souvenir sheets, back of the book, etc. Range is from early to 
modern, with a very large variety of material, overall quality is 
clean. We note Romania, Bulgaria, Czechoslovakia, Yugosla-
via, Latvia, Estonia, Slovenia, Estonia, Lithuania, Kazakhstan, 
and more. Inspect to better appreciate the quantity and depth 
of this large lot.

 .................................................................................... Est $250

2232 /*/** Europe (Eastern) Mint and Used Collections in 
7 Stockbooks, including many thousand stamps, including 
souvenir sheets and back of the book. Range is from early 
to modern with a variety of countries such as Serbia, Poland, 
Austria, Russia, Bulgaria, Romania, Hungary and more. See 
scans for a glimpse of the content and inspect to better ap-
preciate.

 .................................................................................... Est $100

2233 /*/** Europe (Eastern) Mint and Used Collection in Four 
Scott Specialty Albums. Includes one volume for Hungary to 
1963 used and MH, one volume for Czechoslovakia mostly 
used, to 1966. Also one volume Austria to 1981, mostly MH to 
1971 and MNH thereafter; 60% complete to 1918, then about 
80% to 1958 and virtually complete to 1981. One last volume 
is split between Liechtenstein to 1974 (MNH from 1967, about 
50% complete to 1957 and almost 100% thereafter) and Lux-
embourg to 1976 (MNH from 1972 highly complete from 1939 
on). Nice clean collections, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2234 /* Fiji Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
1999, about 80% complete 1903 to 1989. Some later sets 
and souvenir sheets stocked in Vario pages at the back. Nice 
clean collection, mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2235 /*/** Finland Mint and Used Collection on Steiner Pag-
es to 2003, also Aland Islands. Collection is about 80% com-
plete throughout with a mixture of used, mint hinged and mint 
never hinged, varying from one period to the next. We noted 
quite a few booklets and many souvenir sheets. A nice clean 
collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2236 /*/** Finland Mint and Used Collection on Norma Pag-
es, 1850s to 1997, a very nice collection with a high degree 
of completion, starts with reprints of the Coat of Arms imper-
forates, the 1860s long teeth issues were lotted separately, 
then strong afterwards, with very few stamps missing, includ-
ing  semi-postals and other back of the book, including North 
Ingermanland, etc. Noted many extra shades, a few where 
there is a mint and a used, some modern souvenir sheets, 
etc. See scans for an idea or inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $400
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2237 /* Fiume Mint and Used Collection on Scott Specialty 
Pages, 1918 to 1924, with a mix of mint and used (some-
times one of each), with many sets almost complete, the 
1918 overprint stamps have some high values with expert 
handstamps, includes different papers, printings, shades and 
forgeries, many good semi-postals, special delivery, postage 
dues and newspaper stamps. Owner’s older Scott catalogue 
value is about $1,137 (we checked just a few which were now 
higher valued). A nice quality, and useful collection.

 ....................................................................................Est $150

2238 */(*) France Group of Classic Mint Stamps to 1875, with 33 
stamps in all, from Maury #13 to 59. There is a little duplica-
tion, and a range from no gum to hinged original gum. Overall 
quality is nice, with some very fi ne examples and only a few 
small faults. Maury 2019 catalogue value of €11,370 is equal 
(today) to C$17,339. Accompanied by owner’s inventory. Rsv. 

 ......................................................................... Maury €11,370

2239 */*/** France Mint and Used Collection in a Thick Scott 
Album, 1849 to 1993, starts with a good selection of early 
used, with many shades and postmark interest (including nice 
c.d.s. cancels), and we start to see some mint stamps in the 
lined Sower issues, then a mix of mint and used, then mostly 
mint from the 1950s to the end. We note better such as #s 
197 (lightly hinged $440), a group of Lyon WWII local over-
prints, coils, souvenir sheets, a few booklets and more. The 
back of the book section is quite strong, with many high value 
semi-postals noting mint #s B7, B24-26, B27, B28-B30, B31-
33, B34, B36-38, B43 and many others (see scans), many 
early Red Cross complete booklets, good air mails including a 
very fi ne used #C17, good postage dues, etc. A quite valuable 
collection, worthy of a close examination to better appreciate 
the value. Some of the early stamps may have faults, else 
overall fi ne or better.

 .................................................................................Est $2,000

2240  France Group of Early Used Classics, fi lling three stock 
sheets, with imperforate and perforated Napoléon and Cérès 
issues, with emphasis on postmarks. We note many with 
Paris Stars, numbered lozenges and c.d.s. cancels. Many 
faults, still a useful lot and overall fi ne. About 175 stamps, all 
scanned online. Rsv.

 .................................................................................... Est $200

2241  France Group of Early Used Classics, fi lling fi ve stock 
sheets, with imperforate and perforated Napoléon and Cérès 
issues, including many postmarks, high value stamps (such 
as two #37’s) and a good range of shades. Faults here and 
there, still overall fi ne and all counted as cheapest shade only. 
All scanned online, and includes owner’s inventory list. Rsv.

 ........................................................................ Scott U$17,320

2242  France Group of Mint and Used Imperforate Postage 
Dues,  fi lling a stock page with 40 stamps in all, with 10c, 
15c, 25c, 30c and 60c values, noted some c.d.s. postmarks. 
Quality varies but many are fi ne or better. Maury 2019 cata-
logue value of €4580 is equal (today) to C$6,983. Rsv.

 .......................................................................... Scott U$1,600

2243  France Group of 64 Copies of the 40c Napoléon Imperfo-
rate Issue, (Scott #18), with postmark interest (lettered and 
numbered lozenges mostly), as well as many shades. Overall 
fi ne or better, catalogued as all cheapest shade only. Maury 
2019 catalogue value of €960 is equal (today) to C$1,463. Rsv. 

 ..............................................................................Scott U$640

2244  France Group of 90 Copies of the 10c Napoléon Imperfo-
rate Issue, (Scott #14), with postmark interest (lettered and 
numbered lozenges, c.d.s.), as well as many shades. Overall 
fi ne or better, with many very fi ne copies, catalogued as all 
cheapest shade only (if shades counted, some of the values 
would triple). Maury 2019 catalogue value of €900 is equal 
(today) to C$1,372. Rsv. 

 ..............................................................................Scott U$585

2245  France Group of Classic Used Stamps to 1875, fi lling 
three stock pages with 143 stamps in all, from Maury #1 
to 56. There is duplication, but also a range of shades and 
postmark interest. Overall quality is nice, with some very fi ne 
examples and only a few small faults. Maury 2019 catalogue 
value of €9765 is equal (today) to C$14,737. Accompanied by 
inventory. Rsv.

 ............................................................................Maury €9,765

2246  France Group of Classic Used Imperforate Stamps, with 
41 stamps in all, from Maury #1 to 48. We saw #s 1, 2, 3 
(pair), 9 (x3), 10 (x8), 11 (x7), 12 (x2), 16 (x5), 17 (x6), 17a, 
17b, 39 (x3) and 48. Good range of shades and postmarks, 
and overall nice quality. Maury 2019 catalogue value of 
€6335 is equal (today) to C$9,659. Rsv.

 ............................................................................Maury €6,335

2247  France Retired Dealer Stock of Mint and Used in 2 Red 
Boxes, with one box of Mint France only, plus one box of mint 
France back of the book, used France and mint Monaco. Both 
boxes are packed full and contain many hundreds of stamps, 
all identifi ed on 102 cards with values up to $10. Very nice 
and clean quality lot.

 ....................................................................................Est $150

2248  France Retired Dealer Stock of Used in Five Thick Stock-
books, 1946 to 2005, with several thousands in all, sorted 
and identifi ed by Scott number. A very clean lot, with many 
diffi cult to obtain clean c.d.s. cancels on the modern material 
and majority are defi nitives with duplication of up to 15 cop-
ies of some issues. See scans for a small idea, overall very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

2249 /*/** France Large Dealer Stock of Mint and Used, with 
thousands of stamps in 8 stockbooks and binders (some sort-
ed, some not), with singles, sets, back of the book, colonies, 
etc. Range is from classics to modern, with a very large variety 
of material, overall quality is clean. Inspect to better appreci-
ate the quantity and depth of this large lot.

 ....................................................................................Est $150

2250 /*/** France Mint and Used Collection from 1853 to 
2003 on Steiner Pages in 2 Binders, used to 1925, mixed 
used, MH and MNH to 1939, mostly mint thereafter. Near 
complete 1930 to 1989, 80% thereafter. Extensive semi-
postals 1935 to 1992, including a few booklets. Good air-
mails, and the offi cials are complete to 1991. Also included 
are some French Offi ces Abroad and uncatalogued material. 
A nice clean collection, overall fi ne or better, some faults not-
ed in earlier material.

 .................................................................................... Est $400

2251 /*/** France Collection of Mint and Used in a Scott 
Specialty Album, 1870 to 1984, very close to complete from 
1938 to 1984 with mostly mint hinged, but also some used or 
mint never hinged. Includes a good variety of back of the book 
including postage dues, military, European Council, UNESCO, 
etc. No souvenir sheets. Earlier years include more common 
issues but short on higher value items. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400
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2252 /*/** France Mint and Used Collection in an Album plus 
Two Stockbooks, 1850s to 1970s, with a good variety of ma-
terial, the early being mostly used, then mint including never 
hinged near the end. Saw many interesting items such as a 
1937 PEXIP sheet (many gum adhesions), quantities of im-
perforate 20c Napoléon issues, 25c perforated Céres issues 
and 20c Bordeaux issues plus other early 20th Century mate-
rial, revenues, varieties, postmark interest, precancels, post-
age dues, and more. Many hundreds in all with more than 
usual interesting material, overall fi ne or better. See online 
scans for an idea.

 .................................................................................... Est $200

2253  France #1/137 Old Time Used Collection, 1849 to 1902, 
in black mounts on quadrille pages in an Elbe album, starts 
off with a good selection of imperforate Céres and Napoléon 
issues, followed by same but perforated, then imperforate 
Bordeaux issues, and so on, and stops just before the Sower 
issue. Close to complete in period including high values, with 
an emphasis on shades, postmarks, printings, etc. A great 
collection for the postmark collector, with many dated, loz-
enge numerals and more. The catalogue value given is for 
up to 1876 only (all counted as cheapest, with no premiums 
given to postmarks, shades or multiples), but the collection 
continues after that, with a group of 23x Paris star cancels, 
followed by a decent collection of Sage issues (both perfo-
rated and imperforate Colony issues), Mouchon, Merson, etc. 
Also includes a few mint issues. Overall fi ne, with some faults 
as expected (the 1fr Céres was not counted in cv), still many 
very fi ne stamps included.

 ........................................................................Scott U$12,984

2254  France #1/63 Collection of Used from the Classic Pe-
riod, 1849 to 1875, mounted on three album pages, with 
140 stamps, and includes many higher values and shade va-
rieties, different Types, plus some useful postmarks. Noted 
Scott #s 2, 2b, 3a, 3b, 9, 9b, 9c, 19 (with Southampton #723 
cancel), 21, 37 (x2), 38 (pair with lovely La Délivrance c.d.s. 
postmark), 48, 48b, 48d, 46, 46a, 47 to name just a few. 
Some faults, to varying degrees, still a valuable and useful 
lot - all scanned online.

 .................................................................................... Est $500

2255 */** France and Colonies Mostly Mint Collection in a 
Stockbook to 1972, all neatly laid-out, with many complete 
sets, souvenir sheets, back of the book, with very little du-
plication. Accompanied by a detailed inventory with owner’s 
2007 Scott catalogue value, which also indicates which ones 
are hinged and which are never hinged. All of the souvenir 
sheets are mostly all in black mounts at the end of the book. 
A nice and clean collection, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,482

2256 /* France and Colonies Collection of Mint and Used in 
a Supreme Global Stamp Album, with many hundreds of 
stamps, mostly from classics to about the 1970s. Overall fi ne, 
see scans or view in person to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

2257 /*/** French Africa Group of 17 Country Collections, 
including: Benin-Dahomey, Burkina Faso, Cameroon, Chad, 
Central Africa, Congo Peoples Republic, Comoro Is., Djibouti 
and Somali Coast, Guinea, Ivory Coast, Gabon, Madagascar, 
Mali, Mauritania, Niger and Senegal as well as a group of 
smaller colonies. All these on Steiner pages to about 2000. 
Most countries have a well advanced collection covering the 
French colonial period and the independence period to about 
1985 or 1987, varying for each country and sparse thereaf-
ter. Each collection is a mixture of mint and used, some MNH 
noted here and there, specially in Senegal. Noted good selec-
tions of France Libre overprints for French Equatorial Africa 
and Reunion. Noted gold and silver stamps in Mali and Ivory 
Coast. Also noted 1971-73 French Royalty series of Chad, 
both in pairs (MH) and in MNH souvenir sheets and great Da-
homey collection for both colonial and independence periods. 
Also noted Comoro Is. 1975 Set overprinted Etat Comorien 
with new values complete MH both regular and airmail. Lots 
of thematic interest throughout. A nice clean collection mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................Est $1,000

2258 /* French Colonies Group of French Colonies and Occu-
pied Territories in Four Volumes, in Middle East, Asia, the 
Pacifi c and America all on Steiner pages. Noted Colonies Gen-
eral issue, Alaouites, Alexandretta, Cilicia, France Libre over-
prints, French India, early Guadeloupe as well as the Chad to 
Rhine set in imperf pairs and early postage dues, Indochina, 
Martinique, Polynesia, New Caledonia and St Pierre Mique-
lon. A nice clean collection mostly fi ne or better, some faults 
noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $500

2259 /** French Colonies Collection of Mostly Mint Never 
Hinged in Three Stockbooks, a very clean collection, all 
neatly displayed, and includes countries such as St Pierre & 
Miquelon, TAAF, Mayotte, French Polynesia, New Caledonia 
and Wallis & Futuna. Includes many complete sets, souvenir 
sheets, etc and we estimate that less than 5% is used, with 
stamps up to about 2011. A fourth stockbook contains mostly 
mint never hinged British Commonwealth from Jersey, Isle of 
Man, St Helena, Tristan de Cunha, etc. Overall very fi ne, with 
a high catalogue value. Online scans give a taste only.

 .................................................................................... Est $250

2260 /*/** French Colonies Extensive Mint and Used Collec-
tion in Four Scott Specialty Albums, fi rst and second vol-
umes includes many non-African colonies such as St Pierre 
and Miquelon, Andorra, Cilicia, Indo-China, Martinique, South 
Pacifi c and Asian areas, ends in 1964 and mostly mint hinged, 
very strong and near complete in later years, earlier years usu-
ally missing more expensive items, but includes eight 1937 
common issue imperforate mini sheets of the Colonial Arts & 
Techniques and 1924 Syrian Olympic set of four (MH, $120). 
Third and fourth albums contain African countries (about 20 
different), sparse in early years then close to complete MH 
from 1920s to 1950s-60s, including semi-postals, airmails 
and back of the book issues. These contain twelve of the 
aforementioned common issue souvenir sheets, many stamps 
in the $5 to $20 range. A clean, valuable and fresh collection, 
viewing is recommended to better appreciate.

 .................................................................................Est $1,500

2261 /*/** French Community Mint and Used Collections in 
4 Stockbooks and 1 Binder, with thousands of stamps from 
the 1940s to the late 1980s with some older issues including 
souvenir sheets and back of the book. We noted a variety of 
countries such as Rwanda, Congo, Burkina Faso, Togo, Mo-
rocco, Chad, and more. Overall quality is fi ne to very fi ne and 
light duplication in some places. Worth a close inspection to 
better appreciate. See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $100

Interested in consigning your material?  
Please contact Stéphane Cloutier at:  

stephane@sparks-auctions.com
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2262 /*/** French Northern Africa Mint and Used Collections 
of Algeria, Morocco and Tunisia on Steiner Pages to About 
2000, Algeria is the strongest collection, with French colonial 
issues and early independent country issues virtually com-
plete to 1990 with mainly MNH stamps 1981 to 1990 and 
a mixture of mint hinged and used to 1981. A great basis for 
completion and continuation. Tunisia and Morocco are very 
strong in the French colonial period and early independence 
years. Nice clean collections mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

2263 /* German States Mint and Used Collection, of Bavaria 
on Scott pages ($4,924), plus black stock pages containing 
Thurn and Taxis ($1,091) and Wurttemberg ($2,317). very 
nice quality throughout, with nice postmarks and we did not 
count faulty or stamps which would have a much higher value 
used than mint. See scans for a taste, better yet inspect to 
better appreciate.

 .......................................................................... Scott U$8,332

2264 /*/** German States Advanced and Valuable Collection 
in a Lindner Album, Volume 1, containing mint and used 
stamps from Baden ($17,646), Bavaria ($5,795), Bergedorf 
($2,000), Brunswick ($4,810), Bremen ($27,760). Reprints 
are described and not counted, we also did not count the 
stamps where the value of a used stamps is far superior to 
a mint one, as we cannot attest to the authenticity of those 
postmarks (see scans, one example is 5 copies of Baden #25, 
which would catalogue $2,325 each if authentically used). We 
noted a 2006 APS certifi cate (with Bavaria J2 stamp) having a 
“fake cancellation”. A lovely collection containing many shades 
and postmarks, with much better overall quality than is usually 
seen for these, some are described in detail (in German). Over-
all fi ne to very fi ne, with obviously faulty stamps not counted. 
Inspect to better appreciate, volume 2 is lotted separately.

 ........................................................................Scott U$58,011

2265 /*/** German States Advanced and Valuable Collection 
in a Lindner Album, Volume 2, containing mint and used 
stamps from Hamburg ($4,583), Hannover ($4,166), Heligo-
land (not counted), Lubeck ($389), Mecklenberg Schwerin 
($1,717), Sterliz ($65), Prussia ($3,159), Saxony ($2,895), 
Schleswig-Holstein ($4,501), Thurn and Taxis ($17,731), Old-
enberg ($175), Wurttenberg ($20,423) and North Confedera-
tion ($1,854). Reprints are described and were not counted, 
we also did not count the stamps where the value of a used 
stamps is far superior to a mint one, as we cannot attest to 
the authenticity of those postmarks (see scans). A lovely col-
lection containing many shades and postmarks, with much 
better overall quality than is usually seen for these, some are 
described in detail (in German). Overall fi ne to very fi ne, with 
obviously faulty stamps not counted. Inspect to better appre-
ciate, volume 1 is lotted separately.

 ........................................................................Scott U$61,658

2266 ** Germany Advanced Mint Never Hinged Collection of the 
1921-3 Issues, with Scott #s 137-276, B1-3, C3-19 and O1-
13 with emphasis on large blocks most with margins, HAN 
numbers and other markings. Many varieties marked and 
noted. A nice clean collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2267 */** Germany Mostly Mint Valuable Collection in a Stock-
book to 1972, all neatly laid-out, with many high value com-
plete sets, a few souvenir sheets, back of the book, with very 
little duplication. The 2007 Scott catalogue value for the col-
lection was established by the owner at $19,469, excluding 
some items not listed in Scott. The collection is accompanied 
by a detailed inventory which also indicates which ones are 
hinged and which are never hinged. All of the souvenir sheets 
are mostly all in black mounts in an accompanying large en-
velope. A nice and clean collection, overall very fi ne.

 ........................................................................Scott U$19,469

2268  Germany Collection of “Ersttagsblatt” First Day Cards, 
in six binders, with stamps from Germany (1974 to 1997) and 
Berlin (1975-1990). Appears complete in period, with singles, 
sets, etc all neatly written-up. Also includes a set of offi cial 
Annual Collection Books, complete from 1973 to 1980, with 
a face value of DM 2,280, all in an album.

 .................................................................................... Est $100

2269  Germany Large Accumulation of the 1948-51 Buildings 
Defi nitives, (Scott #634-661) all in about 18 large envelopes, 
12 medium envelopes and fi ve stockbooks. There appears to 
be several thousand stamps here, possibly more, both on and 
off paper, and a great opportunity for the specialist collector 
of this series, which offers endless varieties in perforations, 
watermarks, etc. Much of the material in the stockbooks ap-
pears to be annotated for varieties.

 .................................................................................... Est $200

2270  Germany Large Accumulation of Used Defi nitives, 1920s 
to 1950s all in 12 medium boxes plus a binder and large 
envelope, probably thousands, if not tens of thousands of 
stamps in all, either on or off paper, mostly all from the sec-
ond half of the 1940s, but also some from the 20s to 50s. A 
great opportunity for the variety, or postmark collector.

 .................................................................................... Est $200

2271  Germany Carton Full of Modern On-Paper Kiloware, 
weighing a total of 7.2kg (stamps and box), with about 95% 
being from Germany, with a few from other countries. Appears 
to be predominantly commemoratives from the last 10 to 15 
years.

 ....................................................................................Est $150

2272  Germany Collection of Town Postmarks on Early Issues, 
with hundreds of stamps, all chosen for mostly lovely town 
postmarks. We note pairs and issues from Scott #16 to #95, 
also includes a selection of Baden #20 with numeral and 
town postmarks. A very nice and clean collection just waiting 
to be mounted on pages. Scott catalogue value is for stamps 
only.

 .......................................................................... Scott U$2,016

2273 /*/** Germany Mint and Used Collection and Stock, in 
5 large and 1 small stockbooks, with Germany and D.D.R. 
stamps from the 1940s to the late 1990s. Some stockbooks 
contain a one of each collection, and some have used stock, 
with heavy duplication. Noted a couple dozen full sheets of 
D.D.R. and Berlin defi nitives, souvenir sheets, etc. Last is a 
collection of Cuba on home made pages.

 .................................................................................... Est $200

2274 /*/** Germany Large Dealer Stock of Mint and Used, 
with thousands of stamps in 12 stockbooks and binders 
(some sorted, some not, includes one thick approval book), 
with singles, sets, souvenir sheets, semi-postals, etc. Range 
is from classics to modern, with a very large variety of mate-
rial, overall quality is clean, with some faults in the early is-
sues. Includes DDR, States, etc. Inspect to better appreciate 
the quantity and depth of this large lot.

 ....................................................................................Est $150

2275 /*/** Germany Mint and Used Collections in 4 Stock-
books, with thousands of stamps from early to modern with 
sets, souvenir sheets and back of the book. We noted a large 
variety of different states. Also noted is a variety of German 
occupation stamps such as Belgium, Poland, Romania etc. 
Overall quality is clean. See scans for an overview of the con-
tent.

 .................................................................................... Est $200
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2276 /*/** Germany Extensive Mint and Used Modern Col-
lection in Four Thick Binders, 1979-2003, includes Erst-
tag, FDCs, maximum cards, examples on commercial covers 
(many mailed to Canada) and on pieces with special cancels, 
all for pretty much every issue in period. Se-tenant stamps are 
shown in most possible combinations. Some booklets and 
postal stationery items also noted. Needs some reorganiza-
tion, still a very nice and clean collection, and mostly fi ne or 
better.

 .................................................................................... Est $250

2277 /*/** Germany Mostly Mint Collection in a Scott Spe-
cialty Album to 1978, with most stamps from 1971-on being 
mint never hinged. Many periods appear complete such as 
1908-23, 1933-47, 1949-78 for regular stamps and 1936-
47 and 1958-78 for semi-postals. Back of the book is well 
populated and French Occupation Zones are more than 80% 
complete. Berlin is also close to complete for 1950 to 1978. 
Tremendous catalogue value and very high quality through-
out.

 .................................................................................... Est $500

2278 /*/** Germany Mint Hinged and Used Collection on 
Steiner Pages to 2005, only missing a few stamps here and 
there from 1933 to 2001 and about 80% 1994 to 2005. A 
mixture of used and mint hinged to 1949, almost exclusively 
MH 1949 to 1984, then MNH 1984 to 1993 and mostly used 
1994 to the end. Semi-postals follow the same pattern of 
completion as the regular stamps. Also includes other B.O.B. 
items such as Offi cials, Belgian, Allied and French occupa-
tions stamps. Note #s 63-65 and C35-42 are reprints. A nice 
clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

2279 /* Germany (Berlin) Mint and Used Collection on Steiner 
Pages, overall, the collection is about 95% complete. Starts 
with mainly used to 1954, then MH to 1982 and a mixture 
of MH and used to the end. Includes extras such as booklets 
and coil strips. A mostly very fi ne collection.

 .................................................................................... Est $300

2280 / Germany (Berlin) Used Collection in a Binder, 1948 
to 1990, includes used stamps, Ersttag, FDCs, examples on 
commercial covers and on pieces with special cancels. Noted 
panes from the fi rst Berlin booklet Scott 9N42, 3, 7 and 9, 
with some booklets and postal stationery items noted. Rare 
1956 airmail postal card to Canada with Berlin airport label, 
and note also a #9N35-41 set (mint hinged, $185). Needs 
some reorganization, still a nice clean collection, and mostly 
fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2281 /*/** Germany (DDR) Mint and Used Collection in Four 
Thick Binders, 1961-1990, includes mint and used stamps, 
FDCs, maximum cards, examples on commercial covers 
(many or most mailed to Canada), all for many of the issues 
in this period. Se-tenant stamps are shown in most possible 
combinations. Noted among others Michel #s 1074-9 in the 
24 mint combinations (CV for this set alone is 600 Euros, and 
there are many others similar). Some postal stationery items 
noted. Needs some reorganization, still a very nice and clean 
collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

2282 /*/** Germany (DDR) Mint and used Collection of Soviet 
Areas in Germany and DDR to 1971, in Kabe album, mainly 
used to 1957 and MNH afterwards. A nice clean collection, 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

2283 /*/** Germany (DDR) Mint and Used Collection in a 
Scott Specialty Album to 1978, mostly mint, and most 
stamps from 1972 on are never hinged. Appears near com-
plete except for souvenir sheets. Noted MH 1951 Mao set and 
MH 1953 Portraits set, missing from many collections. Semi-
postals are also almost complete. In addition good showing of 
the Russian occupation zones. Tremendous catalogue value 
and very high quality throughout.

 .................................................................................... Est $350

2284 /*/** Germany (DDR) German Democratic Republic and 
Russian Occupation Zones Mint and Used Collection, on 
Steiner pages. A very advanced collection missing only a few 
stamps mostly in the early period, so most of the sets are 
complete. Includes most souvenir sheets Mostly mint to 1950 
and a mixture of MH and MNH thereafter. A mostly very fi ne 
collection.

 .................................................................................... Est $500

2285 ** Germany (East) Collection of Mint Never Hinged Se-Ten-
ant Multiples, 1961 to 1985, all neatly displayed in a thick 
album, with some stamps displayed in different combina-
tions, etc. Was catalogued at $1,300 back in 2013, a fresh 
and very fi ne collection which appears complete (for these) in 
period.

 .......................................................................... Scott U$1,300

2286 ** Germany (Occupation) Collection of German Occupation 
of Russia Locals, all in a 90 page Lighthouse spring back 
album (stamps are NH in black mounts), with only 13 pages 
having stamps, but these are uncommon and we are offer-
ing the collection as is. See scans online which show all the 
stamps included.

 .................................................................................... Est $100

2287 **/ Germany and Area Two-Volume Collection Show-
ing the Extent, Development and Operations of the Postal 
System in the German Area, includes mint stamps, covers, 
FDCs, postcards and maxicards from Germany, Berlin, DDR, 
Saar, French Occupation Areas, Danzig and Austria showing 
post symbols, mailmen, postal operations and installations, 
stamp exhibitions, Stamp Day celebrations and everything 
else in connection with the postal system is included. Inspec-
tion recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200

2288 */** Germany and Area Mostly Mint Collection in a Stock-
book to 1972, all neatly laid-out, with many complete sets, 
souvenir sheets, back of the book and high value items, with 
very little duplication. Includes Saar (2007 Scott of $875), 
Berlin (2007 Scott of $4,400) and East Germany (2007 Scott 
of $6,244). Each country is accompanied by a detailed inven-
tory which also indicates which ones are hinged and which 
are never hinged. All of the souvenir sheets are mostly all in 
black mounts in two accompanying large envelopes. A nice 
and clean collection, overall very fi ne.

 ........................................................................Scott U$11,519

2289  Germany and Area Two Stockbooks of Mainly Used is-
sues, one is a 60 page book of mainly used DDR issues 1948 
to 1990, with duplication not exceeding 5 of each. The other 
is comprised of 25 manilla pages of Germany. Some Reich 
period but the strength is with defi nitives from the Heuss is-
sues, famous women, castles and historic sites. Duplication 
to 20 copies or more.

 .................................................................................... Est $100

2290  Germany and Area Dealer Stock of Used in 5 Red Boxes, 
with Germany, East Germany, States, back of the book, etc. 
Four boxes are mostly full of 102 cards with Scott numbers 
and values (mostly up to $5 per stamp) with quantities of up 
to a dozen or so, and the fi fth box is half fi lled with 102 cards 
and glassines, mostly sorted by Colonies or States but un-
priced and includes some mint. A great lot for the show dealer 
or online reseller.

 .................................................................................... Est $300
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2291 /* Germany and Area Group of 4 Mainly Used Collections 
with Complementary Strengths. Three are on Minkus pages, 
one on Harris pages to about 1990. Taken together, they 
make for a sound basis for a German collection. Nice clean 
collections mostly, fi ne or better, with some faults noted on 
earlier material. Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200

2292 /* Germany and Area Mint and Used Collection on Stein-
er Pages Covering Old German States, colonies and Offi ces 
Abroad, some occupation areas as well as Danzig, Memel 
and Allenstein. Note advanced coverage of Wurttemburg of-
fi cials, Bavaria and Poland. Bergedorf #3 appears used (it is 
not signed and we cannot attest to the genuineness of the 
cancel). A nice clean collection mostly fi ne or better, some 
faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $250

2293 /** Germany and Area Collection in Two Stockbooks, 
with mostly used plus some mint never hinged, from Berlin, 
D.D.R. and Germany (saw #s 3, 16, 34, 400, etc), with about 
670 stamps including light duplication of some. Noted some 
propaganda forgeries, varieties, nice c.d.s. postmarks, mint 
plate blocks, Overall fi ne-very fi ne, with an owner’s 2014 c.v. 
of over $1,740.

 ....................................................................................Est $150

2294 /*/** Germany and Area Group of 3 mint and used col-
lections to about 1995. One is strongest in the Third Reich 
period and in the late 60s and early 70s; another is better in 
the years before the Third Reich, in the post-war period, in the 
80s and also in semi-postals as well as Berlin and some DDR. 
The third has some states material, mainly Bavaria, more 
mint Germany and Berlin and some DDR from the late 50s. 
Taking the best of each makes for a sound basis for a German 
collection. Nice clean collections mostly fi ne or better, with 
some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $200

2295 /*/** Germany and Area Large Thematic Collection on 
the Palatinate (Pfalz) Region of Germany, includes used 
stamps, either showing the region’s features or having been 
cancelled in the region, lots of covers, postcards, maximum 
cards and wine labels. Nice clean collections, and mostly fi ne 
or better. See scans for a small indication, inspect to better 
appreciate the quantity and quality involved.

 .................................................................................... Est $100

2296 /*/** Germany and Area Mainly Mint Collection in a 
Scott Specialty Album, this album has mainly stamps from 
the plebiscite and occupation areas. Allenstein, Danzig, 
Memel and Saar are each well represented. Many of the oc-
cupation areas are 80% complete and more such as Belgium, 
Czechoslovakia, Slovakia, Luxembourg, Poland, Russia and 
Serbia. Of the former States, only Bavaria and Wurttemberg 
are well represented. There are few stamps from each of the 
German Colonies. Very high quality throughout.

 .................................................................................... Est $300

2297 /*/** Ghana and Gold Coast Mint and Used Collection 
on Steiner Pages to 1990, Ghana appears to be almost com-
plete, mostly MH, to 1980 with only 3 souvenir sheets miss-
ing. Some extra sheetlets included. For 1980 to 1984, most 
stamps are present in mint hinged or never hinged condition 
but no souvenir sheets. From 1984 on the collection is sparse 
and mainly used. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2298 /*/** Gibraltar Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 1999, 90% complete from 1950 to 1987 with many 
MNH stamps and miniature sheets. A nice clean collection 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2299 ** Great Britain Lot of Mostly Modern Mint Never Hinged 
Booklets and Collector Packs, with 13 prestige booklets 
(including two Wedgewood, and others from Alderney, Jersey 
and Guernsey), 41 mostly different 2012 London Olympics 
booklets (each with six self-adhesive 1st stamps, for a total 
of 246 stamps equaling £164), six collector packs (1977 and 
2007, rest from 2002), 29 Machin booklets from the 70s and 
80s (totaling £36) plus a few more misc booklets and a card 
contains a set of NH Guernsey (Scott #8-23).

 .................................................................................... Est $100

2300 ** Great Britain Lot of Mint Never Hinged Royal Mail Smil-
ers and Other Large Sheets, with 135 sheets in all, with du-
plication roughly up to 5 copies of some, still a good variety of 
these popular sheets. These are mostly all in plastic sleeves 
and in very fi ne, fresh condition. We conservatively counted 
1,975x 1st stamps and 60x 2d stamps for a total of £1,358.

 .................................................................................... Est $350

2301 ** Great Britain Large Collection of Mint Never Hinged Is-
sues, 1924 to 1984 in 6 stockbooks and one album. Appears 
to be complete in period, and includes loads of extra mate-
rial such as complete booklets, printings, extensive Machin 
Heads, gutter blocks, gutter pairs, cylinder blocks, phosphor, 
graphite, coils, and more. One stockbook contains over £260 
worth of face value in complete booklets (plus another £50 
worth in a separate box), one stockbook contains special-
ized defi nitives from KGV to 1960s with varieties including 
printings watermark sideways, graphite, coils, booklet panes, 
a few sets cataloguing up to £100 (in S.G.), etc. There is a 
main collection mounted in black mounts in an album, one 
stockbook contains specialized Machin Heads with cylinder 
blocks, blocks, booklet panes and more. One thick stockbook 
is crammed full of gutter pairs, blocks and large blocks. Also 
includes a number of extra souvenir items including stacks of 
45x “London 1980” 59½p, 20x 53½p and 44x 75p souvenir 
sheets, and more. A large face value here, and appears to 
be all mint never hinged and fresh, we recommend careful 
inspection to better appreciate the quantity, quality and value 
of this lot.

 .................................................................................... Est $750

2302 ** Great Britain Collection of Mint Complete Booklets, all 
housed in stock pages in an album containing 62 mostly dif-
ferent booklets (a few have 2 copies), including 20 Prestige 
booklets. A nice clean collection cataloguing about £1,200 in 
the owner’s Stanley Gibbons Concise of 2010.

 ............................................................................... S.G. £1,200

2303 **/ Great Britain Lot of Annual Collections, from 1990 to 
2004 including 15 volumes (3 are sealed) and 16 presen-
tation packs or souvenir sheets for a total of approximately 
£425 in face value which is around $750 (today). Nice clean 
lot overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

2304  Great Britain Small Collection of Early Used on Black 
Stock Pages, starts with a #5 and 7a (both fi ne-very fi ne, 
$1,900), followed by several Queen Victoria issues including 
#58 (the 1870 ½d rose, with 19 copies, many identifi ed by 
plate numbers including some better), 10 copies of the 1875 
2½d claret QV ($900), a set of KEVII to the 1sh, a set of KGV 
to the 1sh, a mint and a used block of four of #251A, the 
10sh KGVI. A useful lot, overall fi ne or better. All scanned on-
line.

 .................................................................................... Est $200

2305  Great Britain Large Lot of KGV Seahorse Issues on Black 
Stock Pages, with 129 copies of the 2sh6d, 99 copies of the 
5sh and 7 copies of the 10sh, with many different types of 
postmarks, including many nice c.d.s. examples. Many are 
identifi ed and some are not, and completely unchecked by 
us, but likely to catalogue quite a bit, and a great lot for the 
specialist. Overall fi ne to very fi ne. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $200
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2306  Great Britain Collection of Penny Reds and Other Queen 
Victoria Issues, housed in two Godden albums and a stock-
book. One of the album is very neatly written-up with detailed 
descriptions of the plate numbers, perforations, shades, etc 
for most perforated QV issues. We note a plate collection only 
missing 7 plate numbers (including 225 and 77), includes 
some higher values (some with faults) and many better plate 
numbers throughout. Very clean collection. The second al-
bum is a little different in that the focus is on postmarks of 
all kinds, with mostly numeral duplex on several hundreds of 
Penny red stamps (mostly sorted by duplex number), covers 
and pieces but also some c.d.s. cancels on KEVII issues. The 
stockbook contains a plate reconstruction of the Penny Red 
and the 1880 1d brown red (both are about half complete), 
many 1880 1d brown reds with Liverpool squared circles from 
1880 and 1881 (scarce), and a few other odds and ends in-
cluding fi ve Penny Blacks (three or fewer margins) and sev-
eral imperforate Penny Reds. Very high catalogue value, see 
scans for an idea, inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $250

2307  Great Britain Collection of Used in a Stanley Gibbons Al-
bum, starts with #s 1-4 and ends in 1980, with a good overall 
representation and includes better items such as a complete 
set of 1887-1900 Jubilee issue. Basic KEVII and KGV are al-
most complete, QEII nearly complete also, and includes Re-
gionals, back of the book with Army Offi cials, Postage Dues, 
etc. A few faults in the early material, still overall fi ne or better.

 ........................................................................Scott U$11,415

2308  Great Britain Collection of Perfi ns in 2 Binders, from 
the Perfi n Society, a Catalogue of Great Britain Perfi ns which 
shows perfi n patterns in alphabetical order. Some pages 
show updates to the catalogue and various info to the Perfi n 
Society members. We did not attempt to count the hundreds 
of stamps from Victorian to early Elizabethan periods. A nice 
clean collection mostly fi ne or better, some faults noted on 
earlier material.

 .................................................................................... Est $250

2309 /* Great Britain Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 2003, starts with a beautiful 4-margin Penny Black 
with neat red Maltese Cross (corner crease). Sparse in the 
period up to 1938 but near 100% complete from 1938 to 
1991 with almost only MH and a mixture of used and MH 
thereafter. High face value. A nice clean collection mostly fi ne 
or better, some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $750

2310 /*/** Great Britain Collection on SG Windsor Pages, 
quite detailed in study, with write-ups, plate numbers, shades, 
etc. Starts with papers of the Penny Reds (with 6 copies 
shown from the reverse), six copies of #39 and 39b, 8 copies 
of #43 (plates 7 to 14), twenty copies of #58, nine copies of 
#61 (plates 11, 12, 14-20), six copies of #64 (plates 8-13), 
4 copies of #66 (plates 1-3), fourteen copies of #67 (plates 
4-17), eight copies of #68 (plates 17-20), four copies of #82 
(plates 21-23), the next six pages are dedicated to the KGV 
issues (mint and used, with plate number singles and blocks, 
inverted watermarks, etc.) and the last page shows some coil 
seals (end strips) of the KGVI issue. A nice and clean collec-
tion, with a very high catalogue value (well over $5,000) and 
overall fi ne or better, see scans online.

 .................................................................................... Est $300

2311 /*/** Great Britain Mint and Used Collection in Four 
Stanley Gibbons Albums, 1840 to 2006, starts off with a 
four margin Penny Black, followed by mostly used up to KGV, 
from KGVI to QEII the stamps are mixed mint and used, and 
the collection is 99% complete mint never hinged from the 
mid-1950s to 2006, including many souvenir sheets, booklet 
panes, complete booklets, defi nitive varieties, and more, with 
a very high face value. We note extra material such as plate 
reconstruction of the 1850s perforated Penny Reds (with 235 
different positions), many extra perforated “letters in four cor-
ners” Penny Reds as well as other QV issues, good representa-
tion of Machins, including Regionals to 2006, some German 
Occupation Guernsey and Jersey issues, many extra NH blocks 
of four, a few pages of perfi ns, some “emergency mail servic-
es” stamps, a 2010 Stanley Gibbons Concise catalogue, etc. A 
nice and valuable collection, overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $750

2312 /*/** Great Britain and British Europe Mint and Used 
Collection in a Scott Specialty Album, to about 1985. Nice 
Great Britain collection mainly used to 1938, MH to 1970 and 
MNH thereafter. Noted 1955-75 Postage Dues with high CV. 
Extensive regional issues as well as Guernsey, Jersey and Isle 
of Man to 1985. Cyprus goes to 1983 and is MNH from 1965. 
Noted 1955 Elizabeth defi nitives and same with Republic 
overprints Scott 168-197 CV $267. Ireland to 1969 is mainly 
MH to 1966 and MNH thereafter. Noted 1922-3 overprints on 
GB issues with high CV, 1937 St Patrick set Scott 96-8 mint 
hinged CV $290. Also included Gibraltar to 1980 and Malta 
to 1966 strong from 1940, both including Silver Wedding set 
and fi rst Elizabeth defi nitives. A nice clean collection mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $450

2313 /*/** Great Britain Mint and Used Back of the Book 
Collection, with postage due and offi ces abroad in a binder. 
We noted Great Britain Scott J79-103 MNH CV $460. Then 
Middle East Forces Used and mint, missing only one stamp, 
Eritrea complete, except for postage dues CV $290, Offi ces 
in China Scott 26 CV $210, Offi ces in Morocco, Offi ces in the 
Turkish Empire Scott 55-64 mint and used CV $120. A nice 
clean collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2314 / Great Britain Used Collection in Stanley Gibbons 
Album, with stamps from 1841 to 1970, with owner’s cata-
logue value of over $4,000, condition varies but overall fi ne or 
better. Also includes an eclectic group, with used #42 (plate 
1) and 43 (plate 10), 2½d clarets and blues (c.v. $1,330, in-
cluding plates 3, 7, 9, 13, 15, 16, 17, 21, 22, 23), mint test 
stamps including one with a printing fl aw, training stamps, a 
few Consular revenues, stationery embossed cutout “recto-
verso”, a few listed and unlisted varieties including a KGVI 
2sh6d re-entry, a few covers with various interesting features 
and more.

 .................................................................................... Est $200

2315 */** Greece Mostly Mint Collection in a Stockbook to 
1972, all neatly laid-out, with many complete sets, souvenir 
sheets, back of the book, with very little duplication. Includes 
a detailed inventory which also indicates which ones are 
hinged and which are never hinged. A nice and clean collec-
tion, catalogued by owner in 2007, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,110

2316 /* Greece Mint and Used Collection on Steiner Pages, to 
2000. Starts with a stock page of unsorted Hermes Heads, 
about 50% complete to 1933, virtually complete 1935 to 
1990 and 50% thereafter. Also includes some Crete material. 
A great basis for completion. A nice clean collection mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250
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2317 /*/** Greece Extensive Mint and Used Collection in Four 
Albums, all neatly mounted on home made pages with a mix 
of mint and used, including some never hinged. Volumes I and 
II are Greece proper from 1861-1973, complete for regular is-
sues except for a few missing stamps only. Volume III contains 
Air Mails, Postage Dues and Charity issues and basically also 
complete except for a few missing overprinted “Campaign” 
issues. Volume IV contains extensive Ionian Islands, Italian 
Occupation of Corfu, Crete, Epirus and other occupations of 
France, Austria, Italy, etc. A lovely and clean collection, with 
high quality throughout, except perhaps for some of the early 
Hermes Heads which might not all have four margins. Some 
certifi cates are included. We catalogued all four volumes up to 
1940 only, which came to above $18,000, but did not count 
all stamps where there was a possibility of forged overprints, 
or fake cancellations (which would otherwise add a consider-
able amount to this total). We have also not counted stamps 
which were not issued, essays, experimental perforations not 
listed in Scott, etc. A great opportunity to acquire a wonder-
ful collection, which also includes “The Control Numbers and 
the Classifi cation of the Stamps of the Large Hermes Heads” 
by John G. Coundouros (2016) as well as some Hellas cata-
logues from 2006 and 2012, an “Identifi cation Charts for the 
Large Hermes Heads” by Kaitatzidis and a conversion chart 
for catalogue numbers from 6 different catalogues.

 .................................................................................Est $2,500

2318 /*/** Greece Mint and Used Collection in a Scott Spe-
cialty Album, 1880 to 1985 with a mix of mint and used, and 
many nice mint never hinged complete sets from 1958 on. 
Nice clean collection and mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

2319 /*/** Greenland Mint and Used Collection on Scott 
Pages, 1936 to 2000, with a mix of mint and used including 
a few never hinged, with many complete sets, some souvenir 
sheets and not missing many stamps to be complete in pe-
riod. Noted #19-21 (used $225), 39-40 (two mint copies of 
each totaling $152), and more. An overall very fi ne collection.

 .................................................................................... Est $100

2320 /*/** Grenada and Grenadines Mint and Used Collec-
tion on Steiner Pages to 1990, note: later materials includ-
ing many compete MNH sets and souvenir sheets are stocked 
in Vario and Manila pages at the end. Completion for Gre-
nada is about 80% 1958 to 1979, although many interesting 
sets are present in later years. Most Grenadine stamps are 
to 1979 with mostly Disney sets afterwards. Much thematic 
interest throughout. A nice clean collection mostly fi ne or bet-
ter for this popular country.

 .................................................................................... Est $350

2321 **/ Hong Kong Lot of Modern Mint Souvenir Sheets and 
Booklets from Early 1990s to 2010, virtually all items are 
still in their original Hong Kong Post packages. We estimate 
there are about 100 souvenir sheets and 15 booklets for a 
total face value of approximately HK$2,000 (about C$340). 
Also included are souvenir and annual stamp packs with a 
few fi rst day covers. Lot is fresh and very clean.

 .................................................................................... Est $250

2322 /*/** Hong Kong Mint and Used Collection from 1862 
to 2002, housed in two Lighthouse albums with slipcases 
plus one stockbook. The collection appears to be fi lled at 
70% in the Victoria era including many surcharges up to $1, 
some Edward issues and then virtually complete (with sou-
venir sheets) from the 1920s to 2002. We noted a mix of 
mint and used stamps up to 1989 and then mostly mint never 
hinged to the end. Also included is a group of approximately 
40 modern commercially used covers from the 1990s and 
2000s (some O.H.M.S.). A very nice and fresh collection, see 
scans for a glimpse. Viewing is recommended to appreciate 
the quality.

 .................................................................................... Est $500

2323 /*/** Hong Kong Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 2000, lots of MNH stamps and souvenir sheets in 
this collection mainly from 1983 on. Completion level is high, 
with 1938-1992 at about 75% and 1995-1999 about 80%. 
A nice clean collection mostly fi ne or better for this popular 
country.

 .................................................................................... Est $300

2324 ** Hungary Lot of 215 Complete Sheets of 100, 1916 to 
1920, all mint never hinged, mostly all folded in half, and in-
cludes many of the defi nitive issues in this range with differ-
ent values of each, plus overprints from Transylvania, special 
delivery, duplication of some, etc. Unchecked by us for better 
watermarks or perforations, also includes some part sheets. 
Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2325 */** Hungary Large Collection of Cinderella Stamps and 
Labels, on 93 pages, with thousands of stamps. A very wide 
assortment, covering lots of different subjects over the years 
(appears to be from about 1906 to 1960s). The last few pag-
es appear to be hotel stickers and other label ephemera. See 
our online scans for a small glimpse. A rarely offered collec-
tion this extensive.

 .................................................................................... Est $200

2326  Hungary Group of About 110 Revenue Documents, 1816 
to 1900, mostly in the 1850s to 1890s, with a few more re-
cent. Good variety of different types of documents, and most 
are franked and tied by revenue stamps. See scans for an 
idea. Rarely offered.

 .................................................................................... Est $100

2327 /* Hungary Large Collection / Accumulation of Revenue 
Stamps on over 135 pages packed full, probably containing 
well over 3,000 stamps in all. We note a good variety of differ-
ent issues, up to high values, and mostly all used except for 
some mint here and there. See scans for a small glimpse into 
this lot.

 .................................................................................... Est $200

2328 /*/** Hungary Advanced Collection of Crown of the 
St Stephen Issue, 1874-1899, all mounted onto over 600 
pages,, and with about 21,600 stamps. There is obviously 
duplication, but still a treasure trove for town postmarks, as 
well as varieties such as different perforations, watermarks, 
shades, red and black numerals, perfi ns, some pairs, and 
much more, often described by owner. Each issue appears 
to have at least one (sometimes more) mint example, some 
of which are never hinged, and noted some better such as a 
NH #341 ($375), etc. A truly once in a lifetime opportunity to 
acquire such a quantity of good quality material, and great for 
the specialist, or collector who wants to take on a challenging 
issue.

 .................................................................................... Est $350

2329 /*/** Hungary Enormous Collection of the Turul & 
Crown Issues, 1900 to 1916, all mounted on over 1,000 
pages, with a total of about 37,000 stamps. Includes 8 pages 
of Franz Joseph issues or the same series, with about 280 of 
those. Includes a wide variety of material and obviously du-
plicated, but saw tons of neat town cancels, many mint never 
hinged coil strips, used pairs and multiples, mint blocks of 
four, perforations, watermarks and much, much more. Many 
of the denominations and printings have one or more mint 
stamps, including the Franz Joseph issues which have a high 
catalogue value (unchecked by us as for watermarks or per-
forations). Online scans only give a very small idea of the lot, 
close examination should reward. A once in a lifetime oppor-
tunity to acquire such a quantity of good, useful material.

 .................................................................................... Est $500
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2330 /*/** Hungary Collection / Accumulation of French 
Occupation Overprinted Stamps, with over 500 stamps, all 
mounted on 35 pages, with most stamps (but not all) having 
a cursive “f” below them, likely indicating forgery. Majority are 
mint, with a good variety of different issues between #1N1 
and 1N41, and sold as is. A good opportunity to better study 
these issues, see scans for a small indication.

 .................................................................................... Est $100

2331 /*/** Hungary Collection and Stock of Mint and Used, 
with many hundreds of stamps in 2 stockbooks and a thick 
Minkus album, with singles, sets, back of the book, souvenir 
sheets, etc. Range is from early to modern, with a very large 
variety of material, overall quality is clean. Inspect to better 
appreciate the quantity and depth of this lot.

 .................................................................................... Est $100

2332 /*/** Hungary Mint and Used Collection in Five Stock-
books, 1871-1969, the fi rst two have a stamp collection and 
includes many shades, varieties, etc of the fi rst defi nitive sets, 
followed by what appears to be close to complete collection to 
the end. Starts off mostly used to 1916, the mostly mint, with 
CTOs appearing later on. The last three books contain a col-
lection of about 235 different mint (or CTO) souvenir sheets. A 
nice collection which includes many high value stamps in the 
early period. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2333 /*/** Hungary Mint and Used Collection on Steiner Pag-
es to 1999, in 2 binders. Earlier stamps, to 1916, have been 
summarily sorted on 4 Vario pages. Inspect for fi nds. The pe-
riod from 1916 to 1977 is a mixture of used and mint hinged 
stamps with more than 80% completion. 1977 to 1983 is 
mainly mint never hinged and only some souvenir sheets are 
missing. Good showing of B.O.B. stamps. Noted strong Arad 
issue, including Sc 2N58 unused (no gum), however we can-
not attest genuineness of overprint. A nice clean collection 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

2334 /*/** Hungary Massive Collection / Accumulation of 
Tens of Thousands of Stamps, 1920s to 1990s, all mounted 
on about 1,500 pages, with mostly used up to the 1950s 
(with perfi ns, postmarks, shades, varieties and duplication), 
then mostly mint never hinged. We estimate there to be tens 
of thousands of stamps, including defi nitives, commemora-
tives sets, souvenir sheets and lots of imperforate issues 
throughout (many cataloguing in the $30 to $300 range). A 
scarce opportunity to acquire such an offering.

 .................................................................................Est $1,000

2335 /*/** Hungary Stock of Mint and Used, with thousands 
of stamps housed in 4 stockbooks, including singles, sets, 
back of the book with emphasis on defi nitives. We noted 
three quadrille pages with some early Austrian stamps featur-
ing nice postmarks (see scans of these on line).

 .................................................................................... Est $100

2336 /*/ Hungary Extensive Collection of Franz Joseph I 
Stamps and Covers, 1850s to 1900s, all mounted on about 
90 pages, and starts with many early Austro-Hungarian 
1850s covers, followed by an extensive showing of Hungary’s 
fi rst defi nitive issues, with stamps (lithographed and en-
graved singles, multiples, re-entries, shades, postmarks, etc), 
stationery and covers (many), a few forgeries by Fournier and 
Sperati, and much more. Owner paid over $100 for many of 
these items back in the 1990s and the total catalogue value 
is certain to be very high. A rare opportunity for the specialist, 
see scans for only a small glimpse.

 .................................................................................Est $1,000

2337 /*/** Hungary (Occupied) Collection / Accumulation of 
Hungarian 1919 Occupation Issues, all mounted on pages, 
with several thousand stamps, plus some covers and cards. 
These include most of the issues under Romanian occupa-
tion (Scott #s 2N to 11N), with lots of mint, some multiples, 
some used, postally used postal history, etc. Also includes a 
good number of non-occupation overprinted regular issues of 
the same period. The owner identifi ed many stamps with an 
“f” for fake, (some say “ok”) and Scott warns against forgeries 
and reprints. Non the less a wonderful opportunity to acquire 
such a vast variety and quantity of material of this interest-
ing period of Hungary’s history. See scans online for a small 
glimpse.

 .................................................................................... Est $500

2338 /*/** Iceland Mint and Used Collection on Steiner Pag-
es to 2000, almost 100% complete 1939 to 1995, a mixture 
of MNH, MH and used. Great basis for completion. A nice 
clean collection, mostly fi ne or better, some faults noted on 
earlier material.

 .................................................................................... Est $200

2339 /*/** Iceland Mint and Used Collection in a Stockbook, 
1873 to 2009, with a mix of mint and used, strong in the 
early years and close to complete up to the 1990s, then gets 
more and more sparse to the end. Also noted good back of 
the book including semi-postals, mint airmail #s C1-2 ($60), 
two mint copies of C3 ($50), mint C4-8 ($240), mint C10-11 
($62), a page of offi cials, etc. Owner counted about 1,020 
stamps with an older catalogue value of $8,000. See scans 
online.

 .................................................................................... Est $200

2340 /*/** India Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2005, an amazing collection with page after page com-
plete or missing only 1 or 2 stamps from 1920 to 1989. Much 
of the value is in the British rule period. Noted 1948 Ghandi 
set, one value mint hinged, rest used. Also 1952 Portraits set 
MNH. Also very good showing of the Victorian era. Also noted 
complete airmails and extensive military and offi cials. Some 
revenues added in a Vario page at the back. A nice clean col-
lection mostly fi ne or better, some faults noted on earlier ma-
terial.

 .................................................................................... Est $500

2341 /*/** India Mint and Used Collection in a Scott Special-
ty Album to 1968. Great collection from the earliest Victorian 
stamps to the end. Great back of the book, with emphasis 
on offi cials and military stamps. States are not quite so de-
veloped, we still noted Faridkot, Hyderabad, Jaipur and Tra-
vancore. A thorough examination should be rewarded. A nice 
clean collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $400

2342 /* India and States Collections of Mint and Used, on 
Scott pages and in a home made album, these two collec-
tions include mostly mint singles, sets, complete sets, lots of 
high values, Offi cials and States, etc. Overall quality is nice, 
see scans for an idea or inspect to better appreciate. High 
catalogue value.

 .................................................................................... Est $350

2343 /* Indian States Mint and Used Collection on Steiner 
Pages, noted Chamba, Gwalior, Jind, Patiala, Bhopal, Bus-
sahir, Cochin, Hyderabad, Indore, Jaipur, Sirmoor, Travancore 
and Travancore-Cochin.. Inspect for better items. A nice clean 
collection mostly fi ne or better, some faults noted on earlier 
material.

 .................................................................................... Est $200

2344 /* Indo China Group of Early Mint and Used Issues, on 
a double-sided stock card, with nice postmarks and duplica-
tion, catalogued by owner in 2012 at $601. A nice lot.

 ..............................................................................Scott U$601
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2345 /* Indonesia Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 1999, Indonesia appears 90% complete to 1996, including 
semi-postals and postage due stamps. The collection includes 
well developed sections for UNTEA issue, Riau Archipelago, 
Irian Batat, Java and Sumatra Revolutionary Republic. Also a 
page of items mostly appearing to be stamps from revolution-
ary movements in the war for independence, unlisted by either 
Scott or Michel. Nice clean collections mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $350

2346 /* Iran Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2004, very extensive collection close to complete 1936 to 
2004, mostly MH though defi nitive series are often used and 
short of the highest values. Noted well developed back of the 
book sections. Early pages 1894 to 1925 are well populated 
but these stamps have not been expertized. A diffi cult collec-
tion to assemble in this quality, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $450

2347 /* Iraq Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2004, about 90% complete to 1982 with many souvenir 
sheets, scattered thereafter. Note complete airmail to 1973 
and very well developed Offi cials section to 1971. Nice clean 
collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2348 ** Ireland Large Lot of Modern Mint Never Hinged, with 
booklets (including about 18 prestige, or larger booklets), 
souvenir sheets, singles and sets, appears to be mostly all 
different, mostly from the mid-1990s to mid-2000s, and very 
fi ne. Also includes a very few used, face value should be high.

 .................................................................................... Est $200

2349 /* Ireland Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2000, mostly mint hinged 1981 to 1987, mostly used before 
and after. A nice clean collection mostly fi ne or better, some 
faults noted on earlier material, see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $250

2350 /*/** Ireland Collection of Mint and Used from 1922 to 
1996, housed in an Ireland Post album. We estimate the col-
lection to be 80% complete overall with a mix of mint and 
used stamps up to 1960 and then mostly mint never hinged 
to the end. We noted some postage due and airmail issues. 
Also included are 10 year books (between 1997 and 2009), 
a group of about 40 commercially used covers as well as fi rst 
day covers (1940s to 2007), 50 quadrille and album pages 
with mostly modern issues. Clean and fresh lot. See scans for 
a glimpse of content.

 .................................................................................... Est $250

2351 /* Israel Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2000, vol. 1 without tabs, vol. 2 with tabs. Vol. 1 also includes 
Palestine, noted Sc #1 and pages for Palestinian Authority 
(few stamps). Souvenir sheets, sheetlets and booklet panes 
included. Both volumes exhibit high level of completion from 
1949 for no tabs and from 1954 for stamps with tabs. Noticed 
tobacco scent, still a nice collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2352  Italian States Valuable Collection of Mostly Used, iden-
tifi ed by owner as Neapolitan Provinces #20a (signed A. Di-
ena), 23 (with “Via di Mare” postmark), 23 (pair with Naples 
postmarks, right stamp with strong “double head”, signed A. 
Diena), 23b (two copies, both signed A. Diena), Sardinia #10e 
(emerald shade, signed A. Diena), Sardinia 10d (myrtle green 
shade with 1858 c.d.s.), Sardinia #11f (very fi ne with c.d.s.), 
Sardinia #11j and 13c (both used on piece with 1858 Genoa 
c.d.s. cancels), Sardinia #12d (pair used on piece, some ton-
ing), Sardinia #13 (signed A. Diena, little toning), Sardinia #13c 
(light red with 1860 c.d.s.), Sardinia #14 (used on piece with 
1863 Genoa c.d.s.), Two Sicilies (#s 12b, 21), Tuscany (#s 4a, 
8a, 18a, 19), Papal States (#s 14 single, 14 pair on piece, 17a, 
23b, two copies of #23d, 24a used on piece), Parma (unused 
#11 and unused #PR2a) and Modena (#2, 3, 4, mint and used 
#6, 7, PR2). Overall fi ne or better, with a few small faults, all 
scanned online, in order listed in description.

  ..............................................................................Scott U$6,186

2353  Italy Collection of Used Early Issues, with 27 different 
stamps including #s 33, 64, 72, O7, O8, Q6, etc with a 2019 
Scott catalogue value of $1,280. Also includes a group of 
possible forgeries or fakes, all sold as is, with Italy #22a (with 
embossed inverted head), Italy #574-576 (“used” with corner 
postmarks), Italian Offi ces in Crete (#6, 12, 13), Italian Offi c-
es in Turkey (#s 6, 7, 17, 20B, 21) and Albania (#4). Inspect.

 .................................................................................... Est $100

2354 /*/** Italy Retired Dealer Stock of Mint and Used, with 
hundreds of stamps in 6 binders and stockbooks, with sin-
gles, sets, lots of back of the book and some Vatican. Scans 
only show a small portion of the lot, inspection is recommend-
ed to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

2355 /* Italy (Modena) Used Accumulation of 33 Regular and 
Newspaper Stamps on a Black Stock Sheet, with much bet-
ter quality than is usually seen, examine for varieties, etc., 
overall fi ne or better. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $350

2356 /* Italy (Roman States) Mint and Used Accumulation 
on 5 Vario Pages. An unusually large accumulation of most 
stamps of this area. Examine, as colour shades and varieties 
can have great importance. Some defects noted and some 
stamps may be reprints. A very valuable lot, all scanned on-
line.

 .................................................................................Est $1,000

2357 /* Italy (Sardinia) Mint and Used Accumulation of 53 
Stamps on a Black Stock Sheet, covering most stamps from 
this country. The last 20c stamp is signed Diena, one 5c 
stamp is identifi ed as a reprint, and fi ve 5c perforated stamps 
are also presumed to be reprints. Most of the stamps are 
defective to some degree. Many different shades, some nice 
postmarks and a high catalogue value. Inspection is recom-
mended, all are scanned online.

 .................................................................................Est $1,000

2358  Italy (Tuscany) Used Accumulation of 48 Stamps on a 
Black Stock Sheet, covering most of the stamps of this area. 
Most stamps are defective as is usual for this country, and 
none have been expertized but owner claims to have bought 
many of them from reputable auction houses. Very high cata-
logue value and a close inspection is recommended. All are 
also scanned online.

 .................................................................................Est $1,500

2359 /* Italy (Two Sicilies and Parma) Mint and Used Accu-
mulation on a Black Stock Sheet, includes 3 stamps from 
Parma and 23 stamps from the Two Sicilies. Better than usual 
condition for this material. Shades and varieties not exam-
ined. Some are presumed to be reprints, examination is rec-
ommended. All are scanned online.

 .................................................................................... Est $300

2360 /* Italy and Area Mint and Used Collection on Steiner 
Pages, housed in 2 binders. Italy mostly used to 1912, mostly 
mint hinged thereafter. Near complete 1952-1996 and also 
near complete Postage Due stamps. Noted Papal States, 
Eritrea, Libya, Trieste Zone A, Italy 1932 Dante Alighieri MH 
complete set. Mostly VF collection with few faults noted in ear-
lier material.

 .................................................................................... Est $400

2361 /*/** Italy and Area Mint and Used Collection in a Scott 
Specialty Album to 1980, mainly used to 1929, mixed MH 
and used to 1958, mainly MH to the end. Noted complete MH 
set: 1930 Virgil Bimillenary Sc 248-256 ($161), Dante Scott 
#268-279 ($141), March on Rome Scott #290-305 ($183). 
Scattered Fiume and Trieste issues, and also includes San 
Marino to 1974, with MH and MNH sets and singles. Nice 
clean collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250
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2362 /* Italy and Colonies Valuable Collection in a Thick Scott 
Specialty Album, 1862 to 1970, quite extensive, with a mix 
of mint and used, sometimes both (hinged one above the 
other). Starts with powerful early issues, with many shades, 
starts to include lots of mint from 1910 to the end, including 
many valuable sets and singles, (too many to list here, but 
see scans or inspect, many in the $100 to $300 range), not 
missing many to complete in period. The back of the book is 
also powerful, with lots of value in the air mails, pneumatic 
post, special delivery, postage dues and others. Finally, the 
occupation and colony stamps are well represented (Fiume 
was lotted separately). Careful inspection would be necessary 
to better appreciate the value within, despite our many scans 
online. Overall nice quality collection.

 .................................................................................Est $3,000

2363  Jamaica Collection of Used on Quadrille Pages, 1860 to 
2006, mostly all used with a few exceptions such as mint #s 
14, 15, 28, etc and includes many better used with some high 
denominations, for example #87 ($160), 139, 141 and many 
more. A nice, clean collection, see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $200

2364 /* Japan Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2004, from 1876 to 2004 this collection presents many 
series of complete or near complete sheets. Includes some 
national parks souvenir sheets and also many lottery prize 
souvenir sheets and some booklets. Extensive prefecture sec-
tion is near complete to the end in 2007 including sheet Scott 
69a with 47 different stamps. Also includes Ryukyu Is (about 
80% complete). A great basis for completion. A nice clean col-
lection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $800

2365 /*/** Japan and Korea Mint and Used Collections in a 
Scott Specialty Album, also includes Manchukuo and the 
Ryukyu. Two advanced collections starting with the earliest 
stamps and on to about 1979. Note Korea Scott #s 1 and 2 
have not been expertized (CV $10,000 each, if genuine, see 
scan), and the early stamps from Japan are also not exper-
tized. Both collections are mostly used to about 1950, MH to 
about 1971 and MNH thereafter. Very high completion from 
1958 on, with a high catalogue value. A nice clean collection, 
mostly fi ne or better, some faults noted on earlier materials.

 .................................................................................Est $1,000

2366 /* Jordan Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
1998, starts with 1930 low value defi nitives and goes on with 
very high degree of completion to about 1985 and scattered 
afterwards. Noted 1954 defi nitives and many other early 
sets. Also noted many imperf sets and souvenir sheets. A 
great basis for completion. A nice clean collection mostly fi ne 
or better.

 .................................................................................... Est $350

2367 /*/** Kenya, Uganda, and Tanzania Mint and Used Col-
lection on Steiner Pages, for Kenya, Uganda and Tanganyika 
(KUT) and the 3 independent nations. KUT fairly advanced 
and noted the George VI defi nitive series used, and both early 
Elizabeth II defi nitive sets MH. Kenya is fairly complete MH to 
1977, sparse, mainly used, afterwards. Uganda and Tanzania 
have scattered stamps and sets but many souvenir sheets, all 
in a mixture of used, MH and MNH. Great thematic appeal. A 
nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2368 ** Korea Collection of Mini Souvenir Sheets, 1960 to 
1978, with 194 in all, appears to be all mint never hinged 
and different, range is between #313 and 1133a. We note 
better items such as #492a ($22), 634a ($57), 728a ($82), 
797a ($45), 802a ($37), etc, and all very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,344

2369 /* Korea (North) Mostly Used Collection on Steiner Pag-
es to 1993, in two very thick binders. Comprises hundreds 
of thematic sets and souvenir sheets, with a high level of 
completion. Vario sheets at the end regroup dozens of later 
issues. Mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2370 /* Korea (South) Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 2001, 1946 to 1955 is mainly used and about 75% 
complete. 1956 to 1983 is mainly MH, even though many 
defi nitives are used it is more than 80% complete, 1984 to 
2001 is also about 80% complete but mainly used. Noted 
close to complete airmail section. A diffi cult collection to as-
semble in this quality, mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $450

2371 /*/** Korea and Japan Mint and Used Collection in 4 
Stockbooks, with hundreds of stamps mostly from 1940s to 
late 1970s including some earlier issues as well. We noted 
over 100 souvenir sheets with very light duplication. Also in-
cluded is an offi cial postage stamp album for the 30th anni-
versary of the Republic of Korea as well as a Japan mint and 
used collection with what appears to be over 1,500 stamps 
from early to year 2000s. Overall quality is clean worthy of a 
close inspection to better appreciate. See scans for a glimpse 
of the content.

 ....................................................................................Est $150

2372 /* Kuwait Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2000, with British rule era most of the fi rst set and the higher 
values. Independent country issues are about 90% complete 
to 1994. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2373 /*/** Laos Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 1997, collection is about 80% complete throughout with a 
mixture of used, mint hinged and mint never hinged varying 
from one period to the next. Some unsorted material mostly 
after 1997 is stored on Vario pages at the end of the volume. 
A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2374 /* Lebanon Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2001, a very high degree of completion from beginning 
to about 1981 for both regular and air post stamps. Noted 
a page of postal tax stamps 1945-8 undervalued in Scott. A 
nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2375 /*/** Liberia Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 1999, starts with a strong fi rst page and is about 
80% complete to 1985 for regular stamps and to about 1977 
for airmail. A second binder is included with a mainly used 
old-time collection to 1976 on quadrille pages. This contains 
some stamps absent from the main collection, obviously, the 
collector’s intent was to transfer stamps from this to the main 
collection. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2376 /* Libya Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
1999, about 50% complete to 1969, sparse thereafter but 
still has some colorful and interesting se-tenant blocks and 
souvenir sheets. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

2377  Liechtenstein Collection of Used in a Stockbook, 1978 
to 1990, about 90% complete in period and overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$950
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2378 /*/** Lithuania Large Dealer Stock of Mint and Used, 
with many hundreds of stamps in 4 stockbooks and binders 
(some sorted, some not), with singles, sets, souvenir sheets, 
back of the book, varieties, booklets, many propaganda and 
cinderella sheets, etc. Range is from early to modern, with a 
very large variety of material, overall quality is clean. We note 
a collection in a Zenklu album (bought at Sparks in 2009 for 
$625, but unsure if anything is missing). Inspect to better ap-
preciate the quantity and depth of this lot.

 .................................................................................... Est $200

2379 /* Malaysia and Area Mint Hinged and Used Collection 
on Steiner Pages to 2001, also includes Strait Settlements, 
North Borneo and Brunei pages and collection. Strait Settle-
ments are about 50% complete. Malaya general issues are 
very well represented as are stamps from Kelatan, Negri 
Sambilan, Penang, Perlis and Selangor; other states are a 
little less well represented. Noted a few Japanese occupa-
tion issues. Malaysia general issues are close to complete to 
1980, sparse 1980 to 1999 and about 80% complete 1999 
to 2001. All Malaysia states are 80% complete or better. A 
nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $350

2380 /* Maldives and Marshall Islands Mint and Used Collec-
tion on Steiner Pages to 2000, including Micronesia (vari-
ous levels of completion). Great thematic interest. Marshall 
Is. Noted birds and World War II commemoration. Maldive Is 
sports, space, shells, Micronesia sea life, birds etc. Nice clean 
collections mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

2381 /*/** Malta Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2000, complete 1965 to 1983 with mostly MH, a few MNH 
and used are included. The earlier period is about 60% com-
plete and a mixture of MH and used. The £1 George VI Silver 
Wedding is MNH. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2382 /* Mauritius Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2000, about 60% complete to 1980. Also includes a few 
British Indian Ocean Territories sets. A nice clean collection 
mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2383 */** Middle East Mostly Mint Collection in a Stockbook to 
1972, all neatly laid-out, with many complete sets, souvenir 
sheets, back of the book, with very little duplication. Includes 
Iran (2007 Scott of $465), Israel (2007 Scott of $330), Turkey 
(2007 Scott of $160), Egypt (2007 Scott of $448) and Syria 
and Saudi Arabia (2007 Scott of $270). Each country is ac-
companied by a detailed inventory which also indicates which 
ones are hinged and which are never hinged. All of the souve-
nir sheets are mostly all in black mounts in an accompanying 
large envelope. A nice and clean collection, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,673

2384 /* Middle East Mint and Used Collection on Steiner Pag-
es to 2000, including United Arab Emirates, Bahrain, Dubai, 
Qatar noted strong Bahrain to 1980, Qatar to 1966 and UAE 
to 1991. A great basis for completion, and rarely offered so 
extensive. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

2385 /** Middle East Mint and Used Collection in a Medium 
Stockbook, with singles, sets, 15 mailed covers, imperfo-
rates, souvenir sheets, etc. Note a Lebanon RA7 with “miss-
ing top Arabic inscription”. See scans online for a taste of this 
fi ne to very fi ne lot.

 ....................................................................................Est $150

2386 /*/** Monaco Retired Dealer Stock of Mostly Mint in 
Four Stockbooks, 1885 to 1992, partially fi lled with hun-
dreds of stamps, mostly identifi ed by Scott number, with more 
than half mint, mostly never hinged. Appears to be mostly 
lower catalogue valued stamps, with lots of topicals, air mail 
issues and duplication of up to 5 copies of many issues. A 
very clean stock, see scans for a small idea.

 .................................................................................... Est $100

2387 /*/** Monaco Mint and Used Collection in Three Lind-
ner Hingeless Albums, 1885 to 1985, early period is mostly 
used, then mint hinged, then never hinged from 1955 on. 
Owner’s catalogue value is about $3,500, and there is a high 
level of completeness from 1950s on. Overall fi ne to very fi ne 
and clean.

 .......................................................................... Scott U$3,500

2388 /*/** Monaco Mostly Mint Collection in a Scott Special-
ty Album to 1980, about 50% complete to 1958, the collec-
tion is then almost 100% complete from 1958 to 1989, MH to 
1971 and MNH from there to the end but no souvenir sheets 
are present. Very high quality throughout.

 .................................................................................... Est $200

2389 */** Monaco and Andorra Mostly Mint Collection in a 
Stockbook to 1972, all neatly laid-out, with many complete 
sets, a few souvenir sheets, back of the book, with very little 
duplication. Includes Monaco (2007 Scott of $3,878) and An-
dorra (French and Spanish, with a 2007 Scott of $805). Each 
country is accompanied by a detailed inventory which also 
indicates which ones are hinged and which are never hinged. 
A nice and clean collection, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,683

2390 /* Monaco and Andorra Mostly Mint Collections on 
Steiner Pages, housed in 2 binders. Monaco 60% complete 
1906 to 1983, sparse thereafter. Andorra Spanish Adminis-
tration 50% complete to 1993, French Administration vari-
able completion along periods. Great basis for continuation 
of these popular countries. Nice clean collections, overall very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $250

2391 /* Nepal Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2002, very high degree of completion for the period 1907 to 
end. A great basis for continuation. A nice clean collection, 
mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2392 /*/** Netherlands Mint and Used Collection, 1852 to 
1994, in an album which starts with decent classics, includ-
ing shades, for example there are 17 copies of #1, postmarks, 
etc. Mixed mint and used at fi rst then mostly mint from about 
1970, and includes many booklets, souvenir sheets, etc. 
The semi-postal section is also strong, close to complete to 
1994, with mostly mint from the late 60’s to the end with 
many souvenir sheets and booklets (noted B144 and B145 
mint sheets, $175). Back if the book is also well represented 
throughout. Last but not least are Netherlands Indies with 
many good items. A mostly fi ne to very fi ne collection with 
much useful material.

 .................................................................................... Est $300

2393 */** Netherlands and Colonies Mostly Mint Collection in a 
Scott Specialized Album, 1867 to 1994, with a high degree 
of completion in the Netherlands section (the never hinged 
are in mounts), with many semi-postal complete sets (1930s 
to 1990s), plus air mails (including C13-14, cv $225) and 
postage dues. The colonies are well represented with Dutch 
Indies and Japanese Occupation, Dutch New Guinea, Neth-
erlands Antilles and quite extensive Curacao and Surinam. A 
very clean collection, worthy of a close look.

 ....................................................................................Est $150
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2394 /*/** Netherlands and Colonies Extensive Mint and 
Used Collection on Steiner Pages, in Three Thick Binders, 
1852 to 2011, covering regular, as well as back of the book 
issues, with thousands of stamps, more than half of which are 
mint, with many complete sets from 1932 to 1997 (missing 
just a few stamps in this period), then about 80% complete 
to 2010. We noted #1-10 used as well as #s B1 to B3 used. 
The Colonies are not as complete but includes Aruba, Nether-
lands Antilles Curacao, Netherlands Indies. Also included are 
a variety of items such as souvenir sheets, booklets and mod-
ern covers. An overall nice quality lot, and we have scanned 
several pages online. A close look is recommended to better 
appreciate all that is included.

 .................................................................................... Est $400

2395  New Zealand Collection of Queen Victoria Chalon Heads, 
1857-1873, all mounted on quadrille pages, with a good va-
riety from Scott #7 to 48, including shades perforations, etc. 
A few faulty stamps were not counted, as well as two stamps 
which could be #s 49 (cat $2,100 each, inspect). Catalogue 
value is for all cheapest shades only, and assumes the stamps 
were well identifi ed by owner. A valuable and useful collection, 
overall fi ne with a few faults. All are scanned online.

 ........................................................................Scott U$15,226

2396 /* New Zealand Mint and Used Collection on Steiner 
pages to 2000, an advanced collection for the period 1874 
to 1993 with many years over 90% complete. Also a good 
showing of the back of the book with semi-postal appearing 
complete with stamps and sheetlets 1935 to 1982 and then 
about 80% to 1993. Also good showings of the offi cials, Life 
Insurance and Ross Dependency. Noted 1920 Victory set MH, 
1926 Admiral high values used and 1935 second pictorial 
issue MH among others. Includes lots of face value. A nice 
clean collection mostly fi ne or better, some faults noted on 
earlier material.

 .................................................................................... Est $500

2397 /*/** New Zealand Mint and Used Collection in three 
Volumes, 1873 to 2003, with a mix of mint and used and 
starts off with QV issues including shades, perforations and 
a few higher value items (we noted a used #59 with lovely 
c.d.s. but a thin, cat $450), followed by a fairly strong col-
lection, with many high values (these sometimes mint), and 
many added items such as coils, booklets and booklet panes, 
souvenir sheets, loaded with mint never hinged sets from the 
1980s to the end (very high face value). The third volume con-
tains a collection of used issues from 1997 to 2003, appar-
ently catalogued at $770. The back of the book section is also 
strong, with 28 used QV postal fi scals, then 34 used postal fi s-
cals from 1931-on, a strong showing of Health Stamps (mint 
and used, often with both side by side, from 1929 to 2001), 
as well as good Offi cials and other back of the book. A nice 
quality collection, see scans for a small glimpse, overall fi ne 
or better.

 .................................................................................Est $1,000

2398 /*/** New Zealand Mostly Mint Collection in a Scott 
Specialty Album, 1882 to 1982, starts off with a few com-
mon used stamps, then nearly complete from 1950 to 1982, 
both hinged and never hinged. Noted some higher value sets 
such as the QEII defi nitives of 1953-54 and Offi cials, etc. Also 
includes Niue and Norfolk Island collections, MNH and MH, 
mostly complete from 1967-1979 (Niue) and 1947-1981 
(Norfolk). Overall very fi ne and fresh.

 .................................................................................... Est $300

2399 /* Nigeria Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2000, the collection is mostly mint hinged and about 90% 
complete to 1993, sparse afterwards. A few Northern and 
Southern Nigeria stamps also included. A great basis for con-
tinuation. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2400 ** Nordic Countries Group of Nordic Countries’ Booklets, 
with 47 booklets from 1966 to 2002 in a small box with the 
majority from Sweden (33) while the remainder are from Fin-
land, Estonia, Denmark, Island and the Isle of Man. Inventory 
included, overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$448

2401 /*/** Nordic Countries Collection of Mint and Used, 
in three stockbooks, an album and other items. Includes a 
stockbook full of Sweden and Germany (about 1,500 mostly 
used stamps, including classics, postmark interest, back of 
the book, etc.). A second stockbook contains Denmark (about 
350 mint and used stamps, 1854 to 2005, including used #s 
4, 7, 13, 19, 58A, 223b, 228a and more), a collection of Swe-
den (1855 to 1953) on album pages. We also note stamps 
from Estonia, Norway, Iceland (incl. #284-286), Greenland 
(incl. #58), Latvia (incl. #51) and more. Also noted a 1992 
Annual Collection from Denmark, a 1957 UPU booklet from 
Denmark and more. Inspection is recommended to better 
appreciate the contents, which have an estimated catalogue 
value of over $1,900.

 .................................................................................... Est $200

2402 /* Norway Mint and Used Collection on Quadrille Pages 
in and Album,  An extensive collection, from 1855 to about 
2005 on old-time quadrille pages. Starts with an astonishing 
accumulation of the fi rst issues in used condition where we 
noted Scott #s 1, 2, 3, 13, 28, 59-61. Is mainly used to about 
1965 and mint hinged or both mint and used thereafter. From 
1980 on, many booklets and souvenir sheets are included. 
Lots of face value. We also noted Sc 104-110 hinged and 
340-2 never hinged, as well as North Cape Scott #B1-3 in 
both mint hinged and used condition CV $323. Needs reor-
ganization but should be rewarding. A nice clean collection 
mostly fi ne or better, some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $400

2403 /*/** Norway Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 2002, almost complete from 1910 to 1994 with a 
mixture of MNH, MH and used. Great basis for completion. A 
nice clean collection mostly fi ne or better, some faults noted 
on earlier material.

 .................................................................................... Est $200

2404  Orange River Colony Collection of Mint and Used, 1868 
to 1903, mostly on old album pages, from various collections 
covering from Scott #1 to 66, with slight duplication. Includes 
Sc 22a MH ($550), 42d ($200), 43a x2 ($100), 45b ($300) 
and 45d ($225). Overall fi ne or better and includes some va-
rieties.

 .......................................................................... Scott U$2,150

2405 /* Pakistan and Bangladesh Mint and Used Collection 
on Steiner pages to 2000, both countries almost complete 
to 1981 still a good showing after that. Noted fi rst Pakistan 
defi nitive issue and extra sheetlets 1983-4, also Bahawalpur, 
Bangladesh handstamped provisionals and Martyred intellec-
tuals souvenir sheets 1991-94. A nice clean collection mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2406 /* Papua and New Guinea Mint and Used Collection on 
Steiner Pages to 2000, sparse to begin with, then about 80% 
complete from 1952 to 1989 and sparse again to the end. A 
great basis for continuation. A nice clean collection mostly 
fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2407 /* Poland Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2000, contains a huge number of stamps as it is nearly com-
plete from 1919 to 1999, only missing a few stamps here 
and there. A nice clean collection mostly fi ne or better, some 
faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $400
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2408 /*/** Poland Large Dealer Stock of Mint and Used, with 
thousands of stamps in 11 stockbooks and binders (some 
sorted, some not, includes two nice collections), with singles, 
sets, souvenir sheets, back of the book, etc. Range is from 
early to modern, with a very large variety of material, overall 
quality is clean. Inspect to better appreciate the quantity and 
depth of this large lot.

 ....................................................................................Est $150

2409 /* Portugal Mint and Used Collection, 1862-1993, in 
an album, with strong classics, including better items such 
as #s 12-16 ($229), 33 ($475), 49 ($1,050), 67-78 ($225), 
97-109 ($308), 193-198 ($283), 346-376 ($151), 377-397 
($260) and many more. Mostly used in the beginning, then 
mix of mint and used to the end and with a high degree of 
completion, including many complete sets, good back of the 
book, souvenir sheets, etc. Owner’s catalogue value for up to 
about 1950 only is $6,500, including some of the back of the 
book. A good and clean collection with lots of useful material, 
overall fi ne or better. See online scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $650

2410 /* Portugal Mint and Used Collection on Steiner Pages, 
to 2000. Mostly mint hinged and used to 1977 and mint 
hinged 1977 to 1999. 70% complete to 1933, missing only a 
few stamps 1933 to 1985, 50% complete from 1985 on. Very 
complete back of the book. A nice clean collection mostly fi ne 
or better. Faults noted in earlier material.

 .................................................................................... Est $250

2411 /* Portuguese Colonies Mint and Used Collection of Re-
gional and Colonial Issues, on Steiner pages. Noted 90% 
complete Mozambique, Mozambique Company, Nyassa and 
Portuguese Guinea. Also includes post-independence Cape 
Verde to 2005, this about 80% complete. A nice clean collec-
tion mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2412 /* Rhodesia Extensive Collection in an Album,1890 to 
1980, all neatly mounted on home made pages, with Rhode-
sia, Southern Rhodesia and Rhodesia & Nyassaland. This col-
lection is close to complete in range (missing stamps were lot-
ted separately), and includes a mix of mint and used stamps, 
with very little revenue cancels seen (those were counted as 
such). The stamps are mostly all very nice quality, with only a 
few having light toning issues, still a lovely and clean collec-
tion and very well presented. Also comes with several related 
books such as Payne KGVI Commonwealth Catalogue (2008), 
Drysall The Stamps and Postal History of Northern Rhodesia 
and Zambia 1963-65, three different Sotheby’s Rhodesia im-
portant sale catalogues, Robson Lowe Encyclopaedia (both 
The Empire in Africa, and Great Britain and the Empire in Eu-
rope volumes), Smith Rhodesia A Postal History Its Stamps, 
Posts and Telegraphs, and a 1980 Rhodesia Stamp Cata-
logue (Rhodesian Philatelic Agencies).

 .......................................................................... Scott U$6,112

2413 /* Romania Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2000, housed in 3 binders. A huge collection of many 
thousands of stamps and souvenir sheets, missing very few 
stamps or souvenir sheets between 1900 and 1994. Mostly 
used to 1978, MH from 1979 to 1994 and a mixture MH and 
used thereafter. A nice clean collection mostly fi ne or better, 
some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $500

2414  Russia Group of 71 Letters and Covers, many in page 
protectors in two 3-ring binders with the originating and re-
ceiving place names. Plus there are 87 similar items in a 
shoe box. There were newspaper reports that censors were 
opening letters from Estonia and impressing a code number a 
couple of millimeters high inside the envelope glue line. Many 
frankings, types of stationery, postmarks, etc. Inspect.

 .................................................................................... Est $100

2415 /*/** Russia Mint and Used Collection 1865 -1928 con-
sisting of over 250 stamps including duplicates hinged in a 
home-made album. “Back of the Book” issues include semi-
postals, air mail, offi cial, revenue and savings bank stamps 
with some more recent than 1928. We noted some higher 
value stamps such as Scott #139 and #276. Also included 
is a part sheet of 24 Scott #201 with gutter. The stamps are 
cancelled in Moscow with a “three triangles” postmark which 
some people have identifi ed as censorship postmark plus a 
cover from Finland to Russia dated 1922 with such a post-
mark. Also, a couple of photocopies of related articles are en-
closed. Plus the April and October 1994 issues of The Journal 
of the Rossica Society of Russian Philately and a lovely two 
volume set of “Postal Censorship in Imperial Russia (with slip-
case) are also enclosed. As well there are 20 covers from late 
1960s to early 1970s from Russia to Canada with 7 to Latvia 
plus 9 covers from various countries mostly to Latvia.

 .................................................................................... Est $100

2416 /*/** Russia Large Dealer Stock of Mint and Used, with 
thousands of stamps in 14 stockbooks and binders (some 
sorted, some not, includes two thick approval books), with 
singles, sets, year sets, souvenir sheets, etc. Range is from 
classics to modern, with a very large variety of material, over-
all quality is clean. We noted many unusual telephone stamps 
and other revenues, imperforates, etc not commonly seen. 
Inspect to better appreciate the quantity and depth of this 
large lot.

 .................................................................................... Est $350

2417 /*/** Russia Extensive Mint and Used Collection on 
Steiner Pages to 2000, in 4 large binders. A huge collec-
tion almost complete for the period 1955 to 2000 with MNH 
stamps, souvenir sheets and many miniature sheets. Begin-
ning to 1955 and 1995 to 2000 are a mixture of mainly MH 
and used stamps and souvenir sheets. Tremendous cata-
logue value for this nice clean collection, mostly fi ne or better.

 .................................................................................Est $1,500

2418 /* Russia (ex-USSR Republics) Mint and Used Collec-
tion on Steiner Pages to 2001, in 3 binders. The highlight of 
this lot is the Turkmenistan collection over 90% complete to 
2001 including the set of 7 souvenir sheets issued in 2001 
for the 10th anniversary of independence. Estonia and Lithu-
ania with about 80% completion to 1999 and Latvia 50% are 
also noteworthy. Tadjikistan has years 1992-94 complete. 
Countries such as Armenia, Azerbaijan, Central Lithuania and 
Ukraine have high completion for the earlier periods. Don’t 
miss the colorful group of bogus issues grouped at the end of 
volume 3. A nice clean collection mostly fi ne or better, some 
faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $500

2419 /* Saar Mint Hinged and Used Collection on Steiner 
Pages, an advanced collection covering the two periods of 
French Occupation as well as the German Post Offi ce period. 
Noted the mint hinged 1934 Plebiscite set, the large Stamp 
Day stamps from the 1950s as well as both Heuss sets. A 
great collection mostly very fi ne throughout. Total CV is about 
US$1,050.

 .................................................................................... Est $200

2420 /* San Marino Mint and Used Collection on Steiner Pag-
es to 1989, more than 85% complete to 1989. Noted mint 
#7 with left side cut into. A nice clean collection mostly fi ne or 
better.

 ....................................................................................Est $150
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2421 /* Saudi Arabia Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 2000, a quite developed collection of this country. 
Starts with a good showing of the early issues and goes on 
to 1985 with about 40% completion, afterwards scattered. 
Many stamps present in stock pages are either duplicates or 
not yet catalogued. Finds are to be expected in these stock 
pages. A great basis for completion. A nice clean collection 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2422 */** Scandinavia Mostly Mint Collection in a Stockbook 
to 1972, all neatly laid-out, with many complete sets, a few 
souvenir sheets, back of the book, with very little duplication. 
Accompanied by a detailed inventory with owner’s 2007 Scott 
catalogue value, which also indicates which ones are hinged 
and which are never hinged. A nice and clean collection, over-
all very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,919

2423 /*/** Scandinavia Collections and Stock of Mint and 
Used, with many hundreds of stamps in 8 stockbooks and 
albums, with stamps from Finland, Norway, Iceland and Den-
mark, with singles, sets, back of the book, booklet panes and 
coils, etc. Range is from early to modern, with a very large 
variety of material, overall quality is clean. Inspect to better 
appreciate the quantity and depth of this lot.

 ....................................................................................Est $150

2424 /*/** Scandinavia Collections of Over Two Thousand 
Mint and Used Stamps, housed in three stockbooks with 
stamps from Finland, Sweden, Norway, Denmark and Faroe 
Islands, issued between the early 1900s to the 1970s. 
Stamps appear to be sorted chronologically with light duplica-
tion. We noted some back of the book, booklet panes, and 
many nice postmarks. During our cursory look we detected a 
light smell of tobacco mentioned for the record. See scan for 
a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $100

2425 /*/** Seychelles Mint and Used Collection on Scott 
Pages from 1890 to 1996, mostly mint hinged collection 
with about 80% completion up to 1983 and then less popu-
lated to the mid 1990s. Starts with decent representation of 
early issues in the cents denominations including some over-
prints. We noted many complete sets, some souvenir sheets 
and postage dues. A nice clean collection mostly fi ne or bet-
ter.

 .......................................................................... Scott U$1,138

2426 /* Sierra Leone Mostly Mint Hinged Collection on Steiner 
Pages to 1990, appears about 80% complete 1936 to 1988, 
sparse afterwards. Lots of thematic interest. A nice clean col-
lection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2427 /* Singapore Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 2000, British Rule period quite complete, as is 1977-1984. 
A good basis for continuation. A nice clean collection mostly 
fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2428 /* South Africa Specialized Collection of Mint and Used, 
1910 to 1961, fi rst page includes an almost complete used 
set of the fi rst defi nitives (missing the £1) with extra shades, 
we note 6 pages of a highly detailed study of the ½d Spring-
bok issue, another 6 pages for the 1d Jan van Riebeek’s Ship 
issue and 3 pages are devoted to the 6d Orange Tree issue. 
There are also 15 pages of specialized bilingual pictorial is-
sues to the 10sh. Rest of the collection is composed of mint 
hinged pairs of B1-B8 ($126), and a respectable showing of 
mint or used (often both) singles, pairs and blocks to the end, 
including some postage dues, and offi cials. Overall fi ne or 
better.

 .................................................................................... Est $200

2429 /* South African Countries Mint and Used Collection on 
Steiner Pages, includes Cape of Good Hope, Natal, Orange 
River Colony, Transvaal; the homelands: Bophuthatswana, 
Ciskei, Transkei and Venda as well as South West Africa and 
Namibia with pages to about 2000. South Africa is about 
80% complete with mostly used before 1945 and after 1990, 
mostly MH in-between. Noted the MH early mint semi-postal 
pairs and semi-postal booklets from the late 1980s. Early 
stamps are mostly singles. South West Africa is about 70% 
complete with early stamps being singles and used then from 
1935 to 1987 mainly MH. Ciskei and Transkei are very close 
to complete in MH condition, missing only a few stamps here 
and there. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

2430 /* South African Countries Mint and Used Collection on 
Steiner Pages, for Botswana, Lesotho and Basutoland, Ma-
lawi, Namibia, Swaziland, Zambia and Zimbabwe. Noted Swa-
ziland George VI Silver Wedding Set, Botswana 1967 birds set 
MH and completion about 80% to 1984, Zambia over 70% 
complete to 1997. Numerous souvenir sheets and high the-
matic interest. A nice clean collection mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2431 /*/** South America Retired Dealer Stock of Mint and 
Used, with hundreds of stamps in 8 binders and stockbooks, 
with singles, sets, back of the book, etc. Countries include 
Peru, Uruguay, Costa Rica, Cuba Brazil (including early Bull’s 
Eyes), Columbia, Chile, etc. Scans only show a small portion 
of the lot, inspection is recommended to better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

2432 /*/** South America Mint and Used Collection in Four 
Scott Specialty Albums, to 1978 for Mexico, 1964 for other 
countries. The Mexico collection is the largest, mainly MH to 
1968 and MNH from there on. Over 80% complete from 1964 
on. Noted partial set Sc #s 441/454 mint (non-expertized 
CV $2,300 if genuine). Also Scott #915 NH ($100). Inspect 
to fi nd more. South American countries have varying levels 
of completion and are comprised mainly of used stamps 
to 1940 and MH stamps thereafter. A nice clean collection 
mostly fi ne or better, some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $250

2433 /*/** Southeast Asia Mint and Used housed in 3 Stock-
books and 1 Binder, from the 1950s to the late 1970s with 
some older issues. We noted a variety of countries such as 
Thailand, Malaysia, Singapore, Sarawak, Vietnam, Brunei and 
more. Overall quality is fi ne to very fi ne and light duplication in 
some places. See scans for a glimpse of the content.

 ...................................................................................... Est $75

2434 /* Spain Mint and Used Collection, 1850 to 1994, on 
Scott pages in an album, starts with decent classics including 
better items such as #s 7 ($225), 23 ($450), 67 (unused with 
small fault $250), 204 (mint $225), 218 ($200), X2 ($350), 
X7 ($82), etc. Mostly used at fi rst, turns to a mix of mint and 
used from about 1930 to the end, with many complete sets, 
strong back of the book, ends with a few pages of Ifni. Overall 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2435 /* Spain and Colonies Mint and Used Collection on 
Steiner Pages, housed in 2 binders. Almost 100% complete 
mint hinged 1944 to 1989, 50% complete 1989 to 2000, 
including numerous souvenir sheets. Complete semi-postals 
1988-1992. Some unlisted Civil War era material included. 
Spain to 1882 check for remainders and telegraph punch 
cancels. Colonies binder includes some better Philippines is-
sues as well as some mint revenue sets. Also modern mint 
complete sets for Fernando Po, Rio Muni, Ifni, Western Sa-
hara. 4 Vario pages of recent Saharaoui Republic stamps and 
souvenir sheets. A nice clean collection mostly fi ne or better. 
Faults noted in earlier material.

 .................................................................................... Est $300
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2436 /*/** Spain and Colonies Mint and Used Collection in 
Two Scott Specialty Albums to 1978, less than 50% com-
plete and mixed MH and used before 1960, then becomes al-
most 100% complete MH 1958 to 1972, MNH 1972 to 1978, 
however no souvenir sheets are present. Many Ifni, Rio Muni 
and Spanish Sahara, plus some Fernando Po sets complete 
the album. Nice clean collection and mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2437 */** Spain and Portugal Mostly Mint Collection in a Stock-
book to 1972, all neatly laid-out, with many complete sets, a 
few souvenir sheets, back of the book, with very little duplica-
tion. Includes Spain (2007 Scott of $526), Spanish Colonies 
(2007 Scott of $385) and Portugal (2007 Scott of $275). 
Each country is accompanied by a detailed inventory which 
also indicates which ones are hinged and which are never 
hinged. A nice and clean collection, overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,186

2438 /* Spanish Colonies Mint and Used Collection on Steiner 
Pages, including Spanish and Portuguese Colonies in Africa. 
For Angola to 1999, St Thomas and Principe to 1987 and 
Guinea Bissau to 1995. Angola is 70% complete for the co-
lonial period and sparse after 1980. St Thomas and Principe 
is about 40% complete for the colonial era and sparse after 
1977, Guinea Bissau is sparse. Also included are two binders 
of Equatorial Guinea on quadrille pages. These are fi lled with 
thematic sets and souvenir sheets. Nice clean collections 
mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2439 /*/** St Helena, Ascension, Tristan da Cunha Mostly 
Mint Collections on Steiner Pages, to 2000 for St Helena, 
1999 for Tristan da Cunha and 1974 for Ascension. St Helena 
is mainly MH and about 80% complete from 1890 to 1984. 
Some £ values are still to be found in later years. Ascension 
is a mix of MNH and MH issues and is about 75% complete to 
1974, with later issues crammed into a Vario page at the end. 
Tristan da Cunha is about 70% complete from 1963 to 1982 
with mainly MH issues to 1976 and mainly MNH afterwards. A 
nice clean collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2440 /* St Vincent Grenadines Mint and Used Collection on 
Steiner Pages to 1994, mostly MH collection with about 80% 
completion for 1921 to 1989, scattered items both before 
and after this period. Noted many SPECIMEN stamps and 
sets, Leader of the World set including cars, trains, Michael 
Jackson, Elvis Presley and others. Great thematic interest but 
also good representation of George VI and early Elizabeth 
series. A nice clean collection mostly fi ne or better for this 
popular country.

 .................................................................................... Est $350

2441 /*/** Sudan Mint and Used Collection on Steiner Pag-
es to 1997, over 80% complete to 1974, sparse thereafter. 
Noted good representation of the Camel Post. A nice clean 
collection mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2442 /* Surinam Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
1999, about 90% complete from start to 1983 both in regu-
lar and semi-postal stamps. Also good airmail. Noted extras 
such as booklet panes, sheetlets and semi-postal miniature 
sheets. A great basis for completion. A nice clean collection 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

2443 /*/** Sweden Collection and Stock of Mint and Used, 
with many hundreds of stamps in 2 stockbooks and three al-
bums (including two Lighthouse albums with slipcases), with 
singles, sets, back of the book, booklet panes and coils, etc. 
Range is from early to modern, with a very large variety of 
material, overall quality is clean. Inspect to better appreciate 
the quantity and depth of this lot.

 .................................................................................... Est $100

2444 /*/** Sweden Mint and Used Collection, 1870s-2012, 
with about 4,000 stamps including duplicates, in three stock 
books. Some of the earlier stamps have the owner’s notes 
identifying watermarks and other varieties, other stamps are 
grouped by year. We noted Scott #218 among many better 
issues, as well as many back of the book, a 2000 Annual 
Collection and more. Inspect to better appreciate. Estimated 
catalogue value is over $1,400. A nice collection for the spe-
cialist.

 .................................................................................... Est $250

2445 /*/** Sweden Mint and Used Collection on Steiner Pag-
es to 2003, almost complete from 1924 to 1985, a mixture of 
MNH, MH and used. Great basis for completion. A nice clean 
collection, mostly fi ne or better with some faults noted on ear-
lier materials.

 .................................................................................... Est $200

2446 /*/** Sweden Mint and Used Collection in a Minkus Al-
bum, 1855 to 1978, starts off strong (fi rst three pages cata-
logue well over $3,000), with many shades, nice postmarks 
and high value items (note three #2, two #7, six #12, etc), 
postage dues, offi cials, coils, a few booklet panes, many com-
plete sets, noted #197-212 (mint, $692), and lots of good 
material. Mix of mint and used, with some never hinged in 
mounts and only a few small faults in the early material, still 
overall fi ne to very fi ne. Inspect to better appreciate, many 
scans online.

 .................................................................................... Est $400

2447  Switzerland Collection of Used Stamps, 1858-1945 
mostly all identifi ed by Scott number and year on 15 quadrille 
pages. Majority are used but we note a few mint in the early 
period. Noted several better stamps such as #s 40 ($92), 65 
($110), 89 ($125), 87b ($310), 136a ($124), B3 ($100), B6 
($77), B20 ($85), B24 ($92), B28 ($77), B32 ($77), B90a 
($70), C2 ($110), and many more. A very nice quality collec-
tion, with mostly clean cancels and overall fi ne to very fi ne. All 
pages are scanned online.

 .......................................................................... Scott U$4,243

2448  Switzerland Group of Ten Early Imperforate Canton Lo-
cal Issues, the fi rst stamp on the scan is thinned and one 
other has a nick at top, else a fi ne appearing group, which we 
offer as is, as we cannot guarantee their authenticity. All are 
scanned online. A great reference group, even better if any of 
them turn out good.

 .................................................................................... Est $100

2449 /* Switzerland Advanced Collection of Early Issues, 
1846 to 1905, all mounted on quadrille pages and starts 
with a few Canton locals (#2L6 and 1L4, the latter with heavy 
paper hinge), then a group of 13 unframed Cross Imperfo-
rates (with shades and postmarks), followed by two pages 
full of imperforate Helvetia issues (x62, with many shades, 
some nice postmarks, etc). The next six pages involve per-
forated Seated Helvetias (again with many shades, varieties, 
nice postmarks, etc.), and the last ten pages show Numerals 
(including what the owner stated as being on white paper), 
Standing Helvetias (these with many varieties including pa-
pers such as white papers, shades and printing fl aws) and 
UPU issues (these are used, with two sets of the fi rst printing, 
and the two low values of the reprints). A tremendous collec-
tion for the specialist, with many better and scarce material, 
a great opportunity. Overall quality is quite nice, with some 
very fi ne four margin stamps. We estimate the collection to 
catalogue over $20,000, see scans for an idea.

 .................................................................................Est $2,000
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2450 /* Switzerland Collection of Mint and Used Stamps From 
1858-1950, housed in one album with quadrille pages. Ma-
jority are used but we noticed a few mint in the early period 
and throughout. We noted several better stamps such as the 
complete mint “Peace” issue, some postage dues and many 
semi postal sets. A nice collection, with mostly overall fi ne to 
very fi ne. Several pages were scanned to give a glimpse of 
content.

 ....................................................................................Est $150

2451 /* Switzerland Mint and Used Collection From 1858 
to 2000 on Steiner Pages, mostly used to 1937 and again 
1983 to end, mostly mint hinged 1937 to 1983. Near com-
plete 1907 to 1999. Noted used 10 fr. from the 1945 PAX 
issue and some extras such as tête-bêche pairs. Extensive 
semi-postals to 1995 and a few other b.o.b. items. A nice 
clean collection, overall fi ne or better, some faults noted in 
earlier material.

 .................................................................................... Est $200

2452 /** Switzerland Mostly Mint Never Hinged Collection on 
Scott Specialty Pages, 1862 to 1990, starts off with mostly 
used early common issues, then appears close to complete 
mint (mostly NH) for regular issues from 1939 to the end, and 
for semi-postals from 1917 onward. Also noted much from 
the Swiss UN agencies. A nice, fresh collection with high face, 
and catalogue value.

 .................................................................................... Est $400

2453 /*/** Switzerland Collection of Mint and Used Offi cial 
Stamps, all mounted on 24 quadrille pages, with complete 
sets, either all mint or used, and includes some mint never 
hinged sets as well. A nice and clean collection, not missing 
many to complete and overall very fi ne. Catalogue value is the 
owner’s much older Scott value.

 .......................................................................... Scott U$1,979

2454 /*/** Switzerland Mint and Used Collection, 1907 to 
1997, all neatly displayed on quadrille pages, with a mix of 
mint and used (sometimes one of each), and appears to be 
mint only from about 1960 to the end, never hinged from the 
mid-1970s and on. The collection appears to be close to com-
plete, and includes many extra items such as many souvenir 
sheets, tête-bêche pairs, some nice used multiples, plenty of 
varieties and shades, and most, if not all of the semi-postals 
and airmails in period plus four pages of postage dues, in-
cluding the better early ones. Many better items were noted, 
such as the 1945 Peace set (mint hinged), 1936 Pro Patria 
souvenir sheet (mint hinged), and many more, too many to 
list. A nice, clean collection, see online scans for an idea, in-
spect to better appreciate. We estimate the catalogue value 
to be close to $8,000.

 .................................................................................... Est $800

2455 /* Syria Advanced Mint and Used Collection on Steiner 
Pages to 1999, starts with well populated French occupation 
stamps and continues through the independence period and 
is over 90% complete throughout, including airmail stamps. 
A great basis for continuation. A nice clean collection mostly 
fi ne or better, some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $400

2456 /* Thailand Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
2004, completion is about 50% to 1930, and over 80% from 
1930 on for stamps, much less for souvenir sheets. Nice clean 
collections, mostly fi ne or better. Great basis for completion.

 .................................................................................... Est $300

2457 /* Togo Mint and Used Collection on Steiner Pages to 
1999, a collection covering the periods from the German co-
lonial era to 1999. Strong in the French colonial period with 
mostly mint hinged, also strong in the early period of the re-
public to about 1978, about 40-50% complete thereafter with 
a mixture of mint hinged and used. A nice clean collection 
mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

2458 /* Trucial States Mint and Used Collections on Steiner 
and Plain Pages, in 7 binders including Ajman and Manama, 
Fujeira, Oman, Ras al Khaima, Sharjah and Khor Fakkan, 
Umm al Qiwain. Lots of thematic interest in these collections. 
Many stamps not previously catalogued in Scott are present-
ed on plain or Minkus pages and often identifi ed with their 
Michel numbers. Noted many gold and silver foil stamps and 
souvenir sheets, as well as tridimensional stamps (Umm al 
Qiwain). Some sets present in both perf and imperf. versions. 
A nice clean collection mostly fi ne or better, and rarely offered 
so extensive.

 .................................................................................... Est $300

2459 /*/** Turkey and Area Advanced Mint and Used Collec-
tion on Steiner Pages to 2001, includes Turkey and Turkish 
Republic of Northern Cyprus. Turkey features almost com-
plete semi-postals to 1999 with mostly used to 1917 and 
mint hinged thereafter. Regular stamps are about 80% com-
plete throughout, mainly used to about 1935 and mainly mint 
hinged thereafter. Northern Cyprus is a mixture of mint never 
hinged and mint hinged with few used here and there. It is 
almost complete to 2000, missing only 11 stamps and 1 sou-
venir sheet. Noted lots of unsorted earlier material, including 
French occupation of Cilicia. A nice clean collection mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $600

2460 */** United Nations Mint Collection on Steiner Pages in 
Two Volumes, to 2000 for New York and 1988 for Geneva 
and Vienna. Almost complete, only missing an item here and 
there. Mostly fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

2461 ** United States Collection of American State Duck 
Stamps, from the 44 States that issued them in 1989, all 
mint never hinged and very fi ne, in a special Fleetwood album 
with write ups. Face value is $208, and the 2018 Scott val-
ues these between $9 and $11 each so approximate value is 
$440. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $100

2462 0/*/** United States Small Group of Mint and Used 
Stamps from 1851 to 1953, housed in one black Vario stock 
sheet. Starts with seven plate proofs and one “Sample A” 
(2 different #73, 2 different #145, #148, #154, #229 and 
189S) with a catalogue value of $465, some early used de-
fi nitives such as Franklin, Washington and Jefferson issues 
including a faulty #12 (rebacked and pen cancelled), as well 
as some early used commemorative issues such as the 1869 
Pony Express, Locomotives,10c Shield and Eagle, Columbus, 
and a NH Columbian Exposition 2c denomination (#231). 
Also included are back of the book issues such as ten mint 
early postage dues (some never hinged), fi ve motor vehicle 
used revenue stamps (for example #RV2 Catalogue value 
$32) and 3 hunting permit stamps. Scans of all stamps are 
available online, and the stamps placed upside down on the 
scans have signifi cant faults.

 ....................................................................................Est $150

2463  United States Retired Dealer Stock of Used in Five 
Stockbooks, 1894 to 1998, with many thousands sorted 
and described by Scott number, appears to be mostly lower 
catalogue value stamps, with a good variety of clean stock 
including coils, nicely cancelled blocks, back of the book, with 
more than half being commemoratives. Duplication of up to 
15 copies of some. See scans for a small taste only.

 .................................................................................... Est $100

2464  United States Collection of Precancels in a Binder, all 
sorted by State in Manilla pages. We estimate easily over 
1,200 stamps in all, from a wide variety of towns and on a 
wide variety of different issues, including many multiples 
and some duplication. Completely unchecked by us, so care-
ful viewing in recommended for possible fi nds. Scans give a 
small taste.

 .................................................................................... Est $100
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2465  United States Perfi ns Collection in a 1998 “Randall 
Catalog and Album of US Perfi ns”, many hundreds of all dif-
ferent perfi ns matched to their catalog entry in this large al-
bum showing all known perfi n punches. Some precancels and 
revenues noted. A nice clean collection mostly fi ne or better, 
some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $200

2466  United States Consignment Remainder, with tens of 
thousands of used stamps from the 1860s to 1990s. We es-
timated that approximately 70% of the stamps are off paper 
in bags or glassines and the rest of the stamps on paper, are 
stored in large envelopes. We noted a good mix of commemo-
ratives and defi nitives with also some back of the book, pre-
cancels, postal meter cut outs, and much more. Inspect.

 ...................................................................................... Est $75

2467 /* United States Retired Dealer Stock of Mint and Used 
Issues, all neatly sorted and described (with older prices) in 
two 24 page stockbooks. First has regular issues from #10 to 
#621, with used only at fi rst, then with mint and used from 
#370-on. Second has back of the book issues including air 
mail, special delivery, postage dues, offi cials, parcel post, and 
a few more. Very high total catalogue value (owner counted 
over $19,000), with duplication of usually no more than a 
dozen, with some faults noted, still overall fi ne. Inspection is 
recommended to better appreciate the value herewith.

 .................................................................................... Est $400

2468 /* United States Mostly Used Collection on Steiner Pag-
es to 2005, in two binders. Few stamps before 1916, then 
about 60-70% complete to the end. Some years have more 
mint, many booklet panes and souvenir sheets are mint so 
there is good face value throughout. A nice clean collection 
mostly fi ne or better, some faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $300

2469 /* United States Mostly Used Bureau Precancels Collec-
tion, on Dempwolf pages in two binders. Thousands of Bu-
reau precancels carefully organized by Scott number. Many 
hundred more of mostly perfi n precancels in Vario pages 
at end of vol. 2 still need to be organized, some in blocks 
or strips. A nice clean collection mostly fi ne or better, some 
faults noted on earlier material.

 .................................................................................... Est $350

2470 /*/** United States Large Dealer Stock of Mint and 
Used, with thousands of stamps in 7 stockbooks, binders 
and an album (some sorted, some not), with singles, sets, 
back of the book, large revenues, etc. Range is from classics 
to modern, with a very large variety of material, overall quality 
is clean. Inspect to better appreciate the quantity and depth 
of this large lot.

 .................................................................................... Est $100

2471 /*/** United States Mint and Used Stamp Collections 
and Stock, from the 1870s to 1990s. We noted 8 stock pag-
es with over one hundred early classics, one large envelope 
with mint stamps on album pages (1980s). Also included is 
a collection and stock of precanceled stamps sorted by State 
and city with moderate duplication housed in 4 stockbooks, 
one stockbook fi lled with perfi ns sorted alphabetically, an 
accumulation of stationary cut-outs as well as proprietary 
stamps, documentary stamps and more. Also noted is over 
fi fty fi rst day covers, a few thousand stamps in glassines as 
well as loose off paper. During our cursory look we detected a 
light smell of tobacco mentioned for the record. Overall nice 
lot worthy of a closer inspection. See scans for a taste.

 ....................................................................................Est $150

2472 /*/** United States Carton with Thousands of Mint and 
Used Stamps, 1860s to 2003, all in stock books, stock pag-
es, binders, small box, albums, etc and includes lots of back 
of the book, precancels, souvenir sheets and much more. In-
spect to better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

2473 /* Vatican Mostly Mint Hinged Collection to 1999 on 
Steiner Pages, more than 95% complete 1939 to 1994, 50% 
1994-1995. Some Papal States included, believed to be re-
prints. A nice clean collection, overall fi ne or better. Great ba-
sis for completion.

 .................................................................................... Est $100

2474 /*/** Vatican Retired Dealer Stock of Mint and Used in 
Five Partially Filled Stockbooks, 1929-1999, with hundreds 
of stamps, one third of which appear to be mint never hinged, 
rest are either mint hinged or used. Seems to be mostly lower 
values but we note sets and airmail stamps, many nice used 
blocks, etc. Duplication goes up to 4 or more of some issues, 
overall clean and very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2475 /* Vietnam Mint and Used Collection on Steiner Pages 
to 1994, sections for post-independance Viet-Nam and 
South Vietnam appear virtually complete, missing only a few 
stamps. VietCong issues are well represented and about 50% 
complete. North Vietnam and reunifi ed Vietnam are also well 
stocked. Lots of thematic interest. Nice clean collections 
mostly fi ne or better. Great basis for completion.

 .................................................................................... Est $300

2476 ** Worldwide Collection of Complete Booklets, roughly 
from the 1950s to 1980s, all sorted by country in a box, with 
about 215 in all, from countries such as GB (3 Prestige), Ja-
pan, France (incl. several Red Cross), Germany (many), Israel, 
Netherlands (about 65), Sweden (about 65) and Switzerland 
(about 5 Juventute). Appears to be all different, probably high 
catalogue value, very fi ne. Inspect for a better appreciation.

 ....................................................................................Est $150

2477 */** Worldwide Retired Dealer Stock of Mint “A to Z Coun-
tries” in 8 Red Boxes, all in 102 cards or glassines, mostly 
identifi ed and priced, and neatly sorted by country. We noted 
a wide variety of different countries, with mostly all clean ma-
terial, and values no higher than about $10. One box contains 
only USA and one only Poland and most boxes are quite full 
except for one. A useful lot for the online or show dealer.

 .................................................................................... Est $600

2478  Worldwide Retired Dealer Stock of Used “A to Z Coun-
tries” in 7 Red Boxes with thousands of stamps in 102 cards, 
mostly all identifi ed and sorted by country and priced. Values 
seem to be in the range of 25c to about $10, still lots of vari-
ety, complete sets, and nice overall quality.

 .................................................................................... Est $350

2479  Worldwide Retired Dealer Stock of Used in 9 Red Boxes, 
all in 102 cards or glassines, mostly identifi ed and priced. 
One box contains only GB, one box contains only Germany, 
three boxes contain worldwide countries mostly sorted alpha-
betically, and four boxes contain modern used commemora-
tive USA (#3420 to 4353) in glassines with much duplication. 
A clean lot, with lots of different countries and items catalogu-
ing up to $10.

 .................................................................................... Est $250

2480  Worldwide Massive Quantity of Mostly Used, Late 1800s 
to Modern, with tens of thousands of stamps fi lling two large 
cartons with 24 stockbooks and 15 binders. We note a large 
variety of different countries, such as France and its Colonies, 
British Commonwealth, Germany and much more. A cursory 
look reveals mostly used material with mostly low catalogue 
values, but noted many classics unchecked by us, so recom-
mend viewing. Duplication can go up to 15 copies of some, 
see scans for an idea.

 .................................................................................... Est $300
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2481  Worldwide Banker’s Box with Worldwide Selection of 
many thousands of mostly used stamps including duplicates 
in seven home-made albums in 3- ring binders. The stamps 
consist of commemoratives, defi nitives, as well as “Back of 
the Book” issues spanning the classical period through to the 
latter half of the 20th century. Strength of most albums is Eu-
ropean countries particularly northern Europe. Canada sec-
tions include FDCs from the 1950/60s with non-CPC cachets. 
Estimated catalogue value is over $1,000.

 .................................................................................... Est $200

2482  Worldwide Two Cartons Filled with On Paper Mix, mostly 
all defi nitives from the 1950s to the 1990s. Includes a box of 
Canada with a weight of 2.7 kilos (including the box), plus an-
other box of worldwide (about the same weight and quantity). 
Hours of fun for the patient collector.

 ...................................................................................... Est $50

2483  Worldwide Large Collection of Thousands of Perfi ns, 
arranged by country from Angola to Yugoslavia on transpar-
ent Vario pages. Noted large groupings of Australia, Belgium, 
France, Germany and Netherlands, but many other countries 
represented. No USA or Canada. Inspect, a nice clean collec-
tion mostly fi ne or better, some faults noted on earlier mate-
rial.

 .................................................................................... Est $400

2484 /* Worldwide Mint and Used Collection in Six Thick Se-
nior Albums, with many thousands of stamps hinged onto 
pages, plus more in stock pages and many more thousands 
sorted by country in envelopes. We noted a good variety of 
countries, with much topical interest and no stamps of great 
value (if so, there would usually be faults). Overall fi ne or bet-
ter, see scans for a small idea of the contents.

 .................................................................................... Est $250

2485 /* Worldwide Mostly Used Collection in 42 Binders, all 
containing between 3 and 30 double-sided black Vario stock 
sheets, with a good variety of different countries, all neatly 
displayed, mostly with Scott # beside each issue. Mostly all 
inexpensive stamps but quality is overall nice, with lots of 
topicals, sets, etc. Also includes three stockbooks of material 
plus a plastic container with many hundreds of used defi ni-
tives sorted by country. See scans for a small taste, inspect to 
better appreciate.

 .................................................................................... Est $350

2486 /* Worldwide The International Postage Stamp Album, 
published by Scott in 1947, with many hundreds of nice qual-
ity mint and used stamps from a good variety of countries. A 
quick glance did not reveal any great rarities, but the variety 
and quality were noted. See scans for an idea, or view in per-
son to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

2487 /* Worldwide Mint and Used Collections in Seven Al-
bums, including three Global and Supreme Master Stamp 
albums, three Regent World Stamp albums, a Minkus World-
wide album and a Comprehensive Worldwide Stamp album. 
Many hundreds of stamps in these, with material mostly up to 
the 1970s, a great variety of different countries, and overall 
fi ne. Some scans online.

 .................................................................................... Est $200

2488 /* Worldwide Banker’s Box Filled with Kiloware. This lot 
has thousands of mostly used stamps from a large variety 
of countries including Canada and ranging from classics to 
modern. We noted about half the stamps are off paper. Lot is 
unchecked by us for varieties or better stamps and has mixed 
condition as expected. This lot will provide hours of fun sort-
ing through for the patient collector.

 .................................................................................... Est $100

2489 /* Worldwide Large Collection of Mint and Used, with 
many thousands of stamps all hinged onto large pages in 25 
oversize binders. A very good variety of different countries, 
with several albums having only one country each, such as 
China, Hungary, Czechoslovakia, Belgium, Poland, Austria, 
Switzerland, Nicaragua, Spain, DDR, etc. Other countries 
of note include Germany, New Zealand, Antigua, France (in-
cludes a mint and a used PEXIP sheet and many valuable mint 
earlies), and many more. We noted 33 different China souve-
nir sheets (denominated and non-denominated), as well as 
many other souvenir sheets, mint and used blocks, back of 
the book, etc. from all over. Majority of stamps are identifi ed 
by Scott number, and many also have older catalogue values. 
An extensive collection with quite high catalogue value, which 
would benefi t from careful viewing, as we have only scanned 
a few pages here and there to give an idea.

 .................................................................................Est $1,000

2490 /* Worldwide Box with Seven Old Time World Albums, in-
cluding a very fi ne Scott International Junior (1935, with hun-
dreds of stamps), a fi ne Modern Stamp Album (1930, with 
about one hundred or more stamps), an old leather bound Il-
lustrated Stamp Album (undated with a few hundred), a World 
Postage Stamp Album (1936, with about a hundred stamps, 
spine broken), a Senf’s Improved Postage Stamp Album 
(Champion Edition, circa 1914, dozens of stamps) as well as 
two Stanley Gibbons Strand albums (21st edition, each with 
many colour maps and hundreds of stamps). No valuable 
stamps seen, with many faults as is usual in these types of 
groups, still lots of useful material and anything is possible. 
Also includes a large envelope of loose stamps, covers and 
picture postcards.

 .................................................................................... Est $200

2491 /* Worldwide Box of Worldwide Collections, as received 
in 13 albums or stockbooks, with many hundreds of stamps 
from all over the world. Noting countries such as France, Rus-
sia, Germany (several mint souvenir sheets from the 1930s, 
unfortunately creased), Belgium, Russia and more. Noted a 
1935 Whitman album, a 1944 Scott album, etc. Inspection 
recommended.

 ....................................................................................Est $150

2492 /* Worldwide Accumulation of Over 3,550 Mint and Used 
Stamps, including duplicates ranging from the classical era to 
the late 20th century in 4 stock books. Majority of the stamps 
are from the modern era. Austria, Finland, Denmark, Germa-
ny, Egypt, Switzerland, Sweden, France, Italy, former British 
colonies are well represented. Not checked for perfs or water-
marks. Estimated catalogue value $1,175.

 ....................................................................................Est $150

2493 /* Worldwide Very Large Lot of Approval Books, with 
over 240 “Duotang” style books, sorted and offered by coun-
try, housed in 5 Bankers Boxes. We noted a large variety of 
countries such as France, Italy, Germany, People’s Republic 
of China, Netherlands, United States, Greece, Australia and 
much more. Based on a cursory look, we noticed some back 
of the book as well as a good range of catalogue value from 
25c to hundreds of dollars. A clean and useful lot for a dealer 
or serious collector. See scans for a very small glimpse of the 
content, and needless to say, an inspection is highly recom-
mended to better appreciate the value of this lot.

 .................................................................................Est $3,500
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2494 /* Worldwide Collections in an “Olde Tyme” Strand Al-
bum, with many hundreds of used and mint stamps ranging 
from the classical period through to the 1920s in a picked 
over 335 page album; still lots of value remaining; plus a simi-
lar “Olde Tyme” Triumph Stamp Album with stamps up to the 
1960s. Due to poor storage many of the mint stamps in these 
albums are stuck to the pages. Also included is a 24 page 
stock book with over 540 used and mint stamps including du-
plicates. Sweden, Russia, Italy, Great Britain, France and Ger-
many are well represented with modern issues. The Modern 
Postage Stamp Album by Scott is also included with a couple 
of hundred loose and mounted stamps, some of which are on 
paper.

 .................................................................................... Est $100

2495 /* Worldwide Mint and Used Collections in 3 Albums, 
starts with an old time and well preserved Scott International 
Postage Stamp album (1943) partially fi lled with worldwide 
stamps including Canada. Also included is another worldwide 
collection housed in two albums featuring countries such as 
Germany, Hungary, Italy, Japan, Newfoundland and more. We 
also noted about 50 loose quadrille pages with early Canada 
and Worldwide. Unfortunately these stamps have some pa-
per adherence issues but could be added value, if carefully 
removed. Overall clean lot. See scans for a taste.

 .................................................................................... Est $100

2496 /* Worldwide Old Time Mint and Used Collections in Four 
Albums, starts with a Hinton World Postage Stamp album 
(1930s) fi lled with early classics from countries such as GB 
and British Commonwealth, Germany, Canada. We noted that 
some mint stamps have adhered to the pages. The second 
album is a damaged Scott International Postage Stamp (ap-
pears to be late 1800s to early 1900s), partially fi lled with 
early worldwide material. Also included is a small Musson 
Standard Stamp Album and a Gibbons Swiftsure Expanding 
Stamp Album, again fi lled with mostly used early worldwide 
material. See scans for an idea of the content.

 .................................................................................... Est $200

2497 /* Worldwide Mint and Used Collections, in two albums 
with collector’s “duplicates” in 3 stockbooks. Starts with a 
very fi ne “art deco” design “Yvert & Tellier Album Mondial 
de Timbres de Poste” fi lled with over 1,500 worldwide early 
to modern issues from countries such as Austria, Belgium, 
Spain, Sweden, France and more. Also included is a Harris 
Ambassador album fi lled with United States and Canada 
stamps, mostly lower catalogue value issues. For the remain-
ing 3 stockbooks, we noted that one has over 40 French 
Antarctica stamps, while the other two offer a mix of world-
wide stamps from countries like Netherlands, Brazil, Norway, 
Spain, France, Denmark etc. See scans for a glimpse.

 .................................................................................... Est $100

2498 /*/** Worldwide Collection of Revenue Stamps in a 
Stockbook, with about 350 mostly different stamps (not 
counting a few blocks or multiples). Most are fi ne to very fi ne 
and we note Czechoslovakia mint never hinged blocks, couple 
of early German Occupations, etc. Online scans give a small 
taste.

 .................................................................................... Est $200

2499 /*/** Worldwide Two Retired Dealer Boxes of Better 
Stock, all in about 600x glassines or 102 cards in glassines, 
mostly all identifi ed and priced (older prices). We noted many 
better items such as dozens of GB Seahorses (2sh6d and 
5sh), a good variety of different countries, many expensive 
sets and singles, etc. Owner counted about $35,000 in cata-
logue value (unverifi ed by us). Quality appears to be nice over-
all, inspection is highly recommended.

 .................................................................................... Est $400

2500 /*/** Worldwide Retired Dealer Stock in 20 Black Coun-
ter Books, all in a like-new dealer carrying case. Countries 
include East Germany, French Polynesia, Vatican, Monaco, 
Switzerland, French Colonies, Cuba, Japan, France (in 5 bind-
ers), USA (in 2 binders), one with British Commonwealth and 
GB. Mostly 1950s to modern material except for one binder 
of USA which is all pre-1930s and some other exceptions. We 
noted several complete sets, mix of mint and used and mate-
rial cataloguing up to about $10. The case alone should be 
worth at least $100. A very clean lot, and ready to go to a 
show.

 .................................................................................... Est $500

2501 /*/** Worldwide Retired Dealer’s Stock of Mostly Used 
in 14 Red Boxes, with probably over 11,000x 102 cards (as-
suming 800 cards per box). The material is neatly sorted (with 
Scott catalogue numbers, but no prices) by country and we 
note a good variety of different countries with light duplica-
tion. Most of the stock is used except for one half box contain-
ing mint only (second half is fi lled with new empty 102 cards). 
We note 2 full boxes of USA (#226 to 4100), one box full of 
France (#67 to 3098) as well as 3 full boxes of Canada (#37 
to 2719). Also included is a box with about 100 bundles of 
Canadian QEII era used. Appears to be mostly inexpensive 
stamps, still a clean lot and mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

2502 /*/** Worldwide Collection of Souvenir Sheets in Five 
Binders, with about 580 different items from the 1950s to 
1990s (a few before or after), mostly all mint never hinged, 
with a very few hinged and even fewer used. A good variety of 
countries, including Germany, Switzerland, Monaco (many), 
Egypt, Korea (many), New Zealand, Cambodia / Khmere 
(many), Laos, and more. Saw many imperforate souvenir 
sheets, a few imperforate stamps, deluxe proofs, etc, with 
many items cataloguing in the $5 to $10 range, but also 
some up to $50. Nice, fresh quality throughout.

 .................................................................................... Est $400

2503 /*/** Worldwide Mint and Used Collections, with collec-
tor’s “duplicates” of used in 3 stockbooks, mint in 2 stock-
books, Germany mint and used in one stockbook (thousands 
of stamps up to this point), a stockbook of world revenues 
(hundreds), a binder with mint coil strips from Spain and 
Germany, a mint Vatican collection in two White Ace albums 
(close to complete from 1942 to 1978), a mint Israel col-
lection in two White Ace albums (appears complete without 
tabs from 1948 to 1978), four mint sheet fi les with various 
UN sheets and more, and about 25 Bureau of Engravings en-
graved souvenir pages. Inspection should reward as we noted 
many better items throughout.

 .................................................................................... Est $200

2504 /*/** Worldwide Mint and Used Collection in Three 
Red Boxes, each packed with 102 cards with stamps from 
all over the world, strong in Eastern Europe, Scandinavian 
countries and much more. Much of the material is mint never 
hinged, but also includes mint hinged and used. A quick scan 
revealed many better items such as a few sets of early Ca-
nadian Revenues (NH, including FMW60-71, FEG1-11, FG19, 
22, FE16a), some China PRC (including NH 1L150-153, cat 
$1,025 appear as original printings), some Republic of China 
Specimen sets, many NH imperforate stamps and sets, and 
much more. A very clean lot, with catalogue numbers on the 
cards, but not the values. Well worth a close inspection as we 
only had a summary look and there appears to be many good-
ies in this one.

 .................................................................................... Est $300
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2505 /*/** Worldwide Large Carton Full of Mint and Used 
Stock, 1800s to Modern, all in twelve stockbooks, sorted 
by country, including United nations (x2), Japan, GB, Poland, 
Netherlands, Italy, France. Germany, Iran and Israel. There 
is also one stockbook with various countries. A cursory look 
reveals mostly lower catalogue value stamps and the mint 
stamps appear to be only the UN (including early souvenir 
sheets). Duplication is up to 10 copies of some, and inspec-
tion is recommended as we did not look at this one in detail. 
A few scans online give an idea.

 ....................................................................................Est $150

2506 /*/** Worldwide Dealer Stock of Souvenir Sheets, in a 
thick binder and a stockbook, mostly all mint and with a good 
variety of countries, mostly from the 1970s to 2000s, with a 
little duplication, and mostly lower value items. We estimate 
there to be about 150 in all, plus many mint and used stamps 
as well. Lots of topicals and overall very fi ne condition.

 .................................................................................... Est $100

2507 /*/** Worldwide Collection of Mint and Used Filling 
Two Thick Binders, mostly sorted by country mostly in stock 
sheets, with many thousands of stamps from many different 
countries, mostly post-WWII era. Not much duplication noted, 
mostly lower catalogue value stamps, but with tons of topical 
interest, and quality appears to be very nice throughout. See 
scans for an idea.

 ....................................................................................Est $150

2508 /*/** Worldwide Retired Dealer Stock Mint and Used, 
Classics to Modern, all housed in 13 dealer counter books, 
either in 102s (majority) or glassines. Many albums contain 
one country, such as Korea (x2), Denmark (early classics), Po-
land (modern souvenir sheets), China (including some good 
PRC), Monaco (1990s mint blocks), France and colonies, Vati-
can, Jersey, one book contains more expensive material with 
many singles or sets cataloging from $15 to $60 (see scans). 
Majority of items are identifi ed and priced, with little duplica-
tion and overall quality appears to be very nice. Many scans 
online.

 .................................................................................... Est $400

2509 /*/** Worldwide Retired Dealer Stock in Two Cartons, 
from all over the world, including mint and used. We note four 
white 102 card boxes full (many hundreds of 102 cards con-
taining singles and sets, mostly sorted and identifi ed by coun-
try and catalogue number with values). About one hundred 
France booklets from the 1990s (including some St-Pierre 
and Miquelon overprints), a number of various worldwide, 
hundreds of United Nations presentation folders, about sev-
enty priced packets (each containing 100 to 300 stamps from 
a variety of different countries). Last but not least is about 30 
large envelopes full of mostly mint modern material from all 
over the world, including sets, hundreds of souvenir sheets, 
etc. Many of these are identifi ed by catalogue number and 
value. A great lot for the online or show dealer. Inspection is 
highly recommended to better appreciate the value within.

 .................................................................................... Est $500

2510 /*/** Worldwide Mint and Used Better Singles and Sets 
in 87x 102 Cards,  all are priced by previous owner in Euros, 
with a total of €1,204. A good variety of different countries 
represented, with a few cards having more than one copy, 
overall nice quality, inspect to better appreciate.

 ........................................................................ Owner’s €1,204

2511 /*/** Worldwide Eclectic Mix of Mint and Used Dealer 
Stock Remainders, mostly all in 102 cards or dealer pages 
and identifi ed, noted material from Denmark, many early In-
dian States (some marked as fakes), Samoa bisects on piece, 
Siam, France, Allenstein sets, Germany used in Samoa, Ko-
rea #1 and 2 (?), good German States, early Brazil, special-
ized early Latvia and an early poster “Imperial Japanese Old 
Stamps” with 40 early used issues, used to promote tourism. 
Inspect to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

2512 /*/** Worldwide Lot of Collections in 17 Albums, with 
thousands of stamps either mounted on home made pages 
or in printed albums, with a large variety of different coun-
tries, some more prominent such as Burundi, Russia Rwanda, 
Mongolia, Germany, Turkey , Philippines, Indonesia and oth-
ers. We noted three old time albums containing a nice selec-
tion of mostly early issues, and albums range from sparse to 
full. Inspection is recommended to better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

2513 /*/** Worldwide Lot of Eight Approval Binders, each 
containing many 8½x11 approval sheets, with hundreds of 
stamps in all, all priced, identifi ed and ready to go. Many dif-
ferent countries seen, inspect.

 .................................................................................... Est $100

2514 /*/** Worldwide Retired Dealer Stock of Mint and Used, 
with hundreds of stamps in 19 smaller sized stockbooks, with 
singles, sets, back of the book, etc. Scans only show a small 
portion of the lot, inspection is recommended to better ap-
preciate.

 .................................................................................... Est $100

2515 /*/** Worldwide Retired Dealer Stock of Mint and Used, 
with thousands of stamps in 12 stockbooks, with singles, 
sets, back of the book, some souvenir sheets, etc. We noted, 
amongst many others Israel with tabs, topicals (incl. ships, 
Christmas, etc.), Jordan, many classics, many modern mint, 
etc. Scans only show a small portion of the lot, inspection is 
recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $200

2516 /*/** Worldwide Retired Dealer Stock of Mint and Used, 
with thousands of stamps in stock sheets in 20 binders, with 
singles, sets, back of the book, souvenir sheets, revenues, 
perfi ns, etc. Scans only show a small portion of the lot, as it 
is quite extensive and clearly deserves a close inspection to 
better appreciate.

 .................................................................................... Est $500

2517 /*/** Worldwide Lot of Various Better Items still on Auc-
tion Cards, housed in fi ve volumes, all items purchased at lo-
cal Ottawa stamp club auctions, with a good quantity of better 
material, including singles, sets, souvenir sheets, many cata-
loguing in the $20 to $100 (back when they were purchased). 
Hundreds of items in all, worth a close inspection to better 
appreciate, we have also uploaded many scans online. High 
total catalogue value here.

 .................................................................................... Est $200

2518 /*/** Worldwide Large Lot of Mint and Used Souvenir 
Sheets, mostly all in stock pages or dealer pages in six bind-
ers plus a large envelope, with several hundreds in all, from a 
variety of different countries, mostly from WWII to 1990s, with 
many having catalogue numbers and values. Overall very fi ne 
and useful for the topicalist or online reseller.

 .................................................................................... Est $200

2519 /*/** Worldwide Large Lot of Country Collections on 
Pages, mostly all sorted alphabetically by country in three 
Banker’s Boxes (see scan). We note many different countries, 
and a quick glimpse revealed a wide variety of different mate-
rial such as early, lots of revenues and back of the book, mix 
of mint and used, complete sets, with thousands of stamps 
in all. Way too many items to list, this lot should defi nitively be 
viewed in person to be appreciated.

 .................................................................................... Est $250

2520 /*/** Worldwide Consignment Remainders in One 
Banker’s Box, including many thematic commemorative or 
souvenir sets in folders, part stamp sheets, stock cards and 
stock sheets with stamps from a variety of countries and a lot 
more. Too many different items to mention and well worth a 
close inspection. Overall fi ne to very fi ne and defi nitely worth 
viewing in person.

 .................................................................................... Est $200
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2521 /*/** Worldwide Stock / Accumulation in 3 Binders con-
taining about 9,000 stamps (mint and used – mostly used) 
very well organized on approximately 200 Vario and Manilla 
pages, with each stamp identifi ed by Scott number and cover-
ing about 54 countries arranged alphabetically from A to Y 
(no France, Canada and Monaco). Some countries are bet-
ter represented than others, but many with back of the book, 
19th Century issues, etc. We note a nice selection of China + 
People Republic of China, Switzerland from Seating Helvetia 
and many MNH more recent stamps; Good Afghanistan, Ja-
pan, Luxemburg, to name just a few. Light duplication in plac-
es (up to 10 or so); Great variety of commemorative stamps 
(Many useful thematic stamps here). Unchecked in details by 
us. We did not see any high value stamps but a wide selection 
of very useful stamps and remarkably well organized. Ideal 
lot for the WW collector or dealer. Careful inspection would 
reward. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

2522 /*/** Worldwide Accumulation of 1000’s Filling a Red 
Box, 19th Century - on, with mint and used stamps in 102 
cards, mostly unusual or “exotic” countries from A to Z includ-
ing Bahawalpur; Basutoland; Danzig; Dubai; Liechtenstein; 
Manama, Ponta Delgada , Pitcairn … to name just a few. Cata-
logue value unchecked by us, but a quick look reveals some 
medium and useful value stamps and sets such as Algeria 
B91-92 (CV$20); French Equatorial Africa #B1 MNH (C $18); 
France #839 MNH (CV $35); etc.

 ....................................................................................Est $150

2523 /*/** Worldwide Unorganized Stock Filling a Large Car-
ton, with 1000’s of stamps (mint and used) in 7 stock books, 
albums, 3-ring binders and many loose in small boxes or en-
velopes. We note a stock book of Egypt with Pyramid issues 
and on and interesting B.O.B; A 16 page collection of Hun-
gary from #20 – on); good stock of Greece from early Large 
Hermes heads and B.O.B.; early China; an Indonesia album 
with stamps from #10 to #1975; a nice Vatican City Minkus 
album virtually complete from #12 to #447 (MH); Some early 
used Newfoundland on album pages; Album pages remnants 
with useful Belgium Congo, few China, Denmark, Germany. 
1000’s of stamps loose in envelopes, strong in Czechoslo-
vakia, Russia, Vietnam, United Nations, Italy, India, etc. Also 
5 small boxes strong in mostly used Greece, Canada, Spain, 
France; MNH Japan in a mini stock book; A good selection of 
approximately 120 MNH Europa issues, Also a batch of 100 
or so WW philatelic covers, with FDCs; Philexfrance 99 sealed 
souvenir sheet + Entry card; etc. A real “hodge podge” with 
hours of sorting in perspective, and a real potential to fi nd a 
treasure or two. Mixed to very fi ne condition.

 .................................................................................... Est $300

2524 /*/** Worldwide Large Carton Containing a Worldwide 
Mint and Used Collection, all on loose album pages (stack 
measuring over 6 inches thick) with many hundreds of low 
and medium value stamps (mostly unchecked by us). Also 
includes a box with many hundreds of old time Canadian on-
paper kiloware from the 1910s to the 1940s (with some lat-
er), a thick stockbook containing many hundreds of Canadian 
stock from Small Queens to modern (nice quality), as well as 
some odds and ends, including modern Canadian postage, 
with about $150 face value (mostly 52c and “P” stamps). In-
spection recommended to better appreciate the contents of 
this varied lot.

 .................................................................................... Est $200

2525 /*/** Worldwide Banker’s Box Full of Various Mate-
rial, starts with a new Scott Specialty album for Great Brit-
ain (about 100 stamps or so), a Standard World album (quite 
sparse), four stockbooks with various sets and singles, best 
are mint Newfoundland group, PEI, etc. Also includes some 
Canada Annual Collections for 1975, 1979-82, 1984-85 
(face value $81.50) and lastly a nice album full of worldwide 
coins, identifi ed by country (over 150 different coins in all, 
mostly from the 1960s to 1980s).

 .................................................................................... Est $100

2526 /*/** Worldwide Large Carton Filled with Well Over 
10,000 Mint and Used Stamps, sorted by country in glas-
sines. Some countries have light duplication while others 
have lots of duplication including some bundleware. Also in-
cluded are GB perfi ns sorted alphabetically as well as loose 
stamps on and off paper (one third being off paper). Lot was 
unchecked by us for better value stamps so a close inspec-
tion could yield some surprises.

 ....................................................................................Est $150

2527 /*/** Worldwide Accumulation of Well Over 10,000 
Mint and Used Stamps, housed in two cartons and sorted 
by country. We noted some sets and souvenir sheets from a 
large variety of countries. Lot appear to have light duplication 
and many stamps are displayed on stock sheets in large en-
velopes. A cursory look did not reveal any high value stamps 
but a close inspection could yield some surprises. See scans 
for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $200

2528 /*/** Worldwide Lot of Mint and Used Stamp Collec-
tions, in 12 stockbooks and two binders from a variety of 
countries such as Bhutan, Ethiopia, Iran, Egypt, Burundi, 
Zambia, Brazil, Bolivia, and more. Also included are horse 
and Disney thematic collections, Vatican fi rst day covers 
(x100). A clean lot, overall fi ne to very fi ne. Scans only gives a 
glimpse, so viewing is recommended.

 .................................................................................... Est $100

2529 /*/** Worldwide Lot of Cinderellas and Labels, with sev-
eral thousand items housed in 5 binders. We noted a large 
variety of Christmas and Easter seals, despatch labels, a col-
lection of cigar paper rings, air mail and express labels from a 
variety of countries. Also included is a collection of Canadian 
Tire money. During our cursory look we detected a light smell of 
tobacco mentioned for the record. Inspect to better appreciate.

 ....................................................................................Est $150

2530 /*/** Worldwide Lot of Several Hundred Souvenir 
Sheets, ranging from 1940s to 1980s with some earlier. Sou-
venir sheets and some blocks of stamps are mostly mint nev-
er hinged, housed in envelopes fi lling a small box. We noted a 
good variety of countries with light duplication. See scans for 
a taste. Viewing recommended to better appreciate.

 .................................................................................... Est $100

2531 /*/** Worldwide Large Stock / Accumulation of Several 
Thousands of Stamps, with mint and used, in several stock-
books and binders, with a large range of stamps from France, 
Hungary, Italy, the Netherlands, Mexico, Poland, Ireland, Great 
Britain, USA, Sweden, Russia, many British Commonwealth 
countries and much more. High catalogue value and well 
worth a close look to better appreciate the quantity and value.

 .................................................................................... Est $300

2532 /*/** Worldwide Lot of 4 Dealer Red Boxes and 5 White 
Boxes of Mint and Used, with approximately 5,000x 102 cards. 
We noted a very large variety of countries such as Germany, 
France, Belgium, Netherlands, Spain, Portugal, Switzerland, 
Egypt, Cuba and much more. We noticed also some back of the 
book and overall very light duplication. Based on a cursory look, 
it appears that the majority of stamps or sets have a catalogue 
value between $1.00 and $10.00 but noted many up to the 
hundreds of dollars as well. Some faults to be expected but a 
clean and useful lot for the dealer or the serious collector. See 
scans for a very small glimpse of the content and needless to 
say, viewing is strongly recommended to better appreciate.

 .................................................................................Est $2,000
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2533 /*/** Worldwide Assortment of Thousands of Mint and 
Used Stamps, mostly off paper in envelopes and loose in 3 
shoe boxes and other small boxes in a large carton. Lots of 
topical interest as well as cancel and watermark interest, in-
cludes souvenir sheets. Lots of variety with an opportunity of 
“fi nds”. Worthy of inspection.

 ....................................................................................Est $150

2534 /*/** Worldwide Three Cartons Filled With Tens of Thou-
sand of Mint and Used Stamps, housed in about 3,500 glas-
sines or envelopes in 21 shoe boxes, including some sets and 
souvenir sheets in mixed condition, mostly sorted by country. 
We noticed mostly used stamps from a large variety of coun-
tries and eras, with a focus on GB and the British Common-
wealth, France, Italy, Canada and Eastern Europe. Hours of 
sorting these boxes that certainly will yield some surprises.

 .................................................................................... Est $750

2535 /*/** Worldwide Valuable Group of Mint and Used 
Stamps on Auction Cards, housed in 12 small three ring 
binders and one regular binder. We estimate about 500 auc-
tion cards and pages from local stamp club auctions and larg-
er auction houses. We counted over $34,000 in catalogue 
value for this lot (much older prices). The stamps, sets and 
souvenir sheets are from a variety of countries and eras. The 
value range is between $1 to several hundred dollars per 
item. Mixed condition as expected but overall fi ne to very fi ne. 
See scans for a glimpse of the content. Viewing is strongly 
recommended to appreciate the value in this lot.

 .................................................................................Est $3,500

2536 /*/** Worldwide Consignment Remainder Lot, starts 
with a quantity of mint never hinged New Zealand new issues 
from the 1970s to 2000s in glassines, collector’s packs, sou-
venir folders, etc. Also noted a collection of early Lombardy 
and Austria stamps and newspaper stamps with lots of post-
marks, etc, and lastly are about 15 stock cards with various 
worldwide stamps, completely unchecked by us. Inspect to 
better appreciate with possibilities for fi nds.

 .................................................................................... Est $100

2537 /*/** Worldwide Accumulation of Thousands of Mint 
and Used Stamps, including some sets in mixed condition, 
appears to be sorted by country in over 300 glassines, enve-
lopes or Ziplock bags. We noticed mostly used stamps from 
a large variety of countries including the United States and 
the British Commonwealth. Also included is a chocolate box 
fi lled with loose worldwide stamps off paper. The lot was un-
checked by us for better value stamps therefore close inspec-
tion could certainly yield some surprises.

 ...................................................................................... Est $75

2538 /*/** Worldwide Mint and Used Collections and Stock in 
Two Cartons, with thousands of stamps mostly from classics 
to modern housed in 7 Albums, 4 Binders and 2 Stockbooks. 
It appears that the majority of the stamps are from GB, the 
British Commonwealth and the United States. We noted a nice 
and clean Stanley Gibbons King George VI stamp album with a 
few higher values and nice postmarks (unchecked by us for va-
rieties). Overall quality is clean and worthy a close inspection 
to better appreciate. See scans for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $250

2539 /*/** Worldwide Consignment Remainder Lot, starts 
with a Canada mint collection fairly complete from 1965 
from the 1993 housed in a Scott album with additional mint 
stamps in about 130 small glassine envelopes, worldwide 
used stamps in two binders, one stockbook and also loose 
in approximately 100 envelopes, worldwide stamp souvenir 
folders, albums featuring 1930s United States commemo-
rative stamps, bicentennial souvenir sheets, WWII 50th an-
niversary stamp souvenir sheets, Canada used stamps on 
paper housed in about 50 envelopes, 2 empty lightly used 
stockbooks and black stock sheets.

 .................................................................................... Est $100

2540 /*/** Worldwide Mint and Used Collections in 5 Albums, 
starts with an old time Scott International stamp album 
(1933) and a Scott Modern Postage album (1937) both par-
tially fi lled with worldwide stamps. Also included are about 20 
black Vario stock sheets fi lled with used classics to modern 
worldwide stamps including countries such as United States, 
GB, Chili, China as well as Canada. We noticed a few LQs, 
SQs, one Bluenose and more, but many have faults. There is 
a collection of about 70 Russian semi postal stamp sheets 
(1978-1980) and about 80 fi rst day covers featuring the 
1980 Olympics, all housed in special albums with slipcases. 
In addition we noted about 100 small envelopes with world-
wide stamps sorted by country and a small box of stamps on 
and off paper.

 ....................................................................................Est $150

2541 /*/** Worldwide Dealer Stock of Mint and Used in Four 
102 Boxes, all in about 3,200x 102 cards (assuming about 
800 cards per box). There is a wide variety of material from 
many different countries including British Commonwealth 
and Worldwide (no Canada), with about half the cards identi-
fi ed and priced (we saw many sets and singles up to $10). A 
good quality and useful lot.

 .................................................................................... Est $400

2542 /*/** Worldwide Small Retired Dealer Stock of Mint and 
Used, contained in hundreds of 102 cards, stock pages and 
on album pages. We note a high proportion of British Com-
monwealth countries, many complete sets, Australia and New 
Zealand, good selection of mint Iran, and lots more. A close 
inspection is recommended to better appreciate the contents 
of this lot.

 .................................................................................... Est $200

2543 /*/** Worldwide Mint and Used Collections in Three 
Stockbooks, with several thousand stamps from early to mod-
ern. One stockbook is fi lled with mostly European countries 
such as Italy, Greece, Norway, Sweden, Portugal, Switzerland 
and more. The second stockbook is populated with stamps 
from Africa including countries like Cameroon, Central Africa, 
Ivory Coast, Gabon, Madagascar etc. The third stockbook is 
fi lled with stamps from South America with countries such 
as Brazil, Argentina, Chili, Ecuador and more. Lot is nice and 
fresh. See scans for a glimpse of the content.

 ....................................................................................Est $150

2544 /*/** Worldwide Mint and Used Collections, with many 
thousands of stamps from classics to modern in eight bind-
ers. All stamps are housed in black Vario style stock sheets 
and collections appear to have light to no duplication. Many 
worldwide countries are represented such as China, Japan, 
France, Australia, New Zealand, St-Pierre & Miquelon, GB, 
Rwanda and much more. We noted that two binders are dedi-
cated to United States issues including blocks of 4 mostly 
mint never hinged. See scans for a glimpse but viewing is rec-
ommended to better appreciate the quality and quantity.

 .................................................................................... Est $250

2545 /*/** Worldwide Consignment Remainder Lot, starts 
with two used “Penny Black” stamps one with four margins, 
several Bileski offerings such as a France #624 fi rst day offi -
cial card, two sets of 1984 Pro Foundation Economia Ethiopia 
facsimile ($40 each), several Russia #240 and #241 imperfo-
rated in several shades and some 1986 British Virgin Islands 
Royal Wedding issues tête-bêche. Also included are about 40 
commercially used modern postcards and covers, an old time 
collection with several hundred early issues from GB, Japan, 
Austria and British South Africa on 30 partially fi lled quadrille 
pages, and a few zip lock bags with loose stamps on and off 
paper. See scan for an idea of the content.

 .................................................................................... Est $100
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2546 /*/** Worldwide Massive Collection of Mint and Used in 94 Master Global Albums with slipcases, as received and left entirely intact. 
With a mix of mint and used, and includes lots of never hinged in mounts. Most of the stamp issuing countries of the world are represented 
in this collection, with many countries being quite extensive. Some of the many countries of note include Annam and Tonkin (7 stamps 
including an inverted surcharge), Australia, USA in 6 volumes (3 of which are precancels, lots of face value, booklets, etc), Austria (incl. 
1950-50 Bird Airmails (mint hinged), British East Africa (incl. 1890-91 2r-5r mint hinged), Canada (incl. mint #s 81, 84, 92, 94, 120a, 
177 never hinged, etc, plus lots of face value to 2012, souvenir sheets, booklets, etc.), People’s Republic of China and China (with many 
booklets and souvenir sheets), Cuba (appears complete mint from 1992-2012), Czechoslovakia (mostly mint), Falkland Islands Dependen-
cies (1954 set mint), France (lots of modern mint, strong back of the book), Fiji (mint QEII to 2003), French Colonies, Gambia (complete 
mint 1935-1973), Germany, Gibraltar (mint 1931-1993 plus high value QV issues), Great Britain (2 Penny Blacks, lots of face value to the 
2000s), Hong Kong (used #23 $725), Hungary (95% complete to 2006, mostly mint), Ireland (mint commemorative sets from 1929 to 
1960), Israel, Italy (comprehensive mint into the 1990s), Aegean Islands (interesting 1930), Jamaica (mint 1962 to 1990), Japan (compre-
hensive), North Korea (mint from the 1960s on), Madagascar (#59b $210), Malta (mint from 1957 to 1988), Marshall Islands (mint from 
1984 to 2000), Mayotte (mint from 1977 to 2006), Mongolia (#62-74 mint), Netherlands, Palau (1983-2000), Papua New Guinea (mint 
1937-1997), Pitcairn Islands (1940-1985), St Pierre & Miquelon, San Marino (virtually complete mint 1952 to 2004 plus classics including 
mint or used #4 $150, #7 $350, #10 $120, #13 $150, #15 $925, 104-106 $83, J37-J51 $343), Solomon Islands (#1-6 mint, #56 mint), 
Vatican (used #s 30, 31, 36, 35, mint #35, comprehensive mint to 1998) and so many more, way too many to list here. We have uploaded 
many scans online but recommend a close look to better appreciate the huge value within. Owners paid $13,000 for the new albums and 
pages alone, and the lot comes with the lovely book cases seen in picture, although to ease on shipping they can be omitted. A wonderful 
and rare opportunity for someone to start or continue an extensive worldwide collection, or for a dealer to sell broken up. Please contact us 
for shipping quotes, we’d be happy to help.

  ........................................................................................................................................................................................................... Est $15,000

2547 /*/** Worldwide Mint and Used Collections in an Inter-
national Postage Stamp Album and 2 Scott Specialty Al-
bums. The International album covers countries of the world 
from 1941 to 1956, and contain many hundreds of mainly 
used stamps. There is one Scott Specialty Album for the Unit-
ed States to 1992 with hundreds of mint and used stamps. 
Very sparse to 1929, then over 80% complete with used and 
face value material. The other Scott Specialty album houses 
a Sweden collection to 1989, mostly used and about 50% 
complete to 1958 and then mostly MNH to the end with many 
booklet panes and pairs, some souvenir sheets and se-ten-
ant blocks. A nice clean collection mostly fi ne or better, some 
faults noted on earlier material.

 ....................................................................................Est $150

2548 /*/** Worldwide Consignment Remainder Lot, starts 
with a collection of mostly used Japan from 1883 to 1974 
housed in a partially fi lled Minkus album. We also noted a GB 
Penny Red plate reconstruction with 153 stamps, 110 plated 
stamps and another 168 Penny Reds housed in stock pages. 
Included also is a group of about one thousand used Canada 
stamps with a range from the SQ era to the mid 1970s, one 
small stockbook with modern worldwide stamps including 
some early issues, a receipt for merchandise delivered by 
ship from the Masson Strang, Longevin to Montreal dated 
17.OCT.1830, a few presentation folders, etc. Too many differ-
ent items to mention and worth a close inspection. See scans 
for a glimpse of the content.

 ....................................................................................Est $150

2549 /*/** Worldwide Group of Various Singles, Sets and Col-
lections, starts off with a fresh collection of Egypt (1944 to 
1974, appears complete mint in period, in a nice album), a 
collection of mint never hinged Poland in several glassines 
(with singles, blocks, sets, etc., owner’s catalogue value is 
over $600), as well as a group of singles and sets on black 
stock sheets, including Netherlands used #53 ($130), early 
Belgium issues, Timor mint set #260-269 ($36) and a group 
of modern reproductions of St Pierre & Miquelon surcharged 
blocks. Most are scanned online.

 .................................................................................... Est $200

2550 /* Yemen Mint and Used Collection on Steiner Pages, 
a large collection in two thick binders covering all entities in 
Yemen: Yemen, Yemen Arab Republic, People’s Republic and 
Kingdom. Items not previously listed in Scott are on plain pag-
es. Many sets and souvenir sheets noted in Scott are present 
both in perf and imperf versions. All entities very strong to 
about 1976 where applicable. Inspect for the sheer number 
of stamps and souvenir sheets. A nice clean collection mostly 
fi ne or better, and rarely offered so extensive.

 .................................................................................... Est $300

2551 /* Yugoslavia and Area Two Binder Set Comprising a 
Very Extensive Mint and Used Collection, of Yugoslavia 
on Steiner pages to 2000. About 80% complete to 1977, 
sparse thereafter, b.o.b. is also well covered. A great basis 
for completion. A nice clean collection mostly fi ne or better. 
The second binder has Steiner pages for Trieste Zone B (few 
stamps), Croatia (near complete German occupation includ-
ing souvenir sheets, sparse since independence), Bosnia and 
Herzegovina (60% complete) , Montenegro (near complete), 
Serbia (60% complete) and Slovenia (sparse).

 .................................................................................... Est $300

Foreign -- Topical Collections

2552 / Three Thematic Collections in a 32 page Stockbook, 
starts with railways, including Richmond, Fredericksburg and 
Potomac Railway pass, Hartford and West Hartford R.R.C. 
tickets, RPO postmarks from Canada, Germany and USA, cov-
ers and stamps, followed by birds, including a NH imperforate 
block of C84 from Chad, Gambia “leg shadow” variety, Ber-
muda wildlife defi nitive set on three FDC, etc. Lastly is an avi-
ation collection with postmarks, Mohawk DC3 on rare black 
and white postcard, Pan Am 1946 fi rst clipper fl ight Brussels 
to Prague to Vienna, SCADTA Columbia 1931 private issue, 
etc. See scans for an idea.

 ...........................................................................Unitrade $200

2553 Czechoslovakia President Masaryk Topical Collection, 
includes 1935 gold and red postmark sets on presentation 
sheets, and other various souvenir items, with a total of 35 
items. Rarely offered, see scans for a small taste.

 .................................................................................... Est $100

2554  Group of 4 Topical Collections, starting with a group of 4 
Canadian covers dated between 1858 and 1877 as well as 4 
modern Ireland stamps, all related to the life story of Dr Wil-
liam Canniff who became the fi rst permanent medical health 
offi cer for Toronto. The second lot is on Canadian Pacifi c Rail-
way employee sketches and consists of one postcard featur-
ing the sketch of a telegraph messenger and two Canadian 
Pacifi c telegram covers. The third group, made up of 26 cov-
ers from 1966 to 2003 is the result of an effort to obtain post-
marks from locations considered the furthest cardinal points 
in Canada and we noted postmarks from Eureka (N.W.T), 
Alert, (N.W.T) Burwash (Yukon), Pouch Cove (Nfl d) and more. 
The last topical collection made of approximately 50 covers 
featuring Alexander Graham Bell and the telephone. While we 
noted some covers from Australia, Ceylon, Luxembourg, Israel 
and New Zealand, most are from Canada featuring the Bell 
stamp #274, with different cachets, etc. Interesting lot overall 
fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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2555 /*/** Collection and Stock of Various Thematic Sub-
jects, all in a thick binder plus two stockbooks, with hundreds 
of stamps on topics such as art, wildlife, animals, space, fa-
mous people, insects, fl owers, and more, from a good variety 
of countries, including Middle East. A very clean stock with 
mostly modern material, see scans for an idea.

 ....................................................................................Est $150

2556 /*/** Mint and Used Collection of “Stamps on Stamps” 
Thematic, with over 700 stamps and souvenir sheets sorted 
by country and housed in one binder. A great variety of clean 
material from this popular subject and overall quality fi ne to 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2557 /*/** Collection of Christmas Stamps and Famous 
Paintings, consisting of over 650 mint and used stamps in 
a blue 48 page stock book of which 21 pages are blank. Plus 
Topical Collections of “The Eye”, Paleolithic Art, Beethoven 
and Renoir – consisting of over 340 mint and used stamps 
plus 10 souvenir sheets in a maroon 16 page stock book. This 
is an eclectic worldwide assortment of stamps with 3 pages 
of “The Eye” and 6 pages of Paleolithic art. Also included are 
several hundred, mint and used stamps, spanning the classi-
cal era to the 1970s from the Nordic Countries mounted on 
Minkus pages. Plus a 3-ring binder of over 85 covers with UN 
cachets spanning the period from 1957 to 1969; includes a 
few mint Expo 67 issues. Additionally there are several hun-
dred stamps mounted on loose pages and in a couple of small 
stock books. Also included is “The Philatelic Beethoven” by 
Dr. George Hardman and ATA Handbook #84 Music World of 
Stamps”. Estimated catalogue value well over $1,000.

 .................................................................................... Est $200

2558 /*/** Collection of Vikings on Stamps, consisting of over 
160 mint and used stamps including duplicates in a 30 page 
stock book with 17 empty pages. Also includes a few souvenir 
sheets and covers. We noted the 1930 Iceland set Scott #152-
166 mint hinged (#159 is cancelled), a 1994 France booklet 
#2410-15 NH and others. Estimated catalogue value over $450.

 ...................................................................................... Est $50

2559 /*/** Large Shoebox containing Four Topical Collec-
tions, including one on Musical/Celebrations Themes con-
sisting of over 590 mint and used worldwide stamps plus a 
number of souvenir sheets in an older 32 page grey stock 
book. We noted a number of sets such as Papua New Guinea 
Scott #151-63 MH, Singapore #107-11 MNH, Japan #375-
86 and the Bahamas #313-30 MNH. Another on Musical In-
struments consisting of over 390 used and mint worldwide 
stamps in a red 32 page stock book. A third on Stringed Musi-
cal Instruments consisting of over 275 used and mint world-
wide stamps in a red 16 page stock book. A forth is on Bells 
consisting of over 190 used and mint worldwide stamps in 
a 16 page black stock book. We noted a mint hinged 1952 
Berlin Liberty Bell set (9N75-79). Estimated catalogue value 
over $825. Also included is a nine part series of “Music on 
Stamps” by Sylvester Peat.

 .................................................................................... Est $200

2560 /*/** Mint and Used Thematic Collection on Ships, 
housed in two binders with over 300 stamps, souvenir sheets 
and booklets. A great variety of modern clean material on this 
popular subject, all sorted by ship type, etc. Also included is 
a United Nations collection in one binder with over 400 items 
all appear to be never hinged. Overall quality fi ne to very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2561 ** 1972 Olympics Mint Never hinged Collection of 1972 Win-
ter Olympics in Sapporo, and Summer Olympics in Munich, all 
neatly mounted in a special hingeless album, with a high degree 
of completion and includes complete sets and many souvenir 
sheets. Owner’s catalogue value is about $750, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2562 ** 1976 Olympics Extensive and Advanced Mint Never 
Hinged Collection of 1976 Montreal Summer Olympics, all 
neatly presented in black mounts and housed in 3 Herrick 
Olympic Games albums. We noted that the collection appears 
to have a high degree of completion and includes complete 
sets and many souvenir sheets. The owner’s elaborate inven-
tory list estimated the catalogue value to be close to $3,000 
in 1984. Also included are approximately 125 Canadian Mon-
treal Olympics fi rst day covers with an additional 32 fi rst day 
covers featured in 2 House of Commons albums, as well as 
some event related worldwide covers. We also noticed one 
full sheet of Canada stamp #681 with the autographs of Jean 
Drapeau the mayor of Montreal at the time, and Roger Rous-
seau the President of the Montreal Olympics organizing com-
mittee. Lot is very fi ne, see scan for a glimpse of the content.

 .................................................................................... Est $250

2563  Esperanto Lifetime Collection of Esperanto Covers, 
quite specialized and includes about 400 items (majority are 
covers or cards) nicely written-up on pages in four volumes, 
organized alphabetically by the city where the World Congress 
took place. There is a great variety in this collection, including 
many special postmarks, event covers, FDCs, slogan cancels, 
stationery, a few mint stamps or souvenir sheets, an original 
specialized “Esperanto” album, cinderellas, maximum cards 
and more. We note better early items such as a 1911 France 
to Budapest postcard bearing an Esperanto cinderella, 1937 
Netherlands special cancel on cover, 1955 Bologna seal on 
postcard, etc. A real treasure trove and ideal to build on and 
could easily be an award winning exhibit. A rare opportunity, 
overall fi ne to very fi ne. Ex. Liptak collection.

 .................................................................................... Est $500

2564 */** Europa Extensive Europa Collection in Five Albums, 
starts with a three album collection on Minkus pages, alpha-
betically sorted by country, appears to be about 90% complete 
MNH from early 1950s to early 1980s. Next is a two album 
collection on White Ace Pages, this time sorted by year, almost 
complete MH from 1956 to 1980. Also contains 18 stock 
pages with mostly MNH material in marginal singles, blocks of 
four, corner blocks, etc. Overall nice quality collection.

 .................................................................................... Est $350

2565 /** Europa Specialized Collection of Europa Issues 
of 1961, all neatly mounted in three thick albums, with all 
stamps issued in 1961 (appear to be all mint never hinged), 
as well as all souvenir sheets, FDCs and commercial covers, 
all arranged by country, with a total of about 450 covers or 
cards, about 80 souvenir sheets and 380 stamps (including 
some corner blocks and sheets). A lovely and in-depth collec-
tion, in very fi ne condition. Ex. Andrew Liptak collection.

 .................................................................................... Est $400

2566  Expo 1967 Specialized Collection of Montreal 1967 In-
ternational Exposition, all nicely mounted on album pages 
in three binders, comprising 280 worldwide covers and cards 
plus 250 mint stamps or souvenir sheets, proofs, etc. This 
wonderful collection includes much better material such as 
imperforate stamps, proofs, and better commemorative sets, 
we also note a great variety of FDCs, commemorative covers, 
postmarks from all over the world, as well as better collateral 
items. These include two passports, an offi cial Canada gala 
program, few offi cial invitation cards, an autographed cover 
by Commissioner General Pierre Dupuy, a set of 30 black and 
white original photographs (taken by owner), two books, a 
Centennial Investor newspaper (v.1, no.1) dated September 
1967, franked with 4c tied by Balderson Ont. c.d.s. Also in-
cluded are fi ve original large folded educational panels made 
by the owner, showing different country FDC with hand draw-
ings alongside, used at the Exposition. A rare opportunity to 
acquire such interesting material on this great event. Ex. Lip-
tak collection.

 .................................................................................... Est $750
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2567  Eyes Extensive and Advanced Eye Topical Collection, 
comprising of about 400 Canada and worldwide covers 
(mostly), as well as stationery plus some mint stamps and 
related ephemera. This wonderful collection has a great vari-
ety of FDCs, commemorative and advertizing covers, slogans, 
postmarks from all over the world, all having to do with the 
promotion of the topic the “eye” with reference to glasses, op-
tometrists, ophthalmologists, blindness, etc. Also noted some 
collateral items such as a pair of glasses with a few cases 
and the original mailing boxes with postage, perhaps paying 
a special rate. A rare opportunity to acquire such lovely and 
interesting material on this topic. See scans for a glimpse of 
the collection and viewing is strongly recommended to better 
appreciate all of the value and quality of this lot, which took 
many years to assemble. See also the exhibit on this topic 
lotted separately.

 .................................................................................... Est $450

2568  Eyes Single Frame Exhibit “L is for Lens - Eyeglass 
Lens”, consisting of 16 pages devoted to the history and pro-
gression of lens and eye glasses. For his exhibit, the author 
used 35 covers or stationery items (about 50% are from Can-
ada), some with slogan or advertizing with a range between 
1896 and 1996, two stamp booklets, one pair of spectacles 
and one pair of old folded armed sun glasses. Lovely lot over-
all very fi ne and all pages were scanned and available online. 
A perfect companion to the other “Eye” lot offered here.

 .................................................................................... Est $250

Postal Artifacts and Ephemera

2569 Group of Six Long Handle Postal Hammers, with the follow-
ing circular datestamps: Sherkston, Ont., Renfrew SUB 2, 
Ont., Kirkland Lake SUB 2, Ont., Dundas SUB 5, Ont., Silver, 
Man. Also includes a duplex hammer from Ajax, Ont. All have 
long wooden handles, and the quality is average for these, 
the duplex being the most worn, and all have their complete 
indicia, dated between 1955 and 1990. Rarely offered and 
overall nice condition.

 .................................................................................... Est $500

Collectibles and Memorabilia

2570 Small Group of Interesting WWII Ephemera, with nine items 
in all, including a mint (unused) “War Savings Stamp Book” 
printed in blue and red, with illustrations inside and depicting 
two 25c War Savings stamps; a mint (unused) “War Savings 
Pledge” form printed in brown on yellow card, depicting Hitler 
with bombs aimed at him; two copies of “Special I.O.D.E. War 
Savings Stamp Folder” printed in blue and red with “Save to 
buy Bombers for Britain” and folded into an O.H.M.S. enve-
lope pre-addressed tot he War Savings Committee, Ottawa; 
a “Canada’s Flag Keep it Flying” petition leafl et from 1945, 
prepared by the Canadian patriotic Association in Toronto; a 
mint (unused) “War Savings Stamp Book / Canada Calls for 
Economy” printed in red, with blue spine by Wood, Gundy & 
Company; a 48 page booklet printed by the Imperial Order 
Daughters of the Empire (I.O.D.E.) in 1939, accompanied by 
a lovely metal pin for the Order, made by Birks and still in its 
Birks box. Each item in this lot is in pristine condition, with 
bright colours and well preserved.

 ...................................................................................... Est $75

2571 Collection of About 200 Hitler Propaganda Photos, all in a 
nice leather binder, in four series of 25 postcard-size photos 
each and two series of 50 half-size photos each. The photos 
appear to date from the 1934-35 period and were distributed 
by a cigarette manufacturer. All are clearly identifi ed on back 
in German. A few from the series are missing, overall fi ne to 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2572 Canadian Railway and Railroad Telegraphers Ephemera 
Group, 1960s and 1970s all having belonged to Joseph 
William Thorne, a train conductor in Toronto. Includes train 
passes for him and his wife, giving them access to the “entire 
system” once he had retired. Also a few letters, a telegram as 
well as a few other items having belonged to other conductors 
of the day.

 .................................................................................... Est $100

2573 Collection of 52 Paper Currency Bills from Hungary, a lovely 
and colourful group, which appear to date from the WWI to 
WWII era, with many denominated in the tens of millions. Only 
a few have creases or other signs of use, rest are overall very 
fi ne. See our scans online for an idea.

 ...................................................................................... Est $75

Collecting Supplies

2574 Retired Dealer Lot of New Clear Mount Strip Packs, with 
over 255 packs in all, from Lighthouse, Uni-Safe and Hawid, 
with a large variety of different sizes. These retail between $8 
to $20 each and would be a great investment for a dealer or 
collector. Also includes a Lighthouse guillotine.

 .................................................................................... Est $500

2575 Retired Dealer Lot of Philatelic Supplies, with four complete 
boxes of new black stock cards (retail $40 each), two full box-
es of new 102 cards (retail $50 each), 3 new empty Minkus 
binders, 6 gently used stockbooks (various sizes), an almost 
full box of new glassines, a nice large KA-BE stockbook, an 
empty red Lighthouse Canada binder with slipcase, 4 partially 
used Herma cover corner boxes, etc.

 .................................................................................... Est $100

2576 Two Heavy Cartons Full of Philatelic Supplies, with over 
5,000 brand new 102 cards (retail $250), 5 gently used 
stockbooks, 5 books and catalogues, including a 2017 Uni-
trade catalogue, books on rare stamps, etc. Also included are 
8 Canada Annual Collections (between 1979 and 2000) with 
a face value of $145.

 ....................................................................................Est $150

2577 Philatelic Supplies Filling Two Banker’s Boxes, with a good 
variety of useful material such as two shoe boxes of mount 
pack strips (black and clear, in various sizes), over 20 gen-
tly used Vario 1 row stock sheets, one good quality (German 
made) large metal guillotine for mounts (in its original vintage 
box), a new Thor stamp press in its original box, a Lindner 
album for Germany, seven Robin Harris Canadian Defi nitive 
Series books, a Stanley Gibbons QEII Decimal issues cata-
logue (1977), and more.

 ...................................................................................... Est $75

2578 Group of 13 Lighthouse Albums with Slipcases and Stock 
Pages, all padded red leatherette albums (“Perfect” turn bar 
two post, with a capacity for 120 pages each) with matching 
slipcases and “CANADA” imprinted in gold, in nice condition. 
The Lighthouse retail value for these is $140 each. Also in-
cluded are approximately 335 lightly used Lighthouse stock 
pages with a range of 2, 3 and 4 pockets. The retail value is 
for these is $45 per 10 pages. Total retail value for the whole 
lot is over $3,300.

 .................................................................................... Est $300

2579 One Banker’s Box Full of Stamp Hinge Packs, we counted 
54 Dennison packs, 36 G&K (made in Germany) and 28 
Unisafe packs. All packages of 1,000 hinges appear to be 
sealed with the exception of four. Seldom offered for auction 
in such quantity.

 .................................................................................... Est $100
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VIEWING SCHEDULE
Saturday May 11th ..........................................................................10:00a.m. - 5:00p.m.
Friday May 17th  ..............................................................................10:00a.m. - 5:00p.m.
Saturday May 18th ..........................................................................10:00a.m. - 5:00p.m.
Monday May 20th ...........................................................................10:00a.m. - 5:00p.m.
Tuesday May 21st  (Priority will be given to out of town bidders) ......... 10:00a.m. - 5:00p.m.

Please contact us for viewing outside the posted hours.

AGENTS

Unable to attend the sale or bid live online?  We can recommend the following agents.

2580 Two Cartons of Philatelic Supplies, with a good variety of 
useful material such as 30 black or clear mount strip packs 
in different sizes (some are opened), guillotines, ultra violet 
lights, watermark fl uid kit, 18 magnifying glasses, about seven 
hundred 102 cards, over one hundred tongs of various sizes 
which appear to be mostly brand new, and much more. Also 
included are 15 stockbooks (9 brand new), mint sheet fi les, 
and hundreds of gently used or new stock cards. Inspect.
.................................................................................... Est $250

2581 One Banker’s Box Full of Blank and Quadrille Mounting 
Pages, including 12 packs of 100 pages (retail value of ap-
proximately $150), all appear brand new.
...................................................................................... Est $50

2582 Carton Full of Useful and Various Philatelic Material, includ-
ing, between others a new green Lighthouse album with slip-
case and blank pages; a 32 page green Uni-Safe stock book; 
approximately 30 packs of mostly Lighthouse various sized 
clear mounts (including some for blocs and souvenir sheets); 
some unused Schaubek pages (blank ones or for Canada) still 
in their envelopes; mint “102 cards” fi ling a red box; 2 mint 
packs of Vario 5 rows black stock pages; Various philatelic ac-
cessories such as a pocket Wood lamp; Dennison hinges; Stan-
ley Gibbons color key guide; a pocket magnifying glass; 6 pairs 
of tongs, a drying press, and some other useful stuff.

 ....................................................................................Est $150

2583 Philatelic Supplies in 2 Large Cartons, consisting of 8 stock 
books (4x 32 & 3x 16 page), FDC album, a 3-ring binder with 
quadrilled pages, a Stamps of the World 3-ring binder album, a 
Harris Ambassador album, three 3-ring binders with page pro-
tectors, a 3-ring binder with 40 Vario type stock pages, package 
of page protectors, a Senator spring back album with quadrille 
pages, a red spring back album plus other odds and ends.

 ...................................................................................... Est $50

2584 One Carton of Philatelic Supplies, with a variety of useful 
material. Included are approximately 150 black “Vario style” 
stock sheets gently used (5, 6 and 8 rows), about 60 blank 
Lighthouse pages with clear pockets (these retail $45 per 
10), three small 3 ring binders fi lled with new and lightly used 
empty dealer cards (some with light pencil markings) and 
some cover pages housed in two small binders. Inspect.

 ...................................................................................... Est $50

Thank you for participating 
in our sale.

Our next auction will 
be September 2019
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in the catalogue and on the internet will be 
offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on behalf 
of various consignors. By bidding on any lot, whether in person, or 
through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, email, fax, 
telephone, website, or any other means, the bidder acknowledges 
and agrees to all of the following Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer. The term “hammer price” means the last bid acknowledged 
by the auctioneer. The purchase price payable by the buyer will be 
the sum of the hammer price and a commission equal to 15% of the 
hammer price (“buyer’s premium”), together with any sales tax which 
may be due on the sale.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid be-
lieved by him not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to 
sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act on behalf 
of the vendor. In the event of any dispute, the auctioneer’s decision 
shall be fi nal. Sparks will execute bidding instructions on behalf of 
clients, but will not be responsible for any errors in the execution of 
such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the 
sale, Sparks must receive payment in full before the lots will be 
delivered. Buyers not known to Sparks must make payment in full 
within fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty days 
in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per month. 
All expenses incurred in securing payment from delinquent accounts 
will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be charged for 
any cheque returned for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS. Payment may be made by bank 
draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Ca-
nadian or International postal money order, cash or credit card (VISA 
and MasterCard only; there is a 2.5% convenience fee to process 
Visa & MasterCard payments). Cash/Cheque payment in U.S. funds 
is acceptable at the same rate which Sparks can purchase Canadian 
Funds at our bank (2.5% percent above the mid-market rate). Contact 
us if you require the exact amount owed in U.S. funds. Credit cards 
will be processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST as ap-
plicable in their home province. Bidders resident outside Canada are 
not liable for Canadian taxes if purchases are delivered outside of 
Canada. See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on behalf 
of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and 
agrees to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be avail-
able in a printed catalogue, on our website and on Stamp Auction 
Network, there is a possibility of technical or other error. In that event 
the auctioneer’s decision will be fi nal. If discovered before the sale, 
corrections will be posted on sparks-auctions.com. Opening bids will 
be available on the websites and will be updated. These are only 
provided as a service to bidders and Sparks does not guarantee their 
completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is return-
able, but only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All 
disputed lots must be returned intact with the original packing mate-
rial. The following lots may not be returned for any reason:
• Lots containing ten or more items;
• Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect;
• No lots illustrated either in our printed catalogue or online may be 
returned because of centering, margins or other factors shown in the 
illustrations, including easily visible fl aws;
• It is normal for postal history items to have small faults including 
but not limited to minor nicks, pencil notations on back, edge and 
backfl ap tears, and slight reductions consistent with commercial us-
age. Folded letters should be expected to have at least one fi le fold. 
While we strive to mention more signifi cant fl aws, condition issues 
such as the aforementioned are not grounds for return. Items being 
offered primarily on the basis of the postmark are not returnable on 
the basis of fl aws to the underlying item.

11. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a prospec-
tive purchaser wishes to obtain other expert opinion from a mutually 
acceptable authority, an extension for expertization may be granted 
on a lot provided that the following conditions are met:
(1) The purchase price of the lot must be paid in full;
(2) The item must be submitted to the mutually acceptable expertiz-
ing committee with a properly executed application form within 14 
days of the sale;
(3) A copy of the application form must be given to Sparks Auctions;
(4) Unless prior arrangements are made, extensions are granted for a 
period of up to 100 days;
(5) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was 
grossly misdescribed, the purchaser shall receive a full reimburse-
ment of the purchase price plus costs of certifi cation up to $100; and
(6) Lots back-stamped or marked by the expertizing committee are 
not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let this hap-
pen.

12. Lots which include the notation ‘Rsv’ are offered subject to a min-
imum bid (“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks 
Auctions Inc., below which the lot will not be sold. Any lot which does 
not meet the reserve will be stated to have been “passed.

SHIPPING INFORMATION

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature 
required. These lots will be charged postage only but not a handling, 
packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or 
FedEx with signature required. If bulky lots have a value in excess of 
$1000 they will be shipped by EXPRESS POST with signature required. 
This category of lots will usually be charged an additional handling or 
packaging fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Canada Post with signature 
required and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post 
or FedEx Ground with signature required. This category of lots will usu-
ally be charged an additional handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with 
signature required and no extra handling, packaging or insurance 
fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We 
reserve the right to not ship to areas of the world not served by Fed-Ex.
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set 
provided that the item(s) are the same quality as the standard 
described in the introduction to each catalogue. Exceptional 
quality will often sell above the catalogue value; inferior quality 
will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use 
the grade specifi ed at the start of the textual description. Thus 
a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne price. 
We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under 
a stamp means it was not counted in the catalogue value. We 
put a light pencil note beside more expensive stamps and put 
a total catalogue value at the bottom of each page to assist 
viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, 
this will be mentioned in the text of the description. The term 
“owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have 
inspected and reviewed the result but not re-catalogued; hence 
we do not vouch for the exact total of catalogue value.

2019 Scott Catalogue Volumes 1 through 12
2019 Scott Classic and US Specialized
2019 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2018 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van 
Dam
Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 12 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above. All bids not 
conforming to these increments will be rounded to the 
nearest amount.

2) You have the option to break ties or increase your 
bids if needed by checking the appropriate box on the 
bid sheet.

3) BID CONFIRMATION & OUTBID NOTICES If you are 
bidding through the internet, after you have entered 
your bids you will receive a computer generated email 
describing each lot you bid on and, without divulging 
the high bid, telling you which lots you are winning on 
at that moment. You then have the option of updating 
your bids. If you have bid by mail or fax you have the 
option of asking to receive this email by checking the 
appropriate box and including your email address.

4) If you give your bids in advance to Stamp Auction 
Network or to Sparks Auctions you will only pay one 
increment over the second highest bid. Your top (maxi-
mum) bid will be used only if another bid is one incre-
ment below yours, or exactly the same as your bid but 
was received after yours. In the event of tie bids, the 
earliest bid received by us will be successful. We do 
not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding 
during the auction. This must be arranged before the 
day of the auction. Sparks reserves the right to refuse 
telephone bidding at any time. Sparks will not be held 
responsible in the event that a telephone bidder can-
not be contacted or does not have reliable service. 
Long distance telephone expenses may be charged to 
telephone bidders outside of North America.

6) OPENING BIDS will be available on Stamp Auction 
Network and are updated in real-time. These show the 
bid that is one increment over the underbid (second-
highest bid). In our experience, most of these will be 
well below the eventual hammer price, even imme-
diately before the sale. Opening bids are updated 
constantly as new underbids are received. They are 
provided as bidding advice only; if you see that an 
opening bid is higher than you wish to bid for a lot you 
would like to buy, this knowledge allows you to focus 
on other items of interest. Opening bids are not fi nal 
or audited and Sparks will not be held responsible in 
the event of errors in the opening bids provided before 
the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to a 
specifi ed dollar fi gure (e.g. $500). This feature allows 
you to bid with the confi dence that you will not over-
spend your budget if you are very successful in the 
auction. It also allows you to use a strategy of bidding 
on many lots with the expectation of winning only 
some of them.

8) Because of currency fl uctuations, we are not able 
to offer bidding in U.S. dollars. See XE.com for current 
Canadian dollar rates.
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How To Bid

Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: 
you can mail us a printed bidsheet (available for download from our 
site), or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 
with your bidding information. E-mail bids also work well; simply 
provide the lot number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction fl oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to 
participate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the 
auction available through Stamp Auction Network, and we will do 
everything we can for our customers to make the process simple, 
trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.
com

Register once and create a user name, which will allow you to 
choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. We 
will approve you to bid as soon as possible during normal business 
hours. If your application was made more than one month ago, 
please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made 
arrangements in advance of the auction. Payment must be made 

before lots are shipped, preferably by credit card, but we also ac-
cept cheques, money orders, etc. We need to confi rm your account 
before you will be able to place bids with us. Other details that will 
help us quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail 
bounces)
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included 
will result in a speedy approval. We want your bids, but we do not 
want “problem buyers!” NB: We do not normally check references 
from banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at 
any time before the auction begins. This is similar to any other form 
of advance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), 
but you will receive acknowledgement of your bids once they are 
submitted, and, if you wish, further confi rmation by e-mail if you are 
outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #30 — May 22nd, 23rd, 24th & 25th, 2019

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 15% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 15% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD*. 
*Please note: We charge a 2.5% convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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Corrections & Updates

AUCTION #30 UPDATES TO LOT DESCRIPTIONS

Updated Saturday, May 25th, 2019 at 8:00am EDT.

Sale posted at Stamp Auction Network on Monday, April 22nd, 2019 at 9:30pm EDT.

LOT# Correction

19
As is the norm for #26a, we invite the buyer to seek an extension and re-certification
of the stamp.

27 This is #30a [not #29a].

77 Cover is shortened about 5mm at left.

A Traditional Philatelic Auction House — Ottawa, Ontario,
Canada

Home Auction #31-Sept 2019 � Auctions � About Us � Consignors

BNAPS Bookstore � �

https://stampauctionnetwork.com/IK/IK30.cfm
https://sparks-auctions.com/
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https://sparks-auctions.com/auction-31/
https://sparks-auctions.com/catalogues/
https://sparks-auctions.com/about-us/
https://sparks-auctions.com/information-for-consignors/
https://sparks-auctions.com/bnapsbooks/
https://sparks-auctions.com/auction-30/corrections-updates/#
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103 This is perf 11.85 all around [not perf 11!x12].

126 Cover is shortened about 5mm at right.

148 This is a late state of the “vampire bite” [rather than an early state].

164 This is #42i [not #42a].

165 This is #42a [not #42i].

174 Cover is shortened about 5mm at left.

202 All covers in this lot are from the “ghostly head” plate.

222 Cover is shortened about 5mm at left.

865 These are WWI items [not WWII].

978 All the covers in this lot are from the Netherlands [not worldwide].

1219
There is an extremely light corner crease hardly noticeable with fluid (this crease is
mentioned in the accompanying V. G. Greene certificate).

1289 It is our opinion that this stamp has been expertly regummed.

1460 This is 7c value [not 4c].

1461 This is #110d [not #113].

1546 This is a Marler Type ERR2, printed from plate 2 [not an ER01 from plate 1].

1905 This set is Liechtenstein [not Austria].

1949 These are the re-engraved Scott #222-224, with a catalogue value of $1,275.

1955 These are Scott #77b, 78, 78b and 79 [not #93-95]. Catalogue value is $520.

2086 Fifty cent Bluenose is lightly hinged [collection described as MNH].

2225 The majority of the booklets have stamps that were cancelled to order (C.T.O.).

https://sparks-auctions.com/SAN/30/300085b.jpg
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Lot# Realized

1101 425
1102 375
1103 325
1104 325
1105 160
1106 350
1107 675
1108 325
1109 875
1110 300
1111 450
1112 550
1113 160
1114 230
1115 1,800
1116 80
1117 120
1118 85
1119 45
1120 210
1121 110
1122 220
1123 220
1124 2,000
1125 220
1127 250
1128 450
1129 250
1130 275
1132 250
1133 85
1134 275
1136 120
1137 220
1138 250
1139 130
1140 120
1142 375
1143 350
1144 230
1145 750
1146 425
1148 1,800
1149 1,850
1150 3,400

Lot# Realized

1151 325
1152 230
1153 1,100
1154 1,450
1155 300
1156 240
1158 90
1159 110
1161 220
1163 1,250
1165 250
1166 325
1167 325
1168 275
1170 110
1171 275
1172 425
1173 240
1174 65
1176 160
1177 80
1178 150
1179 160
1180 1,600
1181 45
1182 210
1183 375
1184 55
1185 220
1186 140
1187 140
1188 275
1189 300
1190 100
1191 160
1193 120
1194 300
1195 160
1196 350
1197 95
1198 325
1199 170
1200 180
1201 850
1202 130

Lot# Realized

1203 200
1204 200
1205 200
1206 110
1207 200
1208 110
1209 675
1210 R
1210 R
1211 140
1212 300
1213 325
1214 130
1215 220
1216 1,900
1217 4,400
1218 130
1219 950
1220 350
1221 200
1222 325
1223 110
1224 190
1225 75
1226 1,150
1227 210
1228 1,100
1229 180
1230 160
1231 190
1232 160
1233 7,500
1234 300
1235 275
1236 2,000
1237 150
1238 275
1239 75
1240 160
1241 1,250
1242 400
1243 275
1244 350
1245 300
1246 350

Lot# Realized

1247 160
1248 190
1250 150
1251 180
1252 100
1253 325
1254 375
1255 100
1256 1,100
1257 130
1258 110
1259 130
1260 150
1261 110
1262 140
1263 100
1264 130
1265 55
1266 160
1267 350
1268 70
1269 180
1270 70
1271 100
1272 200
1273 100
1274 325
1275 250
1276 475
1279 190
1280 650
1282 180
1283 1,400
1284 525
1285 575
1286 1,250
1287 900
1288 1,150
1289 725
1290 2,000
1292 2,300
1293 1,600
1294 200
1295 160
1296 190

Lot# Realized

1297 120
1298 100
1299 35
1300 190
1301 350
1302 80
1303 100
1304 1,150
1305 350
1306 45
1309 65
1311 250
1315 190
1316 600
1317 250
1318 1,200
1319 950
1320 110
1321 100
1322 60
1323 200
1324 75
1326 65
1327 85
1328 675
1329 200
1330 120
1331 190
1332 675
1333 110
1334 475
1336 120
1337 120
1338 575
1340 75
1341 375
1342 325
1343 210
1344 325
1345 1,400
1346 180
1347 65
1349 R
1349 R
1350 80

Lot# Realized

1351 400
1353 160
1354 80
1355 55
1356 140
1358 300
1359 110
1360 250
1361 160
1363 170
1364 190
1365 190
1366 225
1369 140
1371 55
1372 110
1373 100
1374 300
1375 250
1376 170
1377 60
1378 110
1379 160
1380 90
1382 110
1385 475
1386 850
1388 70
1389 65
1390 170
1391 50
1392 210
1393 500
1394 60
1395 110
1396 400
1397 350
1398 625
1399 240
1401 100
1402 725
1403 95
1405 45
1406 40
1407 55

Lot# Realized

1408 200
1409 150
1410 250
1411 325
1412 350
1413 140
1414 180
1416 35
1417 170
1418 75
1419 50
1420 1,700
1421 130
1422 65
1423 475
1424 275
1425 50
1426 190
1427 25
1428 85
1429 60
1430 80
1431 60
1432 230
1435 700
1436 110
1437 350
1438 375
1439 85
1440 190
1441 80
1442 210
1444 525
1445 P
1446 160
1448 110
1449 85
1450 R
1450 R
1452 200
1453 85
1454 275
1457 160
1458 700
1459 85

Lot# Realized

1460 240
1461 575
1463 275
1467 475
1469 190
1470 140
1471 150
1472 220
1474 300
1475 160
1476 130
1477 160
1478 40
1479 300
1482 400
1487 200
1488 120
1491 180
1495 85
1496 400
1499 475
1500 75
1501 180
1502 120
1503 200
1504 250
1505 85
1506 130
1508 400
1509 400
1510 220
1515 900
1516 350
1519 95
1520 675
1521 550
1525 110
1529 190
1530 60
1531 160
1532 45
1533 100
1534 65
1535 300
1536 325
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Lot# Realized

1537 450
1539 40
1540 400
1542 170
1544 130
1545 325
1546 70
1547 350
1548 170
1549 85
1551 80
1552 190
1554 200
1555 110
1556 110
1558 35
1559 65
1560 275
1561 700
1562 240
1563 425
1564 95
1565 180
1566 2,800
1567 2,100
1568 160
1569 45
1570 190
1571 250
1573 325
1574 210
1575 110
1577 170
1578 85
1579 90
1581 55
1582 375
1585 70
1587 140
1589 110
1593 150
1594 240
1595 75
1598 475
1599 240

Lot# Realized

1602 170
1603 300
1604 180
1605 70
1606 65
1607 210
1608 90
1610 R
1610 R
1611 1,600
1612 275
1614 150
1617 575
1618 140
1619 140
1620 625
1621 475
1622 400
1624 550
1625 230
1627 110
1628 300
1629 625
1630 475
1631 200
1633 1,600
1634 90
1635 450
1636 90
1637 100
1638 90
1639 90
1641 375
1642 375
1643 190
1644 140
1645 200
1646 R
1646 R
1647 325
1648 120
1650 110
1651 65
1652 425
1653 900

Lot# Realized

1654 900
1655 900
1656 900
1657 900
1658 170
1659 275
1660 240
1661 7,000
1662 725
1663 400
1664 95
1665 90
1666 100
1667 150
1668 150
1669 60
1670 200
1671 170
1672 50
1673 55
1674 110
1675 90
1676 120
1677 60
1678 80
1679 120
1680 110
1681 150
1682 110
1683 120
1684 120
1685 275
1686 130
1687 130
1688 300
1689 180
1690 230
1691 190
1692 300
1693 70
1694 120
1695 210
1696 120
1697 110
1699 60

Lot# Realized

1700 75
1701 70
1702 160
1705 70
1706 500
1707 85
1708 300
1709 400
1710 850
1711 120
1712 65
1713 350
1716 400
1717 625
1719 275
1720 275
1721 220
1722 180
1724 375
1725 190
1726 1,700
1727 50
1728 160
1730 210
1732 140
1734 5,800
1737 150
1739 250
1740 200
1741 250
1742 110
1743 180
1744 800
1745 800
1746 350
1747 450
1748 160
1750 325
1751 525
1752 525
1753 1,150
1754 1,900
1755 1,500
1756 2,300
1757 1,050

Lot# Realized

1758 475
1759 R
1759 R
1760 130
1761 475
1762 210
1763 800
1765 170
1768 110
1770 65
1771 130
1774 400
1775 200
1776 85
1777 200
1778 300
1780 140
1781 275
1783 150
1784 80
1785 625
1786 625
1787 625
1788 40
1789 400
1790 400
1791 300
1792 325
1801 525
1802 450
1803 600
1804 550
1805 1,150
1806 900
1807 95
1808 180
1809 60
1810 75
1811 600
1812 75
1814 350
1815 375
1816 300
1817 100
1818 160

Lot# Realized

1819 650
1820 120
1821 325
1822 325
1823 525
1824 350
1825 45
1826 55
1827 500
1828 55
1829 140
1830 275
1831 160
1832 160
1834 675
1835 70
1836 95
1838 100
1839 850
1841 120
1842 140
1843 200
1845 85
1846 130
1847 1,150
1849 140
1901 70
1902 140
1903 90
1904 375
1905 65
1906 110
1907 R
1907 R
1908 120
1909 20
1910 150
1911 275
1913 60
1914 210
1915 65
1916 160
1918 55
1919 220
1920 55

Lot# Realized

1921 100
1923 95
1924 275
1928 150
1929 130
1930 130
1931 120
1932 55
1933 160
1934 40
1935 450
1936 200
1937 100
1940 120
1941 180
1942 300
1943 425
1944 120
1945 70
1946 85
1947 210
1948 220
1949 750
1950 80
1951 160
1952 500
1953 400
1954 350
1955 170
1956 130
1959 30
1963 140
1964 160
1965 120
1966 230
1967 220
1968 275
1969 170
1970 140
1971 180
1972 475
1973 425
1974 230
1975 55
1976 160

Lot# Realized

1977 120
1978 65
1979 95
1980 110
1981 110
1982 100
1983 80
1984 100
1985 95
1986 130
1987 140
1988 140
1989 550
1990 60
1994 675
1995 190
2001 800
2002 170
2003 45
2004 350
2005 150
2006 130
2007 150
2008 65
2009 100
2010 120
2011 120
2012 210
2013 150
2014 210
2015 2,500
2016 400
2017 230
2018 120
2019 300
2020 375
2021 525
2022 200
2023 75
2024 500
2025 350
2026 160
2027 325
2028 140
2029 180
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Lot# Realized

2030 375
2031 725
2032 1,800
2033 2,300
2034 350
2035 6,200
2036 675
2037 325
2038 2,900
2039 275
2040 200
2041 350
2042 800
2043 1,250
2044 190
2045 850
2046 1,800
2047 110
2048 1,200
2049 1,050
2050 350
2051 2,800
2052 190
2053 850
2054 275
2055 230
2056 130
2057 300
2058 2,200
2059 1,050
2060 625
2061 400
2063 325
2064 2,700
2065 675
2067 1,300
2068 300
2069 75
2070 575
2071 60
2072 475
2073 275
2074 220
2075 850
2076 30

Lot# Realized

2077 350
2078 325
2079 55
2080 220
2081 200
2082 500
2083 575
2084 60
2085 1,200
2086 725
2087 300
2088 250
2089 45
2090 240
2091 425
2092 230
2093 300
2094 120
2095 575
2096 550
2097 150
2098 200
2099 60
2100 55
2101 190
2102 1,350
2103 120
2104 110
2105 130
2106 90
2107 180
2108 850
2109 1,450
2110 275
2111 525
2112 300
2113 230
2114 575
2115 550
2116 210
2117 210
2118 1,800
2119 1,200
2120 400
2121 210

Lot# Realized

2122 150
2123 450
2124 400
2125 375
2126 500
2127 850
2128 1,050
2129 1,150
2130 1,050
2131 1,050
2132 400
2133 150
2134 1,150
2135 1,350
2136 3,000
2137 700
2138 850
2139 1,200
2140 2,600
2141 500
2142 2,300
2143 170
2144 275
2145 100
2146 95
2147 60
2148 120
2149 425
2150 400
2151 300
2152 1,150
2153 240
2154 200
2155 160
2156 170
2157 100
2158 75
2159 850
2160 90
2161 90
2162 210
2163 325
2164 275
2165 90
2166 1,400

Lot# Realized

2167 230
2168 1,200
2169 1,000
2170 300
2171 250
2172 1,350
2173 1,000
2174 160
2175 1,350
2176 210
2177 300
2178 700
2179 110
2180 575
2181 650
2182 1,450
2183 140
2184 95
2185 600
2186 700
2187 210
2188 6,000
2189 500
2190 325
2191 500
2192 180
2193 150
2194 120
2196 325
2197 950
2198 140
2199 275
2200 210
2201 850
2202 950
2203 575
2204 900
2205 1,000
2206 475
2207 160
2208 2,600
2209 625
2210 230
2211 800
2212 210

Lot# Realized

2213 100
2214 180
2215 140
2216 200
2217 210
2218 550
2219 275
2220 170
2221 70
2222 400
2223 180
2224 350
2225 85
2226 80
2227 100
2228 240
2229 240
2230 160
2231 325
2232 60
2233 220
2234 150
2235 240
2236 500
2237 180
2239 750
2240 85
2241 450
2242 130
2243 45
2245 325
2246 225
2247 170
2248 150
2249 220
2250 400
2251 300
2252 150
2253 650
2254 750
2255 500
2256 75
2257 1,300
2258 675
2259 400

Lot# Realized

2260 1,700
2261 180
2262 350
2263 400
2264 2,300
2265 4,000
2266 75
2267 2,300
2268 60
2269 100
2270 40
2271 90
2272 220
2273 70
2274 90
2275 150
2276 130
2277 400
2278 275
2279 180
2280 130
2281 190
2282 70
2283 160
2284 170
2285 130
2286 220
2287 100
2288 1,100
2289 20
2290 170
2291 120
2292 190
2293 40
2294 160
2295 30
2296 300
2297 120
2298 170
2299 130
2300 1,050
2301 1,100
2302 160
2303 210
2304 190

Lot# Realized

2305 300
2306 950
2307 450
2308 220
2309 425
2310 350
2311 625
2312 550
2313 190
2314 110
2315 150
2316 275
2317 3,800
2318 120
2319 210
2320 230
2321 325
2322 850
2323 325
2324 180
2325 160
2326 55
2327 150
2328 550
2329 525
2330 130
2331 95
2332 120
2333 240
2334 800
2335 95
2336 1,800
2337 230
2338 275
2339 500
2340 425
2341 375
2342 550
2343 550
2344 130
2345 250
2346 450
2347 160
2348 275
2349 100

Lot# Realized

2350 325
2351 190
2352 475
2353 150
2354 130
2355 350
2356 475
2357 350
2358 850
2359 220
2360 450
2361 275
2362 3,200
2363 230
2364 675
2365 1,100
2366 190
2367 210
2368 190
2369 500
2370 500
2371 240
2372 160
2373 150
2374 240
2375 170
2376 85
2377 80
2378 550
2379 325
2380 170
2381 170
2382 130
2383 130
2384 275
2385 50
2386 65
2387 400
2388 275
2389 575
2390 170
2391 140
2392 425
2393 350
2394 275
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Lot# Realized

2395 1,050
2396 250
2397 525
2398 220
2399 100
2400 50
2401 120
2402 300
2403 180
2404 350
2405 120
2406 110
2407 170
2408 250
2409 575
2410 300
2411 325
2412 1,250
2413 180
2414 30
2415 45
2416 350
2417 675
2418 550
2419 140
2420 150
2421 200
2422 180
2423 70
2424 70
2425 275
2426 110
2427 80
2428 170
2429 300
2430 275
2431 190
2432 350
2433 35
2434 250
2435 220
2436 170
2437 130
2438 250
2439 160

Lot# Realized

2440 300
2441 120
2442 275
2443 170
2444 90
2445 180
2446 350
2447 350
2448 100
2449 850
2450 300
2451 300
2452 375
2453 400
2454 700
2455 275
2456 350
2457 170
2458 450
2459 500
2460 85
2461 55
2462 325
2463 60
2464 100
2465 375
2466 70
2467 675
2468 275
2469 350
2470 425
2471 220
2472 230
2473 170
2474 160
2475 350
2476 130
2477 475
2478 300
2479 210
2480 600
2481 50
2482 25
2483 525
2484 200

Lot# Realized

2485 500
2486 100
2487 95
2488 25
2489 1,800
2490 95
2491 95
2492 60
2493 5,200
2494 110
2495 100
2496 240
2497 150
2498 65
2499 1,250
2500 375
2501 375
2502 375
2503 140
2504 800
2505 75
2506 80
2507 140
2508 675
2509 450
2510 160
2511 200
2512 160
2513 120
2514 160
2515 170
2516 500
2517 725
2518 425
2519 375
2520 150
2521 190
2522 180
2523 400
2524 230
2525 180
2526 110
2527 210
2528 200
2529 130

Lot# Realized

2530 160
2531 150
2532 4,600
2533 40
2534 375
2535 3,600
2536 170
2537 45
2538 600
2539 110
2540 110
2541 450
2542 250
2543 110
2544 240
2545 210
2546 32,000
2547 130
2548 325
2549 200
2550 375
2551 375
2552 40
2553 60
2554 110
2555 50
2556 40
2557 60
2558 200
2559 100
2560 50
2561 65
2562 200
2563 950
2564 250
2565 375
2566 525
2567 1,000
2568 210
2569 500
2570 55
2571 375
2572 25
2573 150
2574 400

Lot# Realized

2575 160
2576 240
2577 100
2578 800
2579 375
2580 350
2581 65
2582 120
2583 75
2584 210
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